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استاندار چهارمحال و بختیاری: 
موفقیت های ایران در قالب تولید 
محتوا در فضای مجازی منتشر شود

در  تحقیقاتی  و  پژوهشی  ۵۹۸ طرح 
و  چهارمحال  پزشکی  علوم  دانشگاه 

بختیاری مصوب شد  

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: گفت:طرح های 
قابل افتتاح هفته دولت ســال جاری از رشــد قابل توجهی برخوردار شده و نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۲ برابر اســت.علی حیدری روز پنجشنبه همزمان با نخستین روز 
هفته دولت در شــورای اداری و آیین افتتاح برنامه های هفته دولت که با حضور معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد با تبریک هفته دولت و 
بزرگداشت یادشهیدان رجایی و باهنر افزود: همزمان با هفته دولت در استان ۹۵۳طرح 

افتتاح و کلنگ زنی می شود.

اقدامات انجام شده در چهارمحال و بختیاری برای
۲   مردم اطلاع رسانی شود

  7

  6

  4

سهم بخش کشــاورزی چهارمحال و بختیاری سهم بخش کشــاورزی چهارمحال و بختیاری 
برای اشتغال هفت هزار و برای اشتغال هفت هزار و ۵۰۰۵۰۰ نفر است نفر است

۱۲ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال 
برای توسعه لردگان مصوب شد

  5

طرح های قابل افتتاح هفته 
دولت در چهارمحال و بختیاری 

۲برابر سال گذشته است
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میزبانی ایران از 
وزرای محیط زیست 
با محوریت مقابله با 

گرد و غبار

حرکت دولت 
سیزدهم بر 
مبنای کار 

جهادی است
  ۲    ۳ 

  ۵

۲۶ اثر به جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی 
در شهرکرد راه  یافت  

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی چهارمحــال و بختیاری 
تعداد آثار راه یافته بــه مرحله اجرایی بخش 
نمایش های فردی، نقالی و روایت های ملی و 
کار آواهای جشنواره بین المللی نمایش های 
آیینی و سنتی را ۲6 اثر اعام کرد و گفت: این 
بخش از جشنواره مهر امســال در شهرکرد 

برگزار می شود. 
شــهرام فرجــی روز شــنبه در خصوص 
آخرین نتایج بررسی آثار رسیده به دبیرخانه 
جشنواره افزود: با پایان یافتن مرحله داوری 
آثار ارســالی به بخش نمایش هــای فردی، 
نقالــی و روایت هــای ملــی و کار آواهــای 
بیست و یکمین دوره جشــنواره بین المللی 
نمایش های آیینی و سنتی، در مجموع ۲6 اثر 

در این بخش پذیرفته شد.
وی با اشــاره به اینکه در مرحله نخســت 
داوری هــا، 11 اثــر در قســمت نقالــی و 
نمایش های فــردی برای اجرا معرفی شــد، 
تصریح کرد: این آثار شــامل نقالی »داستان 
رزم رســتم و پولادوند«، »داســتان بیژن و 
منیژه«، »روایت حمل جیند کلمتی«، »فرود 
جریــره«، »کردویه خواهر بهــرام چوبین«، 
»اژدهاکشــی ســام«، »بیــژن و منیژه«، 
»گردآفرید و گذر ســیاوش«، »غریب نامه«، 
»فریدون، قصه پســرانش« و »فاتح خیبر« 

است.
فرجی ادامه داد: هیات داوران جشــنواره 
بیســت و یکــم در مرحلــه دوم داوری ها و 
در قســمت معرکه ها، آیین هــا و بازی های 
نمایشی نیز 1۵ اثر دیگر را برای اجرا انتخاب 

و معرفی کرد.

وی یادآور شد: در این قسمت، خوزستان 
با سه اثر بیشــترین تعداد آثار شرکت کننده 
در جشــنواره را به خود اختصاص داده است 
و هنرمنــدان این اســتان نمایش های »کل 
ووجــور« به نویســندگی حســین تجلی و 
کارگردانی جهانشــاد زراعت، »آرش امروز« 
نوشــته مهدی صالحیــار و کارگردانی رضا 
گلــه داری و نمایش »بهیک بازنه« نوشــته 
و کارگردانــی علی قاضی را بــه روی صحنه 

خواهند برد.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی چهارمحال و بختیاری با 
اشــاره به اینکه هنرمندان گیانــی نیز ۲ اثر 
را در مرحلــه اجرایی جشــنواره به نمایش 
می گذارند، گفت: نمایش هــای »چارودار« 
نوشته محمدرضا جعفری لفوت و کارگردانی 
پویا کریمی دردشــتی و »لافن بــازی« به 
نویسندگی و کارگردانی جمشید حسین زاده 
آثاری اســت که گیانی ها اجــرای آن را در 

شهرکرد اجرا می کنند
وی درباره دیگر آثار راه یافته به جشنواره در 
قسمت معرکه ها، آیین ها و بازی های نمایشی 
افزود: نمایش های »عروس خروس« نوشته 
علی رضــا فریــد راد و کارگردانی حمیدرضا 
قزلباش از زنجان، »یاریار« نوشــته مرتضی 
اسدی مرام و کارگردانی مرتضی اسدی مرام 
و حســین نادری از کرمانشاه، »رسم هیش« 
به نویســندگی و کارگردانی ابــوذر رحیمی 
شــهواری از هرمــزگان و نمایش »بیســت 
چهل« نوشته و کارگردانی سام مصطفایی از 

آذربایجان غربی از جمله این آثار است.
وی اظهار داشت: نمایش »چمچه گلین« 

به نویســندگی و کارگردانی حامــد ترابی از 
همدان در جشــنواره بیســت و یکم حضور 
دارد و نمایش »تکمچی لر« بــه کارگردانی 
و نویســندگی ســید رضی راســتگویی از 
آذربایجان شرقی در شهرکرد به روی صحنه 

می رود.
فرجــی از نمایش هــای »ک ژه وان« به 
نویســندگی آفاق یعقوب نژاد و کارگردانی 
عرفان زندی از کردســتان، »عــروس ایل« 
نوشــته و کارگردانی رضا رفیعی از کهگیلویه 
و بویراحمد، »نهام« نوشته و کارگردانی علی 
سنامیری از بوشــهر و نمایش »حنابندان« 
نوشــته و کارگردانی رضا فقیهی از تهران به 
عنوان بخشی دیگر از آثار راه یافته به بیست و 
یکمین جشنواره نمایش های آیینی و سنتی 

در شهرکرد نام برد.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی چهارمحال و بختیاری، 
جشــنواره نمایش هــای آیینی و ســنتی را 
فرصتی مناســب برای بازنمایــی و معرفی 
فرهنگ غنــی اقوام مختلف ایرانی دانســت 
و تصریح کرد: تاش می شــود بــا همراهی 
دیگر دستگاه های اجرایی و به منظور تقویت 
گفتمان فرهنگی اقوام، بخشــی از آیین های 
سنتی و فرهنگ عامه اســتان نیز در حاشیه 

این جشنواره به نمایش گذاشته شود.
بیســت و یکمین جشــنواره بین المللی 
نمایش های آیینی و ســنتی مهر امسال در ۹ 
بخش برگزار می شود و چهارمحال و بختیاری 
میزبان بخــش »نمایش های فــردی، نقالی 
و روایت های ملــی و کار آواها« ایــن دوره از 

جشنواره است.
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معاون استاندار: چهارمحال و بختیاری به کارگاه 
خدمت رسانی به مردم تبدیل شده است

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
چهارمحال و بختیاری گفت: بــا توجه به برنامه ها 
و کارهای ارزشــمند انجــام شــده در حوزه های 
مختلف سیاســی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی و عمرانی، امروز استان به کارگاهی برای 

خدمت رسانی به مردم تبدیل شده است.
محسن حسین میرزایی روز یکشنبه در نشست 
خبری مجموعه مدیران فرهنگی و اجتماعی استان 
با تاکید بر مردمی بودن فعالیت های دولت سیزدهم 
اظهار داشت: در میدان بودن، در کنار و همراه مردم 
بودن، مشــکات را در میدان بررسی کردن، در غم 
و شادی مردم شــریک بودن از سیاست های اصلی 

دولت و مسوولان استان است.
وی افــزود: در همیــن ارتبــاط مدیــران کل 
دستگاه های اجرایی با حضور در جای جای استان 
مشکات مردم را شناســایی و در میدان بررسی و 

برطرف می کنند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
چهارمحال و بختیاری گفت: برگــزاری میزهای 
خدمت در مصای نمــاز شهرســتان ها، ارتباط 
مســتقیم مدیران با مردم در روزهای دوشــنبه و 
همچنین پاســخگو بودن مدیران دســتگاه های 
اجرایــی در هــر اداره کل از گام هــای اساســی 
خدمت گزاران این اســتان برای پاسخ به مشکات 

مردم است.
حســین میرزایی تاکید کرد: رویکرد مدیران 
چهارمحال و بختیاری توزیع امکانات در گســتره 
استان برای استفاده مردم است که تاش می شود 

این سیاست و راهبرد به نحو مطلوبی اجرایی شود.
وی با اشــاره به اقدامات انجام شــده در حوزه 
بهداشــت و درمان گفت: ارتقای شــاخص های 
بهداشــتی و درمانی از جمله افتخارات دولتمردان 

دولت سیزدهم است.
حســین میرزایی افزود: مــردم چهارمحال و 

بختیاری در گذشته برای دریافت خدمات درمانی 
باید به اســتان های همجوار مراجعه می کردند اما 
امروز با تقویــت زیرســاخت های درمانی در همه 
شهرستان های این استان مردم با کمترین مشکل 

خدمات درمانی مورد نیاز خود را دریافت می کنند.
وی با اشــاره به رشد ســرانه فضای آموزشی با 
توسعه زیرساخت ها گفت: افزایش سرانه آموزشی 
و ورزشــی دانش آموزان چهارمحــال و بختیاری 
نسبت به سال های گذشته از جمله افتخارات دولت 

سیزدهم در این استان است.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
چهارمحــال و بختیــاری یادآور شــد: همچنین 
در راســتای ارتقای آموزش و پــرورش، عاوه بر 
برگزاری دوره های آموزشی برای مدیران مدارس 
،تامین امکانــات و تجهیزات لازم آموزشــی برای 
دانش آمــوزان مناطــق مختلف از جملــه دیگر 

افتخارات این اداره کل در دولت سیزدهم است.
حســین میرزایی با اشاره به رشــد قابل توجه 
تجهیــزات و برنامه های مختلــف فرهنگی برای 
کودکان و نوجوانان این استان گفت: براساس نگاه 
مدیریت ارشد اســتان، جوانان به عنوان پیشران 
توسعه به شــمار می روند و حضور آن ها در میدان 

موجب پیشرفت و تعالی می شود.
این مسوول سیاســی چهارمحال و بختیاری 
با اشاره به ارتقای سرانه ورزشــی استان در دولت 
ســیزدهم ادامه داد: ارتقای سرانه ورزشی و عدالت 
در توزیع تجهیزات و امکانات ورزشــی در مناطق 
مختلف اســتان از دیگر برنامه های دولت مردمی 
ایران قوی اســت که بــه خوبی در چهــار محال و 

بختیاری اجرایی شده است.
وی توانمندســازی مددجویان کمیته امداد را 
از دیگــر اولویت های این نهاد حمایتی در اســتان 
عنوان کرد و افزود: باید به سمت و سوی خودکفایی 
مددجویــان و توانمندســازی خانواده هــای زیر 

پوشش حرکت کرد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
چهارمحال و بختیاری توانمندسازی خانواده های 
زیر پوشــش کمیته امداد، افزایش سرانه مطالعه، 
توزیع عادلانه امکانات و ایجاد کتابخانه ســیار را از 

مهمترین راهبردهای این استان معرفی کرد.
حسین میرزایی با اشاره به عملکرد حج و زیارت 
در چهارمحــال و بختیاری گفت: بــا برنامه ریزی 
دقیق انجام شده میزان رضایت مندی زائران اربعین 
حسینی این استان نسبت به ســال های گذشته 

بیشتر است.
وی از خدمات ارائه شــده از سوی مدیریت حج 
و زیارت چهارمحال و بختیــاری در ثبت نام و ارائه 
خدمات به زائــران که با کمترین مشــکل در این 

راهپیمایی عظیم شرکت کردند تقدیر کرد.
حسین میرزایی ترویج فرهنگ غنی خودباوری 
بعنوان میراث ناملموس و تقویت فرهنگ غنی دینی 
را از مهمترین راهبردهای مدیریت حوزه هنری و 

فرهنگ و ارشاد اسامی استان عنوان کرد.
احساس امنیت مهمترین شاخص چهارمحال و 

بختیاری
به گفته معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استاندار چهارمحال و بختیاری با برنامه ریزی های 
انجام شــده عاوه بر تامین امنیت، مردم احساس 

امنیت می کنند.
وی با اشــاره به فعالیت حوزه اجتماعی گفت: 
در بین استانهای کشــور، برای نخســتین بار در 
چهارمحال و بختیاری 10 ســند پیشــگیری از 
آسیب های اجتماعی تدوین و برای اجرا اباغ شده 

است.
براســاس  داد:  ادامــه  حســین میرزایی 
بازخوردگیــری ســندهای پیشــگیری امــروز 
سیرآســیب های اجتماعی در اســتان کاهشی 

گزارش شده است.



رویداد۲۲
فرماندار: ۷۸ درصد جمعیت شهری 

شهرستان بروجن از شبکه جمع آوری فاضلاب 
بهره مند است

فرمانــدار بروجن گفــت: اکنون 78 درصــد از جمعیت شــهرهای این 
شهرستان از خدمات شبکه جمع آوری فاضاب بهره مند است.

فتاح کرمی شامگاه جمعه همزمان با دومین روز هفته دولت در جمع مردم 
بروجن تاکید کرد: با بهره برداری از تصفیه خانه فاضاب شهر فرادنبه در هفته 
دولت سال جاری و افتتاح تصفیه خانه فاضاب شهر سفیددشت در سال آینده 
100 درصد جمعیت شــهری این شهرســتان از خدمات شبکه جمع آوری 

فاضاب بهره مند می شود.
وی با اشاره به همت دولت ســیزدهم برای رفع مشــکل آب آشامیدنی 
چهارمحال و بختیاری و شهرســتان بروجن افزود: شبکه های اصلی، فرعی و 
ایستگاه های بزرگترین طرح تامین آب آشامیدنی نیمی از جمعیت استان در 

محدوده شهرستان بروجن انجام و آزمایش شده است.
کرمی اظهار کرد: در مدت فعالیت دولت سیزدهم عملیات اجرایی ساخت 

11 طرح آبخیزداری در شهرستان بروجن آغاز شد.
وی با اشاره به هدف گذاری برای ساخت 100 هکتار گلخانه در شهرستان 
بروجن تا پایان سال آینده یادآور شــد: در ۲ سال گذشته وضع جاده های این 

شهرستان متحول و روند اجرای آن ها شتابان شد.
فرماندار بروجن با اشاره به برنامه های هفته دولت سال جاری در شهرستان 
بروجن اظهار داشت: در این هفته ۳8 طرح با 1۲ کاربری از سوی 18 دستگاه 

اجرایی در این شهرستان افتتاح و بهره برداری می شود.
وی گفت: با افتتاح و بهره برداری از طرح های شهرســتان بروجن در هفته 
دولت ســال جاری با ۲ هزار و 7۲۲ میلیارد و 844 میلیــون ریال زمین هم 

اشتغال مستقیم 188 نفر فراهم می شود.
کرمی به آغاز عملیات اجرایی ساخت 11 طرح جدید با سه کاربری از سوی 
هشت دستگاه اجرایی در شهرستان بروجن همزمان با هفته دولت سال جاری 
اشاره و تاکید کرد: برای اجرای این طرح ها 8۹6 میلیارد و ۵00 میلیون ریال 

اعتبار در نظر گرفته شده است.
وی افزود: در دوران ســاخت طرح های جدید شهرستان بروجن فرصت 

اشتغال مستقیم برای ۳۵0 نفر فراهم خواهد کرد.
همزمان با هفته دولت سال جاری ۹۵۳ طرح با ۵۹6 هزار و 841 میلیارد و 
7۵۵ میلیون ریال در چهارمحال و بختیاری کلنگ زنی، افتتاح و بهره برداری 

می شود.
هشــتم شــهریورماه 1۳60 رییس جمهــور وقت محمدعلــی رجایی 
به همراه نخست وزیر حجت الاســام محمدجواد باهنر بر اثر انفجار در دفتر 
نخست وزیری به درجه رفیع شهادت نائل شــدند و به همین مناسبت دوم تا 

هشتم شهریورماه به عنوان هفته دولت نام گذاری شده است.
بروجن در 60 کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

امام جمعه شهرکرد: دولت سیزدهم به دنبال 
دیپلماسی عزت مندانه است

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد با اشاره 
به فعالیت های بین المللی دولت گفت: دولت ســیزدهم به دنبال دیپلماسی 

عزت مندانه و پیدا کردن جایگاه اصلی ایران در دنیا است.
حجت الاسام و المســلمین محمدعلی نکونام در خطبه های این هفته 
نماز جمعه شــهرکرد و همزمان با دومین روز هفته دولت سال جاری تاکید 
کرد: سوم شــهریورماه 1۳۲0 یک روز ننگین در تاریخ ایران و روزی است که 
متفقین این کشور را اشغال کردند و در این کشــور جولان دادند و با باز شدن 
پای خارجی ها به ایران، انواع ظلم ها و سیه روزی ها در کشور انجام شد اما امروز 
در سایه انقاب اســامی نعمت های فراوان پروردگار برای ما ایجاد و جایگاه 

انسان مدارانه به ایرانی ها بخشیده شده است.
نکونام مرور بخشی از تاریخ معاصر که کشور ایران را اشغال کرده بود، یادآور 
شد: امروز ایران در حال کسب دســتاوردهای علمی، ارتقای جایگاه علمی و 
یافتن رد پای مستحکم در دنیا اســت و گرایش به ایران و معنویت در دنیا به 

برکت انقاب اسامی ایران بالا رفته که اربعین یک نمونه از آن است.
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد با اشاره به 
در پیش بودن ایام اربعین سید و سالار شهیدان اظهار داشت: برای پیاده روی 

اربعین باید هر چه می توانیم کمک و تسهیات مورد نیاز را تامین می کنیم.
وی با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنــر گفت: دولت 
ســیزدهم با اقدام جهادی در حال خدمت رســانی، فعالیت میدانی و دارای 

روحیه نشاط و امُید است.
نکونام تاکید کــرد: دولت ســیزدهم به دنبال دیپلماســی عزت مندانه 
و پیدا کردن جایگاه اصلی ایران در دنیا اســت اما مردم انتظار دارند تا نتیجه 
این اقدامات را بر ســر ســفره خود ببینند.وی افزود: معــاون رییس جمهور 
و رییس ســازمان حفاظت از محیط زیســت کشــور در ســفر روز گذشته 
خود به دغدغه های مردم چهارمحال و بختیاری درخصوص آب و مســایل 
زیست محیطی گوش داد.نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام 
جمعه شهرکرد تصریح کرد: تسریع در روند تکمیل بزرگ ترین طرح  تامین 
آب آشامیدنی نیمی از جمعیت استان جزو اقدامات مهم دولت سیزدهم است 

که تصفیه خانه صنعتی آن باید سریع تر تکمیل، بهره برداری و وارد مدار شود.
وی با اشاره به چهارم شــهریورماه روز کارمند یادآور شد: کارمندان باید 

متعهد، مردم دار و کاردان باشند و خروجی مناسب تحویل جامعه دهند.
نکونام اظهار داشت: برگزاری میزهای خدمت باید با پشتیبانی استانداری 
چهارمحال و بختیاری به عنوان یکی از خواســته های مهم مردمی مستمر و 
ادامه دار شود و شهیدان رجایی و باهنر انســان هایی والا بودند که باید الگوی 
مسوولان باشند.همزمان با هفته دولت ســال جاری ۹۵۳ طرح با ۵۹6 هزار و 
841 میلیارد و 7۵۵ میلیــون ریال در چهارمحال و بختیــاری کلنگ زنی، 
افتتاح و بهره برداری می شود.هشــتم شهریورماه 1۳60 رییس جمهور وقت 
محمدعلی رجایی به همراه نخست وزیر حجت الاسام محمدجواد باهنر بر 
اثر انفجار در دفتر نخست وزیری به درجه رفیع شهادت نائل شدند و به همین 

مناسبت دوم تا هشتم شهریورماه به عنوان هفته دولت نام گذاری شده است.

بیش از ۱۴ هزار میلیارد ریال برای طرح های 
افتتاحی بنیاد مسکن چهارمحال و بختیاری 

هزینه شد
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
اجرای طرح های مختلف در حوزه عمرانی روســتایی گفت: برای افتتاح و 
بهره برداری از طرح های این بنیاد 14 هــزار و ۳0۹ میلیارد و ۲07 میلیون 

ریال اعتبار از ردیف های مختلف بودجه ای هزینه شده است.
فرشید ریاحی سامانی روز جمعه به مناســبت هفته دولت در خصوص 
عملکرد ایــن بنیاد تاکید کرد: ایــن میزان اعتبار برای ســاخت، تکمیل و 
بهره برداری از 46 طرح بنیاد مســکن انقاب اســامی استان هزینه شده 
اســت.وی افزود: در هفته دولت امسال یک پروژه ســه هزار و 100 واحدی 
مسکن روستایی از طرح نهضت ملی مسکن با 1۳ هزار و ۹۵0 میلیارد ریال 

در چهارمحال و بختیاری بهره برداری می شود.
ریاحی تصریح کــرد: در این هفته همچنین 4۵ طرح هادی روســتایی 
با ۳۵۹ میلیارد و ۲07 میلیون ریال در روســتاهای چهارمحال و بختیاری 
افتتاح خواهد شد.وی یادآور شد: در هفته دولت سال جاری عملیات اجرایی 

10 طرح با 1۵ هزار و 418 میلیارد و ۵۹ میلیون ریال آغاز می شود.
ریاحی اظهار داشــت: از این تعداد یک طرح شامل آغاز عملیات اجرایی 
ساخت یک هزار و ۲0 واحد مســکونی طرح نهضت ملی مسکن با 1۵ هزار و 
۳00 میلیارد ریال و ۹ طرح هادی روســتایی با 118 میلیارد و ۵۹ میلیون 
ریال اعتبار است.همزمان با هفته دولت سال جاری ۹۵۳ طرح با ۵۹6 هزار 
و 841 میلیارد و 7۵۵ میلیون ریــال در چهارمحال و بختیاری کلنگ زنی، 
افتتاح و بهره برداری می شود.هشتم شهریورماه 1۳60 رییس جمهور وقت 
محمدعلی رجایی به همراه نخســت وزیر حجت الاسام محمدجواد باهنر 
بر اثر انفجار در دفتر نخســت وزیری به درجه رفیع شــهادت نائل شدند و 
به همین مناسبت دوم تا هشتم شهریورماه به عنوان هفته دولت نام گذاری 

شده است.

اســتاندار چهارمحــال و بختیــاری 
گفت: مســوولان دســتگاه های اجرایی 
اســتان اقدامــات نظــام جمهــوری 
اســامی و دولــت ســیزدهم را بــرای 
مردم اطاع رســانی کنند تا دشــمن در 

راهبردهای تبلیغاتی موفق نشود.
غامعلی حیــدری همزمان با دومین 
روز هفته دولت سال جاری در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه این هفته 
مرکز چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: 
هفتــه دولت به نــام دو شــهید بزرگوار 
یعنی شــهیدان رجایــی و باهنر مزین 

شده است.
وی افــزود: مــدت زمــان خدمــت 
شــهیدان رجایــی و باهنــر به عنــوان 
رییس جمهور و نخست وزیر بسیار کوتاه 
بود اما نــوع خدمت رســانی ارزنده آنان 
باعث شــد تا برای همیشه در ذهن مردم 

جاودان بمانند.
حیدری تصریح کــرد: از نگاه امامین 
انقــاب اســامی شــهیدان رجایی و 
باهنر به علت شــخصیت، رفتار، اخاق، 
اخــاص،  دلســوزی،  ساده زیســتی، 
بردبــاری، مردمــی بــودن و خدمــت 
عاشــقانه بــرای ابد نــزد مــردم ایران 

جاودانه شده اند.
اســتاندار چهارمحــال و بختیــاری 
اظهار داشــت: هفتــه دولــت فرصتی 
برای آغــاز عملیــات اجرایــی، تکمیل 
و بهره بــرداری طرح هــای مختلــف در 
حوزه های گوناگون اســت که در همین 

راستا همزمان با هفته دولت سال جاری 
۹۵۳ طرح در اســتان کلنگ زنی، افتتاح 

و یا بهره برداری می شود.
وی گفت: مســوولان دســتگاه های 
اجرایــی چهارمحــال و بختیــاری باید 
اقدامات نظام جمهوری اسامی و دولت 
ســیزدهم را برای مردم اطاع رســانی 
کنند تا دشمن در راهبردهای تبلیغاتی 
موفق نشــود چرا که دشــمن به دنبال 
ایجاد شکاف و ســلب اعتماد بین مردم 
و حکومت جمهوری اســامی است اما 
مردم با حماسه سازی همواره در میدان 
حضور دارند و دشــمنان را نابود و ناامید 

می کنند.
حیدری با اشــاره به نامناســب بودن 
وضعیــت زیرســاخت های و جاده های 
چهارمحال و بختیاری قــرار از پیروزی 
انقاب اسامی افزود: در دوران حکومت 
جمهوری اســامی و دولت ســیزدهم 
صادقانه و شــبانه روزی برای مردم کار 

شد.
اســتاندار چهارمحــال و بختیــاری 
تصریح کــرد: دولت ســیزدهم در کنار 
مردم ایســتاد، کشور را شــرطی اداره 
نکرد و مشــکات مــردم را به مســایل 

خارجی گره نزد.
وی یــادآور شــد: برپایــی میزهای 
خدمت نماز جمعه اقدام مناســبی برای 
رفع مشــکات عمومــی و جلوگیری از 

گره زدن به امور مختلف است.
حیــدری اظهــار داشــت: در ایــن 

راســتا جمعه هفتــه قبل مدیــران کل 
دســتگاه های اجرایــی بــه دهســتان 
سخت گذر موگویی شهرستان کوهرنگ 
حضــور یافتنــد و مشــکات را به طور 

میدانی بررسی و عملیاتی می شود.
وی تــاش بــرای کار جهــادی را 
ضروری دانست و گفت: دولت سیزدهم 
در شرایط ســختی مســوولیت خود را 
تحویــل گرفت و ارتباطات کشــورهای 

زیادی قطع شده بود.
اســتاندار چهارمحــال و بختیــاری 
در  ایــران  عضویــت  کــرد:  تاکیــد 
ســازمان های اثرگــذار کشــور مانند 
شــانگهای چیــن نقــش معرفــی در 
سرعت بخشــی بــه روند توســعه ایران 

دارد.
وی اســتفاده از مشارکت و توانمندی 
مردم راه را برای رســیدن ســریع تر به 
توســعه حوزه هــای مختلــف ضروری 
دانست و یادآور شد: در هفته دولت باید 
ارتباط بین مردم و مســوولان بیشتر از 
قبل و اطاع رسانی اقدامات دولت برای 

مردم انجام شود.
حیــدری بــا اشــاره بــه انتخابات 
ســال جاری اظهار داشــت: 68۲ نفر در 
چهارمحال و بختیاری بــرای داوطلبی 
در دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 

شورای اسامی پیش ثبت نام کردند.
وی گفــت: در مدت فعالیــت دولت 
سیزدهم بســیاری طرح های نیمه تمام 
کشــور و چهارمحال و بختیــاری رونق 

گرفت و به نتیجه رسید.
اســتاندار چهارمحــال و بختیــاری 
تاکید کــرد: قبــل از دولت ســیزدهم 
بســیاری روســتاهای چهارمحــال و 
بختیاری آب رســانی ســیار می شُــد و 
بزرگ ترین طرح  تامین آب آشــامیدنی 
نیمی از جمعیت اســتان راکــد بود که 
اکنون در حال تکمیل و بــه زودی قابل 

بهره برداری است.
وی افــزود: خدمتگــزاران دولــت 
سیزدهم در سطح ملی و اســتانی برای 
رفع مشــکات موجود با هــدف ارتقای 

رفاه عمومی دغدغه مند هستند.
حیــدری به نزدیــک بــودن اربعین 
حسینی اشاره و تصریح کرد: عده زیادی 
از مــردم چهارمحال و بختیــاری برای 
حضــور در راهپیمایی دشمن شــکن و 

باشکوه اربعین حسینی اقدام می کنند.
همزمان بــا هفته دولت ســال جاری 
۹۵۳ طرح با ۵۹6 هــزار و 841 میلیارد 
و 7۵۵ میلیــون ریــال در چهارمحــال 
و  افتتــاح  کلنگ زنــی،  بختیــاری  و 

بهره برداری می شود.
 1۳60 شــهریورماه  هشــتم 
رییس جمهور وقــت محمدعلی رجایی 
به همراه نخســت وزیر حجت الاســام 
محمدجواد باهنر بر اثــر انفجار در دفتر 
نخســت وزیری به درجه رفیع شــهادت 
نائل شــدند و به همین مناســبت دوم تا 
هشتم شــهریورماه به عنوان هفته دولت 

نام گذاری شده است.

اعضای شورای اسلامی شهرکرد 
با کلیات فروش برج های دوقلو 

موافقت کردند
رییس شــورای اســامی مرکــز چهارمحال و 
بختیاری گفت: اعضای این شــورا بــا کلیات فروش 

برج های دوقلو شهرداری موافقت کردند.
ســاخت طرح برج های دوقلو به عنــوان یکی از 
مهم تریــن طرح هــای مدیریت شــهری در مرکز 
چهارمحال و بختیاری از ســال 1۳8۹ آغاز شــد و 
اکنون تعیین تکلیف نهایی این طرح مطالبه برخی از 

شهروندان است.
طرح برج دوقلوی شهرکرد در زمینی به مساحت 
حدود 6 هزار مترمربع در ۲6 طبقه اجرایی شــد، که 
واحدهای تجاری، خدماتی، درمانی، اداری، رفاهی و 
تفریحی از بخش های پیش بینی شــده در این پروژه 

بود.
این پروژه با هدف رونق شــهر، رونق کسب و کار، 
شکل دادن به نمای زیبای شهری و نمادی از توسعه 

شهرکرد بنا نهاده شد.
مصطفی حیدری شــامگاه سه شنبه در دویست 
و هشتمین نشســت علنی شورای اســامی مرکز 
چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: همچنین مقرر شد 
شهرداری شهرکرد تا یک ماه آینده جزییات و نحوه 
هزینه کرد ناشــی از فروش برج های دوقلو را به این 

شورا ارائه دهد.
وی افزود: تســریع در روند تعیین تکلیف نهایی 
برج های دوقلو شهرداری شــهرکرد به عنوان یکی از 
مهم ترین طرح های مدیریت شهری از خواسته های 
اصلی شــهروندان و از دغدغه های اعضای شــورای 

اسامی و مدیران شهرداری است.
حیدری در بخش دیگری از سخنان خود تصریح 
کرد: ســازمان آرامســتان شهرداری شــهرکرد از 
ورود خودروهای ســنگین به محوطه آرامســتان 
بهشت رحمت جلوگیری و نســبت به سامان دهی 

پارکینگ های موجود این آرامستان اقدام کند.

کودکان چهارمحال و بختیاری 
دست سازه های خود را به زائران 

اربعین اهدا کردند
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
چهارمحال وبختیاری از ارســال دست ســازه های 
اعضای کانون برای اهدا به زائــران اربعین خبر داد و 
گفت:محموله دست سازه های کودکان به مرز ارسال 

شد.
حجت الಋ آسمند افزود: ۹00 نفر از اعضای کانون 
استان با همکاری مربیان و کارشناسان کانون دست 
ساخته های خود از جمله سنجاق سینه، گیره و گل 
سر، قاب های گچی و عروسک های کوچک را تهیه و 

برای میهمانان کوچک امام حسین)ع( ارسال کردند.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
چهارمحال و بختیاری به تهیه 100 بسته فرهنگی 
اشاره کرد و گفت: سازه و بسته هدیه توسط کودکان 
و نوجوانان استان در راستای پویش هدیه به مسافران 

کوچک اربعین تهیه شده است.
آســمند افزود: اعضای کانون و خانواده های آنها 
عاوه بر تهیه و آماده کردن دست سازه ها، هدایای نیز 
برای اهدا به کودکان و نوجوانان حاضر در راهپیمایی 
عظیــم اربعین تهیــه و بســته بندی کردنــد تا در 

مسیرهای راهپیمایی توزیع شود.
کودکان چهارمحال و بختیاری دست سازه های 

خود را به زائران اربعین اهدا کردند
وی افزود: این دســت ســازه ها شــامل سربند 
میهمانان کوچک امام حســین )ع(، عروسک، گیره 
روسری، گل سر ، کتاب، نوست افزار، کاردستی  های 
دست ساز سبک و کاربردی است که با شعار میهمانان 
کوچک امام حسین )ع( به مســافران کوچک پیاده 

روی اربعین اهدا خواهد شد.
آسمند از اعزام گروه سفیران و همچنین داوطلبان 
مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
خبر داد و گفت: این گروه ها برای حضور در موکب ها 
و اجرای برنامه های فرهنگی برای میهمانان کوچک 

اعزام می شوند.
هــم اکنون۲1مرکز ثابت شــهری و چهار مرکز 

روستایی در استان فعال است.
پیاده روی اربعین سالروز شــهادت سید و سالار 
شهیدان همه ساله در ایام اربعین از سمت نجف اشرف 
تا کربا با حضور میلیونی زائران و عزاداری حسینی 

برگزار می شود.

عملیات اجرایی احداث هزار و ۲۰ 
واحد نهضت ملی مسکن شهرکرد 

آغاز شد
همزمان با هفته دولت عملیــات اجرایی احداث 
یک هزار و ۲0 واحد مسکونی نهضت ملی مسکن روز 
جمعه در شهرکرد مرکز چهارمحال و بختیاری آغاز 
شد.مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی چهارمحال 
و بختیاری گفت:این طرح در ســایتی به وسعت 17 

هکتار اجرا می شود.
فرشــید ریاحی ســامانی روز جمعه همزمان با 
دومین روز هفته دولت سال جاری در آیین کلنگ زنی 
طرح یک هزار و ۲0 واحدی مســکونی نهضت ملی 
مسکن شــهرکرد در محله ۳۳ منظریه که با حضور 
استاندار و تعدادی از مسوولان چهارمحال و بختیاری 
برگزار شد، تاکید کرد: مساحت زمین های مسکونی 
طرح یک هزار و ۲0 واحدی مســکونی نهضت ملی 
مسکن شهرکرد پنج هکتار در قالب 78 قطعه با 140 

هزار مترمربع زیربنا است.
ریاحی تصریح کرد: برای ســاخت این طرح 1۵ 
هزار میلیارد ریال پیش بینی شده است که با احتساب 
سایر خدمات زیرساختی و روبنایی در آینده به بیش 
از ۲4 هزار میلیارد ریال اعتبار افزایش می یابد که به 

برآوردهای دقیق کارشناسی نیاز دارد.
وی یادآور شد: ســاخت این طرح به بنیاد مسکن 
انقاب اســامی چهارمحال و بختیاری سپرده شده 

که در چهار تیپ پنج و 6 طبقه با سازه بتُن آرمه است.

نماینــده ولی فقیــه در چهارمحــال 
و بختیــاری و امــام جمعه شــهرکرد با 
قدردانــی از تاش های دولــت در زمینه 
خدمت رســانی به مردم گفــت: حرکت 
دولت ســیزدهم بر مبنــای کار جهادی و 

میدانی است.
حجت الاسام و المسلمین محمدعلی 
نکونام روز پنجشــنبه همزمان با نخستین 
روز هفته دولت در شــورای اداری و آیین 
افتتاح برنامه های هفته دولت که با حضور 
معــاون رییس جمهور و رییس ســازمان 
حفاظت محیط زیســت برگزار شــد، به 
دستاوردهای دولت سیزدهم اشاره کرد و 
افزود: نباید به هیچ عنوان به دستاوردهای 
دولت غره شــویم کــه این مســاله یکی 
از آفت هاســت و باعــث می شــود جلوی 

پیشرفت و تاش بیشتر گرفته شود.
وی اظهار داشــت: تصور اینکه به یک 
جایگاه خوبی رسیدیم و از حرکت و تاش 
دست بکشیم، یک خطر است و آن چیزی 
که بــه ایــن قطــار و حرکت آن شــدت 
می بخشــد، کار و عمل جهادی اســت که 

باید مجاهدانه حرکت کرد.
به گفتــه وی، در کار و حرکت جهادی 
ضعــف و تردید نیســت و بایــد حرکت 
جهادی همچنان با شتاب پیش برده شود 

تا به اهداف نورانی دست پیدا کنیم.
نکونــام افزود:هم اکنــون آمارهای که 
از پیشرفت و توسعه اســتان و کشور ارائه 
می شود، خوب اســت اما باید ارزیابی شود 
که در چه بخش های باید بیشــتر حرکت 
کرد و اولویت برنامه و طرح های توسعه در 

استان و کشور چیست.
و  تــاش  داشــت:  اظهــار  وی 
دســتاوردهای دولت باید در سفره مردم 
هم دیده شــود و باید برای تحقق این مهم 

بیشتر کوشید.
به گفتــه نکونام، در کشــور باید عاوه 
بر مهار تورم به مســائل و مشکات مردم 
به خصوص مشــکات اقتصادی نیز توجه 

کرد.

امام جمعه شهرکرد بر تاش مسوولان 
برای افزایش رضایت مــردم تاکید کرد و 
گفت: در نظام جمهوری اسامی اگر مردم 
ناراضی باشند و رضایت مردم جلب نشود 
هرچه تمــام تاش برای خدمت رســانی 
انجام شود بی فایده اســت و مردم داری و 
افزایش رضایت مردم بایــد اولویت کارها 

قرار گیرد.
نکونــام با اشــاره به نزدیک شــدن به 
اربعین حســینی و همچنین نخســتین 
روز از هفته دولت گفت: بزرگداشــت یاد 
شــهیدان رجایی و باهنــر و هفته دولت 
بهانه ای اســت که دولت در این مقطع یک 
بازشناســی و بازیابی از خود داشته باشد و 
ارزش های بالای خود را تبیین و زیبایی ها 
و دســتاوردها را بیان و قدرت ها را تقویت 

کند.

به گفته وی، دولتمــردان باید ضعف ها 
را مورد توجه قرار دهند و نسبت به اصاح 

آنها کوشا باشند.
نکونام بــه رویکــرد عزتمندانه دولت 
ســیزدهم در همه عرصه های اقتصادی، 
دیپلماسی، اجتماعی و سیاسی اشاره کرد 
و گفت: رشد دیپلماســی در این دولت در 
واقع حاکم اســت و با عزت حرکت کرده و 

جهان را متوجه خودش کرده است.
نماینــده ولی فقیــه در چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره به تاش های بی وقفه 
دشــمن برای ضربه زدن به کشور، گفت: 
مستکبران و حکومت های ظالم زمانی که 
می بینند، کشــور ایران مستقل ایستاده و 
دشــمنان نظام روز به روز به ضعف رفتند، 
از همه فرصت ها بــرای ضربه زدن به نظام 

استفاده می کنند.

با حضور معاون رییس جمهور و رییس 
ســازمان محیــط زیســت چهارمحال و 
بختیاری بــرج پرنده نگری تالاب گندمان 
و تصفیه خانه شــهر بلداجی در شهرستان 

بروجن بهره برداری شد.
همزمان با هفته دولت سال جاری ۹۵۳ 
طرح با ۵۹6 هــزار و 841 میلیارد و 7۵۵ 
میلیون ریال در چهارمحــال و بختیاری 

کلنگ زنی، افتتاح و بهره برداری می شود.
 1۳60 شــهریورماه  هشــتم 
رییس جمهــور وقت محمدعلــی رجایی 
به همــراه نخســت وزیر حجت الاســام 
محمدجــواد باهنر بر اثر انفجــار در دفتر 
نخســت وزیری به درجه رفیع شــهادت 
نائل شــدند و به همین مناســبت دوم تا 
هشتم شــهریورماه به عنوان هفته دولت 

نام گذاری شده است.

امام جمعه 

اقدامات انجام شده در چهارمحال و بختیاری برای 
مردم اطلاع رسانی شود
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شهرکرد:حرکت دولت سیزدهم بر مبنای کار جهادی است



رییــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
چهارمحــال و بختیاری با اشــاره به روند 
اجرای طرح های کشــاورزی گفت: تعهد 
این سازمان در ســال جاری ایجاد هفت 

هزار و ۵00 اشتغال تعیین  شده است.
حســین برزگر روز جمعه در حاشــیه 
افتتاح طرح هــای عمرانی شهرســتان 
شــهرکرد به خبرنگاران یادآور شــد: از 
این تعداد تاکنون بــرای حدود ۲ هزار نفر 

به طور مستقیم اشتغال زایی شده است.
وی افــزود: در ابتدای ســال جاری از 
محل اعتبارات بنــد ب تبصره 16 بیش از 
یک هزار فقره پرونده به موسســات عامل 
معرفی و 6 هــزار و ۹00 میلیــارد ریال 
تسهیات اشــتغال زایی برای ایجاد 4۵0 

شغل پرداخت شد.
برزگر تصریح کرد: ۲ برابر این اعتبارات 
از ســوی نهادهای حمایتی مانند ســتاد 
اجرایی فرمان امام خمینــی )ره(، بنیاد 
برکت و کمیته امداد امام خمینی )ره( در 
بخش کشاورزی پرداخت و باعث اشتغال 
مستقیم افزون بر یک هزار و ۵00 نفر شده 

است.
وی یــادآور شــد: از هفته گذشــته با 
مشارکت بنیاد برکت پرداخت تسهیات 
اشــتغال زایی از محــل اعتبــارات بند 
ب تبصــره 18 پرداخــت در حوزه های 
مرتبط با کشــاورزی ماننــد دام و طیور، 
آبزیان، شــیات، اصاح و نوسازی باغ ها 
و جایگاه های دام، تکثیر کُلنی های زنبور 
عسل، حذف و جایگزینی باغ های قدیمی 

و فرسوده در دستور کار قرار گرفت.
رییــس ســازمان جهادکشــاورزی 
چهارمحــال و بختیاری اظهار داشــت: 
برای ایجاد مشــاغل خُرد و نیمه صنعتی 
آمادگی داریــم از محل منابــع اعتباری 
موجود تــا پایــان ســال جاری با کمک 
نهادهای حمایتی بتوانیم کمک بیشتری 
به زیربخش های مختلف حوزه اشــتغال 

روستایی و عشایری داشته باشیم.
وی همچنیــن گفــت: ســامان دهی 
ســامانه های آبیاری به منظــور ارتقای 
بهــره وری آب در بخــش کشــاورزی 
یکــی از مصوبات ســفر رییس جمهور به 

چهارمحال و بختیاری به شمار می رود.
برزگــر بــه رواج آبیاری ســنتی در 
جوامع محلی اشاره و تاکید: هرچگان در 
شهرستان شــهرکرد یکی از روستاهایی 
بود که قنوات مطلوبی داشت اما استفاده 

بهینه از آن ها نمی شُد.
وی افزود: در همین راستا چهار رشته 
قنات با آب دهی 1۲0 لیتــر بر ثانیه برای 
کمتــر از 80 هکتــار زمین کشــاورزی 

استفاده می شُد.
رییــس ســازمان جهادکشــاورزی 
چهارمحــال و بختیــاری تصریــح کرد: 
به همین منظــور با حضور و مشــارکت 
سرمایه گذار بخش خصوصی و کمک های 
دولتی ســامانه آبیاری تحت فشــار برای 
در  کشــاورزی  زمیــن  هکتــار   ۳۵0
روســتای هرچگان طراحی شد و تاکنون 
۲۵0 هکتــار از ایــن طرح با ۲ اســتخر 
حجیم ذخیــره آب کشــاورزی به همراه 
لوله گذاری مســیرهای آب انجام شــده 

است.
وی یادآور شــد: حجم سرمایه گذاری 

در این طرح 400 میلیارد ریال اســت که 
عاوه بر 80 هکتار کشاورزان 170 هکتار 

هم سرمایه گذار کشت کرده است.
برزگــر اظهــار داشــت: تــا پایــان 
ســال جاری اجــرای شــبکه آبیــاری 
تحت فشــار در تمامــی ۳۵0 هکتار این 
طرح اجرایی می شود و در راستای ارتقای 
بهره وری تــا 400 درصــد بهره برداری 
بهینه از آب موجود در روستای هرچگان 

اصاح و محقق شد.
وی گفــت: امــکان اجــرای این گونه 
از  زیــادی  روســتاهای  در  طرح هــا 
چهارمحال و بختیاری وجــود دارد و در 
این صورت می توان با منابــع آب و خاک 
محــدود کنونی تولید و اشــتغال را رونق 

داد.
همزمان با هفته دولت سال جاری ۹۵۳ 
طرح با ۵۹6 هــزار و 841 میلیارد و 7۵۵ 
میلیون ریال در چهارمحــال و بختیاری 

کلنگ زنی، افتتاح و بهره برداری می شود.
دوم تا هشــتم شــهریورماه به عنوان 

هفته دولت نام گذاری شده است.

برای سالجاری تعیین شده است

سهم بخش کشــاورزی چهارمحال و بختیاری برای 
اشتغال هفت هزار و ۵۰۰ نفر است

۱۵ تعاونی در چهارمحال و بختیاری آماده 
افتتاح شد

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحال و بختیاری با تاکید بر 
توجه به بخش تعاونی گفت: به مناسبت هفته تعاون و دولت 1۵ تعاونی در 

استان افتتاح و بهره برداری می شود.
محسن مولوی تاکید کرد: هفته تعاون در سال جاری از یکم تا هفتم 
شهریور با شعار محوری »حکمرانی تعاون حکمرانی مردم« گرامی داشته 

می شود.
وی با اشاره به پرداخت 600 میلیارد ریال تسهیات برای راه اندازی این 
تعاونی ها در چهارمحال و بختیاری افزود: با بهره برداری از این تعاونی ها 

زمینه اشتغال مستقیم ۹4 نفر فراهم می شود.
مولوی تصریح کرد: این تعاونی ها در زمینه های آموزش، کشاورزی، 

دانش بنیان، تعاونی بانوان و تعاونی صنعتی فعالیت می کنند.
وی تبیین فرهنگ تعاون در جامعه را ضروری دانست و یادآور شد: با 
توجه به محوریت مردم در فعالیت های تعاونی، مردمی سازی فعالیت های 

اقتصادی در کنار بخش تعاون مدنظر قرار دارد.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحــال و بختیاری اظهار 
داشت: در هفته تعاون ســال جاری برنامه های متنوعی با همکاری اتاق 
تعاون، تشکل ها و شرکای اجتماعی حوزه تعاون در استان برگزار خواهد 

شد.
وی گفت: نواختن زنگ تعاون، آیین گلباران گلزار شــهدای گمنام، 
برگزاری نشســت خبری با اصحاب رســانه، دیدار با تعاونگران، دیدار 
تعاونگران با مسوولان ارشد اســتان ،افتتاح 1۵طرح تعاونی در استان، 
نشست هم اندیشی با دانشجویان و نخبگان استانی، حضور تعاونگران در 
نمازهای عبادی سیاسی جمعه شهرستان های اســتان، دیدار با امامان 
جمعه و برگزاری میــز خدمت از مهم ترین برنامه هــای هفته تعاون در 

چهارمحال و بختیاری به شمار می رود.
مولوی بــه نقش تاثیرگذار شــرکت های تعاونی در کمــک به رونق 
اقتصادی، ایجاد اشــتغال و تامین کالاهای اساسی اشــاره و تاکید کرد: 
تعاونی ها در جامعه باعث توزیع عادلانه ثروت، ریشه کن کردن فقر و ایجاد 

اشتغال پایدار در جامعه می شوند.
همزمان با هفته دولت ســال جاری ۹۵۳ طرح بــا ۵۹6 هزار و 841 
میلیارد و 7۵۵ میلیون ریال در چهارمحال و بختیاری کلنگ زنی، افتتاح و 

بهره برداری می شود.
هشــتم شــهریورماه 1۳60 رییس جمهور وقت محمدعلی رجایی 
به همراه نخست وزیر حجت الاسام محمدجواد باهنر بر اثر انفجار در دفتر 
نخست وزیری به درجه رفیع شهادت نائل شدند و به همین مناسبت دوم 

تا هشتم شهریورماه به عنوان هفته دولت نام گذاری شده است.

هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل 
خانگی برای چهارمحال و بختیاری تعیین شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحــال و بختیاری گفت: 
امسال یک هزار و ۲60 میلیارد ریال تسهیات مشاغل خانگی برای استان 

تعیین شده است.
محسن مولوی شامگاه پنجشنبه همزمان با نخستین روز هفته دولت 
در مسجد امام حسین )ع( محله فرهنگیان شهرکرد تاکید کرد: در مدت 
فعالیت دولت سیزدهم یک هزار و 660 میلیارد ریال تسهیات مشاغل 
خانگی به متقاضیان واجد شرایط در چهارمحال و بختیاری پرداخت شده 

است.
وی افزود: این در حالی اســت که از ســال 1۳۹0 تا سال 1400 تنها 
یک هزار و 160 میلیارد ریال تسهیات مشاغل خانگی در چهارمحال و 

بختیاری پرداخت شده بود.
مولوی تصریح کرد: تســهیات مشــاغل خانگــی در چهارمحال و 
بختیاری با کارمزد چهار درصد و بازپرداخت 60 ماهه به متقاضیان واجد 

شرایط پرداخت می شود.
وی یادآور شد: در ۲ ماه اخیر هفت هزار و 400 میلیارد ریال تسهیات 
اشتغال زایی با کارمزد چهار درصد و بازپرداخت 60 ماهه به افراد جویای 

کار واجد شرایط در چهارمحال و بختیاری پرداخت شده است.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی چهارمحــال و بختیاری اظهار 
داشت: از تسهیات گیرندگان در استان درخواست می شود تسهیات 
خود را در همان زمینه مشــخص هزینه کنند تا منابــع دچار انحراف و 

هدرروی نشود.
وی همچنین گفــت: برای تکمیل واحدهای تولیــدی با بیش از ۵0 
درصد پیشــرفت فیزیکی، طرح های تولیدی نیمه فعــال و کارگاه های 

تعطیل از طریق پرداخت تسهیات نهضت احیاء کمک می شود.
مولوی تاکید کرد: مردم با تشــکیل شرکت های تعاونی سرمایه های 
اندک خود را با تسهیات بانکی و سایر منابع مالی و اعتباری تجمیع و در 

طرح های اقتصادی سرمایه گذاری کنند.
وی با اشــاره به تقارن هفته دولت و هفته تعاون افــزود: در این هفته 
1۵ تعاونی با پرداخت 600 میلیارد ریال تسهیات بانکی و اشتغال زایی 
مستقیم ۹4 نفر در زمینه های آموزش، کشاورزی، دانش بنیان، تعاونی 

بانوان و تعاونی صنعتی به بهره برداری می رسد.
مولوی تصریح کرد: برای پرداخت ۳0 هزار میلیارد ریال تســهیات 
به منظور سرمایه گذاری در طرح های اشــتغال زایی تفاهم نامه با بانک 

توسعه تعاون امضاء شده است.
نواختن زنگ تعــاون، آیین گلباران گلزار شــهدای گمنام، برگزاری 
نشســت خبری با اصحاب رســانه، دیدار با تعاونگران، دیدار تعاونگران 
با مسوولان ارشــد اســتان، افتتاح 1۵ طرح تعاونی در استان، نشست 
هم اندیشی با دانشجویان و نخبگان استانی، حضور تعاونگران در نمازهای 
عبادی سیاسی جمعه شهرستان های اســتان، دیدار با امامان جمعه و 
برگزاری میز خدمت از مهم ترین برنامه های هفته تعاون در چهارمحال 

و بختیاری به شمار می رود.
همزمان با هفته دولت ســال جاری ۹۵۳ طرح بــا ۵۹6 هزار و 841 
میلیارد و 7۵۵ میلیون ریال در چهارمحال و بختیاری کلنگ زنی، افتتاح و 

بهره برداری می شود.

معاون رییس جمهور: به کارگیری روش های 
کشاورزی زیستی در حاشیه تالاب چغاخور 

ضروری است
معاون رییس جمهور و رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت، با 
اشاره به مشــکل خفگی تالاب چغاخور به دلیل رویش جلبک ها و ورود 
سموم و پسماند کشاورزی به این اثر طبیعی گفت: به کارگیری روش های 
کشــاورزی زیســتی و مدیریت مصرف ســموم در اراضی کشاورزی 
حاشیه تالاب ضروری است.علی ساجقه روز پنجشنبه در آیین افتتاح 
تصفیه خانه فاضاب بخش بلداجی با اشــاره به بازدیــدی که از تالاب 
چغاخور انجام شد، گفت: تالاب بین المللی چغاخور از لحاظ وضعیت آبی 
در وضعیت عالی قرار گرفته است و تنها از جنبه خفگی تالاب و ورود سموم 
و آلاینده به خصوص در کاربری کشاورزی که روستاهای حاشیه تالاب 
است، مشکل وجود دارد.وی افزود: تالاب در منطقه کوهستانی واقع شده 
و سطح تالاب در زه کش اصلی منطقه قرار دارد و باید در بخش کشاورزی 
در منطقه، تمهیداتی ایجاد شود تا جلوی استفاده از سموم در کشاورزی 

این منطقه گرفته شود و تالاب دچار خفگی نشود.
وی اظهار داشت: رشد جلبک و ســنبله آبی از شاخصه خفگی تالاب 
اســت که هم اکنون در این تالاب اتفــاق افتاده و امید اســت با کمک 

دستگاه های جمع آوری کننده مشکل حل شود.
معاون رییس جمهور گفــت: در حوزه درمان مشــکل این تالاب نیز 
باید فعالیت های در حوزه آبخیز تالاب انجام شود و از همه ظرفیت ها در 
تراز ملی استفاده شود تا روند شــادابی تالاب فراهم شود و همچنین بعُد 
معیشــت، جایگزین حاشیه نشــین های تالاب و طرح طبیعت گردی 

منطقه پیگیری شود.

سینما سیار؛ جبران کمبود 
سالن های اکران فیلم در 

چهارمحال و بختیاری
-کمبود سینما در چهارمحال و بختیاری یعنی اینکه 
فقط ۲ شهرستان دارای ســالن اکران فیلم است اما برای 
جبران این کمبود، سینما سیار پای دوستان هنر هفتم را به 

تماشای فیلم های روز باز کرده است.
معاون هنری ســینمایی فرهنگ و ارشــاد اســامی 
چهارمحــال و بختیــاری گفــت: در زمــان حاضر در۲ 
شهرستان شهرکرد و بروجن این استان پنج سالن سینما 

فعال است و ۹ شهرستان دیگر فاقد سالن سینما هستند.
شهرام فرجی روز دوشنبه به مناسبت ۲1 شهریور روز 
سینما اظهار داشت: سالن های سینمای این شهرستان ها 
شامل سینما اندیشه فرهنگسرا، پردیس سینمایی غدیر و 
پردیس سینمایی بهمن شامل)چهار سالن نمایش مسقف 
و یک سالن روباز( در شهرکرد و ۲ سالن سینما شامل هشت 

شهریور و راوی در شهرستان بروجن هستند.
وی اضافه کرد: همچنین یک سالن سینما در مجتمع 
فرهنگی شهرستان فارســان با 60 میلیارد ریال اعتبار در 
دست اجرا اســت که ۵0 میلیارد ریال از این میزان اعتبار 
از محل اعتبارات سفر رئیس جمهور و 10 میلیارد ریال نیز 
از محل معاونت ســینمایی فرهنگ و ارشاد اسامی برای 
تامین تجهیزات آن هزینه شــده است که انتظار می رود تا 

۲ ماه آینده مورد بهره برداری قرار گیرد.
به گفته فرجی، در زمان حاضر یک هزار و ۹۵0 صندلی 
در سالن های ســینمای شهرســتان های چهارمحال و 
بختیاری فعال اســت که با بهره برداری از سالن سینمای 
شهرستان فارسان این رقم به ۲ هزار و ۳00 صندلی افزایش 

می یابد.
وی یادآور شــد: در زمان حاضر سینماهای شهرستان 
بروجن و ســینماهای غدیر و اندیشه شهرکرد بعد از کرونا 
غیرفعال هســتند و تنهــا پردیس ســینمایی بهمن در 

شهرکرد فعال است.
سینما سیار، گامی برای جبران کمبود سینما

معاون هنری ســینمایی فرهنگ و ارشــاد اســامی 
چهارمحــال و بختیــاری گفــت: بــا توجه به شــمار 
شهرستان های فاقد سینما در این استان تاش شده این 

کمبود با راه اندازی سینما سیار جبران شود.
فرجی ادامه داد: در همین ارتباط تاش شده فیلم های 
روز سینما برای دوســت داران و عاقه مندان به سینما از 

طریق سینما سیار اکران شود.
وی یادآور شد: سال گذشــته 40 عنوان فیلم از طریق 
ســینما ســیار در 60 تا 70 نقطه اســتان چهارمحال و 

بختیاری اکران و ۲0 هزار نفر مخاطب داشته است.
فرجی با اشــاره به فعالیت تنها پردیس سینما بهمن 
شهرکرد پس از کرونا گفت: سال گذشته 4۳ عنوان فیلم در 
پردیس سینما بهمن شهرکرد اکران و این فیلم ها 71 هزار 

و 67۳ مخاطب داشته است.
هنر هفتم؛ تاثیرگذار بر تحولات فرهنگی

معاون هنری ســینمایی فرهنگ و ارشــاد اســامی 
چهارمحــال و بختیــاری گفت: هنر هفتــم نقش مهم و 

تاثیرگذاری در تحولات مثبت فرهنگی دارد.
فرجی با اشاره به تاثیرگذاری یک فیلم کوتاه ادامه داد: 
اگر عدالت فرهنگی در همه جای استان رعایت شود به طور 

یقین اتفاقات خوبی در این بخش به ثبت می رسد.
نخستین پردیس ســینمایی چهارمحال و بختیاری 
با عنوان پردیس ســینمایی بهمن و با چهار سالن نمایش 
مســقف و یک ســالن روباز در خــرداد ســال 1400 به 

بهره برداری رسید.

امام جمعه شهرکرد: هشت سال 
دفاع مقدس اقتدار ملت ایران را 

به جهانیان ثابت کرد
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه 
شهرکرد گفت: ایستادگی و مقاومت ملت ایران در هشت 
سال دفاع مقدس اقتدار و عظمت ملت ایران را به جهانیان 

ثابت کرد.
حجت الاســام محمد علی نکونام روز جمعه در آیین 
رژه نیروهای مسلح شــهرکرد همزمان با ۳1 شهریورماه 
افزود: دوران دفاع مقدس سراســر عبرت، خاطره و درس 
برای ملت ایران و دشــمنان این نظام است که بدانند این 
ملت مومن لبیک گوی عاشورا و امام حسین )ع(، پرورش 
یافته مکتب حسینی هستند و از این توطئه ها نمی هراسند 

و پشت انقاب را خالی نمی کنند.
وی اظهار داشــت: ۳1 شــهریور ســالروز آغاز حمله 
ددمنشانه دشمن خبیثی است که با تصور غلط و محاسبه 
نابه جایی که از ایران اسامی داشتند و با این اعتقاد که همه 
چیز در ایران به واسطه انقاب اسامی از هم پاشیده شده 
و آن ها می توانند به هدف های شــوم خود برسند اقدام به 

طراحی این توطئه کردند.
امام جمعه شهرکرد با بیان اینکه انقاب اسامی جوانان 
و فرزندانی را تربیت و پرورش داده که این ها اهل مقاومت و 
ایستادگی هستند گفت: هشت سال دفاع مقدس نشان داد 
ملت ایران با هوشیاری و استقامت پای این نظام و انقاب 
ایستاده  و به فضل الهی در آینده نیز از این انقاب پشتیبانی 

می کند.
نکونام تاکید کرد: همه دستاوردهای انقاب اسامی در 

نتیجه ایمان، تقوا و اعتقاد ملت ایران به دست آمده است.
وی گفت: انقاب در همه جا به وجود می آید اما آنچه به 
این حرکت معنا داد و عظمت و ماندگاری ایجاد کرد اتصال 

این حرکت به بقا است.
امام جمعه شهرکرد با بیان اینکه انقاب برای ماندگاری 
انســان ها اســت اضافه کرد: دفاع مقدس تــاش برای 
ماندگاری، به عظمت رســاندن و کرامت انسان ها در سایه 

ایمان و تقوا بود.
وی گفت: سنگرهای تاوت قرآن، دعای کمیل، ندبه، 
توصل، زیارت عاشــورا، جامعه کبیره و انــس با اهل بیت 
عصمت و طهارت )ع( و راز و نیازهای مخفی رزمندگان در 

دوران دفاع مقدس منجر به پیروزی ملت ایران شد.
نکونام ادامه داد: تداوم انقاب نیز امروز با همین ارزش ها 
است و مبادا این معنویت و تقوا، ایمان و اخاص، خداباوری، 

پاکی ها و فضیلت ها را از خود دور کنیم.
وی اضافه کرد: مبــادا دنیا محــوری، نفس محوری، 

پلیدی ها، مکرها ما را از ارزش ها دور کند.
امام جمعه شــهرکرد ادامه داد: وحدت در سایه ایمان، 
همدلی در ســایه تواضــع، اعتماد به ارزش هــای دینی، 
نماز جماعت، مســاجد، نماز جمعه بعنوان اجتماع بزرگ 
فخرآفرین انقاب در تمــام دوران ها و اجتماع های دیگر و 
حضور در صحنه رمز ماندگاری و تداوم بخشیدن به انقاب 

است.
اقتدار نیروهای مســلح؛ امید آفرینی برای دوستداران 

استاندار چهارمحال و بختیاری با اشاره 
به رویکرد مردمی بودن دولت ســیزدهم 
خطاب به مدیران اجرایی گفت:مردم را در 
امور مختلف فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
مشارکت دهیم و به افزایش امُیدآفرینی در 

جامعه کمک کنیم.
غامعلی حیدری روز جمعه به مناسبت 
دومین روز هفته دولت سال جاری در آیین 
افتتــاح و کلنگ زنی همزمــان و متمرکز 
طرح های عمرانی شهرســتان شــهرکرد 
تاکید کرد:دولت ســیزدهم بــه نوبه خود 
گام های مهمی برای ایجاد اعتماد عمومی 
و برگشت این ســرمایه اجتماعی برداشته 
است تا دشــمن نتواند به اهداف شوم خود 

برسد.
همزمان با دومین روز از هفته دولت 6۲ 
طرح در شهرستان شــهرکرد چهارمحال 
و بختیاری روز جمعه به صــورت متمرکز 

افتتاح و بهره برداری شد.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دولــت تصریح کــرد: شــهیدان رجایی و 
باهنــر در مدت کوتــاه فعالیت خــود اما 

خدمــات قابل توجهی بــرای ریل گذاری، 
هدف گــذاری و تســریع در روند توســعه 

کشور ارائه دادند.
حیدری با اشاره به جنایت منافقان علیه 
مردم افزود: منافقان 17 هزار نفر در ایران را 
ترور و شهید کردند که شــهیدان رجایی و 
باهنر هم جزو این شــهیدان و زینت بخش 

هفته دولت هستند.
استاندار چهارمحال و بختیاری تصریح 
کرد: دشــمن برای ایجاد شکاف بین مردم 
و حاکمیت تاش و از تمامی ابزار خود برای 
وارد کردن خدشــه به این ســرمایه بزرگ 
اجتماعــی برنامه ریزی می کنــد و ما باید 

برای حفظ اعتماد در جامعه تاش کنیم.
وی یادآور شــد: امامین انقاب اسامی 
همواره بــه مســوولان، خدمتگــزاران و 
کارگزاران نظام جمهوری اســامی برای 
جلب اعتماد عمومــی و جلوگیری از وارد 
شدن خدشه به اعتماد عمومی مردم تاکید 

فرموده اند.
اســتاندار چهارمحال و بختیاری اظهار 
داشــت: هفته دولت فرصت مناسبی برای 

بیان دستاوردهای نظام جمهوری اسامی 
با هدف خنثی کردن توطئه های دشمنان 

کشور است.
وی گفــت: عمــر مدیریــت کوتــاه 
اســت و باید با رفتار، عمــل و کار جهادی 
خدمت رســانی بــه مــردم را در دوران 

مدیریت خود به نحو مطلوب انجام دهیم.
حیــدری تاکید کرد: دولت ســیزدهم 
در حوزه بین المللی و ســفر به کشورهای 
مختلف جهان به ویژه کشــورهای آفریقای 
و آمریکای لاتین، تاش بــرای عزت ایران 
و جلوگیری از انفعال با هدف ایجاد تحول، 
فعالیت شــبانه روزی و خســتگی ناپذیر 

موفق عمل کرده است.
وی افزود: تعامل، وحدت، همکاری، فرار 
نکردن از مســئولیت ها، تمرکز بر مسایل 
اصلی و خودداری از توجه به مسایل فرعی، 
کار و تاش بی وقفه و جهادی، ابهام زدایی، 
اقناع ســازی، صداقت و عمل بــه وعده ها، 
پرهیز از مناقشات و پرداختن به حاشیه ها، 
مردمــی بــودن، تکریــم ارباب رجــوع، 
امانت داری و پاک دســتی، برخــوردار با 

مفســدان و متخلفان، توجه به ارزش های 
اســامی، رعایــت مســایل فرهنگــی، 
اولویت بندی در رسیدگی به امور، حمایت 
از تولیدکنندگان، توجه بــه افراد ضعیف و 
محروم در راســتای خدمت به مردم باعث 
احیای اعتماد عمومــی به عنوان مهم ترین 

سرمایه اجتماعی می شود.
حیدری یادآور شــد: مشــارکت بالا در 
انتخابات پیــش رو باعث مصون ســازی، 
توسعه و پیشرفت جمهوری اسامی ایران 

در برای کشورهای دنیا خواهد شد.
همزمان با هفته دولت سال جاری ۹۵۳ 
طرح بــا ۵۹6 هــزار و 841 میلیارد و 7۵۵ 
میلیون ریــال در چهارمحــال و بختیاری 

کلنگ زنی، افتتاح و بهره برداری می شود.
هشتم شهریورماه 1۳60 رییس جمهور 
وقت محمدعلی رجایی به همراه نخســت 
وزیر حجت الاسام محمدجواد باهنر بر اثر 
انفجار در دفتر نخست وزیری به درجه رفیع 
شــهادت نائل شــدند و به همین مناسبت 
دوم تا هشــتم شــهریورماه به عنوان هفته 

دولت نام گذاری شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری: مدیران در همه زمینه ها مردم را مشارکت دهند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد،

میزبانی ایران از وزرای محیط زیست با محوریت مقابله با گرد و غبار
معاون رییس جمهور و رییس سـازمان حفاظت محیط زیسـت 
با اشـاره بـه رویکرد بین المللی دولت سـیزدهم اظهار داشـت: 
مجمـع سـازمان ملـل متحـد، ایـران را بـه عنـوان میزبـان 
بین المللـی نشسـت وزرای محیط زیسـت پیرامـون مبـارزه بـا 

گـرد و غبـار در سـال جـاری انتخـاب کرده اسـت.
علـی سـاجقه روز پنجشـنبه همزمـان با نخسـتین روز هفته 
دولت در شـورای اداری و آیین افتتـاح برنامه های هفته دولت 
چهارمحـال و بختیـاری اظهـار داشـت: ایران محیط زیسـت را 
بـه عنـوان پیشـقراول دیپلماسـی بین المللـی مطـرح کـرده 
اسـت و ظرفیـت و گفتمـان محیط زیسـت می توانـد ملت هـا 

و دولت هـا را بـه هـم نزدیـک کند.
سـاجقه اظهار داشـت: سـال قبل، نشسـت منطقـه ای وزرای 
محیط زیسـت کشـورهای همسـایه بـه میزبانـی ایـران برگزار 
شـد کـه دسـتاوردهای خیلـی عالـی داشـت و ایجاد سـازمان 
صنـدوق  ایجـاد  و  منطقـه ای  دبیرخانـه  ایجـاد  منطقـه ای، 
منطقـه ای محیط زیسـت از جملـه دسـتاوردهای آن بـود کـه 
پیگیـری اسـت و مجمـع عمومـی  مصوبـات آن در دسـت 

سـازمان ملـل متحـد از میزبانـی ایـران تقدیـر کـرد.
بـه گفتـه وی، مجمع سـازمان ملل متحـد، ایـران را به عنوان 
میزبـان بین المللی حداقل ۵0 وزیر محیط زیسـت کشـورهای 
جهـان بـا موضـوع مقابله با گـرد و غبـار انتخاب کرده اسـت، 
همچنیـن مجمـع عمومی سـازمان ملـل متحـد ۲1 تیرماه را 
بـا توجه بـه میزبانی ایران از نشسـت منطقـه ای پیرامون گرد 

و غبـار، بـه عنـوان روز بین المللـی مقابلـه با گـرد و غبار ثبت 
کرد.

وی با اشـاره بـه فرامین مقام معظم رهبـری پیرامون حفاظت 
محیط زیسـت گفـت: مقـام معظم رهبـری همواره بـه مباحث 
محیط زیسـت توجـه ویـژه ای دارنـد و محیط زیسـت را بـرای 
کشـور یک مسـاله درجه می داننـد و این مسـاله می طلبد که 
سـخنان ایشـان در حفاظت از محیط زیسـت کشـور سـرلوحه 

همگان باشـد.
معاون رییس جمهور و رییس سـازمان حفاظت محیط زیسـت 
یـادآور شـد: در دوره هـای مختلـف بـا طبیعت خـوب برخورد 
نشـد و تغییـر اقلیـم نیـز تمامـی ارکان جهـان و کشـور را 
تحـت تاثیـر قـرار داده اسـت و در طرح هـای توسـعه حفاظت 

محیط زیسـت بایـد مقدم باشـد.
سـاجقه اظهـار داشـت: بـه رییس جمهـور اعـام کـردم کـه 
سـازمان حفاظـت محیط زیسـت بـه صـورت جـدی در برابـر 
مقابـل تعرض کننـدگان و متخلفـان محیط زیسـت بـه صورت 
حتمـی ایسـتادگی خواهد کرد و اجازه نمی دهد زیرسـاخت ها 

و چارچـوب محیط زیسـت بـا مشـکل روبرو شـود.
بـه گفتـه وی، از سـوی سـازمان حفاظـت محیط زیسـت در 
راسـتای مقابلـه بـا تغییـرات اقلیمی مـاده واحد تغییـر اقلیم 
بـه دولـت ارائـه شـده تـا بـا لایحـه آن آمـاده شـود و همـه 
دسـتگاه های اجرایـی موظـف بـه کمـک به ایـن سـازمان در 

بخـش تغییـر اقلیم هسـتند.

وی بـا اشـاره بـه وجـود مشـکل در زیرسـاخت های توسـعه 
کشـور افـزود: در دولـت سـیزدهم سـعی شـد تـا عـاوه بـر 
حفـظ محیـط زیسـت کشـور در برابـر متخلفان و متجـاوزان 

ایسـتادگی شـود. بـه عرصه هـای زیسـت محیطی 
معاون رییس جمهور و رییس سـازمان حفاظت محیط زیسـت 
در بخـش دیگـری از سـخنان خـود گفـت: دشـمن به دنبـال 
گرفتـن ایمـان از ما و حفظ پوسـته اسـام اسـت تـا جامعه را 

نسـبت به وقایـع آن بی تفـاوت کند.
سـاجقه بـا گرامیداشـت شـهدای دولـت، خدمـت بی منـت 
را وظیفـه تمامـی مسـوولان نظـام جمهـوری اسـامی ایـران 
بی منـت  خدمـت  اسُـوه  را  باهنـر  و  رجایـی  شـهیدان  و 
اعـام و تاکیـد کـرد: دولـت سـیزدهم در حـال تـاش بـرای 
خدمت رسـانی در نقـاط مختلـف کشـور و دفـاع از اسـام و 

شـیعه در دنیـا اسـت.
وی بـا اشـاره بـه دسـتاوردهای روزافـزون جمهوری اسـامی 
ایـران در دنیـا و زوال دشـمنان کشـور افزود: نظـام جمهوری 
دسـتاوردهای  بـه  خارجـی  و  داخلـی  بعُـد  در  اسـامی 
خیره کننـده ای دسـت یافتـه و هفتـه دولـت فرصـت تجدیـد 

میثـاق بـا مردم اسـت.
رییـس سـازمان حفاظـت محیـط  و  رییس جمهـور  معـاون 
زیسـت کشـور تصریـح کـرد: ملت ایران نشـان می دهـد برای 
حفـظ دسـتاوردهای نظـام جمهـوری اسـامی در صحنه های 

مختلـف ایسـتاده اند.
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معاون هماهنگــی امور عمرانی 
اســتاندار چهارمحال و بختیاری 
گفت: گفت:طرح های قابل افتتاح 
هفته دولت ســال جاری از رشــد 
قابل توجهــی برخوردار شــده و 
نسبت به مدت مشــابه پارسال ۲ 

برابر است.
علی حیــدری روز پنجشــنبه 
همزمان بــا نخســتین روز هفته 
دولــت در شــورای اداری و آیین 
افتتــاح برنامه هــای هفته دولت 
که با حضور معــاون رییس جمهور 
و رییس ســازمان حفاظت محیط 
زیست برگزار شــد با تبریک هفته 
دولت و بزرگداشــت یادشهیدان 
رجایی و باهنر افــزود: همزمان با 
هفته دولت در اســتان ۹۵۳طرح 

افتتاح و کلنگ زنی می شود.
این مســوول گفت: از میان این 
کلنگ زنی  ۲۲0طــرح  طرح هــا 
می شــود که برای اجرای این آنه 
ابیش از ۵4هزار میلیــارد تومان 

اعتبار صرف خواهد شد.
به گفته وی، همزمــان باهفته 
دولت امســال 7۳۳طرح با بیش 
از پنــج هــزار میلیــارد تومــان 
افتتاح خواهد شــد که ســرجمع 
اعتبارات طرح هــای قابل افتتاح و 

کلنگ زنی حدود 60 هزار میلیارد 
تومان است.

وی اظهــار کــرد: بر اســاس 
آخریــن ارزیابــی وزارت کشــور 
استان ما رتبه دوم کشور را از نظر 
تعداد طــرح قابل افتتاح کســب 

کرده است.
معاون اســتاندار چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره بــه محرومیت 
اســتان و همچنین طولانی بودن 
فصل سرد در آن که باعث می شود 
عملیات هــای عمرانی بــا تاخیر 
اجرا شوند، افزود: این استان جزو 
اســتان های آخری بود که ســفر 
هیات دولت به آن انجام شد و باید 
تاش کرد تا اعتبارات سفر هرچه 
زودتر بــرای تکمیل طــرح های 

استان تخصیص یابد.
حیــدری در ادامه به مشــکل 
زیســت محیطی روســتای شیخ 
شــبان به عنوان روســتای نمونه 
ایثارگــری اشــاره کــرد و اظهار 
داشــت: در ســفررییس جمهور 
به اســتان نیــز حل این مشــکل 
تصویب شد و پیگیر هستیم تا این 

مشکل مرتفع شود.
وی به افزایــش میزان اعتبارات 
دفتر امور روســتایی و جذب این 

اعتبارات اشــاره کرد و گفت: این 
اعتبارات نسبت به ۲ سال گذشته 
۲برابر افزایش داشــته و اعتبارات 
سه ماهه اول امســال معادل کل 

سال 1400بوده است.
این مســوول اظهار کرد: از سال 
گذشــته با بحران های مختلفی از 
جمله زلزلــه کوهرنــگ و بدنبال 
آن تخریب 4۹6 ســاختمان روبرو 
بودیم و در ادامه برف ســنگینی را 
پشت سر گذاشتیم که با همراهی 
و همکاری مدیــران و آماده باش 
دســتگاه های امــدادی عملکرد 

قابل توجهی و قابل دفاع داشتیم.
از  دیگــری  بخــش  در  وی 
صحبــت های خــود به توســعه 
کشــت گلخانه هــای اســتان از 
۲سال گذشــته تاکنون اشاره کرد 
و افزود: برخی روســتاهای استان 
در بحث ســرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی بسیار موفق بودند.
حیدری اظهار کرد:در ۲ســال 
گذشــته در تامین آب شــرب در 
شــهرها با بحران روبرو بودیم که 
بــا اجــرای چندین طــرح و خط 
پدافندی ایــن مشــکات تا حد 

زیادی رفع شد.
وی در ادامــه از اجــرای طرح 

انتقــال آب از ســد باباجیــدر به 
جونقــان خبــر داد و گفت: خط 
اصلی این طرح 4۵ کیلومتر است 
کــه 41کیلومتــر این میــزان به 

اتمام رسیده است.
با حضور معــاون رییس جمهور 
و رییس ســازمان محیط زیســت 
چهارمحــال و بختیــاری بــرج 
پرنده نگــری تــالاب گندمــان و 
تصفیه خانــه شــهر بلداجــی در 
شهرســتان بروجــن بهره برداری 

شد.
همزمــان بــا هفتــه دولــت 
ســال جاری ۹۵۳ طــرح با ۵۹6 
هــزار و 841 میلیــارد و 7۵۵ 
میلیــون ریــال در چهارمحال و 
بختیــاری کلنگ زنــی، افتتاح و 

بهره برداری می شود.
 1۳60 شــهریورماه  هشــتم 
رییس جمهــور وقــت محمدعلی 
رجایــی به همــراه نخســت وزیر 
محمدجــواد  حجت الاســام 
باهنــر بــر اثــر انفجــار در دفتر 
نخســت وزیری بــه درجــه رفیع 
شــهادت نائل شــدند و به همین 
هشــتم  تــا  دوم  مناســبت 
شــهریورماه به عنوان هفته دولت 

نام گذاری شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری:
دولت سیزدهم روند توسعه  مناطق 

کمتربرخوردار را در اولویت قرار داد
اســتاندار چهارمحــال و بختیــاری با اشــاره بــه لزوم 
خدمات رســانی به مناطق کمترتوســعه یافته گفت: دولت 
سیزدهم توجه بیشتر و رسیدگی سریع تر به روند توسعه ای 
مناطق کمتربرخوردار و محروم را در اولویت کاری خود قرار 

داده است.
غامعلی حیدری روز سه شــنبه همزمان با ششمین روز 
از هفته دولت ســال جاری در شــورای اداری چهارمحال و 
بختیاری به میزبانی روستای لنَدی بخش میانکوه شهرستان 
اردل تاکید کرد: مدیران دســتگاه های اجرایی استان برای 
بررسی میدانی مشکات موجود و تاش برای رفع ان در حد 

توان به مناطق محروم مانند میانکوه سفر می کنند.
وی رعایــت عدالــت در توســعه و توجــه بــه مناطق 
کمتربرخوردار را از انقاب اسامی ایران و جزو اولویت های 
اصلی دولت ســیزدهم دانســت و افزود: تســریع در روند 
آسفالت جاده روستاهای این منطقه تا قبل از فصل سرما در 

دستورکار متولیان امر قرار گیرد و عملیاتی شود.
حیدری تصریح کرد: همچنین مســوولان دستگاه های 
اجرایی مرتبط در چهارمحال و بختیاری و شهرســتان اردل 
برای آسفالت و برق رسانی جاده دسترســی به گلزار شهدا، 
احداث واحدهای جدید، پرداخت تســهیات برای تکمیل 
واحدهای ســاخته شده، گازرســانی به روســتاها، تامین 
نیازهای مخابراتی، امدادرســانی، نوسازی و تجهیز مدارس 

این منطقه اقدام کنند.
وی با اشاره به لزوم ارائه خدمات بهداشتی به مردم بخش 
میانکوه شهرستان اردل یادآور شد: در این زمینه گروه های 

جهادی پزشکی در منطقه حاضر شوند.
همزمان با هفته دولت ســال جاری ۹۵۳ طــرح با ۵۹6 
هزار و 841 میلیــارد و 7۵۵ میلیون ریــال در چهارمحال و 

بختیاری کلنگ زنی، افتتاح و بهره برداری می شود.
هشتم شهریورماه 1۳60 رییس جمهور وقت محمدعلی 
رجایی به همراه نخســت وزیر حجت الاســام محمدجواد 
باهنر بر اثر انفجار در دفتر نخســت وزیری بــه درجه رفیع 
شــهادت نائل شــدند و به همین مناســبت دوم تا هشتم 

شهریورماه به عنوان هفته دولت نام گذاری شده است.
شهرســتان اردل در 7۵ کیلومتری مرکــز چهارمحال و 

بختیاری واقع شده است.

۳۰۰ میلیارد ریال برای توسعه کانال های 
آبیاری کشاورزی در چهارمحال و بختیاری 

هزینه شد
رییس سازمان جهادکشــاورزی چهارمحال و بختیاری 
گفت: ۳00 میلیارد ریال برای توســعه، بهســازی، مرمت 
و انتقــال آب با لولــه از کانال هــای آبیاری  کشــاورزی در 

چهارمحال و بختیاری اختصاص داده شد.
حسین برزگر روز سه شنبه به مناسبت هفته دولت افزود: 
یکی از عوامــل مؤثر در بهــره وری آب کانال هــای آبیاری 
عمومی بخش کشاورزی اســت که در این راستا اجرای لوله 
برای برخی مزارع و اجرای کانال در مســیرهای سخت گذر 
برای بعضی نقاط دیگر چهارمحال و بختیاری در دستور کار 

قرار گرفت.
برزگر تصریــح کرد: امســال از محل اعتبــارات بحران، 
اســتانی و ســفر رییس جمهور به چهارمحــال و بختیاری 
4۳ رشــته کانال عمومی و ۳0 هزار متــر لوله گذاری برخی 

کانال ها در استان عملیاتی شد.
یک چهارم تولیــد ناخالص داخلی و یک پنجم اشــتغال 

چهارمحال و بختیاری به بخش کشاورزی وابسته است.
از مجموع زمین های چهارمحــال و بختیاری ۲۵0 هزار 
هکتار برابر 1۵ درصد سطح زیرکشت زمین های کشاورزی 

استان است.
هم اکنون 7۹ هزار بهره بردار با تولید ســالانه یک میلیون 
و 600 هزار تن انواع محصولات کشــاورزی در چهارمحال و 

بختیاری فعال هستند.

ماهانه سه هزار میلیارد ریال یارانه نقدی در 
چهارمحال و بختیاری پرداخت می شود

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی چهارمحال و 
بختیاری با ارائه آمار دهک های مختلف استان گفت: ماهانه 
سه هزار میلیارد ریال یارانه نقدی سه و چهار میلیون ریالی 

در استان پرداخت می شود.
محسن مولوی شــامگاه سه شــنبه همزمان با ششمین 
روز از هفته دولت ســال جاری در نشســت خبری مدیران 
تیم اقتصادی چهارمحال و بختیاری که به میزبانی کارخانه 
ســیمان شــهرکرد برگزار شــد، تاکید کرد: با اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی 410 میلیارد ریــال در قالب ۵8 هزار 

هزار تراکنش خرید در استان انجام شد.
وی افزود: در این طــرح ۲۵ هزار خانــوار در چهارمحال 
و بختیــاری از کالابرگ الکترونیکی اســتفاده و در قالب آن 
خرید کردند.مولوی تصریح کرد: الکترونیکی کردن یارانه ها 
به منظور هدفمندی تولید و تامین ســبد غذایی و ســامت 

قشرهای ضعیف جامعه اجرایی شد.
وی یادآور شد: از ابتدای ســال جاری تاکنون هشت هزار 
نفر در چهارمحال و بختیاری تسهیات اشتغال زایی از محل 

تبصره 16 دریافت کرده اند.
مولوی اظهار داشــت: به ایــن افراد هفت هــزار و 400 
میلیارد ریال تســهیات بانکی پرداخت شــده و در همین 
راســتا نظارت بر مصرف صحیح تســهیات و جلوگیری از 

انحراف در هزینه کرد آن ضروری است.
همزمان با هفته دولت ســال جاری ۹۵۳ طــرح با ۵۹6 
هزار و 841 میلیــارد و 7۵۵ میلیون ریــال در چهارمحال و 

بختیاری کلنگ زنی، افتتاح و بهره برداری می شود.

۱۰۴ هزار تن کالا از گمرک چهارمحال و 
بختیاری صادر شد

مدیر گمــرک چهارمحــال و بختیاری گفــت: از ابتدای 
ســال جاری تاکنون بیش از 104 هزار تن کالا به ارزش ۵۵ 
میلیون دلار از گمرک استان صادر و  افزون بر ۲ هزار و ۲00 

تن به ارزش ۹ میلیون دلار وارد شد.
علی اصغر عبداللهی روز چهارشــنبه همزمان آخرین روز 
هفته دولت در نشست با خبرنگاران افزود: در ۲ سال گذشته 
۳۵7 هزار تن کالا از گمرک اســتان صادر شد که نسبت به ۲ 

سال قبل از آن ۲7۹ درصد رشد داشته است.

دستگاه های اجرایی چهارمحال و 
بختیاری موظف به دریافت پروانه 

استاندارد آسانسور شدند
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار چهارمحال 
و بختیــاری با تاکید بــر تحقق استانداردســازی تمامی 
آسانسورهای ساختمانی گفت: تمامی دستگاه های اجرایی 
استان موظفند تا یک ماه آینده پروانه استاندارد آسانسور را 

دریافت کنند.
محمدکاظم منزوی روز شــنبه در ســتاد استاندارد 
چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: با وجود تاکیدهای فراوان، 
هنوز برخی از دستگاه های اجرایی استان پروانه استاندارد 

آسانسور را دریافت نکرده اند.
وی با اشــاره به شــرط شــهرداری های چهارمحال و 
بختیاری برای صدور پایان کار ساختمان وی از ارائه پروانه 
استاندارد آسانسور افزود: آسانسور هر کدام از دستگاه های 
اجرایی استان که پروانه استاندارد آسانســور را تا یک ماه 

دیگر دریافت نکنند، پلمب می شود.
منزوی به لزوم فعال شــدن کمیته های فرعی شورای 
اســتاندارد در چهارمحال و بختیاری اشاره و تصریح کرد: 
استاندارد نظارت بر خدمات کیفی در مهمانسراها، هتل ها 
و هتل آپارتمان های استان براساس معیارهای ملی تقویت 

شده است.
وی ارائه کیفی خدمات را مجــزا از قیمت های خدمات 
دانست و یادآور شد: دولت سیزدهم به ارایه خدمات کیفی 
توجه جدی داشته است در همین راستا مراکز زیرمجموعه 
بهزیستی چهارمحال و بختیاری به ویژه در حوزه سالمندان 

ارتقای خدمات کیفی را در دستور کار قرار دهند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار چهارمحال 
و بختیــاری اظهــار داشــت: نظــارت بر جلوگیــری از 
کم فروشی و تشویق اصناف برای خالص فروشی به ویژه در 
شیرینی فروشی های استان از طریق محاسبه جداگانه نرخ 

شیرینی با بسته بندی در دستور کار قرار گرفت.
وی گفــت: در این زمینــه اداره کل صنعــت، معدن و 
تجارت چهارمحال و بختیاری موظف شــد تا پایان هفته 
جاری کمیته تعیین قیمت خالص شــیرینی را فعال کند 
و از شــنبه هفته آینده نظارت کیفی خالص فروشــی در 

شیرینی فروشی ها پیگیری شود.
منزوی تاکید کرد: قرار شد برای استانداردسازی فوم ها 
و یونولیت های مصرفی ساختمان ها به ویژه در طرح نهضت 
ملی مســکن نظارت ها تقویت، از ورود مصالح ساختمانی 
غیراســتاندارد جلوگیری، از محصولات استاندارد تولید 
اســتان اســتفاده و با متخلفان احتمالی این حوزه در هر 

کجای کشور برخورد شود.
شورای اســتاندارد استان ها ســالانه ۲ مرتبه در پایان 

شهریورماه و اسفندماه هر سال برگزار می شود.

۱۷ هزار متقاضی طرح نهضت ملی 
مسکن در چهارمحال و بختیاری 

افتتاح حساب کردند
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری یکی از 
مهمترین برنامه های دولت سیزدهم اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن اعام کرد و گفت: حدود 17 هزار متقاضی طرح 

نهضت ملی مسکن در استان افتتاح حساب کرده اند.
حسین علی مقصودی روز شــنبه در خصوص آخرین 
وضعیت اجــرای طرح هــای نهضت ملی مســکن و نوع 
امتیازبندی متقاضیان در این طرح تاکید کرد: در این طرح 
پس از رسیدن پروژه به پیشــرفت فیزیکی 70 درصدی، 

امتیازبندی براساس واریز وجه انجام می شود.
وی افزود: در این راســتا به ازای هــر 10 میلیون ریال، 
روزانه یک امتیاز در سامانه محســوب می شود و در پایان 
کار متقاضیان براســاس رتبه بندی مُجاز به انتخاب واحد 
مســکونی هســتند.مقصودی تصریح کرد: حق انتخاب 
واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن با افرادی است 
که از زمان واریز وجه مبلغ خود را به روز واریز کرده باشــند 
و در صورت مساوی بودن شــرایط متقاضیان، قرعه کشی 
می شود.وی یادآور شد: در شــورای عالی مسکن قرار شد 
برای دهک های یک تا چهار تسهیاتی از محل صندوق ملی 
مسکن پرداخت شود.مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال 
و بختیاری اظهار داشــت: به همین منظور به دهک های 
یک و دو تسهیات چهار میلیارد ریالی و به دهک های سه 
و چهار تسهیات ســه میلیارد ریالی با بازگشت 1۵ ساله و 
نرخ ۲ درصد پرداخت خواهد شد.وی گفت: متولی تامین 
این تسهیات وزارت راه و شهرســازری از منابع صندوق 
ملی مسکن است.مقصودی تاکید کرد: برای طرح نهضت 
ملی مسکن در چهارمحال و بخنیاری تاکنون بیش از 8۹ 
هزار و 4۹۳ نفر نام نویسی کردند که از این تعداد افزون بر 6۵ 
هزار متقاضی حائز شرایط اعام و بیش از ۲۳ هزار نفر تایید 
نهایی شدند.وی افزود: از این تعداد حدود 17 هزار متقاضی 

با آورده بالای 400 میلیون ریال افتتاح حساب کرده اند.
مقصودی تصریح کرد: در برخی شهرهای چهارمحال 
و بختیاری که مشــکل زمین وجود داشته هنوز تخصیص 
زمین انجام نشده اســت اما سعی می شــود این موضوع 
سریع تر انجام شــود.در طرح نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم ساخت ســالانه یک میلیون واحد مسکونی در 
کشور هدف گذاری شده که از این تعداد سهم چهارمحال 

و بختیاری سالانه دست کم 10 هزار واحد مسکونی است.

مدرس حوزه و دانشگاه:
قیام ۱۷ شهریور از عوامل شتاب 

دهنده انقلاب اسلامی بود
مدرس حوزه و دانشگاه گفت: قیام 17 شهریور ۵7 که 
ده ها نفر از مردم ایران در میدان ژاله تهران به دســت رژیم 
ستمشاهی به شهادت رسیدند؛ یکی از عوامل شتاب دهنده 

شکل گیری انقاب اسامی بود.
حجت الاســام علی اکبــر صمدی یزدی شــامگاه 
پنجشنبه در آئین گرامیداشــت چهل و پنجمین سالگرد 
شهدای این واقعه افزود: 17 شــهریور یادآور ایثار و از جان 
گذشتگی شهدایی اســت که با نثار خون خود، میدان ژاله 
را میدان شــهدا و میدان تحقق دلاورمردی و رشادت های 
تاریخ ساز کرده و عاشورای حسینی را در شهریور ۵7 تجسم 
بخشیدند.وی اظهار داشــت: قیام جمعه خونین هفدهم 
شهریور 1۳۵7، اگرچه جمعه ســیاه نام گرفت اما با ایجاد 
موج قوی و سهمگین از خون پاک شهدا به جمعه خونین 
بدل شد تا رژیم ستمشــاهی تا بن دندان مسلح پهلوی را 
درهم شــکند.مدرس حوزه و دانشــگاه سرعت بخشی به 
فروپاشــی رژیم طاغوت را از جمله ثمره هــا و برکت های 
جمعه خونین عنوان کرد و گفت: خون شهدای 17 شهریور 
به موج نفرت علیه دســتگاه خودکامه پهلــوی دامن زد و 
حامیان رژیم پهلوی به ویژه اســتکبار جهانی دریافتند که 

عمر این رژیم به سر آمده است.

اســتاندار چهارمحــال و بختیاری 
با اشــاره به رونــد اجرایــی طرح های 
عمرانی گفت: 7۵ درصد اعتبارات سفر 
رییس جمهور به اســتان مختص سال 

1401 محقق شده است.
علی حیدری روز پنجشنبه همزمان 
با نخســتین روز هفته دولت در شورای 
اداری و آیین افتتــاح برنامه های هفته 
دولت که با حضور معاون رییس جمهور 
و رییــس ســازمان حفاظــت محیط 
زیست برگزار شــد، تاکید کرد: به برکت 
انقاب اسامی خدمات قابل توجهی در 
حوزه های مختلف استان انجام شده است 
که با قبل از انقاب اسامی قابل مقایسه 

نیست.
وی با اشاره به خدمات دولت سیزدهم 
در چهارمحال و بختیــاری افزود: پس از 
ســفر رییس جمهور به استان قسمتی 
از اعتبارات مصوب این ســفر اختصاص 
پیدا کرد و روند خدمات رسانی به منظور 
تحقق مصوبات سفر با هدف امُیدافرینی 

بین مردم تسریع شد.
حیدری به تاش های دولت سیزدهم 
بــرای ارتقــای حوزه های سیاســی، 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و عمرانی 
چهارمحال و بختیاری اشــاره و تصریح 
کرد: رتبه بیکاری استان از دوم  کشوری 

با هشت پله ارتقا به دهم رسید.
اســتاندار چهارمحــال و بختیاری با 
اشــاره به اجرای مطلــوب طرح نهضت 
ملی مســکن در چهارمحال و بختیاری 
یادآور شد: این طرح با کار جهادی روند و 
پیشرفت فیزیکی مناسبی دارد و استان 

در رتبه نهم کشور است.
وی با اشــاره به لزوم اجرا و توســعه 

سند آمایش ســرزمینی چهارمحال و 
بختیاری یادآور شــد: هم اکنون تنها ۹ 
شهر از مجموع 4۳ شهر استان مجتمع 
دامپروری دارد که باید یه تمامی شهرها 

تسری یابد.
رییس شــورای اداری چهارمحال و 
بختیاری با اشــاره به وحدت و همدلی 
بین مسوولان، نمایندگان و مردم استان 
اظهار داشت: آب به عنوان بحرانی ترین و 
اصلی ترین اولویت این اســتان در دولت 
سیزدهم مطرح شد که در همین راستا 
تهیه طرح جامع آب در دســتور کار قرار 

گرفت.
وی با اشاره به لزوم افزایش گلخانه های 
کشــاورزی در چهارمحــال و بختیاری 
گفت: صنایــع تبدیلــی و تکمیلی در 
اســتان با نگاه به سند آمایش سرزمینی 
و با اســتفاده از ظرفیت شــرکت های 

دانش بنیان در دستور کار قرار گرفت.
حیدری به ظرفیت های گردشگری 
چهارمحــال و بختیــاری در حوزه های 
مختلــف اشــاره و تاکید کرد: توســعه 
و  گردشــگری  زیرســاخت های 

بوم گردی ها در استان ضروری است.
جاذبه هــای  وجــود  افــزود:  وی 
اکوتوریســتی، تالاب هــای متعدد در 
ارتفاع بالای ۲ هزار و 400 متری از سطح 
دریا، وجود ذخیره گاه های زیســت کره 
و تنگ صیــاد از مهم ترین ظرفیت های 
چهارمحال و بختیاری اســت که باید به 

سند توسعه استان افزوده شود.
اســتاندار چهارمحــال و بختیاری 
تصریح کــرد: توزیع عادلانــه اعتبارات 
مختلف بــا رعایــت توجه بــه مناطق 
کمتربرخوردار و محــروم، تاش برای 
رفع موانــع تولیــد و توســعه، برپایی 
میزهای خدمــت در مصای های نماز 
جمعه و برپایی ماقات های عمومی در 
دوشــنبه های هر هفته از فعالیت های 
مدیران دولت سیزدهم در استان به شمار 

می رود.
وی تقویت ســازمان های مردم نهاد 
)سمن ها(، ارتباط با رسانه های گروهی 
و حضور بین مردم و قشرهای مختلف را 
از ویژگی های مدیران دولت سیزدهم در 
چهارمحال و بختیاری دانســت و یادآور 

شــد: حضور میدانی بین مــردم هنگام 
بروز بحران های مختلف اســتان از پیکر 

اقدامات این دولت است.
حیــدری اظهــار داشــت: ۹ طرح 
توســعه ای ویــژه توســعه چهارمحال 
و بختیــاری در مــدت فعالیــت دولت 
سیزدهم تصویب شد که نقش مهمی در 

تسریع روند توسعه استان دارد.
رییس شــورای اداری چهارمحال و 
بختیاری تاکید کرد: در حوزه فرهنگی 
چهارمحال و بختیاری گام های بلندی 
در مدارس، دانشگاه ها، حوزه های علمیه، 

فرهنگ و ارشاد اسامی برداشته شد.
حیــدری تصریح کــرد: شــورای 
اداری چهارمحــال و بختیــاری را در 
ســالن اجتماعات بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان به عنوان 
محل اعزام رزمندگان به جبهه های حق 
علیه باطل برگزار شــد تا پس از آن هم با 

شهدا تجدید بیعت شود.
وی یادآور شــد: مدیریــت میدانی 
از ســوی مدیران دولت ســیزدهم در 
چهارمحال و بختیاری موفق عمل کرده 
و برخــی آنان برای اعزام به ســطح ملی 

دعوت شده اند.
استاندار چهارمحال و بختیاری اظهار 
داشــت: گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان 
خریــداری و در ســیلوهای اســتان  
ذخیره سازی شده اســت که نسبت به 

سال گذشته بیش از ۲ برابر رشد دارد.
وی گفــت: 68۲ نفر بــرای رقابت در 
دوازدهمیــن دوره انتخابــات مجلس 
شورای اســامی پیش ثبت نام کرده اند 
که نشــان دهنده افزایش مشارکت در 

انتخابات به شمار می رود.

استاندار اعلام کرد:

معاون استاندار:

طرح های قابل افتتــاح هفته دولت در چهارمحال و 
بختیاری ۲برابر سال گذشته است
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۷۵ درصد اعتبارات سفر رییس جمهور به چهارمحال و بختیاری 
مختص سال ۱۴۰۱ محقق شد



سرپرست فرمانداری لردگان گفت: 
در ســفر رییس جمهور به چهارمحال و 
بختیاری 1۲ هزار و 640 میلیارد ریال 
برای توســعه این شهرســتان مصوب 

شده است.
منصور کریــم زاده شــامگاه جمعه 
همزمــان با دومیــن روز از هفته دولت 
سال جاری در خصوص برنامه های این 
شهرســتان تاکید کرد: یک هزار و ۵۵0 
میلیارد ریــال در کمیتــه برنامه ریزی 
و توســعه این شهرســتان در قالب ۲۳ 

فصل و 16۳ طرح مصوب شد.
وی افزود: پیگیــری برای مجوزهای 
ماده ۲۳ پروژه های چهارخطه لردگان 
به فارد و لردگان به سردشــت انجام و 
ورزشــگاه 1۵هزار نفری لردگان آماده 

شده است.
کریم زاده به حوزه مسکن روستایی 
اشــاره و تصریــح کــرد: 8۳۳ واحد با 
یک هژار 686 میلیارد ریال بازســازی 
و بهســازی شده اســت و 111 میلیارد 
و ۵00 میلیون ریــال کمک باعوض به 

متقاضیان واجد شرایط پرداخت شد.
وی یادآور شــد: در طرح نهضت ملی 
مسکن 81 واحد مســکونی با پیشرفت 
فیزیکی 60 درصد در حال احداث و در 
حوزه روســتایی بیش از 600 میلیارد 

ریال در ســه بخش شهرستان از سوی 
دهیاری هــای تابعه در حــوزه اجرای 
جــوی و جدول،آب نما، زیرســازی و 
آســفالت، بتن ریزی و مســیل هزینه 

شده است.
سرپرست فرمانداری لردگان اظهار 
داشت: در حوزه بهداشــت و درمان از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون بیش از 
یک هزار و ۳00 میلیارد ریال تجهیزات 
پزشــکی به بیمارستان شــهدا لردگان 

تحویل شده است.
وی گفت: همچنیــن افزون بر 700 
میلیــارد ریــال در حوزه بهداشــت و 

درمان روستایی تحویل شد.
کریم زاده تاکید کرد: شروع عملیات 
اجرایی ســایت جدید روســتای سید 
محمــد، پیگیــری راه انــدازی پایانه 
صادراتی و اســتقرار نمایندگی گمرک 
در آن، پیگیــری بــرای راه انــدازی 
پالایشــگاه گیاهان دارویی )تکنولوژی 
و اعتبــارات مورد نیاز ایــن پروژه مهم 
از طریــق کشــور آلمان تامین شــده 
است.( جنگل کاری اقتصادی، گیاهان 
دارویــی و طرح های خــرد صنعتی از 

تسهیات مربوطه هستند.
وی افــزود: پشــت کوه میــاس با 
اعتبــار ۲۲0 میلیــارد ریــال، مرمت 

ایل راه هــای عشــایری و احــداث 10 
آبشخور دامی برای عشایر و توزیع پنل 
خورشیدی بین عشایر را در دستور کار 

قرار داد.
کریــم زاده تصریح کــرد: عملیات 
اجرای پــروژه پمپاژ آب کشــاورزی 
انجــو ســرقلعه و شــملک، تکمیل 
پروژه ســاختمان جدیــد کانتری 
1۲ لردگان و شــروع عملیات اجرایی 
ســاختمان جدید کانتری مرکزی 
لردگان بــا یک هــزار و ۵00 میلیارد 
ریــال در هفتــه دولت ســال جاری 
از دیگــر اقدامات دولت ســیزدهم 

به شمار می رود.
وی یــادآور شــد: گازرســانی بــه 
روســتاهای پشــتکوه میاس، مناطق 
ســاطح و دودرا با اعتبار 7۵0 میلیارد 
ارتقــای ســاختمان مرکــز  ریــال، 
خون گیری لــردگان به پایــگاه انتقال 
خون و تجهیز به دســتگاه های مجهز، 
بهره بــرداری از ســاختمان مجتمــع 
فرهنگی هنری لردگان )فرهنگســرا( 
و پایان ساخت ســالن ورزشی کارگران 
و بهره بــرداری از این طرح در دســتور 
کار و جــزو برنامه هــای اولویــت دار 

سال جاری قرار دارد.
سرپرست فرمانداری لردگان اظهار 

داشــت: در هفتــه دولت ســال جاری 
بیش از 40 طــرح عمرانی بــا ۲ هزار و 
640 میلیــارد ریــال و اشــتغال زایی 
1۵1 نفــر در حــوزه هــای مختلــف 
بهداشــتی، درمانی، فضای آموزشــی، 
اجــرای طرح هادی، ورزشــی، حمل و 
نقل و راهداری، صنعتی و کشــاورزی 

بهره برداری و کلنگ زنی خواهد شد.
وی با اشــاره به انتخابات اسفندماه 
گفــت: در حــوزه انتخابیه لــردگان، 
خانمیــرزا و فــارد 168 نفــر بــرای 
دوره  دوازدهمیــن  در  داوطلبــی 
انتخابــات مجلس شــورای اســامی 

پیش ثبت نام کردند.
کریم زاده تاکید کــرد: از این تعداد 
160 نفــر مــرد و هشــت نفــر بانوان 

بوده اند.
همزمان با هفته دولت ســال جاری 
۹۵۳ طرح با ۵۹6 هــزار و 841 میلیارد 
و 7۵۵ میلیــون ریــال در چهارمحال 
و بختیــاری کلنگ زنــی، افتتــاح و 

بهره برداری می شود.
 1۳60 شــهریورماه  هشــتم 
رییس جمهور وقــت محمدعلی رجایی 

به همراه نخست وزیر حجت الاسام
لــردگان در 1۵0 کیلومتــری مرکز 
چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

۱۲ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال برای توسعه
 لردگان مصوب شد

با حضور معاون رییس جمهور
برج پرنده نگری تالاب گندمان بروجن به 

بهره برداری رسید
برج پرنده نگری تخصصی در تالاب گندمان که در زمره 10 تالاب برتر 
پرنده نگری ایران و مهمترین زیستگاه های جانوری کشور برای اسکان 
دائم پرندگان بومی و تخم گذاری پرندگان مهاجر است، روز پنجشنبه با 

حضور رییس سازمان حفاظت محیط زیست بهره برداری و فعال شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: سازه 
این برج با ارتفاع هفت متر با ســازه بتنی مصلح در ۲ طبقه احداث شده 
که 1۲ متر از سطح تالاب بالاتر است و به دستگاه های تلسکوپ و دوربین 
برای رصد پرندگان و تجهیزات ویژه و تخصصی برای پرنده نگری مجهز 

شده است.
ســعید یوســف پور روز پنجشــنبه در آیین افتتاح برج پرنده نگری 
تخصصی در تالاب گندمان در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا افزود: این برج 
در زمینی با 48 متر مربع و اعتباری بیــش از ۹00 میلیون ریال احداث 

شده است.
وی با اشاره به اینکه این برج نخستین برج پرنده نگری در استان است، 
گفت: این برج برای جذب گردشگران تخصصی پرنده نگری احداث شده 

است و مشرف به تالاب و محل زیست پرندگان است.
یوســف پور افزود: این برج با هدف ایجاد زیرســاخت مناسب برای 
مدیریت تالاب، پایــش و حفاظت بهینه این زیســتگاه، انگیزه مداری 
برای تقویت گردشگری به خصوص گردشگری تخصصی و پرنده نگری 
و معرفی داشته های طبیعی و افزایش فرهنگ حفاظت از تالاب احداث 

شده است.
تالاب گندمان با حــدود یک هزار و 70 هکتار وســعت در فاصله 60 
کیلومتری مرکز استان در شهرستان بروجن قرار دارد و با توجه به برنامه 
احیا این تالاب که درسال های گذشته انجام شده است، اکنون به عنوان 

یک زیستگاه و مامن خوب برای پرندگان مهاجر است.
هم اینک تالاب چغاخور و گندمان به عنــوان پناهگاه حیات وحش 
اســت که تالاب بین المللی چغاخور در ســال 8۹ ثبت جهانی شد و در 
کنوانسیون رامسر ثبت شده است و تالاب گندمان نیز امسال ثبت جهانی 
خواهد شــد که برای ثبت این تالاب، فرم های لازم به دبیرخانه جهانی 

کنوانسیون رامسر ارسال شده و امسال به نتیجه خواهد رسید.
این تالاب مهمترین زیســتگاه های جانوری کشور برای اسکان دائم 
پرندگان بومی و تخم گذاری پرندگان مهاجر به شمار می رود که در دفتر 

بین المللی تحقیقات پرندگان آبزی)لندن-1۳۵۲( به ثبت رسیده است.
شهرســتان بروجن در 60 کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری 

است.

۲۳۹ طرح کشاورزی چهارمحال و بختیاری 
در دولت سیزدهم بهره برداری شد

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی چهارمحال و بختیــاری گفت: 
همزمان با فعالیت دولت سیزدهم ۲۳۹ طرح کشاورزی در این استان به 

بهره برداری رسید.
حسین برزگر روز پنجشنبه در خصوص برنامه های هفته دولت در این 
بخش یادآور شد: برای اجرای این طرح ها هفت هزار و ۲40 میلیارد ریال از 
ردیف  های اعتباری ملی، استانی، تسهیات بانکی و سرمایه گذاری بخش 

خصوصی تامین و هزینه شد.
وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی تکمیل ۲6 طرح نیمه تمام تامین 
و انتقال آب کشــاورزی چهارمحال و بختیاری همزمان با فعالیت دولت 
ســیزدهم افزود: با تکمیل و بهره برداری از این طرح ها آب مورد نیاز 1۳ 

هزار هکتار از زمین های کشاورزی استان تامین خواهد شد.
برزگر تصریح کرد: تاکنون عملیات اجرایی 6 طرح تامین و انتقال آب 
در زمین های کشاورزی دره گرنم دشتک، دشت نشاء اردل، گل سفید، 
سرتنگ محمود، آبشاران علیان و مورز تکمیل و بهره برداری شده و روند 

اجرایی تکمیل بقیه طرح ها در حال انجام است.
وی یادآور شــد: تکمیل طرح نیمه تمام تامین و انتقال آب ســرچاه 
دوازده امام شهرســتان اردل با وســعت 600 هکتار و ده کُهنه روگر به 
مساحت ۳70 هکتار در 1۵ سال گذشته راکد بود که در دولت سیزدهم 
با سرمایه گذاری بخش خصوصی و تخصیص اعتبارات دولتی رونق پیدا 

کرد.
رییس ســازمان جهاد کشــاورزی چهارمحال و بختیاری تامین و 
انتقال آب برای زمین های کشاورزی را از مهم ترین سیاست های دولت 
سیزدهم به منظور حمایت از بخش تولید و کشــاورزی دانست و اظهار 
داشت: در همین راستا ۲ هزار و 800 میلیارد ریال از منابع ملی، استانی 
و سفر رییس جمهور به استان برای حوضه آب و اجرای سامانه های نوین 

اختصاص یافت.
وی گفت: ســال گذشــته نیز یک هزار و ۵00 هکتــار از زمین های 
کشاورزی چهارمحال و بختیاری به سامانه های نوین آبیاری مجهز شد 
که براســاس آن بهره وری فیزیکی آب در بخش کشــاورزی به ازای هر 
مترمکعب آب به یک کیلو و 600 گرم محصــول افزایش یافت و تاش 

می شود امسال این میزان به یک کیلو و 800 گرم برسد.
برزگر به هدف گــذاری اجرای ۲ هزار هکتار ســامانه نوین آبیاری در 
چهارمحال و بختیاری در سال جاری اشاره و تاکید کرد: اعتبار مورد نیاز 
برای اجرای این طرح ۹00 میلیارد ریال اســت و هم اکنون ۵۲0 میلیارد 
ریال از اعتبارات سفر رییس جمهور به اســتان برای اجرای این طرح ها 

جذب شده و بقیه تا پایان امسال تامین و جذب می شود.
 یک چهارم تولید ناخالص داخلی و یک پنجم اشــتغال چهارمحال 
و بختیاری به بخش کشــاورزی وابسته اســت و از مجموع زمین های 
چهارمحال و بختیاری ۲۵0 هزار هکتار برابر 1۵ درصد سطح زیرکشت 

زمین های کشاورزی استان است.
هم اکنون 7۹ هزار بهره بردار با تولید سالانه یک میلیون و 600 هزار تن 

انواع محصولات کشاورزی در چهارمحال و بختیاری فعال هستند.
چهارمحال و بختیاری 11 شهرســتان با بیش از یــک میلیون نفر 

جمعیت دارد.

۱۴۸ کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی در 
چهارمحال و بختیاری انجام شد

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای چهارمحال و بختیاری با اشاره 
به اجرای پروژه  های راهداری گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 148.۵ 

کیلومتر روکش آسفالت حفاظتی در استان انجام شده است.
روح الಋ غامی روز چهارشنبه در نشســت خبری هفته دولت تاکید 
کرد: سال گذشــته 400 متر مربع رنگ آمیزی ســرعتکاه های مدارس 
حاشــیه راه ها و نصب تابلوهای سرعت در 6 مدرســه با استقبال مواجه 

شدند.
وی یادآور شد: در حوزه آموزشــی و نرم افزاری 10 هزار دانش آموز در 
آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری مباحث مرتبط با امور ترافیکی، 

عبور و مرور و تردد در جاده ها را فرا گرفتند.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحــال و بختیاری با 
اشاره به عمر بالای ۲6 سال ماشین آلات راهداری و حمل ونقل جاده ای 
چهارمحــال و بختیاری گفــت: در یک ســال اخیر 1۳ دســتگاه انواع 
خودروهای ســنگین با ۲00 میلیارد ریال اعتبار برای توســعه مناطق 
مختلف کشور خریداری شد و 6 دستگاه ماشین آلات دیگر هم به زودی 

خریداری خواهد شد.
به گفتــه وی، بیش از ۹۳ درصــد تصادفات اســتان به علت خطای 
انسانی و رعایت نکردن قوانین راهنمایی و رانندگی ره می دهد و افزایش 

تصادف های جاده ای در کشور و استان نگران کننده است.
وی وسیله نقلیه، جاده و انسان را ســه موضوع مجزا در جلوگیری از 
خطرات جاده ای دانست و افزود: آسفالت محوطه برخی مدارس، نصب 
سرعت گاه ها و تابلوهای کاهش ســرعت در مدارس حاشیه راه ها انجام 

شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری: 
گفتمان انقلاب اسلامی در مدارس 

توسعه پیدا کند
اســتاندار چهارمحال وبختیاری گفت: ترویج گفتمان 
انقاب اسامی در بخش های مختلف تعلیم و تربیتی باید 
در نظر گرفته شــود و از ظرفیت ائمه جمعه و علما، حوزه 
علمیه، نخبگان و افراد باتجربه و بازنشستگان در راستای 

محقق شدن این گفتمان استفاده شود.
 غامعلی حیدری عصر سه شــنبه در نشست شورای 
آموزش و پرورش استان با اشاره به اهمیت بحث حجاب و 
عفاف در جامعه افزود: این امر باید در نظام تعلیم و تربیت 

نیز مورد تاکید قرارگیرد.
وی به برنامه ریزی مدون و قوی برای بازگشایی مطلوب 
و خاطره انگیز مدارس در استان تاکید کرد و گفت: دشمن 
درسال گذشته تاش کرد که سال تحصیلی گذشته را پس 
از تعطیلی چندساله به دلیل کرونا تلخ کند، اما موفق نشد، 
امسال انتظار است بازگشایی مدارس خاطره انگیزی هم 
برای دانش آموزان و نونهالان و هم اولیا و معلمان و کارکنان 

رقم بخورد.
وی اظهارداشــت: برای آغاز سال تحصیلی جدید باید 
آماده ســازی محیط داخل و خارج مدارس به خوبی انجام 
شود و همه مسوولان و دســت اندرکاران و اعضای شورای 
آموزش و پــرورش از جمله فرمانداری ها، شــهرداری ها، 
بخشداری ها، دهیاری ها باید در این راستا تمام تاش خود 

را داشته باشند.
وی با اشاره به اجرای طرح شهید عجمیان برای شاداب 
سازی و بهســازی مدارس به عنوان یک طرح خوب افزود: 
باید از همــه ظرفیت ها به خصوص گــروه های جهادی و 
خیران و اولیا برای توســعه و آماده سازی مدارس استفاده 

کرد.
حیدری افزود: برای رفع مشــکات حــوزه آموزش 
و پرورش و معلمان باید شــورای معلمان در اوایل ســال 
تحصیلی جدید فعال شــود تا در طول ســال نیز به برای 
بررسی مسائل مختلف آموزشــگاه ها و معلمان بپردازد و 

ازدیدگاه معلمان برای ارتقاء تعلیم و تربیت استفاده شود.
وی به تاکیدات مقام معظــم رهبری بر اهمیت هویت 
فردی و ملی در جامعه و همچنین نظام تعلیم وتربیت اشاره 
کرد و گفت: باید راهکارهای مدیریتی برای ارتقای هویت 

فردی و ملی دانش آموزان اندیشیده شود.
حیدری بر دقت نظر شــورای آموزش و پرورش استان 
و شهرســتان ها برای احیای هویت ملــی دانش آموزان 
تاکید کرد و اظهارداشــت: امســال باید با برنامه ریزی و 
دلسوزی و کار غیرتمندانه معلمان هویت ملی نوجوانان و 
دانش آموزان احیا شود تا این قشر به هویت ایرانی و اسامی 

خود افتخار کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش چهارمحــال وبختیاری با 
اشاره به حضور 1۹8 هزار دانش آموز در سال تحصیلی در 
مدارس استان گفت: برای آماده سازی مدارس استان برای 
آغاز ســال تحصیلی جدید، در قالب طرح شهید عجمیان 
زیباســازی و شاداب ســازی برخی از مــدارس مناطق 
روستایی و کمتر برخوردار اســتان در ایام عید و تابستان 

انجام شد.
افشــین امیریــان افــزود: در ایــن طرح بــا حضور 
دانش آموزان، گروه های جهــادی،ر اولیاء دانش آموزان و 
کادر مدارس کارگاه بزرگ شاداب سازی در مدارس استان 

فعال شد.
وی اظهارداشت: سال تحصیلی جدید با شعار »مدرسه 
قوی، ایران قوی« آغاز خواهد شد و امید است تا تاش همه 
دست اندرکاران بدون هیچ مشکل و کاستی سال تحصیلی 
جدید در استان آغاز و دانش آموزان تاپایان سال در کاس 

درس حاضر شوند.
وی گفت: جشن شــکوفه ها امسال روز چهارشنبه ۲۹ 
شهریورماه با شــرکت ۲0 هزار دانش آموز کاس  اولی در 

سراسر استان برگزار می شود.
مدیرکل آمــوزش و پرورش چهارمحــال وبختیاری 
افزود: با پیگیری معاونت متوسطه استان مجوز تاسیس ۲ 
مدرسه نمونه متوسطه اول در شهرهای اردل و بن اخذ شد 
که جذب دانش آموزان نیز انجام شــده و از سال تحصیلی 

جدید این آموزشگاه ها کار خود را آغاز می کنند.
وی با اشــاره به اینکه امســال 1800 معلم در استان 
بازنشســته شــدند، گفت: در ســال تحصیلی جدید با 
کمبود یکهزار و 100 معلم روبرو هســتیم که این کمبود 
را با اســتفاده از ظرفیت معلمان حق التدرسی و معلمان 

بازنشسته جبران خواهدشد.
به گفته وی،امســال اســتفاده از ظرفیــت معلمان 
بازنشسته حل شده واست تا از ظرفیت معلمان بازنشسته 

۲4 ساعت در هفته استفاده شود.
در سال تحصیلی جدید بیش از 1۹0 هزار دانش آموز در 

مقاطع مختلف مشغول تحصیل خواهند شد.

هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال از 
اعتبارات سفر رییس جمهور به 
شهرستان اردل اختصاص یافت

فرمانــدار اردل گفــت: از مجموع هفت هــزار و 840 
میلیارد ریال اعتبار مصوب از محل اعتبارات ســفر رییس 
جمهور به چهارمحال و بختیاری برای شهرســتان اردل، 
تاکنون یک هزار و ۳60 میلیــارد ریال آن تخصیص یافته 

است.
یعقوب شکوهی اظهار داشت: اعتبار مصوب شهرستان 
اردل از محل اعتبارات ســفر رییس جمهــور برای اجرای 
۵۲ پروژه عمرانی تعریف شده است و تخصیص این میزان 
اعتبار سرعت بخشی در روند اجرای پروژه های نیمه کاره 

و معطل مانده از سال های گذشته را به دنبال داشته است.
فرماندار اردل گفت: براســاس آمارهــا هنوز پنج هزار 
و ۵00 میلیارد ریال از ســرجمع اعتبارات مصوب ســفر 
رییس جمهور برای این شهرستان باقیمانده است که انتظار 
می رود با پیگیری های انجام شده بخش مهمی از این اعتبار 

در سالجاری اختصاص یابد.
وی با بیان اینکه بــا روی کار آمدن دولت ســیزدهم 
بســیاری از طرح های راکد و غیرفعال شهرســتان اردل 
دوباره فعال شد، بیان داشــت: با جذب این رقم اعتبار و با 
به سرانجام رسیدن بســیاری از پروژه های معطل مانده از 
سال های گذشته، ضمن ایجاد فرصت های شغلی متعدد 
در شهرستان؛ تحولی قابل قبولی در بخش زیرساخت ها، 
اجرای طرح های نیمه تمام، روند پیشرفت و توسعه منطقه 

به دنبال دارد.
شکوهی با اشــاره به تاش انقابی و جهادی مسوولان 
دســتگاه های اجرایی چهارمحال و بختیاری برای رونق 
مناطق مختلف استان به ویژه شهرستان اردل یادآور شد: 
امُیدآفرینی بین مردم و خدمات رسانی بی منت به آنان از 

ویژگی های شاخص دولت سیزدهم است.
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فاز نخست جاده چهار خطه بن به داران چهارمحال و بختیاری 
آماده بهره برداری شد

فرماندار بن گفت: فاز نخســت جاده چهار خطه بن به شیخ شبان به 
داران آماده بهره برداری شد.

، رضا علی بیگی شامگاه شنبه همزمان با سومین روز هفته دولت در 
جمع مردم شهرستان بن تاکید کرد: برای اجرای این طرح سه هزار و 800 

میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.
وی افزود: فاز نخســت جاده چهار خطه بن به شیخ شبان به داران در 
هفته دولت سال جاری و فاز دوم آن در ماه های آینده بهره برداری می شود.

علی بیگی تاکید کرد: در سال گذشــته تاش شد با تخصیص 160 
میلیارد ریال اعتبار جــاده خیری بن به باباپیراحمد تکمیل شــود و در 

آینده ای نزدیک خط کشی و نصب عائم آن نیز انجام خواهد شد.
وی یادآور شــد: ارتقای جاده ســه کیلومتری بن به دشتی و بهبود 
جاده قدیم شهرکرد به بن از محل سه راهی بارده به سمت بن هم در حال 

پیگیری است.

فرماندار بن با اشــاره به آغاز عملیات اجرایی ساخت سالن مدیریت 
بحران شهرستان از هشت سال گذشــته تاکنون و راکد ماندن این طرح 
گفت: برای تکمیل این طــرح ۵۵ میلیارد ریال اختصاص داده شــده و 

هم اکنون در حال فعالیت است.
وی اظهار کرد: در سال گذشــته 60 میلیارد ریال و در سال جاری 70 
میلیارد ریال برای تکمیل ساختمان فرمانداری شهرستان بن تخصیص 

داده شد تا این طرح در سال جاری تکمیل و بهره برداری شود.
علی بیگی ادامه داد: سه کیلومتر از جاده یانچشمه به حیدری در سال 
گذشته روکش  آسفالت شــد که این طرح در سال جاری با تخصیص 40 

میلیارد ریال اعتبار تکمیل و به بهره برداری می رسد.
وی اضافه کرد: جاده ارتباطی بارده به کرسنک شهرستان بن ردیف 
اعتباری ندارد اما در سال جاری ۳0 میلیارد ریال برای این طرح اختصاص 
داده شد.فرماندار بن به سیل مردادماه سال گذشته اشاره کرد و یادآور شد: 

در این راستا اعتبارات مدیریت بحران از محل ماده 17 برای شهرستان بن 
6۵0 میلیارد ریال در نظر گرفته شد.

وی افزود: طرح پرورش دام سبک از مطالبه های مهم مردمی بود که 
مسئله تامین آب آن در مجموعه دام سبک شهر بن امکان پذیر شد و در 
آینده ای نزدیک آغاز به کار می کند تا مشکات مراتع و خروج دام سبک از 

شهر رفع و دامداران به سمت پرواربندی هدایت شوند.
علی بیگی با اشاره به شهرک صنعتی تخصصی صنایع چوب گفت: در 
یک سال اخیر زمان زیادی به این موضوع اختصاص یافت و جانمایی طرح 
در ورودی شهر بن انجام شده و بناست در این شهرک افراد متخصص در 

حوزه چوب، فیبر و نئوپان فعالیت کنند.
وی با اشاره به اشتغال زایی مناسب این طرح یادآور شد: آموزش های 
لازم برای این پروژه از سوی آموزش و پرورش در رشته های کار و دانش با 

ارائه رشته های مربوطه انجام می شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال و 
بختیاری با اشاره به اجرای طرح های آب رسانی در 
دولت سیزدهم گفت: نصب تجهیزات بزرگ ترین 
طرح  آب رســانی به نیمی از جمعیت اســتان در 
این دولت تسریع شــد و اکنون بالای 80 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
فردوس کریمــی روز شــنبه تاکیــد کرد: 
شــرکت آب منطقه ای چهارمحــال و بختیاری 
طرح های بزرگ و وســیعی برای توسعه استان و 

خدمات رسانی به مردم دارد.
او افزود: بزرگ ترین طرح  آب رسانی به نیمی 
از جمعیــت چهارمحال و بختیاری، ســد غدیر 
باباحیدر برای مصارف آشامیدنی پنج شهر و 11 
روستای شهرستان فارســان و تامین پدافندی 
تامین به شهرکرد، خط انتقال آب 4۵ کیلومتری 
باباحیدر به جونقان برای تامین آب آشــامیدنی 
1۳6 هزار نفر جمعیت و بخشی به منظور تامین 
آب صنعــت از مهم ترین طرح های شــرکت آب 

منطقه ای استان به شمار می رود.
کریمــی تصریح کــرد: بزرگ تریــن طرح  
آب رســانی به نیمی از جمعیــت چهارمحال و 
بختیاری سه ایســتگاه پمپاژ، یک تصفیه خانه، 
1۲0 کیلومتر خط انتقال اصلی و 1۳7 کیلومتر 
خط انتقال فرعی داشــته کــه در مراحل پایانی 

تکمیل است و به زودی بهره برداری می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان یادآور 
شــد: هم اکنون طرح های مهم دیگــری در این 
استان شامل سد گهرو شهرستان کیار، سد آق باغ 
شهرســتان بروجن، طرح بزرگ ایســتگاه های 
پمپاژ و آب رسانی به ناغان شهرستان کیار در حال 

اجرا است.
وی گفــت: تصفیه خانــه بزرگ ترین طرح  
آب رســانی به نیمــی از جمعیــت چهارمحال 
و بختیــاری آب 11 شــهر و ۳00 روســتا برای 
جمعیتــی افزون بر 4۵6 هــزار نفــر را تامین و 
تصفیه می کند.کریمی به پیشرفت فیزیکی 80 
درصدی مرتبط با نصب تجهیــزات بزرگ ترین 
طرح  آب رسانی به نیمی از جمعیت چهارمحال و 
بختیاری اشاره و تاکید کرد: تمامی سازه های این 
طرح ساخته شده که در حال نصب است و منتظر 

تجهیزات برق و مکانیک هستیم.
وی افزود: یک ســری تجهیزات بزرگ ترین 
طرح  آب رســانی به نیمی از جمعیت چهارمحال 
و بختیاری در حال تولید و ساخت در کارخانه ها 

است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای چهارمحال 
و بختیاری تصریح کــرد: در صورت تامین اعتبار 
به موقع تجهیزات این تصفیه خانه به زودی نصب و 

تا ۲ ماه دیگر وارد مدار بهره برداری می شود.
کریمــی  اظهــار داشــت: در چهارمحال و 
بختیاری سه هزار و ۲00 کیلومتر رودخانه وجود 
دارد که خدمات این رودخانه هــا برای کنترل و 

مهار سیاب مهم است.
همزمان با هفته دولت سال جاری ۹۵۳ طرح 
با ۵۹6 هزار و 841 میلیــارد و 7۵۵ میلیون ریال 
در چهارمحال و بختیــاری کلنگ زنی، افتتاح و 

بهره برداری می شود.
هشــتم شــهریورماه 1۳60 رییس جمهور 
وقت محمدعلی رجایی به همراه نخســت وزیر 
حجت الاســام محمدجواد باهنر بــر اثر انفجار 
در دفتر نخســت وزیری به درجه رفیع شهادت 
نائل شــدند و به همین مناســبت دوم تا هشتم 
شهریورماه به عنوان هفته دولت نام گذاری شده 

است.

نصب تجهیزات بزرگ ترین طرح  آب رسانی چهارمحال 
وبختیاری در دولت سیزدهم تسریع شد
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معاون استاندار چهارمحال و بختیاری 
خواستار نظارت کامل بر بازار پوشاک و 

نوشت افزار شد
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به در پیش بودن فصل 
جدید مدارس خواســتار نظارت جدی بر بازار پوشاک 
و نوشت افزار شــد و گفت: اداره کل آموزش و پرورش 
استان قیمت پوشاک و ســرویس مدارس را از طریق 

رسانه های گروهی به مردم اطاع رسانی کند.
محمــد کاظم منــزوی روز یکشــنبه در نشســت 
کمیته اقدام مشــترک بازرســی بر بازار پیش از آغاز 
ســال تحصیلی چهارمحــال و بختیــاری تاکید کرد: 
قیمت های نوشــت افزار عمومی )غیرفانتزی( که بین 
دانش آموزان مصرف زیاد دارد، از طریق رســانه ها به 

مردم اطاع رسانی شود.
وی تشدید نظارت بر پوشاک مدارس و نوشت افزار 
در چهارمحــال و بختیــاری را ضــروری دانســت و 
افزود: بسیاری شهروندان اســتان برای تامین لباس، 
نوشــت افزار عمومی )غیرفانتزی( و سرویس مدارس 

دغدغه دارند.
منــزوی تصریح کــرد: در همیــن راســتا تمامی 
دســتگاه های اجرایــی متولــی در چهارمحــال و 
بختیاری باید نظارت بیشــتر و حســاس تری بر روند 
تامین لباس، نوشت افزار و سرویس مدارس در استان 

داشته باشند.
وی یادآور شد: اطاع رســانی شفاف، دقیق و صریح 
در خصوص نرخ کالاهــا و خدمات به مردم مورد توجه 
جدی متولیان امر باشــد تا احجافی در حــق اولیاء و 

دانش آموزان رُخ ندهد.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار 
چهارمحــال و بختیــاری با اشــاره به اجــرای طرح 
نظارتی ویژه بازگشــایی مدارس از 1۵ شــهریورماه 
جاری تاکنون اظهار داشــت: این طرح در استان برای 
نظارت بر قیمت های نوشت افزار ۲ هفته زودتر شروع 

شد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: مشکل 
تامین لاســتیک در بازار چهارمحال و بختیاری کمتر 

شده است.
منزوی تاکید کرد: قرار شد اداره کل صنعت، معدن 
و تجــارت چهارمحــال و بختیاری آخریــن وضعیت 
قیمت روغن موتــور خودرو در بازار اســتان را تهیه و 

ارائه دهد.
وی افزود: در این نشســت قرار شد شــکر موجود 
در انبارهای چهارمحال و بختیاری به عنوان ســهمیه 

خانوار لحاظ و وارد بازار مصرف شود.
48 متخلــف در چهارمحــال و بختیــاری جریمه 

شدند
مدیــرکل صنعت، معــدن و تجــارت چهارمحال و 
بختیاری نیــز گفت: همزمان با اجــرای طرح نظارتی 
ویژه بازگشــایی مــدارس از 1۵ شــهریورماه جاری 
تاکنون از ۲00 واحــد صنفی عرضه نوشــت افزار در 

استان بازرسی و با 48 متخلف برخورد قانونی شد.
فضــل الಋ رحمتی تاکیــد کرد: در این بازرســی ها 
برای واحدهــای صنفــی دارای تخلــف پرونده های 
تعزیری بــه ارزش 161 میلیــون و ۳6۲ هزار و 401 

ریال تشکیل شده است.
وی افزود: در طرح بازرســی از واحدهای تولیدی و 
شرکت های واردکننده نوشــت افزار شامل انواع دفتر، 
مداد، خودکار و کیف، قیمت و میزان تولید یا واردات 
نسبت به سال قبل بررســی و تحلیل می شود تا بتوان 

با تخلف های احتمالی برخورد قانونی و سریع داشت.
رحمتی تصریح کرد: بررســی عملکــرد واحدهای 
تامین کننــده نوشــت افزار از لحــاظ میــزان تولید، 
واردات، فــروش، قیمــت محصــولات، کیفیــت و 
بررسی دفاتر درســی تولیدی و وارداتی از نظر رعایت 
دُرُســتی تعداد اوراق مندرج بر روی آن، شناســایی 
برنامه تامین بازار شــرکت های صنعتــی تولیدکننده 
نوشــت افزار مســتقر در اســتان و انعــکاس موانع و 
مشــکات پیــش روی تولیدکننــدگان در این طرح 

مورد برسی قرار می گیرد.
وی یــادآور شــد: آگاه ســازی تولیدکننــدگان در 
خصوص لزوم تولیــد محصول با کیفیت و اســتاندارد، 
تطبیق کالا با مشــخصات درج شــده برآن، درج قیمت 
مصرف کننــده بــر روی اقــام مشــمول درج قیمت، 
صــدور فاکتور فــروش معتبر و رســمی، خــودداری 
از تولیــد و عرضــه هرگونــه نوشــت افزار منقوش به 
تصاویر غیراخاقی و ضد ارزشــی، تاکید برلزوم خرید 
نوشــت افزار با فاکتور معتبر و رســمی، و جلوگیری از 
خرید و فروش محصول قاچــاق، تقلبی و بی کیفیت در 

طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس بررسی می شود.
مدیرکل صعــت، معــدن و تجــارت چهارمحال و 
بختیاری اظهــار داشــت: واحدهــای تولیدکننده، 
واردکننده و عرضه  کننــده نوشــت افزار باید رعایت 
ضرایب ســود عمده و خُرده فروشــی و نصب نرخ نامه 

در محل واحد صنفی را مورد توجه جدی قرار دهند.
وی افزود: جلوگیری از فروش اجباری نوشــت افزار 
به صورت ســبدی به مشــتریان و نظارت بــر رعایت 
درصد ســود مُجاز در مقاطع عمده و خُرده فروشــی 

ضروری است.
رحمتــی تصریح کرد: نظــارت بر ثبــت اطاعات 
واحدهای تولیــدی و واردکنندگان نوشــت افزار در 
ســامانه جامع تجارت، دریافت و رســیدگی به موقع 
به گزارش ها و شــکایت های مردمی از طریق سامانه 
1۲4، شناسایی انبارهای نوشــت افزار در چهارمحال 
و بختیاری و برخورد بــا خودداری کنندگان از عرضه 

کالا در این طرح با جدیت دنبال و اجرایی می شود.
وی یادآور شــد: گزارش عملیات بازرسی و پرونده های 
تخلف ها در بازه زمانی طرح نظارتی در ســامانه یکپارچه 

مدیریت بازرسی )سامانه سیمبا( ثبت می شود.
ســال تحصیلی گذشــته ۲۲0 هزار دانش آموز در 
چهارمحــال و بختیاری تحصیل کردنــد و پیش بینی 
می شــود امســال بیش از 1۹۹ هــزار دانش آموز در 

مدارس استان مشغول تحصیل شوند.

معاون استاندارچهارمحال و بختیاری اعلام کرد
نتیجه صحت سنجی مدارک داوطلبان مجلس 

شورای اسلامی به آنها اعلام می شود
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری 
گفت: نتایج بررسی مدارک از طرف مراجع 6 گانه به وزارت کشور اعام 
شده و روز یکشنبه ۲6 شهریورماه پیامک برای تمام داوطلبان ارسال 

می شود.
محســن حســین میرزایی با بیان اینکــه برابر قانــون ثبت نام 
غیرحضــوری از متقاضیــان داوطلبی نمایندگی مجلس شــورای 
اسامی از 16 تا ۲۲ مرداد انجام شد و ۲۳ مرداد از طریق وزارت کشور 
مدارک داوطلبان برای صحت ســنجی در اختیار مراجع 6 گانه قرار 
گرفت، افزود: داوطلبان بعد از دریافت پیامک برای آگاهی از وضعیت 

صحت سنجی مدارک خود باید به سامانه وزارت کشور مراجعه کنند.
وی اظهار داشت: کسانی  که تمام مدارک آن ها مورد تایید مراجع 
6 گانه قرار گرفته باشــد، کد رهگیری دریافت می کنند و داوطلبانی 
که هر کدام از مدارک آنان تایید نشده باشد از تاریخ ۲7 شهریورماه به 
مدت یک هفته فرصت اعتراض دارند و بعد از بررسی و رسیدگی، پاسخ 

اعتراض ها از طرف وزارت کشور به شخص داوطلب اعام می شود.
رییس ســتاد انتخابات چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در 
این مرحله فقط صحت ســنجی مدارک انجام شده است، گفت: تمام 
داوطلبانی که کد رهگیری دریافــت می کنند از تاریخ ۲7 مهر لغایت 
سوم آبان ماه به مدت یک هفته می توانند برای ثبت نام نهایی به صورت 

غیر حضوری اقدام کنند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار چهارمحال و بختیاری 
گفت: تمام تاش ما این است که به فضل الهی و با نصب العین قرار دادن 
فرمایش امام راحل و با توجه به چهار راهبرد تعیین شده از سوی رهبر 

معظم انقاب، انتخاباتی پرشور و نشاط و باشکوه در استان برگزار شود.
حســین میرزایی یادآور شــد: در مرحله پیش ثبت نام 68۲ نفر 
متقاضی داوطلبی نمایندگی مجلس شورای اسامی در چهارمحال و 
بختیاری ثبت نام کردند که برابر قانون، مدارک آن ها از ســوی وزارت 
کشــور برای 6 نهاد شــامل ثبت احوال، فراجا، دادستانی کل کشور، 
وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری و اســتخدامی و وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد اسامی و حوزه های 

علمیه ارسال شد.
چهارمحال و بختیاری دارای 1۲ شهرستان با جمعیتی بیش از یک 

میلیون نفر است که در مجلس شورای اسامی چهار نماینده دارد.

نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری:
دستگاه های نظارتی روند اجرای قانون 

جوانی جمعیت را پیگیری کنند
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد 
گفت: دستگاه های نظارتی روند اجرای قانون خوانی جمعیت در این 

استان را پیگیری کنند.
حجت الاسام محمدعلی نکونام شامگاه چهارشنبه در پنجمین 
نشست شــورای فرهنگ عمومی چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: 
دســتگاه های نظارتی باید در حوزه اجرای قانــون جوانی جمعیت 

وظایف دستگاه های اجرایی متولی وارد عمل شوند.
وی ارائه مشوق های طرح جوانی جمعیت در چهارمحال و بختیاری 
را ضروری دانست و افزود: برای آینده انقاب و نظام جمهوری اسامی 

همگان باید وظایف خود را به دُرُستی عمل کنند.
نکونام تصریح کرد: در این راســتا انجام اقدامات عملی، فرهنگی و 
اقناع سازی بین افراد دارای ظرفیت فرزندآوری مورد توجه جدی قرار 

گیرد.
وی تشــکیل و فعال کردن کارگروهی با انگیزه مضاعف و بیشتر 
به منظور عملیاتی شــدن قانون جوانی جمعیــت در چهارمحال و 
بختیاری را ضروری دانست و یادآور شد: بهره گیری از ظرفیت و توان 

قشرهای مختلف در استان تاثیرگذار است.
نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری و امام جمعه شهرکرد در 
بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: مراجعات و گله مندی ها در 
محله منظریه شهرکرد زیاد شده است و مردم ساکن در محله منظریه 
شهرکرد خواســتار رفع مشــکات این محله به ویژه در بخش های 

عمرانی، فرهنگی و اجتماعی هستند.
نکونام تاکید کرد: به همین منظور استانداری و سایر دستگاه های 
اجرایی متولی در چهارمحال و بختیاری باید امور مرتبط با خواسته ها و 
مطالبه های محله منظریه شهرکرد را پیش ببرند که البته استمرار این 

خدمات مهم است.
وی با اشــاره به بی توجهی انجام شــده در جانمایــی مکان های 
فرهنگی، مذهبی و آموزشی طرح مسکن مهر دولت های قبل افزود: 
دولت ســیزدهم در طرح نهضت ملی مسکن به این مهم توجه جدی 

داشته است.
نکونام تصریح کرد: شــهرداری شــهرکرد به تنهایــی نمی تواند 
زیرساخت های محله منظریه را تکمیل و خدمات رسانی کند و در این 
راستا باید تمامی دستگاه های اجرایی چهارمحال و بختیاری کمک 

کنند.
چهارمحال و بختیاری بیش از یک میلیون نفر جمعیت دارد که در 

4۳ شهر و بیش از 8۵0 روستا و آبادی ساکن هستند.

۳۲۸هزار مددجوی زیرپوشش کمیته امداد 
در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند

مدیرکل دفتر تامین مســکن و امور مهندسی ساختمان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( با اشــاره به روند طرحهــای حمایتی گفت: 
۳۲8 هزار مددجوی زیرپوشش این نهاد در طرح نهضت ملی مسکن 

ثبت نام کردند.
محمود توکلی روز چهارشنبه در سفر به شهرکرد با اشاره به اینکه 
طیف خدماتی که کمیته  امداد امام به مددجویان در راســتای حفظ 
کرامت و رفع نیازهای اولیه ارائه می شود گسترده است، افزود: تامین 
مسکن از شاخص ترین خدماتی است که برای توانمندسازی جامعه 
هدف ارائه می شــود.به گفته وی، کمیته امداد امام )ره( در سالجاری 
توجه ویژه به مســکن شــهری برای مددجویان در قالب طرح های 
حمایتی و مسکن اجتماعی دارد و هم اکنون پالایش و استعام ثبت نام 
نهضت ملی مسکن مددجویان در دست اجراست.وی افزود: هم اکنون 
دولت در حوزه مســکن برای حمایت از دهک یک تا چهارم شــرایط 
خاص را در نظر گرفته اســت که این شرایط به اســتان ها و نهادهای 
حمایتی اباغ شده اســت.توکلی افزود: پارســال همزمان با سالروز 
تاسیس کمیته امداد امام بیش از ۲۳ هزار واحد مسکن مددجوی به 
مددجویان تحویل داده شد و پیش بینی می شود تا پایان سالجاری نیز 

14 هزار واحد مسکن به مددجویان تحویل داده شود.
وی اظهار داشت: بیشترین تمرکز و سیاست کمیته  امداد تاکنون 
بر تامین مسکن مددجویان در مناطق روستایی بوده است و از ابتدای 

سالجاری مسکن شهری در دستورکار این نهاد قرار گرفته است.
مدیرکل دفتر تامین مســکن و امور مهندسی ساختمان کمیته 
امداد امام خمینی)ره( کشور گفت: در سالجاری برای مسکن دار شدن 
مددجویان این نهاد در ادامه خدمات مسکن روستایی تفاهم نامه 10 
هزار واحدی با بنیاد مستضعفان و همچنین 40 هزار واحدی با بسیج 
سازندگی منعقد شده است که پیشرفت فیزیکی خوبی دارد و امسال 

به اتمام خواهد رسید.

استاندار چهارمحال و بختیاری: موفقیت های ایران 
در قالب تولید محتوا در فضای مجازی منتشر شود

استاندار چهارمحال و بختیاری 
گفــت: ایــران در حــوزه مختلف 
دســتاوردهای مهمی داشته است 
و این دســتاوردها در قالب تولید 
محتوای در فضــای مجازی، برای 

نوجوانان و جوانان منتشر شود.
غامعلــی حیدری روز شــنبه 
همزمان با سومین روز هفته دولت، 
در آیین اختتامیه پنجمین رویداد 
تولید محتوای بســیج چهارمحال 
و بختیاری تاکید کــرد: برگزاری 
این رویــداد در جامعــه ضروری 
اســت و تولیدات این رویداد باید 
به گونــه ای باشــد کــه در جامعه 
احساس شــود و مردم آن را درک 

کنند.
حیدری به تاش دشــمن علیه 
جمهــوری اســامی و ضــرورت 
اطاع رسانی اشــاره و تصریح کرد: 
جمهوری اســامی بــه لطف خدا 
و به برکت جوانان نخبــه، به رتبه 
نخســت منطقه و 10 کشــور برتر 
جهان در بحث سلول های بنیادی، 
تولید واکســن کرونا، تولید فولاد 
تبدیل شــده، جزو 6 کشور تولید 
کننده موشک قرار گرفته و دارای 
رتبه چهارم در علم نانو، رتبه دَهُم 
در تعداد اختراعــات و رتبه برتر در 

تولید انرژی است.
وی با اشــاره به انجام اقدامات 
مطلوب در چهارمحال و بختیاری 
همزمــان بــا فعالیــت دولــت 
سیزدهم، یادآور شد: در این مدت 
رتبه اســتان در نرخ بیکاری از یکم 

به دَهُم کشور بهبود یافت.
استاندار چهارمحال و بختیاری 
با اشــاره به هجمه ها و فشــارهای 
فراوان دشــمن علیــه جمهوری 
اســامی اظهار داشــت: جوانان 
بســیجی نســبت بــه موضوعات 
روز و اقدامــات دشــمن، منفعل و 

بی تفاوت نباشند.
در  بســیجیان  گفــت:  وی 
دوران دفاع مقدس هــم با حضور 
قوی خــود در میدان توانســتند 
ســخت ترین عملیات هــا را تــا 

حصول نتیجه انجام دهند.
حیــدری گســترش فعالیــت 
شــبکه ای فعالان فضــای مجازی 
را ضــروری اعــام و تاکیــد کرد: 
بسیجیان جوان و نوجوان بهترین 
نیروها برای مقابله با هجمه دشمن 

در فضای مجازی هستند.
وی با اشــاره به آماج حمله های 
موشــکی دشــمن علیه ایران در 

دوران جنگ افــزود: در آن دوران، 
جوانان از کشور دفاع کردند و امروز 
در شــرایط جنگ نرم و ترورهای 
شــخصیتی باز هــم جوانــان در 
برابر حمله های دشــمن مقاومت 

می کنند.
تیم های برتــر رویــداد تولید 
محتــوای بســیج چهارمحــال و 

بختیاری معرفی شدند
در بخــش پویانمایــی رتبــه 
نخســت به گروه آوند بــا عضویت 
محمد ســالکی، جواد حسن زاده 
شهرکی، محمدمهدی فضل اللهی، 
محمدرضا بیاتی و عاطفه مشرف، 
رتبه دوم به گروه آسمان با عضویت 
محمدآرمان  یوســفی،  حســین 
شمس، محمدجواد شمس و علی 
خسروی و رتبه سوم به گروه بامداد 
فردا با عضویت فائزه نظیفی و زهرا 

قشقایی راد اختصاص پیدا کرد.
همچنیــن در بخــش نرم افزار 
مقام  )اپلیکیشــن(  تلفن همــراه 
نخســت به هیچ گروهی اختصاص 
داده نشــد و مقــام دوم به طــور 
مشــترک به گروه ویرا با عضویت 
زینب صالحی، فاطمــه اصغریان 
دســتنابی و رضا اصغریان و گروه 
مارکتینــو بــا عضویــت فاطمه 
نوروزی، محمد نــوروزی، مرضیه 
کریمی و طاهــره زمانــی و مقام 
ســوم به گروه آپ پاس با عضویت 
محمدرضــا غامــی گندمانــی، 
مرضیه غامــی گندمانی و عاطفه 

میرزاخانی اختصاص یافت.
در بخــش بــازی تلفن همــراه 
گــروه گیریفین گیمز بــا عضویت 
جواد اســکندری، ســید علیرضا 
موسوی وردنجان، علی اسکندری 
و رضــا میرزایــی رتبه نخســت، 
گروه رویای پیکســلی با عضویت 
محمدرضا قدیری، محمدحســین 
مظلوم و حامد مظلــوم رتبه دوم و 
گروه شهید محمدابراهیم همت با 
عضویت ســجاد رفیعی وردنجانی، 
علی مولوی وردنجانی و حســین 
مولــوی وردنجانی رتبه ســوم را 

کسب کردند.
حضــرت  ســپاه  فرمانــده 
قمربنی هاشــم )ع( چهارمحــال 
و بختیــاری در آییــن اختتامیــه 
پنجمین رویداد تولیــد محتوای 
بسیج استان گفت: فضای غبارآلود 
مجــازی به راحتــی می توانــد به 
محلی برای امُیدآفرینی و آموزش 

تبدیل شود.

ســردار علی محمــد اکبری در 
آیین اختتامیــه پنجمین رویداد 
تولید محتوای بســیج چهارمحال 
و بختیاری تاکید کرد: این رویداد 
یک کار عملیاتی و اقدامی جهادی 
است که با رمز و نام ائمه اطهار آغاز 

به کار کرد.
وی افــزود: در پنجمین رویداد 
تولید محتوای بسیج چهارمحال و 
گروه های شرکت کننده  بختیاری 
در مدت 48 ســاعت تاش کردند 
تا محتوا محرمانه اعام شــده را به 

سرانجام برسانند.
اکبــری عملکــرد در فضــای 
حقیقــی و دوران دفاع مقــدس را 
ماننــد فضــای مجــازی کنونی و 
تولید محتــوای آن اعام و تصریح 
کرد: افراد زیــادی به ویژه جوانان و 
نوجوانان در فضــای مجازی متولد 
شــده و عده ای هم از نســل های 
قدیمی تر به این فضا کوچ کرده اند.

وی پیگیــری راهکارهایی برای 
بهره مندی بیشــتر از ظرفیت های 
فضای مجازی را ضروری دانســت 
و گفت: نباید اجــازه دهیم در این 
فضا شکســت بخوریم و پس از آن 

به دنبال ترمیم باشیم.
اکبــری بــه توانمندی هــای 
در  بختیــاری  و  چهارمحــال 
بخش های مختلف اشــاره و تاکید 
کرد: این اســتان بایــد در عرصه 
فضای مجــازی و تولیــد محتوای 

دیجیتال جز اولین ها باشد.
وی افــزود: با اشــاره به حوادث 
و اغتشاش های ســال گذشته در 
کشــور افزود: این اتفاق ها فتنه ای 
بــزرگ عظیم بــود کــه به علت 
القاهای موجــود در فضای مجازی 
ایجاد و واقعیت ها برعکس نمایش 

داده شد.
حضــرت  ســپاه  فرمانــده 
قمربنی هاشــم )ع( چهارمحال و 
بختیــاری به تاش دشــمن برای 
نمایــش وارونه حقایــق مربوط به 
جمهوری اســامی اشاره و تصریح 
کرد: سیل ناشــی از فضای مجازی 
از ســیل جاری شــده در واقعیت 

مخرب تر است.
وی یــادآور شــد: شــهیدان 
رجایی و باهنر در مــدت کوتاهی 
توانستند خدمات صادقانه، ارزنده 
و ماندگاری در ایران داشته باشند.

اکبــری شــهیدان رجایــی و 
باهنــر را مدیران جهــادی واقعی 
دانســت و اظهار داشــت: فاصله 

بین مدیر جهادی و غیرجهادی به 
عمل گرایی و فاصله از شعارگرایی 

است.
مســوول مرکز فضــای مجازی 
بســیج چهارمحــال و بختیــاری 
نیز گفت: پنجمیــن رویداد تولید 
محتــوای بســیج اســتان یکم تا 
چهارم شــهریورماه سال جاری در 
ســالن اجتماعات امــام خمینی 
)ره( دانشــگاه آزاد اسامی واحد 

شهرکرد برگزار شد.
یاســر بیاتــی تاکید کــرد: در 
این رویداد ۳0 گــروه با 140 عضو 
در ســه بخش پویانمایــی، بازی 
تلفن همــراه و نرم افزار تلفن همراه 
)اپلیکیشــن( از یکــم تــا چهارم 
شهریورماه ســال جاری در سالن 
اجتماعــات امــام خمینــی )ره( 
دانشــگاه آزاد اســامی واحــد 

شهرکرد با یکدیگر رقابت کردند.
وی افــزود: در ســال نخســت 
برگزاری این رویداد هشــت گروه، 
ســال دوم 1۲ گروه، سال سوم 1۵ 
گروه و ســال چهــارم ۲0 گروه با 

یکدیگر رقابت کردند.
بیاتی تصریح کــرد: گروه های 
برتــر پنجمیــن رویــداد تولیــد 
محتــوای بســیج چهارمحــال و 
بختیــاری آذرماه ســال جاری به 

رویداد کشوری اعزام می شوند.
وی یــادآور شــد: شناســایی 
اســتعدادهای برتر در حوزه تولید 
محتوا، آشنایی جوانان و نوجوانان 
با کار گروهی، تولید محتوای غنی 
و قابل انتشــار در فضــای مجازی 
از مهم تریــن اهــداف برگــزاری 
پنجمین رویداد تولیــد محتوای 

بسیج به شمار می رود.
بیاتــی اظهار داشــت: ســال 
راه یافتــه  گروه هــای  گذشــته 
از چهارمحــال و بختیــاری بــه 
رویــدادی ملــی تولیــد محتوای 
بســیج رتبــه هشــت پویانمایی، 
رتبــه 1۲ نرم افــزار تلفن همــراه 
)اپلیکیشــن( و رتبــه ۲1 بــازی 

تلفن همراه کشور را کسب کردند.
برای برگزاری پنجمین رویداد 
تولید محتوای بســیج چهارمحال 
و بختیاری اســتانداری، اداره کل 
ارتباطات زیرســاخت، بنیاد ملی 
نخبــگان، دانشــگاه شــهرکرد، 
شــهرداری شــهرکرد، معاونــت 
ســپاه  اجتماعــی  و  فرهنگــی 
پاســداران حضرت قمربنی هاشم 

)ع( مشارکت کردند.
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مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات 
چهارمحال و بختیاری مشــترکان پهنای 
باند در اســتان را یک میلیون و ۲۵۹ هزار 
و 6۹0 کاربر دانســت و گفت: از این تعداد 
10۳ هزار و ۹78 کاربر مشــترکان پهنای 
باند ثابت و یک میلیون و 1۵۵ هزار و 71۲ 

کاربر مشترکان پهنای باند سیار هستند.
مرتضی بالی روز سه شنبه همزمان با 
ششمین روز از هفته دولت سال جاری در 
نشست خبری افزود: تاکنون ۳4۳ روستا 
در چهارمحال و بختیاری از خدمات مرکز 
 )ADSL( .ِمخابــرات و ایِ. دی. اسِ. ال

بهره مند شده اند.
وی با اشاره به خدمات رسانی 4۲ واحد 
پستی شامل 10 واحد شهری و ۳۲ واحد 
روستایی در چهارمحال و بختیاری افزود: 
 )ICT( .8۲ دفتر روســتایی آی. سی. تی
دارای مجوز رسمی در استان فعالیت دارد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات 
چهارمحال و بختیاری بــه فعالیت 111 
باجه بانکی پسُــت بانک در روســتاهای 
استان اشاره و تصریح کرد: این مجموعه در 
پنج باجه شهری خدمات پولی و مالی ارائه 

می دهد.
وی با اشاره به تهیه و نصب ۲۵ دستگاه 
ایِ. تــی. امِ )ATM( بــرای ارائه خدمت 
در روســتاهای چهارمحــال و بختیاری 
یادآور شد: خدمات فیبرنوری در ۲ حوزه 
روستایی و شهری ارائه خواهد شد و اباغ 
اجرای 408 کیلومتر فیبرنوری در استان 
گرفتــه و تاکنون ۳۵0 کیلومتــر آن اجرا 

شده است.
بالی هزینه اجرای هر کیلومتر اجرای 
فیبرنــوری در چهارمحــال و بختیاری را 
سه میلیارد ریال دانســت و اظهار داشت: 
در مرحله دوم اجــرای فیبر نوری عاوه بر 

408 کیلومتر اجرا شده در مرحله نخست، 
مجوز اجــرای 88۹ کیلومتــر فیبر نوری 
روســتایی از وزارت ارتباطــات و فناوری 

اطاعات گرفته شده است.
وی گفت: در مرحلــه دوم برای تامین 
اینترنت پرُســرعت و پوشش تلفن همراه، 
اجرای ۲40 کیلومتر فیبر نوری از شــهر 
چلگرد تا دهســتان موگویی شهرستان 

کوهرنگ انجام می شود.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطاعات 
چهارمحال و بختیاری بــه اختصاص 10 
هزار میلیارد ریال اعتبار از ســوی وزارت 
ارتباطات و فنــاوری اطاعات در ســال 
140۲ به منظور اجــرای پروژه فیبر نوری 
برای تامین پهنای باند خانه ها و کســب و 
کارها اشــاره و تاکید کرد: براســاس این 
برنامه مقرر شــد تا 100 درصد خانوارها 
در شــهرکرد و 80 درصد خانوارهای سایر 

شهرهای استان به پروژه فیبر نوری متصل 
شود.

وی افــزود: وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات به منظور تشــویق مــردم برای 
اســتفاده از پروژه فیبر نوری مشوق هایی 
در نظر گرفته کــه اختصاص مودم رایگان 
به خانوارهــا، اجرای رایــگان فیبر نوری 
و ترافیک رایــگان برای مــدارس دولتی 
و غیردولتــی شــهری از مهم تریــن این 

مشوق ها است.
بالی به برنامه ریزی بــرای راه اندازی 
شــعبه پارک فناوری و اطاعات به منظور 
حمایــت از جوانان متقاضــی فعالیت در 
حوزه کســب و کارهای دیجیتال اشاره و 
تصریح کرد: افراد متقاضی در زمینه های 
مرتبــط بــا حــوزه فنــاوری ارتباطات 
می توانند از خدمات ایــن پارک بهره مند 

شوند.

یک میلیون و ۲۵۰ هزار کاربر در چهارمحال و بختیاری مشترک اینترنت هستند



سرپرســت معاونــت تحقیقــات 
و فنــاوری دانشــگاه علوم پزشــکی 
چهارمحــال و بختیــاری گفــت: در 
دولت ســیزدهم ۵۹8 طرح پژوهشی 
و تحقیقاتی  در این دانشگاه برای اجرا 

توسط محققان مصوب شد. 
الهام رییسی دهکردی روز دوشنبه 
در نشســت خبری فصلی بــا موضوع 
»10 درصــد طرح هــای تحقیقاتی 
خاتمه یافته دانشــگاه علوم پزشــکی 
شــهرکرد« افزود: شــیوه نامه اجرای 
طرح هــای تحقیقاتی مســاله محور و 
اثرگــذار و شــیوه نامه پایان نامه های 
مســاله محور و حمایــت از فعالیــت 
پژوهشــگران و فنــاوران و مگاپروژه 
قلب و عروق و ســقط جنین و ناباروی 
و ســل تراپی)cell therapy( در 

استان تهیه و تدوین شده است.
بــه گفتــه وی، طــرح تحقیقاتی 
مگاپــروژه قلــب و عــروق در ایــن 
دانشــگاه مراحل اجرایــی آن کامل 
شــده اســت و طرح های تحقیقاتی 
مگاپروژه های دیگر در دســت اقدام 

است.
رییســی دهکردی گفت: در بخش 
طرح هــای تحقیقاتــی و پایان نامــه 
نیــز ۵8۹ عنــوان طــرح تحقیقاتی 
و پایان نامه مصوب شــده اســت که 
1۹ طرح از طرح هــای تحقیقاتی در 

راســتای تدویــن برنامه کمــردرد با 
همکاری معاونت بهداشــتی دانشگاه 

علوم پزشکی انجام شده است.
وی افزود: در بخــش کوهورت نیز 
بانک اطاعــات پزشــکی )بیوبانک( 
ارزشــمندی از 10 هــزار نفــر نمونه 
بالینی تهیه شــده اســت که تا برای 
برنامه ریزی جامع ســامت اســتان 
در افق 1401 تا 1404 کمک رســان 

باشد.
به گفته وی، براســاس برنامه ریزی 
نتایــج طرح هــای  ایــن معاونــت 
تحقیقاتــی، پایان نامه هــا و مقالات 
کاربــردی تولیــد شــده بــا حضور 
رسانه ها، متخصصان، مدیران و عموم 

مردم اطاع رسانی خواهد شد.
در ادامه این نشســت گزارشی از ۲ 
طرح پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان بــا عنــوان »تاثیــر مداخله 
آموزشــی مبتنی بر کاهش اســترس 
و ســامت روان مادران نــوزاد نارس 
بســتری در بخش مراقبت های ویژه 
نوزادان« و » تعیین شــیوه پر فشاری 
خون شناخته شده و شــناخته نشده 
و عوامــل مرتبط با آگاهــی از ابتا به 
بیماری در جمعیت مطالعه کوهورت 
شهرکرد« توســط پژوهشگران اعام 

شد.
طــرح تحقیقاتــی تعیین شــیوه 

پرفشاری خون در شهرکرد
مجری طــرح تحقیقاتــی » تعیین 
شیوه پرفشــاری خون شناخته شده 
و شناخته نشــده و عوامــل مرتبط با 
آگاهی از ابتا بــه بیماری در جمعیت 
مطالعــه کوهــورت شــهرکرد« در 
ایــن نشســت گفــت: این طــرح در 
جمعیت بیش از 6 هــزار و 600 نفر از 
جمعیت شهری شــهرکرد و روستایی 

شهرستان اردل اجرایی شد.
عبــدالಋ محمدیــان هفشــجانی 
افزود: با توجــه به اینکه پرفشــاری 
خون یکی از علت هــای اصلی بیماری 
قلبــی و عــروق و مــرگ زودرس در 
جهان و ســومین عامل مــرگ و میر 
اســت، در ایــن مطالعه به بررســی 
شیوع پرفشــاری خون شناخته شده 
و شناخته نشــده و عوامــل مرتبط با 

آگاهی به ابتا بیماری اقدام شد.
وی گفــت: نتایــج این طــرح به 
صــورت مقطعــی بــا اســتفاده از 
پرسشــنامه و اندازه گیری فشارخون 
به وســیله معاینــه فیزیکــی و جمع 

آوری شد.
این محقق علوم پزشــکی اســتان 
افــزود: میانگین ســنی اجــرای این 
طرح ۳0 تا ۵۵ ســال بود که شــیوع 
پرفشــاری خــون 17.4 درصــد و 
پرفشــاری خون شناخته نشده ۲1.۵ 

درصدی بود.
به گفته وی، در این طرح مشــخص 
شد که جنســیت مونث، افزایش سن، 
افزایــش قند خون ناشــتا و ســابقه 
خانوادگی علــت ابتا به پرفشــاری 
خون در بستگان درجه یک، از عوامل 
مرتبــط با ابتــا به پرفشــاری خون 

است.
بــر  تاثیــر  تحقیقاتــی  طــرح 
شــکرگزاری بــر کاهــش اســترس 

مادران نوزادان نارس بستری
مجــری طــرح »تاثیــر مداخلــه 
آموزشــی مبتنی بر کاهش اســترس 
و ســامت روان مادران نــوزاد نارس 
بســتری در بخش مراقبت های ویژه 
نوزادان« افزود: در این طرح، مطالعه 
نیمــه تجربــی کارآزمایــی بالینی 
شاهدار ۵0 نفر از مادران دارای نوزاد 
نارس بســتری در بخش مراقبت ویژه 
بیمارســتان هاجر شــهرکرد، انجام 

شد.
هایده حیــدری افزود: براســاس 
نتایــج به دســت آمده شــکرگزاری، 
بر کاهش اســترس و بهبود ســامت 
مــادران دارای فرزندان نــارس تاثیر 

معنی داری داشت.
چهارمحــال و بختیاری دارای 1۲ 
شهرســتان و جمعیتی بیــش از یک 

میلیون نفر است.

در دولت سیزدهم

۵۹۸ طرح پژوهشــی و تحقیقاتی در دانشگاه علوم 
پزشکی چهارمحال و بختیاری مصوب شد  

۲۱ پروژه برق رسانی در چهارمحال و 
بختیاری اجرایی شد

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی بــرق چهارمحــال و بختیاری گفت: 
همزمان با چهارمین روز از گرامیداشــت هفته دولت ۲1 پروژه برق رسانی با 
یک هزار و 80 میلیارد ریال اعتبار در 11 شهرســتان این استان بهره برداری 

و اجرایی شد.
مجید فرهــزاد روز یکشــنبه به مناســبت هفته دولــت در خصوص 
فعالیت های این اداره کل اظهار داشــت: بر این اســاس عملیات اجرایی 11 
پروژه برق رســانی با 6۵۵ میلیارد ریال اعتبار افتتــاح و همچنین عملیات 

اجرایی 10 پروژه با 4۲7 میلیارد ریال نیز در استان آغاز می شود.
وی طرح های افتتاحی و اجرایی شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال و 
بختیاری را شامل اصاح ، بهینه سازی و توسعه شبکه های برق رسانی، توزیع 
پکیج های برق خورشیدی در بین عشایر، هوشمندسازی لوازم اندازه گیری 
چاه های کشاورزی، برق رسانی به طرح های نهضت ملی مسکن، تبدیل چراغ 
روشنایی معابر به سیستم های روشنایی ال ای دی، برق رسانی به مشترکان 
جدید روستایی وشهری، برق رسانی به گلزار شهدا واماکن مذهبی، تبدیل 

شبکه های سیمی به کابل خود نگه دار عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهار محال و بختیاری گفت: کاهش 
مدت زمان خاموشی ها، بهبود مبلمان شهری، برق رسانی به مشترکان جدید 
، برطرف کردن افُت ولتاژ و ایمن سازی تجهیزات برق رسانی، کاهش تلفات 

انرژی و مدیریت مصرف برق از مزایای اجرای این طرح ها است.
چهارمحال و بختیاری افزون بر 400 هزار مشترک برق دارد که 8۳ درصد 
در بخش خانگی، 1.8 درصد در بخش کشاورزی، هفت دهم درصد در حوزه 

صنعتی و مابقی در سایر مصارف است.

۳۸ طرح در شهرستان بروجن چهارمحال و 
بختیاری بهره برداری شد

همزمان با چهارمیــن روز از هفته دولت، آیین بهره بــرداری از ۳8 طرح 
شهرستان بروجن در بخش های مختلف روز یکشنبه آغاز شد

فرماندار بروجن چهارمحال و بختیاری گفــت: این طرح ها با 1۲ کاربری 
از سوی 18 دستگاه اجرایی در این شهرستان افتتاح و بهره برداری شده اند.

فتاح کرمی روز یکشنبه به مناسبت چهارمین روز هفته دولت سال جاری 
در آیین افتتاح و کلنگ زنی همزمان و متمرکز طرح های عمرانی شهرستان 
بروجن که با حضــور معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار چهارمحال و 
بختیاری برگزار شد، تاکید کرد: با افتتاح و بهره برداری از طرح های شهرستان 
بروجن در هفته دولت سال جاری ۲ هزار و 7۲۲ میلیارد و 844 میلیون ریال 

سرمایه گذاری و زمینه اشتغال مستقیم 188 نفر فراهم شد.
کرمی همچنین به آغاز عملیات اجرایی ســاخت 11 طرح جدید با سه 
کاربری از سوی هشت دستگاه اجرایی در شهرستان بروجن همزمان با هفته 
دولت سال جاری اشاره و تصریح کرد: برای اجرای این طرح ها 8۹6 میلیارد و 

۵00 میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته شده است.
وی یادآور شــد: در دوران ســاخت طرح های جدید شهرستان بروجن 

فرصت اشتغال مستقیم برای ۳۵0 نفر فراهم خواهد کرد.
سرپرست شــهرداری بروجن نیز گفت: همزمان با چهارمین روز هفته 

دولت عملیات اجرایی ساخت پلُ تختی در این شهر آغاز شد.
سید حسین قریشی تاکید کرد: برای احداث این پلُ بتُنی با چهار دهانه، 
۳0 متر طول و 1۲ متر عــرض ۲0 میلیارد ریال از محــل اعتبارات داخلی 

شهرداری بروجن هزینه می شود.
وی اظهار داشت: ارتقای رفاه عمومی شــهروندان در حوزه های مختلف 
مرتبط با مدیریت شــهری از مهم ترین برنامه های شهردار و اعضای شورای 

اسامی شهر بروجن به شمار می رود.
همزمان با هفته دولت سال جاری ۹۵۳ طرح با ۵۹6 هزار و 841 میلیارد و 
7۵۵ میلیون ریال در چهارمحال و بختیاری کلنگ زنی، افتتاح و بهره برداری 

می شود.
هشــتم شــهریورماه 1۳60 رییس جمهور وقت محمدعلــی رجایی 
به همراه نخست وزیر حجت الاســام محمدجواد باهنر بر اثر انفجار در دفتر 
نخست وزیری به درجه رفیع شهادت نائل شدند و به همین مناسبت دوم تا 

هشتم شهریورماه به عنوان هفته دولت نام گذاری شده است.
بروجن در 60 کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

فراخوان دومین سوگواره سرود شمیم اربعین 
در چهارمحال و بختیاری منتشر شد

مسوول کانون های فرهنگی و هنری مســاجد چهارمحال و بختیاری از 
انتشار فراخوان دومین سوگواره استانی ســرود با عنوان شمیم حسینی در 

استان در آستانه اربعین حسینی خبر داد.
محمدرضا مظاهری روز یکشنبه افزود: این سوگواره با موضوعات رویداد 
اربعین، شخصیت و سیره عملی امام حسین )ع(، ایثار وشهادت )دفاع مقدس ، 

مدافعان حرم(، امر به معروف ونهی از منکر، شهدای کربا است.
وی با اشاره به اینکه 10 آذرماه سالجاری آخرین مهلت ارسال آثار است، 
گفت: اختتامیه این سوگواره ۲6 آذر ماه سال جاری همزمان با سالروز شهادت 

حضرت فاطمه الزهرا)س( برگزار خواهد شد.
مســوول کانون های فرهنگی و هنری مســاجد چهارمحال و بختیاری 
گفت: گروه های سرود استان و اعضای کانون های مساجد باید آثار خود را در 
قالب لوح فشرده به دبیرخانه سوگواره و یا در شبکه های اجتماعی به شماره 

0۹100۲10۵4۳ ارسال کنند.
مظاهری اظهارداشــت: ایجاد انگیزه رقابت ســالم در میان نوجوانان و 
جوانان در عرصه فعالیت های فرهنگی، هنری و تولید سرودهای فاخر، اشاعه 
و گسترش فرهنگ ناب ایثار و وشهادت، ترغیب وتشویق مربیان هنرمندان 
فعال استان برای تولید آثار ارزشمند سرود با محوریت اربعین و شهدای کربا 
از جمله اهداف برگزاری دومین سوگواره استانی )شمیم اربعین( در استان 

است.
به گفته وی، کشف و شناسایی استعدادهای برتردر زمینه سرود و معرفی 
ظرفیت های ارزشــمند هیات های مذهبی و کانون های فرهنگی و هنری 

استان از دیگر اهداف برگزاری این سوگواره است.
وی افزود:هم اکنون چندین گروه سرود در مراکز فرهنگی و هنری مساجد 
استان فعال است که توســعه این گروه های سرود و همچنین توسعه روحیه 

مشارکت و کار گروهی از دیگر اهداف برگزاری این سوگواره است.
پیاده روی اربعین ســالروز شهادت سید و سالار شــهیدان همه ساله در 
ایام اربعین از سمت نجف اشــرف تا کربا با حضور میلیونی زائران و عزاداری 

حسینی برگزار می شود.
هم اکنون 460کانون فرهنگی با عضویت67هزار نفر فعال است.

۴۶ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
چهارمحال و بختیاری خریداری شد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی چهارمحال و بختیاری با اشاره تداوم روند 
خرید تضمینی گندم گفت: تاکنون 46 هزار تن گندم مازاد بر نیاز از کشاورزان 

استان خریداری شده است.
نعمت الಋ تقی زاده شامگاه سه شنبه همزمان با ششمین روز از هفته دولت 
سال جاری در نشســت خبری مدیران تیم اقتصادی چهارمحال و بختیاری 
به  میزبانی کارخانه ســیمان شــهرکرد تاکید کرد: از این میزان 44 هزار تن 

به صورت تضمینی و ۲ هزار تن به طور توافقی خریداری شده است.
وی افزود: در ســال جاری هر کیلوگرم گندم مازاد بر نیاز کشاورزان با نرخ 

1۵0 هزار ریال به ازای هر کیلوگرم به صورت تضمینی خریداری می شود.
تقی زاده تصریح کرد: امسال تاکنون برابر 6 هزار و ۵00 میلیارد ریال گندم 
مازاد بر نیاز کشاورزان چهارمحال و بختیاری به صورت تضمینی خریداری 

شد.
وی یادآور شــد: از این مبلغ تاکنون ســه هزار و 600 میلیــارد ریال به 
کشاورزان پرداخت شده است و پرداخت پول بقیه کشاورزان در دستور کار 

قرار دارد.

استاندار چهارمحال و بختیاری:
سخنان شجاعانه رییس جمهور در 
سازمان ملل به واسطه پشتیبانی 

ملت ایران است
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: سخنان 
شــجاعانه و مقتدرانــه رییس جمهــور در مقر 
سازمان ملل و اعام اینکه این سازمان جهانی باید 
صدای ملت هــا و نه صدای ابرقدرت ها باشــد، به 

واسطه پشتیبانی های ملت ایران است.
غامعلی حیــدری روز چهارشــنبه در آیین 
تجلیل از پیشکســوتان دفاع مقدس چهارمحال 
و بختیاری اظهــار داشــت: رییس جمهور ایران 
اســامی، کتاب قــرآن را کــه غربیــان مدعی 
دمکراســی افــرادی را مجبور به آتــش زدن آن 
کردند را با اقتدار نشــان می دهد و اعام می کند 
باید از قرآن دفاع کرد چون کتــاب وحی الهی تا 
ابد ماندنی و حرکت های مذبوحانه شما نیز توان 

آسیب زدن به آن را ندارد.
وی افزود: ملت ایران باید به این ســربلندی و 

سرافرازی خود ببالند.
اســتاندار چهارمحــال و بختیاری با اشــاره 
به نشــان دادن عکس شهید ســردار حاج قاسم 
سلیمانی در صحن ســازمان ملل متحد در سال 
گذشته گفت: دشمن با ترور ســردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی، داعش را حمایت کرد.
وی تاکید کرد: اگر سردار سلیمانی و یاران او، 
داعش و تروریســت ها را کنترل نمی کردند آن ها 
کشــورها را به آتش می کشــیدند و هیچ کسی 

شهامت و قدرت مقابله با آنان را نداشت.
حیدری ادامه داد: هر چند دشــمن در تاش 
برای ایجاد شــکاف در بین ملــت و رهبر معظم 
انقاب و دلسوزان نظام اســت اما باید بدانیم که 
تنها رمز پیروزی، ماندگاری و استقامت این ملت 
و کشــور وحدت، همدلی، بصیــرت و تبعیت از 
ولایت فقیه اســت که باید همچنان تداوم داشته 

باشد.
وی اظهار داشت: خدمتگزاران این ملت امروز 
در تاش هستند مشــکات انباشته شــده را با 

هدف رفاه و آسایش ملت برطرف کنند.
استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: با وجود 
همه مشــکات اما تاکنون دولت از بانک مرکزی 
اســتقراض نکرده و به نوعی دست در جیب مردم 
نکرده اســت در حالی که بدهی هــای فراوانی را 
پرداخت و انبارهای راهبردی )استراتژیک( خالی 

کشور را پر و ناترازی های را هموار کرده است.
هدف دشمن از ایجاد اغتشاش ها؛ از بین بردن 

نقاط قوت ملت ایران
حیدری با اشــاره به راه اندازی اغتشاش ها در 
آستانه گرامیداشــت هفته دفاع مقدس در سال 
گذشته گفت: بدخواهان و دشــمنان این مردم و 
مرز و بوم بــه تعبیر رهبر معظــم انقاب، نه برای 
از بین بردن معایب، بلکه بــرای از بین بردن نقاط 
قوت ملت ایــران به پا خواســتند و و جان عده ای 
بی گنــاه و جوانان عزیــزی که دنبالــه رو همان 
رزمندگان و مدافعان امنیتــی که در دوران دفاع 
مقدس جلو رژیم بعث مردانه ایستادند مظلومانه 

در کف خیابان قطعه قطعه کردند.
وی یــادآور شــد: در جریــان ایــن اتفاق ها 
سازماندهی شــده، جان عده ای از جوانان بی گناه 
که دنبالــه رو رزمنــدگان و مدافعــان امنیت و 

بسیجیان بودند، را گرفتند.
اســتاندار چهارمحال و بختیاری با اشــاره به 
اینکه امســال هم ماه هــا برنامه ریزی هایی برای 
ادامه این فتنه و آشوب انجام شد گفت: پیاده نظام 
دشــمن در قالب ســه ضلع مثلثی شــوم شامل 
رسانه، ســازمان های جاسوسی و ســازماندهی 
تروریســت ها گرد هم آمدند و دســت به دست 
هم دادند تا دوباره فتنه ای جدیــد در ایران به راه 

بیاندازند.
وی افزود: تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقاب 
و دلســوزان نظام، مســوولان امنیتی، نظامی و 
انتظامی برنامه ریزی های پیشــگیرانه نقشه های 

دشمنان را نقش بر آب کرد.
اســتاندار چهارمحال و بختیاری با اشــاره به 
اقدامات تجزیه طلبان و تروریست ها در این زمینه 
ادامه داد: کســانی که امروز پرچم مدافع حقوق 
بشر بلند کردند روی ســیاه دیگری هم داشتند 
که آن را در روزهای دفاع مقدس و سال های بعد 

از انقاب دیدیم.
حیدری با تاکید بر اینکه دشــمنان جمهوری 
اسامی ایران بسیار ناجوانمردانه عمل می کنند، 
عنوان کرد: دشمن قصد داشــت در سالروز هفته 
دفــاع مقدس در ایران دســت به خباثــت زده و 
کشــور را بار دیگر درگیر فتنه و آشــوب کند اما 

خوشبختانه به اهداف شوم خود نرسیدند.
وی اضافه کــرد: امروز شــاهد هســتیم که 
مشــکات در کشــور یکی پس از دیگــری در 
حال رفع شــدن است، در کشــور و چهارمحال و 
بختیاری نیز پروژه های نیمه تمام بسیاری وجود 

داشت که امروز در حال تکمیل شدن هستند.
دشــمن در تــاش بــرای کمرنــگ کردن 

ارزش های دفاع مقدس
مدیرکل بنیــاد حفظ آثار و نشــر ارزش های 
دفاع مقــدس چهارمحــال و بختیــاری گفت: 
دشــمن به دنبال کم ارزش کردن و فراموشــی 

ارزش ها دفاع مقدس است.
ســرهنگ منوچهر ذوالفقــاری در خصوص 
دیدار پیشکســوتان با رهبر معظم انقاب اظهار 
داشــت: این برنامــه می تواند یکــی از راه های 
مقابله بــا تحریفــات و راهبردهای دشــمن در 
جهت فراموشی رشــادت های رزمندگان هشت 
سال دفاع مقدس باشــد.وی اضافه کرد: از زمانی 
که کشور درگیر کرونا شــد، رهبر معظم انقاب 
به صورت مســتقیم با همــه رزمنــدگان دیدار 
دارند و می توان گفت ایــن برنامه جز بزرگ ترین 
نمودهای جهاد تبیین بوده و به نوعی این مراسم 
مخالف مســیر تحریف اســت.ذوالفقاری افزود: 
بیش از یک هزار و ۳۵۲ برنامه متناسب با شرایط 
روز برای نوجوانان، جوانان، بانوان، بیانیه گام دوم 
انقاب، شعار حماسی سال، بهره گیری از فضای 
مجازی و جهاد تبیین در سطح استان پیش بینی 

و در حال برگزاری است.
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همزمان با هفته دولت و با حضور معاون 
آموزشــی ســازمان فنی و حرفه ای مرکز 
جوار کارگاهی اتاق بازرگانی چهارمحال و 

بختیاری روز چهارشنبه گشایش شد.
مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفه ای 
چهارمحال و بختیاری گفت: هم اکنون 1۹ 
مرکز جوار کارگاهی در اســتان فعال شده 

است.
علیرضا کریمزاده روز چهارشــنبه در 
آیین مرکز جوار کارگاهــی اتاق بازرگانی 
افزود: ایــن کارگاه ها در راســتای اجرای 
ماده 110 قانون کار و به منظور گســترش 
آموزش های فنــی و حرفــه ای و ارتقای 
مهارت هــای اتحادیه هــا صنفــی برای 
کارفرمایان واحدهای صنعتی، خدماتی، 
تولیدی با توجه به ظرفیــت مطلوب اتاق 

اصناف و اتاق بازرگانی فعال  شد.
وی گفــت: در ایــن طــرح، توســعه 
دوره های آموزشی مختلف با عنوان طرح 
استاد و شــاگردی در حرفه ها و صنف های 
گوناگون در دســتورکار قــرار دارد و هر 
استادکار می تواند به ســه شاگرد در مدت 

زمان سه تا 18 ماه آموزش داده می شود.
فقر مهارتی مهمترین مشکل در حوزه 

اقتصاد کشور است
معاون آموزشی سازمان فنی و حرفه ای 
گفــت: فقــر مهارتی مهمترین مشــکل 
در حوزه اقتصاد کشــور اســت و توسعه 
آموزش های فنی و حرفــه ای یک راهکار 
برای رفع فقــر مهارتی بین همه اقشــار 

جامعه است.
مجتبی نــوروزی روز چهارشــنبه در 
ســفر به شــهرکرد در آیین افتتاح مرکز 
جوار کارگاهی اتــاق بازرگانی و همچنین 
امضای تفام نامه آموزش فنی و حرفه ای و 
اتاق بازرگانی اســتان با گرامیداشت هفته 
دولت و یاد و خاطره شــهدا افزود: در حال 
حاضر کمبود نیروی ماهر و فنی مهمترین 
مشــکل در بخش صنعت کشــور است و 
تربیت نیروی ماهر و فنی در دســتورکار 
این ســازمان قرار دارد تا با همکاری سایر 
دســتگاه ها، ارگان ها، دانشگاه و آموزش و 
پرورش در این راســتا گام های اثرگذاری 

برداشته شود.
وی بــه تفاهم نامه ســازمان آموزش 
فنی و حرفــه ای با بنیاد ملــی نخبگان در 
ســالجاری برای اجــرای طرح بورســیه 
صنعتی دانشــجویان تازه وارد اشاره کرد و 
گفت: در این تفاهم نامه تا یک هزار و ۲00 
دانشجوی نخبه کشوری بورسیه صنعتی 

می شوند.
وی به اجــرای طرح تابســتانه مهارت 
برای نوجوانان رده ســنی 1۲ تا 18 سال 
اشــاره کرد و افزود: امروز کشور به لحاظ 
مهارتــی دارای بلــوغ نیســت و این امر 
مهمترین مشــکل و گرفتاری کشور است 
و امید است با توسعه آموزش های مهارتی 
نیروهای فنی و ماهر تربیت شود تا مشکل 
کمبود نیروی ماهر در بخش های مختلف 

کشور به خصوص صنعت رفع شود.
نوروزی گفت: هــم اینک آموزش های 
فنی و حرفه ای به 1۹ گــروه مختلف ارائه 

داده می شود.
وی بــا تاکید بــر اینکــه چهارمحال و 
بختیــاری به جهت محرومیــت در حوزه 
صنعت دارای مشکل است، گفت: آموزش 
در بخش صنعت باید توســعه داده شود تا 

نیروی ماهر و فنی تربیت شود.
معاون آموزشی سازمان فنی و حرفه ای 
اظهار داشــت: اصلی تریــن و مهمترین 
راهکار برای نجات کشور در حوزه بیکاری 

ارائه آموزش فنی و حرفه ای در بخش های 
مختلف به خصوص صنعت، کشــاورزی و 

خدمات است.
وی بــه مشــکات حاکم در کشــور 
در بخش اقتصادی اشــاره کــرد و افزود: 
هم اکنون بحث آموزش در کشور مطلوبیت 
لازم را ندارد و بایــد در نهادهای مختلف از 
خانواده، مدرسه، دانشگاه، صنعت و رسانه 

نگاه آموزش فنی و حرفه ای تقویت شود.
معاون آموزشی سازمان فنی و حرفه ای 
نیز در این آیین با اشــاره به اینکه توسعه 
مراکز آموزشی فنی و حرفه ای مورد تاکید 
اســت، گفت: هم اکنون یــس از ۲1 هزار 
آموزشگاه آزاد درکشور فعال است که ۵0 
درصد این آموزشگاه ها در دولت سیزدهم 

فعال شده است.
نــوروزی افزود: هم اکنــون 6۵0 مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای دولتی در سراســر 
کشور فعال اســت که 40 درصد این مراکز 

در دولت سیزدهم فعال شده است.
وی بــر توســعه فعالیــت مراکــز 
جوارکارگاهی برای تربیت نیروی انسانی 
ماهر و شاغل تاکید کرد و گفت: آموزش به 
نیروهای شاغل دردستور کار این سازمان 

قرار دارد.
بهبود فضــای کســب و کار و در اتاق 

بازرگانی
رییس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 

و کشاورزی شــهرکرد نیز در این آیین به 
ارتباط تنگاتنگ اتاق بازرگانی اســتان با 
سازمان فنی و حرفه ای اشاره کرد و گفت: 
بهبود فضای کســب و کار از رسالت های 
اصلی اتاق بازرگانی است و برای رسیدن به 
این فضا از ظرفیت سازمان فنی و حرفه ای، 

پارک علم و فناوری نیز استفاده می شود.
شهرام زارع افزود: همکاری و همراهی 
همه ارگان هــا با اتاق باعث می شــود کم 
برخورداری علمی اســتان بهبود بخشیده 
شود و فضای کســب و کار، اقتصاد و تولید 

بهبود یابد.
وی به کمبــود نیروی ماهــر و فنی در 
اســتان به عنوان یک معضل اشــاره کرد 
و گفت: هــم اکنون بیــش از یک هزار نفر 
نیروی ماهر در بخش های صنعتی استان 

نیرو نیاز است.
مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفه ای 
چهارمحــال و بختیــاری نیز بــه ارتباط 
تنگاتنگ سازمان فنی و حرفه ای با بخش 
صنعت و اتاق بازرگانی اشــاره کرد و گفت: 
پیشــرفت و فناوری در صنایع به عملکرد 
داخلــی صنعــت مرتبط اســت و هرچه 
روند تولید و آموزش کمتر باشــد ، فناوری 

ضعیف تر خواهد شد.
علیرضا کریمزاده افــزود: آموزش های 
فنی و حرفه ای متناســب با نیاز روز است 
و ارتباط و تعامل بالای بین دســتگاه های 
مختلف برای توسعه این آموزش ها وجود 

دارد.
وی گفت:تفاهمنامه بین آموزش فنی 
و حرفه ای و اتاق بازرگانــی با هدف فراهم 
آوردن بستر همکاری و توسعه فعالیت های 
آموزشــی مهارت محــور و اســتفاده از 
ظرفیت های متقابل در حوزه های مرتبط 
و کمک به توســعه فعالیت هــای مهارتی 

منعقد شد.
 معاون آموزشی سازمان فنی وحرفه ای 
کشور در سفر به شــهرکرداز کارگاههای 
آموزشــی خاتم،خیاطی، کاربــا چرم در 
بخش زنان و کارگاه بــرق صنعتی، کارگاه 
ســرویس نگهداری خودرو، الکترونیک، 

اتومکانیک و سایت آزمون بازدید کرد.

مرکز جوار کارگاهی اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری فعال شد



instagram.me/sayehnews
خواندنی های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی

ورزشی، هنری، سیاسی، ادبی

تحریریهروزنامهسایهدرمراکزاستانهاوشهرستانها صاحب امتیاز: موسسه سایه سرافراز عشق
 مد           یرمسئول:  علی اکبر بهبهانی )مد           یرعامل تعاونی مطبوعات کشور(

قائم مقام مد           یرمسئول و سرد      بیر: سروناز بهبهانی 
دبیر تحریریه: مصطفی رفعت

 امور مالی: طاهره میربراتی               صفحه آرایی: مجتبی دهقانی
امور آگهی ها: نرجس حبیبی

نشانی:  خیابان ستارخان، خیابان شاد           مهر، بعد            از چهارراه صالحیان، پاک ۳07 
تلفن: 1-66۵۵۵۲00 و 1-66۵۵۵160  نمابر: 66۵۵۵۲0۲ 

چاپ: ریحان-شهرک صنعتی صفادشت، انتهای بلوار تیر، انتهای خیابان دوازدهم غربی، پاک 1۲1 )تلفن:6۵۵86801-۲(   
       اخاق حرفه ای روزنامه نگاری د      ر سایت روزنامه

www.sayeh-news.com
Email: sayehnewspaper@gmail.com & sayeh.advertise@gmail.com

 䤆껾돾✆껾돾 軾㈆䠆ㄆ

akbarbabai54@gmail.com: اکبر بابایی

sayehqazvin@gmail.com: علی بهبهانی

ahoonews@gmail.com: سپیده حاصلی پناه

mehrtalaban@gmail.com: سید حسین سعیدنامه

mohsenshirazinejad@yahoo.com: محسن شیرازی نژاد

sedghifahime@yahoo.com: فهیمه صدقی

amir361a@yahoo.com: رضا صفائی نسب

naghme猀琀erabad@gmail.com: اعظم دستجردی
faraz_kavir@yahoo.com: عفت فلاح

sayeh.news.sari@gmail.com: عباسعلی کوشکی

arash.murady@gmail.com: آرش مرادی

mona.mohamadi6440@gmail.com: منا محمدی

koshyarmohamadi1358@gmail.com: کوشیار محمدی

Hamid.salmaani@gmail.com: حمید سلمانی

khabarvarzeshi_lore猀琀an@yahoo.com: سید احمد موسوی
press.nasirmanesh@gmail.com: علیرضا نصیرمنش

niyazmand66@yahoo.com: ابراهیم نیازمند

yaservatanpor@yahoo.com: یاسر وطن پور ازغندی یکشنبه ۲۲  شهریور 140۲   ۲7 صفر 144۵   1۳ سپتامبر ۲0۲۳   سال نوزدهم    شماره ۲88۲   

برنامه ریــزی  و  مدیریــت  ســازمان  رییــس 
چهارمحال و بختیاری گفت: در جشــنواره شــهید 
رجایی امســال 1۹ دســتگاه اجرایی برتر اســتان 

تجلیل و از آن ها قدردانی شد.
علی شــهریارپور شامگاه چهارشــنبه همزمان با 
آخرین روز از هفته دولت سال جاری و در جشنواره 
شــهید رجایی چهارمحال و بختیــاری تاکید کرد: 
نظام جمهوری اســامی ایران امروز مزین به وجود 
کارکنــان و مدیــران شــریف و صادقی اســت که 
مخلصانه در رفع مشــکات مردم تــاش می کنند 
و میدان داران اصلی خدمت رســانی دولت به مردم 

هستند.
وی افــزود: نیروی انســانی اصلی تریــن دارایی 
دولت اســت چرا که هم ایجاد کننــده دارایی های 
فیزیکی و مالی اســت و هم نقــش کلیدی در تحقق 

اهداف تحولی دولت خواهد داشت.
شــهریارپور تصریح کرد: با این رویکرد ضرورت 
وجود نیروی انســانی چابکُ، کارآمــد و امُیدآفرین 
در تحقق اهداف انقاب اســامی در گام دوم بسیار 

مشهود است.
وی یــادآور شــد: چنین نیــروی انســانی باید 
برخوردار از روحیه تحول و نــوآور و به دنبال ایجاد 

رشد و بهره وری باشد.
دبیــر جشــنواره شــهید رجایــی چهارمحال و 
بختیاری اظهار داشــت: ایجاد بهره وری در نیروی 
انســانی مقدمه رشــد ســرمایه اجتماعی، محقق 
کننده رشــد هشــت درصــدی اقتصاد کشــور و 
زمینه ســاز اعتماد عمومــی و رضایت مندی مردم 

نسبت به نظام اداری کشور خواهد بود.
وی گفــت: وجــود نیروی انســانی جهــادی با 
شــاخص های انگیزه، اندیشــه و چابکُــی می تواند 
توان دولــت را در رفع موانــع و چالش های پیش رو 

ارتقا دهد.
شــهریارپور تاکید کرد: دولت ها مســوول وقت، 
زمان و عمــر کارکنان و نیروی انســانی نظام اداری 

کشــور خود هســتند و باید در قبال آن پاســخگو 
باشــند، ضمن این که کارکنان نیــز در قبال صرف 
وقت خود در نظام اداری مســوول انجــام به موقع و 

بهینه وظایف اداری هستند.
وی افزود: هر اقدام اصاحی و تحولی در کشــور 
با بازنگــری، درس آموزی، الگوپذیری و شــناخت 
وضعیت موجود و حرکت به ســوی وضعیت مطلوب 

ترسیم شده است.
برنامه ریــزی  و  مدیریــت  ســازمان  رییــس 
چهارمحــال و بختیــاری تصریــح کــرد: ارزیابی 
مســیری برای آموختن، تعالی و بهبــود و فرصتی 
به منظــور برنامه ریزی این بهبود و نهادینه ســازی 

فرهنگ آن است.
وی یادآور شــد: ارزیابی یک جریان مســتمر و 
ســالانه با بازخوردهای به هنگام است که خود خالق 

فرصت رشد و پیشرفت خواهد بود.
شهریارپور اظهار داشت: جشنواره شهید رجایی 
خط پایان تاش ســازنده در عملکرد دستگاه های 
اجرایی نیســت بلکه آغــاز تحول در مســیر جدید 

است.
وی گفت: ارزیابی عملکرد ســال 1401 در ســه 
محور »رضایتمندی مردم«، »بهره وری و تعالی« و 
»عدالت« با هشــت معیار، 16 شاخص، و 4۳ سنجه 
با حضور ۵۹ دســتگاه اجرایی اســتان انجام شــده 

است.
دبیــر جشــنواره شــهید رجایــی چهارمحال 
و بختیــاری تاکیــد کرد: دســتگاه هــای اجرایی 
در 6 گروه اقتصــادی و مالی، تولیــدی و خدماتی، 
زیربنایی و توســعه زیرســاخت، فرهنگی، علمی و 
آموزشــی، ســامت و رفاه اجتماعــی و عمومی، 
امنیتی و غذایی تقســیم شــده و فرآیند ارزیابی آن 
ها با خودارزیابی توسط خود دســتگاه شروع شده 

است.
وی افزود: براساس دســتورالعمل سازمان اداری 
و استخدامی کشــور مقرر شده دستگاه های اجرایی 

برتر از لحــاظ امتیاز و یا رشــد در هر گــروه تقدیر 
شوند.

شــهریارپور تصریح کرد: همچنین دستگاه های 
اجرایی منتخــب در اجــرای مصوبات ســفرهای 
اســتانی رییس جمهــور و نیز دســتگاه های دارای 
اقدام برجســته در زمینه تحقق شــعار سال، بهبود 
محیط کســب و کار، ایجــاد اشــتغال، حمایت از 
خانواده و جوانــی جمعیت، کســب رضایت مردم، 
انجــام پژوهــش برتــر و بهره گیری از مشــارکت 
خبرگان در انجام وظایف اداری انتخاب و تشــویق 

می شوند.
وی یادآور شــد: در این ارزیابــی همچنین برای 
رفــع دغدغه های دولــت در حوزه مردمی ســازی 
دســتگاه های اجرایی برتــر در »شــاخص تبیین 
دســتاوردها و اقناع افکار عمومی« انتخاب و معرفی 
می شــود.رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
چهارمحــال و بختیــاری اظهــار داشــت: در این 
راستا در جشــنواره امسال از 1۹ دســتگاه اجرایی 
برتر اســتان قدردانی شد که پنج دســتگاه اجرایی 
دارای بالاترین امتیاز در گروه خود، ســه دســتگاه 

اجرایی دارای بالاترین رشــد امتیاز نسبت به سال 
گذشته، ۹ دستگاه اجرایی دارای اقدامات برجسته 
و ۲ دستگاه اجرایی نیز در زمینه تبیین دستاوردها 

و اقناع افکار عمومی بوده اند.
شهریارپور گفت: انتخاب دســتگاه های اجرایی 
برتر براســاس مدارک و مســتندات ارائه شــده از 
سوی دســتگاه های اجرایی انجام شده و قدردانی از 
دســتگاه های اجرایی برتر با هدف قدردانی از تاش 
و زحمــات تمامی کارکنان ســاعی و تاشــگر این 

دستگاه های بوده است.

۱۹ دستگاه اجرایی چهارمحال و بختیاری در جشنواره شهید رجایی تجلیل شدند

چنــد روز مانــده تــا اربعیــن 
حسینی، شمارِ مشــتاقانِ زیارتِ 
کربای معلی در مســیر پیاده روی 

جهانیِ اربعین بیشتر می شود.
زائران حســینی در نخســتین 
وعــده گاه، بــه نجــف اشــرف 
رســیده اند تا پس از ابــرازِ ارادت 
بــه امیرالمومنین حضــرت علی 
)علیه السام(، به ســمتِ حرمینِ 

مطهرِ کربا، حرکت کنند.

نگاه
جشنواره برداشت آلو در روستای »حیدره قاضی خان«

در آخرین لحظات ماه صفر آئین لاله گردانی شب شــهادت امام رضا )ع( در حرم حضرت شاهچراغ )ع( 
شیراز با حضور خادمان و زائران حرم مطهر برگزار شد.

پیاده روی جاماندگان اربعین در جنوب عراق
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پرداخت 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات
به تعاونی های استان البرز

معاون هماهنگی امور عمرانی اسـتانداری مازندران، لزوم اطلاع رسـانی و فرهنگ سـازی 
در راسـتای اصلاح الگوی مصرف را با هدف دسـتیابی به گازرسـانی پایدار در فصل سـرد 
سـال عنـوان کـرد و افـزود: اطـلاع رسـانی شـفاف باعـث ایجـاد اعتمـاد عمومـی مـردم بـه 
شرکت گاز که در نهایت منجر به پشتیبانی عمومی از این شرکت خواهد شد. به گزارش 
روابط عمومی شـرکت گاز اسـتان مازندران؛ احمد توکلی ضمن تشـکر و عرض خداقوت 

بـرای تـلاش شـبانه روزی کارکنان شـرکت گاز به منظور...

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛

بی نیازی کشور از واردات گندم؛برای تولید نان

در چنیـن روزی در سـال 1933؛ »الیزابـت مک کامبـز« اولیـن زنـی شـد کـه به پارلمان 
نیوزلنـد راه یافـت. ایـن سیاسـتمدار، در 19 نوامبـر 1873 متولـد شـد و در 61سـالگی 
درگذشـت. زنان نیوزیلند، در سـال 1893 حق رأی را به دسـت آوردند؛ بااین حال، تا 

انتخابـات 1919 اجـازه حضـور در مجلس نمایندگان را نداشـتند.
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فرانک روبیو؛ 
رکوردشکن 

ماندن در فضا
رئیس اتاق بازرگانی فارس:
توسعه روابط پایدار تجاری 
با کشورهای حاشیه خلیج  فارس دنبال می شود

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد؛
پرداخت ۵۵0 هزار میلیارد تومان
 از بدهی های دولت گذشته

معاون رئیس جمهوری خبر داد؛
پرداخت تسهیلات ۵00 میلیون تومانی
 به زوجین روستایی دهه شصتی

  2

  6

  3

  8 بحران برنج؛ و خطر بحران برنج؛ و خطر 
گسترش گرسنگیگسترش گرسنگی در جهان در جهان

راه یابیِ اولین زن نیوزلندی به مجلس

  2

مصرف هوشمندانه و آگاهانه از گاز طبیعی؛ 
با اطلاع رسانی و آگاه سازی مشترکیین

وزیر خارجه:
دوتابعیتی ها را تهدید نمی دانیم

وزیـر خارجـه گفـت: »از همـه ایرانیـان از جملـه ایرانیـان نخبـه و ایرانیانـی 
کـه در اقصی نقـاط جهـان منشـأ خدمـات هسـتند دعوت می کنیـم بدون 
کننـد و بـه آن هـا بـرای سـفر بـه ایـران خوشـامد  کشـور سـفر  دغدغـه بـه 
می گوییم«. به گزارش مهر؛ حسـین امیرعبداللهیان افزود: »برای ایرانیان 
در سراسـر جهـان حفـظ هویتشـان بسـیار مهـم اسـت شـاخصه هایی کـه 
مـا در ایـن بـاره داریـم اینکـه بیـش از ۲/ ۵ میلیـون ایرانـی به طـور رسـمی در 
آمارهـای مـا در کشـورهای مختلـف حضـور دارنـد. ایـن دسـته از ایرانیـان 
حداقل یک مرتبه برای بهره مندی از خدمات کنسولی به نمایندگی های 
کنسـولی مـا مراجعـه داشـته اند. بـرای ایرانیـان صرف نظـر از  سیاسـی یـا 

گرایـش، دیـن و قومیتشـان دریافـت شناسـنامه ایرانـی بـرای فرزندانشـان همـواره یـک اولویـت اسـت«.

شرکت گاز استان مازندران در نظردارد مناقصات جدول ذیل را بین پیمانکاران واجد شرایط با مشخصات و شرایط ذکر 
شـده بـه روش مناقصـه عمومـی و از طریـق سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت برگـزار نمایـد. کلیه مراحل برگـزاری مناقصه 
کت ها از طریق درگاه سـامانه تدارکات الکترونیکی دولت  از دریافت اسـناد مناقصه تا ارائه پیشـنهاد مناقصه گران و بازگشـایی پا
)سـتاد( بـه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجـام خواهـد شـد و لازم اسـت مناقصه گـران در صـورت عـدم عضویـت قبـل، مراحـل ثبت نـام در سـایت مذکـور و 

دریافـت گواهـی امضـای الکترونیکی را جهت شـرکت در مناقصه محقق سـازند.

مبلغ برآوردمبلغ تضمینشماره در سامانهموضوع مناقصهردیف

1
تکمیل سایبان ایستگاه CGS ساختمان امداد، حراست، مانیتورینگ و ... 
بهمراه سیستم برق و مکانیک CGS زلم رودبار چهاردانگه ساری – تجدید 

مناقصه
2002091578000173538.960.00010.779.183.803

2

کنده  ساخت و نصب 450 عدد انشعاب پلی اتیلن متمرکز و 50 عدد پرا
بصورت رودیواری و 1000 متر شبکه حفره خالی در سطح شهرستان گلوگاه با 
الویت روستاهای هزار جریب )نیالا، رمدان، اوارد، یخکش، پجیم و ... به روش 

pc –تجدید مناقصه

20020915780001711.165.307.00023.306.122.636

3
کنده و 6000 متر شبکه حفره خالی در  ساخت و نصب 600 عدد علمک پرا

pc 20020915780001723.153.182.00063.063.632.290سطح شهرستان بابل با اولویت گلوگاه و مرزیکلا به روش

شرح مختصر کار:
1- محل تأمین اعتبار: سایر منابع/ منابع داخلی

2- نـوع تضمیـن فراینـد ارجـاع کار: تضمیـن معتبـر براسـاس آیین نامـه تضامیـن معامـلات دولتـی مصوبه هیـات وزیـران بـه شـماره 1۲340۲/ت ۵06۵9 هــ مورخ 
1394/9/۲۲ و اصلاحـات بعـد از آن درخصـوص کارهـای پیمانـکاری

3- محل اجرای پروژه: در محدوده گاز استان مازندران
4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ساعت 10 صبح روز دوشنبه 140۲/07/10 می باشد.

5- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 16:00 روز چهارشنبه تاریخ 140۲/07/1۲
6- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 8:00 روز شنبه تاریخ 140۲/07/۲۲ ضمناً اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارتا پایان وقت اداری ثبت اتوماسیون 

اداری و تحویل دبیر خانه رمز محرمانه حراست گردد(
کت ها: ساعت 09:00 صبح روز سه شنبه تاریخ 140۲/07/۲۵ 7- زمان بازگشایی پا

کثر برای یکبار قابل تمدید است. 8- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه می باشد و این مدت حدا
9- شرایط متقاضی:

- داشتن گواهی صلاحیت در رشته ابنیه برای ردیف 1 و رشته تاسیسات و تجهیزات برای ردیفهای ۲ و 3 از سازمان برنامه و بودجه باظرفیت آزاد و مجاز
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
http: //iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -

- ارائه صورتهای مالی حسابرسـی شـده منتهی به 1400/1۲/۲9 برای پیشـنهادهای بالای 10 برابر نصاب معاملات متوسـط باشـد الزامی اسـت. با رعایت ماده 4 
آیین نامـه راهکارهـای افزایش ضمانت اجرایی و تقویت حسابرسـی.

ک تعییـن تعـداد  - »حداقـل نصـاب پیشـنهاددهنده در ایـن مناقصه هـا بـرای ردیفهـای 1 و ۲ بـه هـر تعـداد مناقصه گـر و ردیـف 3 سـه مناقصه گـر می باشـد« )مـلا
کـت الـف می باشـد(. مناقصه گـر، بعـد از تأییـد صحیـح بـودن محتویـات پا

- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد. )در صورتیکه کالا مشابه تولید داخل دارد(
متقاضیانـی کـه دارای شـرایط مذکـور در بنـد »9« فـوق بـوده و آمادگـی اجـرای پـروژه را دارنـد، می تواننـد درمهلـت تعییـن شـده فوق الذکـر جهـت دریافـت اسـناد بـه 

سـایت اعلام شـده مراجعـه نمایند.
- شرکت کنندگان در مناقصه، می بایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در 

مواقع ضروری به عهده آن شرکت می باشد و حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
- به پیشنهادات شرکت های دارای هیئت مدیره مشترک مؤثر در انجام مناقصه  ترتیب اثر داده نخواهد شد.

www.nigc-mazandaran. ir جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت شرکت گاز استان مازندران به آدرس -
و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس http: // iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
- مرکز تماس: 41934-0۲1 و ۵789۵000 -0۲1

- دفتر ثبت نام: 88969737 و 9۵193768
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۲/06/۲۲                                    تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۲/06/۲6 

گهی 1۵66437 شناسه آ

دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان چهار محال و بختیاری
آدرس: شهرکرد، بلوار طالقانی، مجتمع ادارات، روبروی فرمانداری
تلفن:3-32244852 نمابر:32250997 کدپستی: 8817653449

مدتموضوع مناقصهردیف
) مبلغ تضمین شرکت برآورد اولیه )ریال()ماه/ روز

حداقل پایه و رشتهدر مناقصه )ریال(

1
بهسازی و روکش آسفالت سه راهی ارمند – 

جوزستان
)تجدید شده(

5 راه و ترابری348/603/258/6462/430/162/932 ماه

2
اجرای آسفالت حفاظتی محور سورشجان- 

سودجان
)تجدید شده(

5 راه و ترابری328/607/658/7031/430/382/935 ماه

3
اجرای آسفالت حفاظتی محور شهرکرد- 

فارسان –چلگرد
)تجدید شده(

5 راه و ترابری330/259/114/5021/512/955/725 ماه

4

تهیه و اجرای لکه گیری و روکش آسفالت محور 
شهرکرد – فارسان – چلگرد )حد فاصل سه 

راهی نصیرآباد – سه راهی امیرآباد(
)تجدید شده(

5 راه و ترابری335/114/037/6121/755/701/880 ماه

632/445/000/0001/622/250/000 ماهخرید رنگ سرد ترافیکی5

5 راه وترابری و دارای 
تائیدیه از سازمان 
راهداری و حمل و 

نقل جاده ای و پروانه 
بهره برداری

زمان و بازگشایی پیشنهادهامهلت تحویل پیشنهادهامهلت خرید اسناد مناقصه

از روزچهارشنبه مورخ 1402/06/22 تا ساعت 13:00
روز دوشنبه مورخ 1402/07/03

تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 
1402/07/15

ساعت 9:00 صبح روز یکشنبه
مورخ 1402/07/16

http://www.setadiran.ir :محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
کت الف(: دبیرخانه محرمانه )اداره حراست( اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهارمحال و بختیاری و سایر  محل تحویل ضمانت نامه )پا
کات الف.ب.ج( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری گردد. درضمن کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه  اسناد )تصویر پا

کات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس فوق انجام خواهد شد. تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پا
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشد.

اعتبـار پیشـنهاد: پیشـنهادات بـه مـدت سـه مـاه پـس از تاریـخ گشـایش، اعتبـار خواهنـد داشـت. ایـن مدت بـرای 3 مـاه دیگر قابـل تمدید می باشـد )با نامه 
کارفرما(. کتبی 

گهی 1۵6۲986 شناسه آ
روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهار محال و بختیاری

»قدری استراحت لذت سفر را افزایش داده و سفری ایمن را برای ما فراهم می کند.«

گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره 1402/77/31 آ
گهی مناقصه عمومی آ
شماره مناقصه: 63105

نوبت اول

همراه با 8 صفحه ضمیمه رایگان زنجان

رافائـل گروسـی؛ مدیـرکل آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی در ادعایی عجیب 
پیامدهـای  ضعیف شـده،  اورانیـوم  حـاوی  مهمـات  از  اسـتفاده  کـه  گفـت 

نـدارد! تشعشـعی »چنـدان چشـمگیری« 

خودروها؛ 
عامل 80 درصد آلودگی تهران

بهداشت و روابط بین المللی 
کرونا در عصر پسا

  2   2

سخن مدیرمسئول یاد         د         اشت روز

چهار  شنبه 22 شهریور 1402   27 صفر 1445   13 سپتامبر 2023   سال بیستم    شماره 2882  8 صفحه  1500 تومان

شرکت گاز استان مازندران

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت شهریار گشت مشرق زمین )مسئولیت محدود(  آ
به شماره ثبت: 68676 و شناسه ملی 14008443567

کـه در مـورخ  مجمـع عمومـی عـادی بـه طورفوق العـاده شـرکت  کـه در جلسـه  کلیـه شـرکاء شـرکت فوق الذکـر دعـوت بعمـل می آیـد  از  بدینوسـیله 
1402/07/05 سـاعت:10 در آدرس: اسـتان خراسـان رضوی، شهرسـتان مشـهد، بخـش مرکـزی، شـهر مشـهد، محلـه بهشـت، خیابـان سـلمان 
ک 92، طبقه اول و کدپستی: 918387311۵ برگزار می گردد حضور بهم رسانند. فارسی ]شهیدکلاهدوز 1/9[، بلوار شهید کلاهدوز ]سناباد 48[، پلا

دستور جلسه: انتخاب و تعیین سمت مدیران و تعیین وضعیت حق امضاء
هیئت مدیره شرکت



سخن مدیرمسئولچهارشنبه 22 شهریور 1402     شماره 2882 رویداد22

کشور از واردات گندم برای تولید نان بی نیاز شد
وزیـــر جهـــاد کشـــاورزی گفـــت: به دلیـــل خودکفایـــی و تأمیـــن ۱۰۰ درصـــدی 
گندم، نیـــازی به واردات این محصول اســـتراتژیک برای تولید نان در کشـــور 
نداریـــم. به گـــزارش ایرنا؛ محمد علی نیکبخت افزود: تـــاش داریم تا پایداری 
خودکفایی در تولید گندم را ادامه دهیم در شـــرایط اقلیمی نامتعادل دچار 
مشـــکل و تنگنا نشویم. ســـطح زیر کشت گندم آبی کشـــور دومیلیون هکتار 
اســـت که تـــاش می کنیم بـــا افزایش بهره وری و کشـــاورزی دانـــش بنیانریال 
عملکـــرد و میـــزان تولیـــد را افزایـــش دهیم تا گرفتـــار تنش های آبی نشـــویم. 
وزیـــر جهـــاد کشـــاورزی همچنین بـــه برنامه ریـــزی دولـــت و ایـــن وزارتخانه 
برای رشـــد تولید گنـــدم در مراتـــع و اراضی دیم در قالـــب طرح جهش تولید 
در دیم زارهـــا اشـــاره کـــرد و گفـــت: به دنبال توصیـــه مقام معظم رهبـــری و با 
پشـــتیبانی ســـتاد اجرایی فرمان امام طـــرح جهش تولیـــد در دیم زارها را نیز 

بـــا جدیت پیـــش می بریم.

پرداخت تسهیلات ۵۰۰ میلیون تومانی 
به زوجین روستایی دهه شصتی

معـــاون امور زنان و خانواده رئیس جمهـــوری، از پرداخت ۵۰۰ میلیون تومان 
تســـهیات بـــه زوجین روســـتایی دهه شـــصتی خبـــر داد. به گزارش ایســـنا؛ 
انســـیه خزعلـــی گفـــت: در روســـتاها ممکـــن اســـت بـــا تجـــرد قطعـــی دهـــه 
شـــصتی ها مواجه باشـــیم، کما اینکه تجرد در روســـتا بیش از شـــهر اســـت. 
وی افـــزود: بـــرای ترویـــج ازدواج دهـــه شـــصتی ها نیازمنـــد حرکـــت جـــدی 
هســـتیم. یکـــی از دلایـــل این تجـــرد قطعـــی در روســـتاها مهاجرت پســـران 
از روســـتا بـــه شـــهر اســـت کـــه در شـــهر ازدواج کردنـــد. معـــاون امـــور زنان و 
خانـــواده رئیس جمهـــوری از پرداخـــت ۵۰۰ میلیون تومـــان تســـهیات بـــه 
زوجیـــن روســـتایی دهـــه شـــصتی خبـــر داد و تصریح کـــرد: به ایـــن زوجین 
ازدواج،  عـــام  تســـهیات  بـــر  عـــاوه  ازدواج  تســـهیات  ۱۰۰ میلیون تومـــان 
۲۰۰ میلیـــون تومـــان کالا کارت، ۲۰۰ میلیون تومان تســـهیات اشـــتغال داده 
می شـــود و مجموعاً ۵۰۰ میلیون تومان پشـــتوانه برای زوجین دهه شـــصتی 
روســـتایی تعییـــن شـــده اســـت. عاوه بر این بیمـــه اجتماعی نیز بـــرای این 

گرفته شـــده اســـت. زوجیـــن در نظر 

سرمایه گذاری 1۰۰ میلیارد دلاری عربستان در هند
عربســـتان بـــه توافقی اولیـــه با هند بـــرای ۱۰۰ میلیـــارد دلار ســـرمایه گذاری در 
این کشـــور رســـید که نیمی از این ســـرمایه گـــذاری به پروژه پالایشـــگاه نفت 
در ســـواحل غربی هند اختصاص دارد. به گزارش ایلنا؛ ولیعهد عربســـتان، در 
دهلی نو؛ پایتخت هند، امکان داد و ســـتد با پول ملی و ســـرعت بخشـــیدن 
کرات دربـــاره توافق تجـــارت آزاد میان هند و شـــورای همـــکاری را در  بـــه مذا
دیدارش با مقامات هندی بررســـی کرد. ولیعهد عربســـتان و ناریندرا مودی؛ 
نخســـت وزیر هنـــد در مراســـم امضـــای توافق نامه های مشـــترک میـــان دو 
کشـــور در جریـــان مجمـــع ســـرمایه گذاری عربســـتان و هند حضـــور یافتند. 
گـــون انـــرژی،  ایـــن توافقـــات و یادداشـــت های تفاهـــم بـــه بخش هـــای گونا
پتروشـــیمی، انرژی هـــای تجدیدپذیر، کشـــاورزی، صنایـــع و نیز بخش های 
فرهنگـــی و اجتماعـــی مربـــوط می شـــود. حجم مبـــادلات تجاری دو کشـــور 
در حال حاضـــر به ۵۲ میلیارد دلار رســـیده اســـت. محمد بن ســـلمان پس از 
پایان نشســـت ســـران گروه بیست، با اســـتقبال رســـمی ناریندرا مودی سفر 
رســـمی خود به هنـــد را آغاز کرد. هند پـــس از چین و آمریـــکا، با 4.۲ میلیون 
بشـــکه در روز، ســـومین وارد کننده بزرگ نفت خام جهان اســـت و عربستان 

نیـــز از بزرگ تریـــن صادرکنندگان نفت خام به این کشـــور اســـت.

ایده مسکن ۲۵ متری اجرا نمی شود
کید بر اینکه ســـاخت مســـکن ۲۵ متری  عضو کمیســـیون عمران مجلس با تأ
مـــورد تائیـــد نیســـت، گفـــت: شـــهرداری و وزارت راه ایـــده مســـکن ۲۵ متری 
را تائیـــد نمی کننـــد و ایـــن طـــرح اجـــرا نمی شـــود. به گـــزارش تســـنیم؛ اقبال 
کید بر اینکه هیچ مرجع رســـمی در کشور با ســـاخت واحدهای  کری با تأ شـــا
۲۵ متری موافق نیســـت، اظهار کرد: به هیچ عنوان ســـاخت منزل مسکونی 
بـــرای ســـکونت دائمی با متـــراژی کمتـــر از 7۵ را صحیح نمی دانیـــم؛ چرا که 
ســـاخت مســـکن با متراژی کمتر از این میزان در حقیقت آســـیب به مبنای 
خانـــواده اســـت. وی با اشـــاره به اینکه طرح ســـاخت مســـکن های ۲۵ متری 
صرفـــاً یـــک ایده از ســـمت بخـــش خصوصی بـــوده اســـت، ادامـــه داد: برای 
کوتاه مـــدت، هتـــل آپارتمان هـــا و ســـایر واحدهـــای رفاهـــی و  اقامت هـــای 
مســـکونی کوتاه مدت در تهران وجود دارد. وی افزود: بنابراین قاطعانه باید 
گفت که به هیچ عنوان شـــهرداری تهـــران و حتی وزارت راه و شهرســـازی ایده 
ســـاخت مســـکن ۲۵ متری را تائید نمی کنند و این طرح اجرایی نمی شـــود.

خودروها؛ عامل 8۰ درصد آلودگی تهران
کـــه از طریـــق روزنامـــه ســـایه، همـــه روزه بـــا شـــما  شـــاید در ۲۰ ســـاله اخیـــر 
خواننـــده عزیـــز بـــه صحبـــت نشســـته ام، حداقـــل ۲۰ بـــار از آلودگـــی هـــوای 
بـــه آن مقالـــه نوشـــته ام؛  تهـــران و محیط زیســـت و خطـــرات بی توجهـــی 
گرچـــه می دانـــم کـــه هیـــچ اثـــری نداشـــته و تـــا بـــوده، مـــن و همـــه همـــکاران  ا
ـــگار متعـــدداً از آلودگـــی هـــوای تهـــران به واســـطه انبـــوه ماشـــین های  روزنامه ن
گلـــه و شـــکایت داشـــته  ایم؛ امـــا هیـــچ گاه  غیر اســـتاندارد، ســـاخت وطـــن، 
اثربخـــش نبـــوده و مشـــت بـــر ســـندان زدن یـــا خشـــت بـــر دریـــا انداختـــن 
بـــوده اســـت کـــه نـــه ســـندان بـــا مشـــت فرونشســـته و نـــه دریـــا بـــا یـــک خشـــت، 
آســـیب دیـــده اســـت؛ امـــا این بـــار و به علت اینکـــه یـــک نماینـــده مـــردم در 
خانـــه ملـــت صراحتـــاً 8۰ درصـــد آلودگـــی هـــوای تهـــران را ناشـــی از خودروهـــای 
تهـــران می دانـــد؛ یعنـــی به غیـــراز مـــا منتقـــدان مطبوعاتـــی کـــه رســـالت خـــود 
را انجـــام می دهیـــم، یـــک نماینـــده محتـــرم کـــه منتخـــب مـــردم اســـت نیـــز بـــه 
ـــه منتقـــدان و دل ســـوختگان کشـــورمان پیوســـته اســـت.  اینکـــه مداومـــاً  جرگ
ـــوده تهـــران بگوییـــم و بنویســـیم، مـــا را خســـته و ناامیـــد نمی کنـــد.  از هـــوای آل
آ ن قـــدر ایـــن کار را تکـــرار می کنیـــم تـــا باشـــد کـــه یـــک گـــوش شـــنوا پیـــدا شـــود 
کنـــون ده هـــا طـــرح، پیشـــنهاد شـــده  گرچـــه تا و در فکـــر چـــاره معضـــل برآیـــد؛ ا
ــی،  ــکن موقتـ ــان مسـ ــا بسـ ــت؛ امـ ــده اسـ ــیده  شـ ــم کشـ ــل هـ ــه عمـ ــی بـ و حتـ
مدتـــی مشـــکل را درمـــان کـــرده اســـت؛ امـــا به طـــور ریشـــه ای عمـــل نشـــده؛ 
گـــر روزی طـــرح محـــدوده ترافیـــک را شـــهرداری تهـــران بـــه اجـــرا درآورد  حـــال ا
و تقریبـــاً از آلودگـــی هـــوای مرکـــز تهـــران کـــه قطـــب اصلـــی تجـــارت، وزارتخانه  هـــا، 
دادگســـتری تهـــران و ارگان هایـــی چـــون بنیـــاد شـــهید، بنیـــاد مســـتضعفان 
ــران هـــوای قابل قبـــول  ــز تهـ ــا انـــدازه ای مرکـ ــرار داشـــت،  تـ در این محـــدوده قـ
داشـــت، به مـــرور وزارتخانه هـــا بـــه خـــارج از مرکـــز تهـــران منتقـــل شـــد و در 
چهارگوشـــه تهـــران مجتمع هـــای قضایـــی شـــکل گرفـــت؛ امـــا به جـــای ســـالم 
ــوز  ــار شـــهرداری، مجـ ــز و محـــدوده طـــرح ترافیـــک ایـــن بـ شـــدن هـــوای مرکـ
ورود بـــه محـــدوده را خریدنـــی کـــرد کـــه هـــر فـــردی بتوانـــد بـــا خریـــد بلیـــت ورود 
ـــاح و  ـــرای اص ـــد. ب ـــوده ش ـــوا آل ـــدداً ه ـــه مج ـــد ک ـــردد کن ـــه ت ـــدوده آزادان ـــه مح ب
به اصطـــاح سالم ســـازی هـــوای تهـــران، ورود بـــه محـــدوده را به صـــورت زوج 
و فـــرد مقـــرر کردنـــد کـــه باز هـــم ثمـــری نداشـــت و آن قـــدر ماشـــین در تهـــران 
کنـــون و از شـــرق  نمـــره شـــد کـــه در حال حاضـــر هـــوای تمـــام تهـــران از شـــمال تا
بـــه غـــرب، ناســـالم اســـت، در حالـــت کنونـــی مشـــکات لایـــه ازن و گرمـــای کـــره 
زمیـــن هـــم مزیـــد بـــر علـــت شـــد؛ امـــا هیـــچ ارادی بـــرای سالم ســـازی صـــورت 
کنـــون خودروهـــای قبـــل از انقـــاب هـــم در تهـــران  نمی گیـــرد؛ تا جایی کـــه هم ا
گـــر بر اســـاس آمارهـــای منتشـــره بپذیریـــم کـــه بیـــش  تـــردد می کننـــد کـــه ا
از شـــش میلیون خـــودرو در تهـــران تـــردد می کننـــد و بیـــش از ۲۰ میلیـــون 
موتورســـیکلت هـــم در تهـــران وجـــود دارد کـــه عمومـــاً ایـــن دو وســـیله نقلیه بـــا 
ایـــن ســـوخت، چـــه بایـــی بـــر ســـر پایتخـــت کشـــور آمـــده اســـت کـــه دیرزمانـــی از 
زیباتریـــن پایتخت هـــای خاورمیانـــه بـــه حســـاب می آمـــد؛ امـــا چـــرا ســـازندگان 
خودروهـــای وطنـــی، محصـــول خـــود را بـــه اســـتانداردهای جهانـــی نزدیـــک 
نمی کننـــد؟ یعنـــی ماشـــین بی کیفیـــت و بدســـوز و آلوده کننـــده تهـــران کـــه 
کســـیدکربن و فســـفر فـــراوان  در اثـــر تعریـــق سراســـر تهـــران را مملـــو از منوا
می کننـــد، هنـــوز اصـــرار بـــر تولیـــد آن دارنـــد؟ شـــاید ایـــن خودروســـازان، 
کـــردن قیمـــت محصـــول خـــود  گران تـــر  بـــا  را  سالم ســـازی هـــوای تهـــران 
3۰۰ میلیون تومـــان  بـــالای  بـــه  ۱۲ میلیونـــی  پرایـــد  تا جایی کـــه  می بیننـــد؛ 
نـــرخ گرفتـــه اســـت، تنهـــا راه نجـــات مـــن نویســـنده، توقـــف تولیـــد خودروهـــای 
ــا برقی ســـت  بنزینـــی و شـــروع کـــردن بـــه ســـاخت ماشـــین های هیبریـــدی یـ
کـــه شـــاید تنهـــا راه نجـــارت تهـــران و کان شـــهرهای کشـــور خواهـــد بـــود و 
گـــر همیـــن امـــروز بـــه ایـــن کار دســـت نزنیـــم فـــردا خیلـــی دیـــر اســـت و روزی  ا
ـــالم  ـــوای س ـــورمان از ه ـــر کش ـــتان، سراس ـــور هندوس ـــل کش ـــه مث ـــد  ک فرامی رس

می شـــود. بی بهـــره 
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ممنوعیــت صــادرات برنــج توســط دولــت »هنــد« در تابســتان 
امســال، ضربــه ای بــه فقیرتریــن اقشــار جهــان بــود؛ امــا تغییرات 
آب وهوایــی و شــرکت های ســودجو، غــات را بــه کالایــی گران تــر 
نشــریه   202۳ اوت   1۹ گــزارش  کرده انــد.  تبدیــل  کمیــاب  و 
Socialist Worker ایــن پرســش را مطــرح می کنــد کــه بهــای 

ایــن بحــران را چه کســانی خواهــد پرداخــت؟

حـدود 3.۵ میلیاردنفـر در تمـام جهـان بـرای وعده هـای غذایـی 
»تغییـرات  از  ترکیبـی  امـا  وابسـته اند؛  برنـج  بـه  اصلی شـان، 
آب وهوایـی، تخریـب محیط زیسـت و نوسـانات بـازار آزاد«، تولیـد 
این محصـول و متعاقبـاً زندگـیِ  افـراد پرشـماری را درمعرض خطـر 
قـرار می دهـد. علیرغـم سـال ها افزایـش برداشـت، در »سـنگال« 
محصـول کافـی بـرای مصـرف همه وجـود نـدارد. »سـنگال« مانند 
وارد  »هنـد«  از  را  خـود  برنـج  بیشـتر  آفریقایـی،  کشـورهای  کثـر  ا
می کند. اساساً غات، پایه اصلی میلیون ها وعده غذایی ست که 
روزانه در آنجا خورده می شـود؛ اما تصمیماتی که توسـط صاحب 
مناصـب عالـیِ »دهلـی« )پایتخـت هنـد( گرفتـه می شـود، همیـن 
امنیـت غذایـی محـدودی را کـه کشـورهای فقیـر دارنـد نیـز از بین 
می بـرد. آن هـا قیمـت برنـج را در مسـیری صعـودی قـرار داده انـد؛ و 
خشک سـالی های مکـرر و ماهیـت نامنظـم و فزاینـده الگوهـای 
آب وهوایِ موسـمی، کشـت این محصول را در سراسر آسیا کاهش 
داده اسـت؛ و بزرگ تریـن تأمین کننـدگان جهـان -هنـد، تایلنـد، 
ویتنـام- همگی به شـدت تحت تأثیر قـرار گرفته اند. درتـاش برای 
جلوگیـری از کمبـود و تـورم قیمت مـواد غذایی در داخـل، »نارندرا 
مودی« )نخست وزیر هند( در آغاز تابستان ۲۰۲3، صادرات همه 
این کشـور،  درحالی کـه  کـرد!  ممنـوع  را  غیر باسـماتی  برنج هـای 
باران هـای  اسـت.  جهـان«  در  برنـج  تأمین کننـده  »بزرگ تریـن 
موسـمی کـه قـرار بـود تا ژوئـن رخ دهد، به تعویـق افتاد و پـس ازآن، 
آنچـه بایـد، ضربـه زد؛ و  از  بـه شمال شـرق آسـیا بسـیار شـدیدتر 
نابـودیِ  و  کشـاورزی  محصـولات  تخریـب  سـیل،  باعـث  این امـر 
زیرسـاخت ها شـد. البته در شرق و جنوب، بارندگی ها کمترازآنچه 
باید، بوده و عملکرد محصولات را به کسری از نرمال کاهش داده 
اسـت. به همین ترتیـب، آب وهـوای نامنظـم بـر شـرق آسـیا تأثیـر 
می گـذارد. پیش بینی هـا هشـدار می دهنـد که زمین ممکن اسـت 
از  ناشـی  کـه  شـود  اسـتثنایی«  »گرمایـی  از  چندسـاله  دوره  وارد 
انتشـار گازهـای گلخانه ای و بازگشـت الگـوی آب وهـوای »ال نینو« 
کـه قبـاً سـالی دو  نوبـت محصـول  کشـاورزان  اسـت. بسـیاری از 
کشـت می کردند، حالا فقط یک نوبت محصول می کارند. رؤسـایِ 
کـه تغییـرات  »مجمـع جهانـی اقتصـاد« )WEF( تخمیـن زده انـد 
آب وهوایـی ممکـن اسـت تـا سـال ۲۰۵۰ باعث کاهـش ۱۵ درصدیِ 
محصـول برنـج شـود. سـال ها کشـتِ فشـرده بااسـتفاده از کودهـا، 
ک؛ و متعاقبـاً  کاسـته و باعـثِ شـوریِ خـا منابـع آبـیِ زیرزمینـی را 
و  سـفته بازان  ازسـویی،  اسـت.  شـده  محصـول  بیشـتر  کاهـش 
محتکـرانِ کسـب وکارهای بـزرگ، درپـیِ افزایـش عرضـه  هسـتند و 
۱۵ سـال اخیر  تقریبـاً  در  سـطحش  بالاتریـن  بـه  را  قیمت هـا 
رسـانده اند. جوامعِ ثروتمندترِ وابسـته به برنج نظیرِ »سـنگاپور«، 
و  بـوده؛  ذخیره سـازی  بـرای  درتـاش  »اندونـزی«  و  »فیلیپیـن« 
ازسـویی، فروشـندگان ثانویه سـعی در کسـب درآمد ازطریق ایجاد 
کنـون  ا قیمت هـا  افزایـش  دارنـد.  روبه رشـد  در این بـازارِ  اختـال 
را مجبـور  آفریقـا  آسـیا و شـمال و غـرب  کشـورهای در  فقیرتریـن 
می کند مصرف برنج را کاهش دهند و به »جایگزین های ارزان تر« 
کالاهـای اساسـی نیـز درحال افزایـش  رو آورنـد؛ امـا قیمـت سـایر 
و  روسـیه  بیـن  غـات  »توافـق  شکسـت  بـا  این وضعیـت،  اسـت. 
گنـدم و ذرت ضربـه  بـه ذخایـر  کـه  نیـز می شـود  اوکرایـن« بدتـر 
 )IITB( »می زنـد. یکـی از اعضـایِ »مؤسسـه فنـاوری هنـد بمبئـی
به نـامِ Raghu Murtugudde می گویـد کـه تأثیـر اوضـاع آشـفته بـازار 
آزاد، فراتـر از تنهـا در محصولـی ماننـد برنـج احسـاس می شـود. او 
کید می کند: »در اندونزی، ماهیگیری احتمالًا آسیب  دیده؛ زیرا  تأ
دامنـه تأثیـر ال نینـو قوی سـت. این جریـان، بـه گوشـت نیـز ضربـه 
می زنـد کـه به نوبه خـود، تقاضـا بـرای ذرت را افزایـش می دهـد کـه 
ک دام اسـت؛ و درادامـه، تولیـد اتانـول را متأثـر می کند و بعد،  خـورا

قیمـت سـوخت افزایـش می یابـد و بـر حمل ونقـل تأثیر می گـذارد؛ 
کـه منجـر بـه افزایـش قیمت مثـاً انـواع سـبزی می شـود«. درواقع، 
افزایـش قیمـت مـواد غذاییِ اصلـی، موجی از تورم را بر اقشـار فقیر 
کسـتان«؛  کلِ جهـان جنـوب و فراتـرازآن وارد می کنـد. در »پا در 
از  بسـیاری   ۲۰۲۲ سـال  در  فاجعه بـار  سـیل های  جایی کـه 
محصـولات این کشـور را از بیـن بـرد، نـرخ تـورم سـالانه مـواد غذایی 
از  کامـاً  کـم،  گرچـه طبقـه حا ا رسـید.  بـه 4۹ درصـد  مـی  مـاه  در 
نگـران  بخش هـا  از  بسـیاری  اسـت،  مصـون  قیمت هـا  افزایـش 
هسـتند که افزایش هزینه های زندگی ممکن اسـت به شـورش در 
خیابان هـا منجـر شـود. »راه حل هـای« آن هـا بـرای »بحـران برنج« 
به جـای جایگزین هـای بـازار، به اصاحاتِ فنی محدود می شـود. 
»مجمع جهانی اقتصاد« نیز بین بسیاری از نهادهایی ست که به 
کـه  امیدوارنـد  ژنـی«  اصاح شـده  »برنج هـای  جدیـدِ  گونه هـای 
بتواننـد برخـی از فشـارهای آب وهوایـی را تـاب بیاورنـد. هرچنـد، 
تمام این بذرهای مهندسی شده نیز دراختیار شرکت های بزرگی 
خواهنـد بـود کـه عاقـه زیـادی بـه بالانگه داشـتن قیمت هـا دارند. 
کـه آن هـا به نمایندگـی از فقیرتریـن افـراد جهـان عمـل  ایـن ایـده 
کـرد، »خیالـی پـوچ و محـض« اسـت. بحـران آب وهـوا و  خواهنـد 
کنشـی  کنـون جهـان را ویـران کـرده اسـت، نیـاز به وا کشـاورزی کـه ا
بسـیار اساسـی تر دارد؛ و باید با این تفکر شـروع شـود که »غذا یک 
گفتـه  سـودبری!«  بـرای  کالایـی  نـه  اسـت؛  انسـان  اساسـیِ  حـق 
کـه »انقـاب سـبز هنـد« در دهه هـای ۱۹۶۰ و ۱۹7۰ در  می شـود 
سیاسـت  و  علـم  در  بـزرگ  پیشـرفتی  به عنـوان  جهانـی  سـطح 
کـه  می شـود  ادعـا  حتـی  و  گرفـت  قـرار  مورد اسـتقبال  کشـاورزی 
تازه اسـتقال یافته  این کشـور  بـرای  را  غذایـی  امنیـت  این اقـدام، 
محصـولات  تولیـد  و  بـازده  افزایـش  آورد.  به ارمغـان  )درآن روزهـا( 
اصلـی ماننـد برنـج و گنـدم، به جلوگیری از قحطی مکرر که نشـانه 
حکومت استعماریِ بریتانیا بود، کمک کرد؛ اما تشدید کشاورزی 
از آن دوره به بعـد، بسـیاری از اشـکالِ جدیـد بدبختـی را به همـراه 
کوسیسـتم  کردنـد و بـه ا کودهـا، زمیـن را مسـموم  داشـته اسـت. 
»تک محصولـیِ  نقـدی«،  شـیوه  بـه  اتـکا  نیـز  رسـاندند؛  آسـیب 
بـازار  نوسـانات  و  بیماری هـا  بایـا،  برابـر  در  به ویـژه  را  کشـاورزان 
سـبز«،  »انقـاب  شکسـت  بزرگ تریـن  امـا  کـرد؛  آسـیب پذیر 
از  یکـی  اینـک  »هنـد«  بـوده؛  آب  از  بی رویـه  برداشـت های 
کشورهایی سـت کـه بیشـترین »تنـش آبـی« را در جهـان دارد. یک 
گـزارش دولتـی در سـال ۲۰۱۹ تخمیـن زد: ۶۰۰ میلیـون هنـدی بـا 
»تنـش آبـی بـالا تـا شـدید« مواجه انـد. این نهـاد هشـدار داد که ۲۱ 
شـهر بـزرگ؛ ازجملـه پایتخـت )دهلی نـو( ظـرفِ چندسـال آتی، آب 
زیرزمینـی را تمـام می  کننـد؛ درک این مسـئله بـا ذکـر ایـن واقعیت، 
سـاده تر می شـود کـه بدانیـم: بـرای تولیـد تنهـا یک کیلوگـرم برنـج، 
تولیـد و  گسـترش  بـا  نیـاز اسـت.  آب  تـا ۵۰۰۰ لیتـر  بیـن 3۰۰۰ لیتـر 
مجبـور  کشـاورزان  موسـمی،  باران هـای  غیرقابل اعتماد شـدنِ 
شـده اند آب زیرزمینیِ بیشـتری را برای محصولات خود استخراج 
کنند که این به نوبه خود، باعث رسیدن به »آب شورتر« می شود. 
ترویـج محصـولات پر آب بر توسـط »انقاب سـبز« تنها یک نتیجه 
دارد: کمبـود آب بـرای انسـان! تغییـرات اقلیـم نیـز باعـث »شـوریِ 
ک« می شـود. دمـای اقیانوس هـا درحال افزایـش اسـت و آب  خـا
و  یخـی  صفحـات  می کنـد.  اشـغال  را  بیشـتری  فضـای  گرم تـر، 
یخچال های طبیعی در حال ذوب شدن هستند و به اقیانوس ها 
می ریزند و حجم آب را افزایش می دهند. دانشمندان پیش بینی 
می کنند که سـطح آب دریاها تا سـال ۲۱۰۰، به میزانِ ۵۰ سـانتی متر 
را در امتـداد  افزایـش خواهـد یافـت. ایـن فرآینـد، آب هـای شـور 
خطوط ساحلی؛ از »گجرات« در غرب تا »بنگال« در شرق، پیش 
می راند. همه آنچه تا اینجا درمورد »سیاست ممنوعیت صادرات 
گفتیـم؛ ماجـرای جدیـدی نیسـت. درواقـع،  برنـج توسـط هنـد« 
کـه »مانموهـان سـینگ« )نخسـت وزیر هنـد( و  سـال ۲۰۰۵ بـود 
»جـورج بـوش« )رئیس جمهـوری ایالات متحـده(، توافقـی را امضـا 
کردنـد کـه راهـی برای ازبین بردن گرسـنگی معرفی شـد! این تاشِ 
مشترک، به شرکت های بیوتکنولوژی مستقر در »ایالات متحده« 

مؤسسـات  گسـترده  شـبکه  بـه  تـا  داد  اجـازه 
و  یافتـه؛  دسترسـی  »هنـد«  کشـاورزیِ  تحقیقـات 
»ایالات متحـده«  چندملیتـی  شـرکت های  بـه  همچنیـن 
را  جهانـی  بـذر  بـازار  یک چهـارم  حـدود  کـه   Monsanto )ازجملـه 
دراختیـار دارد( اجـازه داد تـا بـر رژیم حقوقی »هند« تأثیر بگذارند. 
در سال ۲۰۰7، »کمیته تأیید مهندسی ژنتیک هند« اعام کرد که 
غذاهای اصاح شده ژنتیکی، دیگر نیازی به تأیید ندارند! قوانین 
جدیـد همچنیـن بـا جریمه هـای سـنگین و مجازات هـای حبس، 
بـه مـردم درمـورد  نادرسـت«  بـرای »اطاع رسـانی  تـاش  هرگونـه 
محصولات اصاح شده ژنتیکی بدون »شواهد علمی« را مجازات 
»هنـد«،  اسـتقال  از  پـس  7۶ سـال  حـدود  به عبارتـی،  می کنـد. 
غذایـی  زنجیـره  تـا  داد  اجـازه  غربـی  شـرکت های  بـه  این اقـدام 
این کشـور را دوبـاره مسـتعمره کننـد! یکی دیگـر از تهدیـدات بـرای 
ملـی  »اداره  امسـال،  ژوئـن  در  اسـت.  »ال نینـو«  پدیـده  برنـج، 
اقیانوسـی و جـوی« )NOAA( اعـام کـرد: یـک رویـداد آب وهوایـی 
»ال نینو« یکی،دوماه زودتر از حد معمول رسیده است. »ال نینو« 
زمانـی اعـام می شـود کـه دمای اقیانـوس به ۰.۵ درجه سـانتی گراد 
را  »ال نینـو«  مقابـل  نقطـه  برسـد.  بلندمـدت  میانگیـن  از  بالاتـر 
»لانینـا« می خواننـد؛ یعنی وقتی سـطح اقیانوس به طورمتوسـط، 
سـردتر اسـت. ایـن الگوهـای آب وهوایی باعث می شـود کـه دمای 
و  گرم تـر  باعـث  »ال نینـو«  شـود.  پاییـن  یـا  بـالا  سـیاره  کلـی 
رخدادهـای  »لانینـا«  و  »ال نینـو«  می شـود.  هـوا  مرطوب شـدن 
امـا  شـده اند؛  مشـاهده   ۱۹۰۰ دهـه  از  آن هـا  نیسـتند؛  تـازه ای 
دمـای  آب وهوایـی،  رویـداد  آخریـن  ایـن  می شـود  پیش بینـی 
جهانـی را بـه بـالای ۱.۵ درجه سـانتی گراد بالاتـر از سـطح قبـل از 
صنعتی شـدن برسـاند. چنیـن افزایشـی می توانـد تأثیـر مخربـی بـر 
سـیاره بگـذارد. »سـازمان جهانـی هواشناسـی« )WMO( عنـوان 
کرده اسـت: »شـرایط ال نینو برای اولین بار طی هفت سال گذشـته 
در اقیانوس آرام استوایی ایجاد شده است و زمینه را برای افزایش 
مختل کننـده  آب وهوایـی  الگوهـای  و  جهانـی  دمـای  احتمالـیِ 
فراهـم می کنـد«. البتـه همـه مطمئـن نیسـتند کـه مـا »ال نینـو« را 
تجربه می کنیم؛ برخی از دانشمندان و مجامع بین المللی درمورد 
گـر هـم چنیـن اتفاقی  اعـام آن بسـیار محتاط انـد و می گوینـد کـه ا
آغـاز شـده، تـازه در ابتـدای راه اسـت. رسـانه های جریـان اصلـی در 
جهـان، تمایـل دارند »ال نینـو« را به عنوان عاملِ منحصربه فرد در 
پشت بایای زیست محیطی؛ ازجمله سیل، گرمای شدید و حتی 
گرچه »ال نینو«  شـیوع مالاریا معرفی کنند؛ درحالی که باید گفت ا
برخـی از این رویدادهـا را هدایـت می کنـد یـا یـک عامـل ایجادگـر در 
»اداره  از  مـاج«  »گراهـام  نیسـت.  مقصـر  تنهـا  آن هاسـت؛  امـا 
هواشناسی بریتانیا« )Met Office( می گوید: »ال نینو تنها مسئول 
بـروز دمـای بـالا نیسـت؛ امـا وقتـی آن را بـه گرمایـش انسـانی اضافـه 
کنید، احتمالًا دمای جهانی را به یک سال رکورد جدید می رساند. 
ال نینـو به تازگـی ظهـور کـرده و بنابرایـن، آنچـه مـا می بینیـم، واقعـاً 
به دلیل ال نینو نیست. گرمای کلی تقریباً در همه جاست؛ به ویژه 
در اقیانوس هـا. دلیـل اینکـه مـا فکـر می کنیـم این رونـد ادامه پیدا 
جـو  وارد  را  گلخانـه ای  گازهـای  همچنـان  این اسـت که  می کنـد 
همچنـان  دمـا  نکنیـم،  متوقـف  را  ایـن کار  تازمانی کـه  می کنیـم. 
درحال افزایـش اسـت«. دانشـمندان »مؤسسـه مطالعات فضایی 
تأثیـر  مهم تریـن  کـه  گفته انـد  ناسـا(  بـه  وابسـته   GISS( گـودارد« 
ال نینو در سال آتی خواهد بود و می تواند منجر به »تبدیل شدن 
۲۰۲4 بـه گرم تریـن سـالِ ثبت شـده« شـود. آن ها درتـاش بوده اند 
تا مشـخص کنند آیا ارتباط روشـنی بین گرمایش جهانی و به ویژه 
قوی تریـن  از  برخـی  نـه.  یـا  هسـت  شـدید(  نـوعِ  )از  »ال نینـو« 
رویدادهـای »ال نینـو« در ۵۰ سال گذشـته رخ داده انـد؛  دوره ای که 
انتشـار سـوخت های فسـیلی افزایـش یافـت. سـه تـا از قوی تریـنِ 
آن هـا نیـز در سـال های ۱۹8۲ تـا ۱۹83، ۱۹۹7 تـا ۱۹۹8 و ۲۰۱۵ تـا 
کـه ایـن  گـول بخوریـم  ۲۰۱۶ به ثبـت رسـیدند. بااین حـال، نبایـد 
گانه انـد.  »رویـداد جـوی« و »تغییـرات آب وهوایـی«، مسـائلی جدا
درواقع، دماهای گرم ترِ ناشـی از تغییرات آب وهوایی، با »ال نینو« 
ترکیـب می شـود. »ال نینـو« رویـداد طبیعـیِ  جـویِ خـارج از کنترل 
ک تر و کشـنده تر خواهند شـد؛ زیرا  انسـان اسـت؛ اما آن ها خطرنا
سـوخت های  از  اسـتفاده  بـر  همچنـان  جهـان  در  مـا  سیسـتم 

فسیلی متکی ست.

بحران برنج؛ و خطر 
گسترش گرسنگی در جهان

یادداشت
بهداشت و روابط بین المللی 

کرونا در عصر پسا
سید محمد کاظم سجادپور

کرونـا و جهـان گیـر شـدن آن و موضـوع بهداشـت در روابـط 
بین المللـی بـه عنـوان واقعیتـی کـه همـان کنشـگران در آن 
کـرد. به گـزارش  کار بین المللـی  درگیـر شـدند را دارد دسـتور 
در  سـجادپور  کاظـم  محمـد  سـید  ایرانـی؛  دیپلماسـی 
یادداشـتی می نویسـد: روابـط بین المللـی بـه طـور سـنتی 
وجـود  تصـور  ایـن  و  بـود  دولت هـا  بیـن  کنـش  وا و  کنـش 
ماننـد  اجتماعـی،  زندگـی  حوزه هـای  از  برخـی  کـه  داشـت 
بهداشـت، صرفاً به مناسـبات داخل کشـورها پیوند دارند و 
ارتبـاط چندانـی بیـن آن ها و مناسـبات بین المللی نیسـت. 
بهداشـت، حـوزه ای مربـوط بـه سیاسـت گذاری عمومـی و 
توانائـی دولت هـا در ایجـاد امکانـات مناسـب و عادلانه برای 
دسترسـی های بهداشـت همگانـی قلمـداد مـی شـود؛ امـا 
گیـردار و مخصوصـاً  پدیده هـای مربـوط بـه بیماری هـای وا
را  روابـط بین المللـی و بهداشـت  بـه هـم پیوسـتگی  کرونـا 
 آنچنـان روشـن کردنـد کـه دیگـر بحثـی در اصـل ایـن پیونـد 
کـه  اسـت  آن  مهـم  و  اساسـی  سـوال  بلکـه  نـدارد،  وجـود 
چگونـه پیونـدی بیـن روابط بین المللی و بهداشـت بوجود 
آمـد و چگونـه می تـوان ایـن نسـبت را مـورد بررسـی و تجزیـه 
و تحلیـل قـرار داد. در پاسـخ بایـد گفـت کـه »دسـتور کارهای 
نویـن«، »ماهیـت نهادهـا« و »هنجارسـازی ها« موضوعـات 
در خـور تعمـق در سـنجش نسـبت ایـن دو پدیـده یعنـی 
بهداشـت و روابط بین المللی هسـتند. بهداشـت به عنوان 
از دو  بین المللـی  روابـط  کار  وارد دسـتور  نویـن  موضوعـی 
طریـق شـده اسـت طریـق اول: از طریـق اتفاقـات در صحنـه 
قـرن  ربـع  یـک  حـدود  در  معاصـر،  دوران  از  اسـت.  عملـی 
پیـش، بیمـاری ایـدز، مرزهـا را درنوردیـد و بهداشـت ملـی و 
عـدم امـکان پاسـخ گوئی به این بیمـاری نوین را نشـان داد و 
جهان با ترس مشـترک آن روبه رو و از این طریق وارد دسـتور 
کار روابـط بین المللـی شـد و بـه مـرور بعـد از آن بیماری هـای 
گیـردار دیگـری ماننـد ابـولا و سـارس، همکاری بین المللی  وا
در امور بهداشـتی را به عنوان نیاز مشـترک برجسـته کردند. 
در ایـن میـان نـه فقـط سـازمان بهداشـت جهانـی، بلکـه بـه 
مـرور شـورای امنیـت نیـز وارد مباحث بهداشـت بین المللی 
شـد و از سـال های ۲۰۰۰ بـه بعـد شـورای امنیـت، جلسـات 
قطعنامه هـای  و  کـرد  برگـزار  خصـوص  ایـن  در  متعـددی 
متعدد و بعضاً موردی مانند موارد ابولا در آفریقا و منازعات 
و  آن  شـدن  گیـر  جهـان  و  کرونـا  اسـت.  داشـته  آفریقائـی 
موضـوع بهداشـت در روابـط بین المللـی به عنـوان واقعیتی 
کار  کـه همـان کنشـگران در آن درگیـر شـدند را دارد دسـتور 
بـود،  کادمیـک  آ حوزه هـای  دوم،  طریـق  کـرد.  بین المللـی 
بـه ایـن صـورت کـه در روابـط بین المللـی و بهداشـت، از نظـر 
علمـی مخصوصـاً در دو دهه گذشـته مورد توجـه قرار گرفته 
کـز مختلـف دانشـگاهی عمـده بـا ارتبـاط بـا بهداشـت  و مرا
جهانی تقریباً در همه دانشگاه های عمده جهان راه اندازی 
شـده اسـت. در این ادبیات، پیوند بین سیاسـت خارجی و 
بهداشـت، به عنوان موضوعی میان رشـته ای در حال رشـد 
اسـت. طـرح مفاهیـم مربـوط بـه دیپلماسـی بهداشـتی و 
مفهوم مندی و قالب بندی علمی شده و دو حوزه گسترده 
پزشـکی و روابـط بین المللـی با هم پیونـد می خورند. جالب 
آنکـه در ایـن پیونـد، نظریه هـای روابـط بین المللـی کـه خود 
یکـی از حوزه هـای تخصصـی در ایـن دانـش علوم انسـانی و 
اجتماعی سـت بـرای فهـم و درک، پیونـد روابـط بین المللـی 
کار گرفتـه می شـوند. کتـاب جدیـد الانتشـار  و بهداشـت بـه 
جهـت  ایـن  از  بین المللـی،  روابـط  و  جهانـی  بهداشـت 
در  را  سـازه انگاری  نظریـه   می کنـد  سـعی  کـه  اسـت  جالـب 
مطالعـه پیونـد نسـبت بیـن روابـط بین المللـی و بهداشـت 
گیـرد.  کار  در سـه مفهـوم »ایـده«، »منفعـت« و »نهـاد« بـه 
به هر جهـت بهداشـت و مسـائل بهداشـتی، وارد دسـتور کار 
روابـط بین الملـل از نظـر عملـی و علمـی قـرار گرفتـه اسـت. 
در کنار این دسـتور کار، کنشـگران متعددی در حوزه روابط 
بین المللی و بهداشت درگیرند. عاوه بر  دولت ها، نهادهای 
جهانـی،  بهداشـت  سـازمان  آن هـا  رأس  در  و  بین الدولـی 
جایـگاه و نقـش قابـل توجهـی یافته انـد. سـازمان بهداشـت 
جهانـی سـابقه ای پرلایـه دارد. از یـک سـو، از جامعـه ملـل، 
بعـد از جنـگ جهانـی اول کمیتـه ای بـرای امـور بهداشـتی 
کـه سـازمان بهداشـت جهانـی، ادامـه دهنـده آن  راه افتـاد 
اسـت. از سـوی دیگر، سـازمان بهداشـت جهانـی، محصـول 
پیشنهاد برزیل و چین درکنفرانس تأسیس سانفرانسیسکو 
کـه منجـر بـه تأسـیس ملـل متحـد شـد و  در ۱۹4۵ اسـت 
نمایندگان دو کشور مزبور پیشنهاد کردند که سازمانی هم 
برای امور بهداشتی راه اندازی شود که بعد از چندین اقدام 
بین المللـی، نهایتـاً سـازمان بهداشـت جهانـی در 7 آوریـل 
۱۹48 راه انـدازی شـد. در این بیـش از هفـت دهـه، هیـچ گاه 
کانـون توجـه در مسـیر زیسـتی بهداشـت  ایـن سـازمان در 
و روابـط بین المللـی نبـوده اسـت. البتـه ایـن سـازمان تنهـا 
کنشـگر بیـن  الدولـی در ایـن عرصـه نیسـت. ورود شـورای 
امنیـت بـه بحـث بهداشـت و امنیـت بین المللـی بـه مـرور 
کرونا سـخن از راه اندازی  بیشـتر شـده اسـت؛ و از دوران پسـا
شـورای اضطـراری بهداشـت جهانـی، ماننـد شـورای امنیت 
اسـت کـه البتـه فعـاً در ایـده مطـرح و مدافعـان و مخالفـان 
متعددی دارد. بعد از نقش یابی موضوع بهداشت و امنیت 
بین المللی در نهادهای چندجانبه بین المللی دیگر مانند 
گـروه بیسـت را بایـد درنظـر داشـت. همـراه بـا  گـروه هفـت و 
گسـتردگی بحـث نهادهـای چندجانبـه و افزایـش چگالـی 
موضوعات بهداشـت جهانی در آن ها به هنجارسـازی های 
بین المللـی در ایـن خصـوص بایـد توجـه داشـت، مقـررات 
و  فـراز  و  پرنشـیب  کراتـی  مذا طـی  در  جهانـی  بهداشـت 
پرتنـش در ۲۰۰۵ )۱384( بـه اتمـام رسـید و از ۲۰۰7)۱38۶( 
اجرائـی شـد. در حال حاضـر بحـث از مقـررات و هنجارهـای 
کـه  جهانی سـت  بهداشـت  حـوزه  در  نوینـی  بین المللـی 
چالش هـای متعـددی بـرای دولت هـا بـه عنـوان کنشـگران 
جنـوب  کلـی  به طـور  می کنـد.  ایجـاد  بین المللـی  روابـط 
جهانـی در ایـن سـپهر چالش هـای متعـددی را احسـاس و 
ک می کنـد. هـر چـه هسـت روابـط بین المللـی در حـال  ادرا
دگرگونی سـت و بهداشـت از موضوعی حاشـیه ای و کمرنگ 
در مناسبات جهانی به کانونی جدی در عرصه های علمی 

و عملـی تبدیـل شـده اسـت.
بازپرداخـت  درخصـوص  اقتصـادی  سـخنگوی 
بازپرداخـت  گفـت:  گذشـته  دولـت  بدهی هـای 
اوراق اسـتقراضی حـدود ۲۹۰ هزار میلیارد تومـان 
از  بیـش  دیگـر  بدهی هـای  امـا  اسـت؛ 
۵۵۰ هزار میلیارد تومـان اسـت کـه تـا امروز تسـویه 
شـده اسـت. به گزارش ایسـنا؛ احسـان خاندوزی 
در نشسـت خبری خود با بیان اینکه در دو سـال 
و  چهـار  اقتصـادی  رشـد  مردمـی  دولـت  اول 
بالاتـر محقـق شـد و تـاش دولـت این اسـت که 
گفـت:  یابـد،  ادامـه  را  اقتصـادی  رشـد  مسـیر 
ظرفیت هـای  از  عمرانـی  بخـش  بـرای  امسـال 
بودجـه  شـد.  خواهـد  اسـتفاده  مولدسـازی 
عمرانـی هـم از طریـق دولـت تزریـق مـی شـود تـا 
رشـد سـرمایه گذاری وضعیـت بهتـری پیـدا کنـد. 
77 هزار میلیارد تومـان،  معـادل   ۱3۹۹ سـال  در 
در سـال ۱4۰۰ معـادل ۱4۰ هـزار می آیـد تومـان و 
از ۲7۰ هزار میلیارد تومـان  بیـش   سـال ۱4۰۱،  در 
تخصیـص  دولـت  از سـوی  عمرانـی  بودجـه 
امسـال  عمرانـی  بودجـه  رقـم  و  شـده  داده 
افـزود:  وی  اسـت.  3۵۰ هزار میلیارد تومـان 
افزایـش بودجـه عمرانـی در حالی سـت که دولـت 
کیـد  تأ بودجـه ای  انصبـاط  در  خـود  اصـول  بـر 

دارد و سـخت گیری حـوزه درآمـدی دولـت ادامـه 
دارد. سیاسـت کوتـاه مـدت نهـار تـورم متمرکـز بـر 
مسـئله انتظـارات و کنتـرل بـازار ارز دنبال شـده و 
در شـش مـاه امسـال ثبـات قابـل قبولی را شـاهد 
هستیم. در سیاست های بلندمدت هم شاهد 
کمتـر از ۲7 درصـد هسـتیم.  رشـد نقدینگـی بـه 
دولـت دنبـال کنتـرل ترازنامـه بانک هـا بـا هـدف 
کنتـرل نقدینگی در کشـور اسـت و هیچ زمانـی در 
تاریـخ مدیریـت نقدینگـی کشـور، دولـت و بانـک 
اسـت.  نبـوده  توانمنـد  امـروز  به انـدازه  مرکـزی 
هدف گذاری دولت کنترل نقدینگی تا ۲۵ درصد 
تـا پایـان سـال اسـت. خانـدوزی در پاسـخ به این 
پرسشی در خصوص تصویب آیین نامه ای برای 
بهبود فصای کسـب و کار، گفت: دولت هم راسـتا 
با مصوبه مجلس مصر است وارد مرحله اجرای 
کـه  مجـوزی  یـا  مقـرره  حـدود ۵۰  شـود.  قانـون 
توسـط دسـتگاه ها وضـع مـی شـود، قاعده منـد 
می شـود و دسـتگاه موظفنـد مصوبـه خـود را در 
بازه زمانی مشـخصی به اطاع فعالان اقتصادی 
برسـانند. در سه ماه گذشـته جلسـات مختلفـی 
در دولـت برگـزار شـد. امیـدوارم در مهرمـاه ایـن 
دربـاره  وی  شـود.  نهایـی  دولـت  در  مصوبـه 

گذشـته،  میـزان بازپرداخـت بدهی هـای دولـت 
حـدود  اسـتقراضی  اوراق  بازپرداخـت  گفـت: 
بدهی هـای  امـا  اسـت؛  ۲۹۰ هزار میلیارد تومـان 
اسـت  ۵3 هزار میلیارد تومـان  جملـه  از  دیگـری 
شـد.  تسـویه  و  بـود  گرفتـه  قـرض  دولـت  کـه 
۲3۰ هزار میلیارد تومـان بدهـی در حـوزه تأمیـن 
کـه  بـود  نیـرو  وزارت  هـای  شـرکت  و  اجتماعـی 
از  بیـش  ارقـام  ایـن  مجمـوع  و  شـد  پرداخـت 
۵۵۰ هزار میلیارد تومـان اسـت کـه تـا امروز تسـویه 
شـده اسـت. خاندوزی درباره شـرایط گرفتـن وام 
بانکـی تـا ۱۰۰ میلیون تومـان گفـت: در پایان سـال 
کارکنـان و مسـتمری بگیران  کـه  ۱4۰۰ ابـاغ شـد 
جدیـد  ضامـن  نیازمنـد  خـرد،  وام هـای  بـرای 
نخواهنـد بـود و بـا برخـی تخلفـات برخـورد شـده 
اجـرا  بانک هـا  بایـد توسـط  ایـن مصوبـه  اسـت. 
شود؛ اما بانک های خاص شرایط ویژه برای وام 
اعـام مـی کننـد کـه از بانـک مرکـزی می خواهیـم 
گر مخالف آن مقرره باشـد،  آن را بررسـی کنند تا ا
بانـک مرکـزی باید برخـورد کنـد. وی در خصوص 
حـل ناتـرازی بانک ها بـرای کاهش تـورم، تصریح 
کـرد: ناتـرازی شـبکه بانکـی کشـور سـال بـه سـال 
ابعـاد گسـترده تری پیـدا کـرده اسـت. امیدواریـم 

قانون بانک مرکزی که در مجلس تصویب شده 
و در مجمـع تشـخیص اسـت سـریع تر تصویـب 
بـر شـبکه  تـا حـوزه نظـارت بانـک مرکـزی  شـود 
بهبـود  بانک هـا  ناتـرازی  و  شـود  بیشـتر  بانکـی 
یابـد. تـاش دولـت هـم بهبـود ناتـرازی بانک هـا 
بـود و غیر بانـک ملـی و سـپه باقـی بانک هـا ایـن 
ناتـرازی بهبود یافت. مبلغ دیگـری هم برای این 
گرفتـه شـده اسـت. در زمینـه  دو بانـک در نظـر 
ناتـرازی بانک هـا بـه نقطـه قابل قبولـی خواهیـم 
رسـید. امسـال غیـر از یـک بانـک، سـایر بانـک 
هـای دولتـی از ضرردهـی خـارج شـده و به سـوی 
انجـام  بـه  مصـر  دولـت  انـد.  رفتـه  سـوددهی 
اصاحـات در حـوزه سـاختاری اسـت. وی درباره 
صنعـت  سـاماندهی  نامه هـای  آئیـن  تکلیـف 
صنعـت  سـاماندهی  قانـون  در  گفـت:  خـودرو، 
خـودرو، دولـت مکلـف شـد تـا چنـد آئین نامـه را 
کنـد. آئین نامـه اسـقاط خـودرو، واردات  تدویـن 
خودروهـای کارکرده، عوارض بر مصرف سـوخت 
و ... از جملـه آن هـا بـود. به دلیـل وابسـتگی ایـن 
آئیـن نامه هـا بـه یکدیگـر، تدویـن آن در دولـت با 
فاصله زمانی همراه شد؛ اما امیدواریم که تا یک 

مـاه آینـده ایـن آئیـن نامـه نهایـی شـود.

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد؛

پرداخت ۵۵۰ هزار میلیارد تومان از بدهی های دولت گذشته

کارتوناحسان چراغی
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»گرافِن«؛ پدیده ای نوظهور در توسعه صنایع مدرن

تولد»موجان«درسایهمانعتراشیها
نفیسه رحیمی

آیین افتتاحیه و بهره برداری از کارخانه تولید فرآورده های پروتئینی شـرکت 
صنایع غذایی »موجان«، با حضور چهره های سیاسی و اقتصادی؛ ازجمله 
نماینـدگان مجلـس و فعـالان حـوزه اقتصـادی برگـزار شـد. امیـر جوشـقانی 
)مجـری این برنامـه( درابتـدا گفـت: »در آییـن افتتاحیـه این فرصـت را داریـم 
کـه میزبان شـما باشـیم و ایـن کارخانه تولید فرآورده هـای پروتئینی را افتتاح 
گرچه مشـکلات اقتصادی در ایران زیاد شـده؛ اما همچنان می شـود  کنیم. ا
با یک استکان چای نیز خوش بود«. سپس، سروش سردشتی؛ مدیرعامل 
شـرکت صنایع غذایی »موجان« روی صحنه آمد و گفت: »شـرکت موجان، 
کـه بیـش از ۳۰ سـال بـرای مملکـت زحمـت  بـا همـت نسـل اول مجموعـه 
کشـیدند، راه انـدازی شـد. ایـن کارخانـه، دو بازوی اصلـی دارد؛ مثلًا ما افتخار 
کـه بیـش از ۱۰۰ پـروژه درزمینـه تسـویه آب را انجـام داده ایـم و  ایـن را داریـم 
بیش از ۱۰ طرح ملی را به سـرانجام رسـاندیم. من به عنوان نسـل دوم شرکت 
کـه بخش هایـی  اینجـا هسـتم و بایـد بگویـم موجـان، پنـج خـط تولیـد دارد 
همچـون فرآورده هـای سـوخاری، سوسـیس و ... را شـامل می شـود. افتخـار 
ما این اسـت که در موجان، زیرسـاختی فراهم و باعث شـده دراین زمینه جزو 
چنـد مجموعـه اصلـی باشـیم. پـس امیـدوارم بـا حمایـت مـردم و همـکاران 
جوان این مسیر پربرکت ادامه داشته باشد«. وی ادامه داد: »این مجموعه 
بایـد عنـوان  از حتـی یک ریـال تسـهیلات سـاخته شـده و  بـدون اسـتفاده 
امـا  داشـتیم  را  این مجموعـه  بهره بـرداری  آمادگـی  یک سـال پیش  مـا  کنـم 
دچـار مانع تراشـی های متعـدد شـدیم؛ بااین حـال، روزی کـه تصمیـم گرفتیم 
فعالیت اقتصادی داشـته باشـیم، تلاش کردیم تا دراین مسـیر موفق شـویم. 
ضمن اینکـه در فرآینـد گرفتن مجوزهـا، موانع متعـدد را رد کردیم؛ بااین حال 
کـه ایـن راهِ صعب العبـور را پشت سـر  امـروز باعـث مسـرت همـکاران ماسـت 
گذاشـتیم«. بهزاد رحیمی؛ دبیر کمیسـیون صنایع مجلس شـورای اسـلامی 
هـم پشـت تریبـون قـرار گرفـت و اظهـار کـرد: »افتتـاح این مجموعـه را تبریـک 
می گویم. جدا از فرآیندی که برای راه اندازی موجان توسـط آقای سردشـتی 
دراینجـا مطـرح شـد؛ بایـد بگویـم گلایـه او قابل قبـول بـود. مـا بایـد بـا اهتمـام 
کنیـم و همـه  کار  کـه به نـام رشـد هـم مزیـن شـده  بیشـتری در ایـن سـالی 
دسـتگاه ها بایـد پیش قدم باشـند. حـوزه صنایع غذایی، حوزه مهمی سـت. 
غیرنفتـی  صنعـت  دومیـن  به عنـوان  کـه  غذایـی  مـواد  فعالیـت  گسـترش 
گـر حمایت هـا  ا کنـد. پـس  کمـک  کشـور مطـرح اسـت، می توانـد بـه مـا  در 
درزمینـه قانون گـذاری انجـام شـود، می توانیـم جایگاه خوبـی درزمینه تولید 
گـر فعـالان صنایـع غذایـی بتوانند  و صـادرات در خاورمیانـه داشـته باشـیم. ا
جوامـع همسـایه را جامعـه هـدف قرار دهنـد، می توانند موفق باشـند؛ چون 
گفـت: »متأسـفانه  در همسـایگی خـود ۴۰۰ میلیـون جمعیـت داریـم«. وی 
درحدفاصـل تولیـد محصـولات کشـاورزی و تبدیـل بـه مـواد غذایـی، حـدود 
۳۰ درصـد اتـلاف مـواد داریـم؛ امیـدوارم دراین مـورد نیـز کاهش هزینه داشـته 
باشیم. امیدوارم که مجموعه موجان درزمینه جذب و استفاده از نیروهای 
محلـی و بومـی هـم کوشـا باشـد«. در پایـان این  مراسـم؛ بـا حضـور مهمانان و 
اهالـی رسـانه، بخش های مختلـف کارخانـه تولیـدات فرآورده های پروتئینی 
فریدفـر  داوود  شـد.  بازدیـد  و  افتتـاح  »موجـان«  غذایـی  صنایـع  شـرکت 
)معـاون امـور جوانـان انجمـن فرهنگ سـازی و توسـعه اقتصـاد مقاومتـی(، 
مصطفی رهگذر )رئیس شـهرک صنعتی صفادشـت(، جابر کریمی )فرماندار 
)امام جمعـه  خوبـرو  مهـدی  حجت الاسلام والمسـلمین  صفادشـت(، 
صفادشـت(، مسـعود محمدزاده )عضو هیئت مدیره شـرکت »موجان«( و ... 

از چهره هـای سیاسـی و اقتصـادی حاضـر در  مراسـم بودنـد.

عکس: مریم اصلانی

فرانکروبیو؛رکوردشکنماندندرفضا
شهلا اسلامی

کسپدیشــن  »فرانــک روبیــو« )فضانــورد ناســا و عضــو خدمــه مأموریــت »ا
کــه طولانی تریــن  آمریکایــی تبدیــل شــد  بــه نخســتین فضانــورد   )»۶۹
مأموریــت فضایــی را در تاریــخ آمریــکا انجــام داده اســت. او روز 11 ســپتامبر 
و  از ۳۵۵ روز  شــرقی،  زمانــی  منطقــه  به وقــت  بعد از  ظهــر  ســاعت 1:۳۹ 
سه ســاعت و 4۵ دقیقــه ثبت شــده توســط »مــارک ونــده هِــی« )فضانــورد 
تــا 2۷  از آنجا کــه قــرار اســت »روبیــو«  ناســا( در ســال 2022 فراتــر رفــت. 
کــه  از هفت نفری ســت  آمریکایــی و یکــی  ســپتامبر فــرود نیایــد، اولیــن 
ــدن  ــس از گذران ــاً پ ــد و نهایت ــپری می کنن ــا س ــتر را در فض ــا بیش ــال ی یک س
۳۷1 روز در مــدار زمیــن، بــه خانــه باز می گردنــد. معرفــی چهــره این هفتــه را 

بــه او اختصــاص داده ایــم.

نام: فرانسیسکو کارلوس روبیو
زادروز: 11 دسامبر 1۹۷۵

زادگاه: لس آنجلس؛ آمریکا
حرفـه: سـرهنگ دوم ارتـش ایالات متحـده و خلبـان بالگـرد، جـراح پـرواز 

و فضانورد ناسـا
در  را  زندگـی اش  اول  شش سـالِ  آمـد.  به دنیـا  »سـالوادور«  اهـل  والدینـی  از 
»السـالوادور« زندگـی کـرد و بعـد، بـا خانواده اش بـه »میامی« نقل مکان کردند؛ 
کادمـی نظامـی  کـرد. او از »آ جایی کـه در دبیرسـتان Sunset Senior تحصیـل 
ایالات متحـده« )USMA( مـدرک لیسـانس خـود را در رشـته روابـط بین الملـل 
ارتـش »ایالات متحـده«،  از مأموریـت به عنـوان سـتوان دوم در  گرفـت. پـس 
کتیکی(  خلبـان Blackhawk 6۰-UH )بالگـرد نظامـی چندمنظـوره و ترابـری تا
گـردان دوم، لشـکر 82 هوابـرد؛ و نیـز   ،A گروهـان شـد. او فرمانـده دسـته در 
فرمانـده گروهـان A، گـردان دوم و هنـگ ۳ هوانـوردی بـود. به عنـوان خلبـان، 
بیش از ۱۱۰۰ ساعت پرواز داشت؛ از جمله 6۰۰ ساعت پرواز جنگی طیِ عملیات 
در بوسنی، عراق و افغانستان. مدرک دکترای پزشکی را از »دانشگاه خدمات 
متحدالشـکل علوم بهداشـت« )USU( گرفت و متعاقباً دوره رزیدنتی پزشـکی 
خانواده را در »فورت بنینگ« به پایان رساند. او به عنوان ناظر کلینیک و جراح 
پرواز، در Redstone Arsenal خدمت کرد. هنگام انتخابش به عنوان کاندیدای 
فضانـوردی، جـراح گردان سـومِ گـروه ۱۰ نیروی ویژه در »فورت کارسـون« بود. در 
سـال 2۰۱7، به عنـوان عضـوی از »گـروه 22 فضانـوردان ناسـا« انتخـاب شـد و 
آمـوزش دو سـاله خـود را آغـاز کـرد. در ۱5 جـولای 2۰22، »ناسـا« اعـلام کـرد کـه او 
بـا »سـایوز MS-22« پـرواز خواهـد کـرد و در 2۱ سـپتامبر 2۰22 بااین مجموعـه 
پرتـاب شـد. مأموریـت او، بـا بازگشـت بـه زمیـن در اوایـل سـال 2۰2۳ حـدود 
شش ماه برنامه ریزی شده بود؛ اما آسیب به فضاپیما، باعث تمدید مأموریت 
کنون انتظار می رود »روبیو« به زمین بازگردد. »سایوز MS-2۳« با بیش  شد. ا
از یک سال حضور در فضا باعث شد او رکورد طولانی ترین پرواز فضایی توسط 
یک فضانورد آمریکایی را با ۳7۰ روز، در سپتامبر 2۰2۳ بشکند. او و همسرش 
)دبورا( چهار فرزند دارند. »نشـان سـتاره برنزی«، »مدال خدمات شایسـته« و 
»مـدال دسـتاورد ارتـش« در پرونـده افتخـارات او به چشـم می خورند. به خاطر 
خدماتـش در حـوزه نظامـی نیـز نشـان های متعـددی به عنـوان خلبـان ارشـد 

ارتـش ایالات متحـده را گرفته اسـت.

مصطفی رفعت
mrafat0@gmail.com

می توانــد  »گرافِــن«  دوبعــدی  کــه  ورقــه  می دانســتید  آیــا 
کنــد؟! ایــن مــاده شــگفت انگیز؛  وزن یــک فیــل را تحمــل 
ــرده و آن را  ــود ک ــذوب خ ــوآوران را مج ــع و ن ــان، صنای محقق
از یــک شــگفتیِ آزمایشــگاهی بــه نیــرویِ تغییردهنــده بــازی 
بــرای فنــاوری و تولیــد ســوق داده اســت. ایــن داده نمــا کــه بــا 
ــاز این محصــولِ  ــتِ HydroGraph )تولیدکننــده ممت حمای
گی هــای  ویژ اســت(،  کربــن  آلوتروپ هــایِ  از  یکــی  کــه 
برجســته »گرافِــن«، طیفــی متنــوع از انــواع و کاربردهایــش، 
مــاده  ایــن  امیدوارکننــده  تجــاری  چشــم اندازِ  بــا  همــراه 
مــواد،  علــم  و  شــیمی  مهندســان  گــر  ا می دهــد.  ارائــه  را 
قــرن 20 را »قــرن پلاســتیک« بنامنــد، بی شــک پادشــاهیِ 
یــک  می رســد.   Graphene بــه   ،21 قــرن  نو ظهــورِ  مــوادِ 
مــاده تازه کشف شــده به شــکل لانه  زنبــوری کــه ضخامتــی 
ــا  ــی، آن را ب ــع علم ــالًا در مناب ــم دارد! احتم ــک ات ــدازه ی به ان
القابــی نظیــرِ ســبک ترین، قوی تریــن، نازک تریــن، بهتریــن 
امــا واقعــاً  ... شــناخته اید؛  الکتریکــی و  هــادی حرارتــی و 

»گرافِــن« چیســت؟

کاشفان یک پدیده
کتبـر سـال 2۰۰۴ بـود کـه »آنـدره کنسـتانتینوویچ گایـم«  22 ا
)۱۹58؛ فیزیـک دان هلنـدی متولـد روسـیه( و »کنسـتانتین 
انگلیسی-روسـی(  فیزیـک دان  )۱۹7۴؛  نووسـلف«  سـرگویچ 
نتایـج یافته هـای خـود را در نشـریه Science منتشـر کردنـد؛ 
کشـف آن ها که روشـی سـاده برای جداسـازی لایه های اتمی 
منفـرد گرافیـت بـود و باعنـوانِ »گرافِـن« معرفـی شـد؛ حاصـل 
یک تلاش جمعیِ به همراهیِ محققان »دانشگاه منچستر« 
کی برنـده  و IMT بـود. ایـن دونفـر در سـال 2۰۱۰ به طـور اشـترا

»جایـزه نوبـل فیزیک« شـدند.

تعریفِ ساده یک ساختار پیچیده
دو ساختار مختلف »الوتروپ« )Allotrope( از »کربن«؛ یعنی 
»گرافیـت« )نـرم و سـیاه رنگ در مـداد( و »المـاس« )سـخت 
عمـوم  بـرای  آشـنا  نام هایـی  جواهـرات(،  در  درخشـان  و 
گاه انـد  آ حقیقـت  ایـن  از  کمـی  افـراد  احتمـالًا  امـا  هسـتند؛ 
کـه ایـن دو چیـز کامـلًا متفـاوت، از اتم هـای یکسـان سـاخته 
شـده  اند؟ تفاوتـی ناشـی از چینـش اتم هـا. جـدا از »گرافیـت« 
و »الماس«، دانشمندان البته انواع مختلفی از ساختارهای 
کربنی را با ویژگی های جالب توجه توسـعه داده اند: »فولرن« 
بایـد  را  »گرافِـن«  ازآن جمله انـد.  کربنـی«  »نانولوله هـای  و 
آخرین نمونـه )فعـلًا(  ازاین دسـت خوانـد. »گرافِـن« چیزی جز 
یک لایـه »گرافیـت« نیسـت؛ لایـه ای نـازک به ضخامـت یـک 
اتم! که سـاختاری دو بعدی دارد و هر لایه اش، از حلقه های 
کربنـیِ شـش  وجهی سـاخته  شـده اند و این گونـه، سـاختاری 
آن،  نازک بـودنِ  وصـف  در  می آورنـد.  پدیـد  را  لانه زنبـوری 
گر شـما بخواهیـد سـاختاری گرافِنی  همین قـدر بگوییـم کـه ا
بـا قطـر حـدود یک میلی متر بسـازید، نیاز به سـه میلیون لایه 

»گرافِـن« داریـد!

10 مزیت رقابتی برای حضور در بازار
سـاختار  بر پایـه  مختلـف  مـواد  روی  دانشـمندان  امـروزه 
کلمـه  روزی  مـی رود  انتظـار  می کننـد.  تحقیـق  »گرافِـن« 
»سـاختار گرافِنـی« هماننـد کلمـه »پلاسـتیکی« کـه اشـاره بـه 
طیـف  بـرای  دارد،  پلاسـتیکی  سـاختارهای  مختلـف  انـواع 
اینکـه:  سـاده اش  رود.  بـه کار  گرافِنـی«  »مـواد  از  وسـیعی 
بسـیار محکم و نـازک، بسیار سـبک، تقریبـاً شـفاف؛ و هـادی 
ویژگی هایـی  و  بـوده  بسـیار خوبی  الکتریکـی  و  حرارتـی 
صنعـت،  ذینفعـان  دارد.  نیـز  الکترونیـک  علـم  در  خـاص 
بـرای خـواص بی نظیـرِ ایـن مـاده دوبعـدی، ارزش بسـیاری 
انجـام  نظرسـنجی  یـک   )GC( گرافِـن«  »شـورای  قائل انـد. 
چقـدر  آن،  ویژگی هـای  پرسـید:  پاسـخ دهندگان  از  و  داد 
برایشـان اهمیـت دارد؟ آن هـا این گونـه پاسـخ دادنـد )اعـداد 

شـده اند(: گِـرد  پنـج،  مضـربِ  نزدیک تریـن  بـه 
۱. رساناییِ الکتریکی: 5۰درصد

2. رساناییِ حرارتی: ۳۰درصد
۳. ذخیره سازی شارژ الکتریکی: ۳۰درصد

۴. چقرمگی: ۳۰درصد
5. استحکام کششی: ۳۰درصد

6. مقاومت در برابر خوردگی: ۳۰درصد
7. خواص حفاظتی: 25درصد
8. مقاومت خمشی: 2۰درصد

۹. محافظت در برابر اشعه ماوراءبنفش: 2۰درصد
۱۰. پیش گیرنده  شعله: 2۰درصد

این ویژگی هایِ استثنایی، »مزیت رقابتی« را برایش ایجاد و 
بـه افزایش تقاضای آن کمک می کند.

پرتقاضاترین انواع »گرافِن«
از  فراتـر  »گرافِـن«؛  به اشـکال مختلـف  محصـولات مختلـف، 

آن نیـاز دارنـد. سـاختار ورقـه ای یک لایـه 
تـا  کسـیژن اصـلاح شـده  ا کـه توسـط  گرافِـن: مدلـی  کسـید  ا
قابلیـت پخـش و مخلوط شـدنش  را افزایـش دهـد. این نـوع، 
در مـواردی ماننـد جوهرهـای رسـانا و دارورسـانی اسـتفاده 

می شـود.
کـه از چندین لایـه  گرافِـن: سـاختارهایی اند  کت هـای  نانوپلا
کـه روی هـم چیـده شـده اند،  ورقه هـای »گرافِـن« دوبعـدی 
تشکیل شده و معمولًا در مواد ساختاری و مبدل های صدا 

اسـتفاده می شـوند.
»گرافِـن«  ورقه هـای  دولایـه  یـا  یـک  از  دولایـه:  و  تـک  گرافِـن 
صفحه نمایـش  بـرای  می تواننـد  و  شـده اند  تشـکیل 
و  انـرژی  ذخیره سـازی  دسـتگاه های  انعطاف پذیـر، 

باشـند. مفیـد  آب  تصفیـه  سیسـتم های 
نانـو(،  انـدازه  بـا  )نوارهایـی  »نانوروبـان«  شـامل  دیگـر  انـواع 
»نقطـه کوانتومـی« )قطعاتی با اثرات کوانتومـی( و »نانولوله « 
کسـید گرافِن«  )ورق های تایل شـده( اسـت. انتظار می رود »ا
تا سـال 2۰۳۰ بالاترین تقاضای تجاری را داشـته باشـد. طبق 
گـزارش Global Market Insights؛ دراینجـا سـهم بـازار هرنـوع 

عمـده آورده شـده اسـت:
کسید گرافِن: 44.۳درصد ا

کت های گرافِن: ۳2.۷درصد نانوپلا
گرافِن تک و دولایه: 14.۵درصد

سایر موارد: 8.۵درصد

انواع »گرافِن«
محصولات مختلف، به اشکالِ مختلف »گرافِن«؛ فراتر از ساختار ورقه ای تک لایه آن نیاز دارند. دقت کنید که انواع مختلف، بعضاً در کاربردهایی مشابه، هم پوشانی دارند.

کسیدگرافِن ا کتهایگرافِن نانوپلا
کسیژن اصلاح شده تا قابلیت پخش و مخلوط شدن  را  مدلی که توسط ا
افزایش دهد؛ و در مواردی مانند جوهرهای رسانا و دارورسانی استفاده 

می شود.

ساختارهایی اند که از چندین لایه ورقه های »گرافِن« دوبعدی که 
روی هم چیده شده اند، تشکیل شده و معمولًا در مواد ساختاری و 

مبدل های صدا استفاده می شوند.

موارد استفاده موارد استفاده

موارد استفاده

پوشش ها روشنایی

نیمه هادی ها

تصفیه آب ذخیره سازیِ حسگرها
انرژی

الکترود
رسانای شفاف

اسکرین 
منعطف

توالی یابی 
دی ان ای

لاستیک

مگنت ها

بتون 
و سیمان

چاپ 
سه بُعدی

مبدل های 
صوتی

مواد 
ساختاری

چسب ها پلاستیک ها

دارورسانی

اجزای 
الکترونیکی

جوهرهای رسانا سنجش 
مولکولی

گرافِنتکودولایه
از یک یا دولایه ورقه »گرافِن« تشکیل شده اند و می توانند برای 
صفحه نمایش انعطاف پذیر، دستگاه های ذخیره سازی انرژی و 

سیستم های تصفیه آب مفید باشند.

کسید گرافِن  ا
44.۳درصد

کت های گرافِن  نانوپلا
۳2.۷درصد

سایر موارد
 8.۵درصد

گرافِن تک و دولایه 
14.۵درصد

نقطه عطف های تاریخی در مسیر تجاری سازی
کشـف تـا تجاری سـازی؛ مملـو از نوآوری سـت و چشـم انداز پیشـرفتِ آن از حـالا احسـاس  مسـیر »گرافِـن« از 
می شـود. به ادعـای Research and Markets؛ متعادل کـردن منحنی هـای تقاضـا و عرضـه بـرای جلوگیـری از 
کمبـود تـا 20۳۳ مهـم اسـت. برای یکنواخت کردن عرضه وتقاضا، ظرفیت تولید بیشـتری بـرای »گرافِن« موردنیاز 

کـه راه را بـرای شـرکت ها و سـرمایه گذاران آینـده دراین فضـا همـوار می کنـد. اسـت 

 18۵۹
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گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های    آ
فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260306021001281 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد زارعی تالی فرزند محمدکاظم به شماره شناسنامه 85 صادره از بردسکن 
ک 1009 فرعی از  در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 147/17 مترمربـع مفروز و مجـزا شـده از پـلا
4 اصلی واقع در بخش 4 شهرسـتان بردسـکن خریداری از آقای محمد زراعتی ثانی محرز شـده اسـت. لذا 
گهی می شـود. درصورتیکه اشـخاص نسـبت به  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مـدت دو  صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند، می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آ
ماه، اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائـی تقدیـم کننـد. بدیهی سـت درصـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم 

وصـول اعتـراض، طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/22                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/06 

ک بردسکن   م الف 198            غلامرضا گنج بخش، رئیس ثبت اسناد و املا

گهی دعوت افراز آ
ک 6/1985 - اصلـی واقـع در بخـش 2  چـون آقـای حمیـد دامـن فرزنـد عبدالمحمـد از مالکیـن مشـاعی پـلا
سیسـتان شهرسـتان زابـل طبـق درخواسـت شـماره 102/8884 مـورخ 1402/06/11 تقاضـای افـراز سـهمی 
ک مشـاع مصـوب سـال 1357 را از ایـن اداره  ک مرقـوم بـا اسـتناد بـه قانـون افـراز و فـروش امـلا خـود را از پـلا
نموده و در ذیل تقاضای افراز خویش اعلام داشته که به دیگر مالکین مشاعی دسترسی ندارد و آدرس آنها 
گهی می گردد  مشخص نمی  باشد لذا مراتب طبق ماده 18 آیین نامه اجرایی مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا آ
و از سـایر مالکیـن مشـاع و کسـانیکه حـق و حقوقـی در ایـن ملـک دارنـد و یـا تمایـل بـه افـراز دارنـد دعوت به 
عمـل می آیـد تـا در سـاعت 8 صبـح روز یکشـنبه مورخـه 1402/07/16 در  ایـن اداره و یـا در محـل وقوع ملک 
مزبـور حضـور بهم رسـانند تـا بـا حضـور و نظـارت آنـان عمـل افـراز برابـر مقـررات صـورت پذیـرد یـادآور می گردد 

عـدم حضـور مانـع از انجام عمـل افراز نخواهد شـد.
تاریخ انتشار: 1402/06/22 

ک شهرسـتان زابـل از طـرف فهمیـه  م الـف 731                       مهـدی پهلوانـروی، رئیـس ثبـت اسـناد و امـلا
دهمرده

مفقودی 
ایـران ک  پـلا بـه شـماره  تیـپ 1600 مـدل1390  پیـکان  وانـت سیسـتم  اتومبیـل  بـرگ سـبز وسـیله نقلیه    

بـه   NAAA36AA5CG258157 شاسـی  شـماره  بـه  موتـور 11490042489  شـماره  بـه  42-979ص34 
گردیـده و از درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد./خ مالکیـت عیسـی خفاجـه قاسـم آبادی مفقـود 

مفقودی
ک  بـرگ سـبز وسـند وسـیله نقلیه اتومبیـل سـواری سیسـتم پـژو تیـپ pars xu7  مـدل 1398 بـه شـماره پـلا
ایران 42-726ص82 به شـماره موتور 124k1356068 به شـماره شاسـی NAAN01CE1KH514598 به 

مالکیـت ضیاء الحـق احـراری رودی مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد./خ

مفقودی 
ک  برگ سـبز وسـیله نقلیه اتومبیل سـواری سیسـتم سـمند تیپ LX EF7 CNG  مدل 1396 به شـماره پلا
ایـران 42- 997ص62 بـه شـماره موتـور 147H0331379 و شـماره شاسـی NAACJ1JE2HF232725 بـه 

مالکیـت ناصـر شـادی رودی مفقـود گردیده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد./خ

مفقودی
ک    برگ سـبز وسـند وسـیله نقلیه اتومبیل سـواری سیسـتم پژو تیپ 207I –TU5  مدل 1400 به شـماره پلا
ایـران 42-999ص87 بـه شـماره موتـور 178B0068719 به شـماره شاسـی NAAR03FE0MJ425786 به 

مالکیت  محمدیوسـف مخدومی مفقود گردیده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد./خ

مفقودی
ک  برگ سبز وسند کمپانی موتورسیکلت ایران رکاب تیپ CDL125 مدل 1388 به رنگ قرمز به  شماره پلا
بـه مالکیـت   IRAFC88138U826635  VIN - NDZ0907479 ایـران 761-23323 بـه شـماره موتـور

عبـاس شـیردل کدملـی 4132549607 مفقـود گردیده از درجه اعتبار سـاقط می باشـد./ف

مفقودی )نوبت دوم(
ک 84573-772 و شـماره  سـند سـفید کمپانی موتورسـیکلت تکتاز مدل 1394 به رنگ قرمز به شـماره پلا
گردیـده و  موتـور 025726 و شـماره شاسـی NEJ125-9400583 بـه مالکیـت عبدالسـلام فاروقـی مفقـود 

ازدرجـه اعتبـار سـاقط می باشـد./ت.ج
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

مفقودی 
ک ایـران 26- 915ب19  بـرگ سـبز خـودروی سـواری سـمند تیـپ LX XU7  مـدل 1395 بـه شـماره پـلا
محمـد  مالکیـت  بـه   NAAC91CE8GF095892 شاسـی   شـماره  و   124K0872779 موتـور  شـماره  بـه 

گردیـده و از درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد./خ بخش آبـادی مفقـود 

مفقودی
کارت سـوخت پرایـد جی تـی ایکـس آی مـدل 1383 رنـگ سـفید روغنـی بـه شـماره  سـند و بـرگ سـبز و 
ک ایـران 81-771س11 بـه مالکیـت    موتـور 00904939 و شـماره شاسـی S1412283292890 بـه شـماره پـلا

گردیـده از درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد. کدملـی 6329832676 مفقـود  محمدقلـی شـهبازی بـه 
بهبهان

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  رای شـماره 140260318011005941- 1402/05/10 هیـات موضـوع  برابـر 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی انـوش شـاد فرزنـد حسـن بـه شـماره شناسـنامه 26831 صـادره از رشـت در ششـدانگ 
ک  ک 68 فرعی از 9 اصلی مفروز و مجزی شده از پلا یک قطعه زمین مشجر بمساحت 6373 مترمربع پلا
2 واقـع در قریـه بودیـان بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق میـرزا اصغـری بـودی محـرز گردیـده اسـت. لـذا 
گهی می شـود. چنانچه اشـخاصی نسـبت به  بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی  صـدور سـند مالکیـت متقاضـی بشـرح مذکـور اعتـراض داشـته باشـد می تواننـد از تاریـخ اولین انتشـار آ
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  انقضای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق مقـررات سـند 

مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1373        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011005175 - 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم رباط روحی خراط فرزند یوسـف به شـماره شناسـنامه 476 صادره از صومعه سـرا 
ک 193 فرعی  در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مشـتمل بر اعیـان احداثـی بمسـاحت 378/26 مترمربع پـلا
ک 103 واقـع در قریـه خـراط محله بخش 22 گیلان خریداری از نسـق  از 21 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا
گهی  یوسـف روحـی  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
می شـود. چنانچه اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد 
گهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید  می توانند از تاریخ اولین انتشـار آ
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور  در غیر اینصورت پس از انقضای 

مـدت مذکـور طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1377        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و   آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011005108 - 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت اسناد صومعه سرا تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فریبا عنایت خواه ماسوله فرزند احمد به شماره شناسنامه 2473 صادره از رشت در ششدانگ 
ک 29 اصلی  ک 176 فرعی از 29 اصلی مفروز و مجزی شـده از پلا یک قطعه زمین بمسـاحت 601 مترمربع پلا
واقع در قریه خطیبان بخش 22 گیلان خریداری از نسق هادی چوبه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود. چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی بمدت 2 ماه اعتراض خود  متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت و رسـید در صـورت  انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض مدت 

مذکور در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1383        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و   آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011009611 - 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم فرزانـه عنایـت خـواه ماسـوله فرزنـد احمـد بـه شـماره شناسـنامه 3310 صـادره از 
ک 177 فرعی از 29 اصلی مفروز  صومعه سـرا در ششـدانگ یک قطعه زمین بمسـاحت 279/4 مترمربع پلا
ک 29 اصلـی واقـع در قریـه خطیبـان  بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق هـادی چوبـه   و مجـزی شـده از پـلا
گهی می شود. چنانچه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظـرف مدت یک  اولیـن انتشـار آ
ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکور 

طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1382        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهی فقدان اسناد فروش  آ
ک  اینجانـب بهاءالدیـن حیـدری مالـک خـودرو سـواری سـمند رنـگ مشـکی مـدل 1382 بـا شـماره پـلا
ایران16- 97ص435 با شـماره موتور 32908207905 وشـماره شاسـی N82208211 به علت فقدان اسـناد 
فـروش )سـند سـبز، بـرگ کمپانـی( وکارت خودرو وکالتنامه تقاضای رونوشـت المثنی اسـناد مذکـور را نموده 
اسـت. چنانچـه هرکـس ادعایـی درمـورد خـودرو مذکـور دارد، ظـرف ده روز بـه دفتـر حقوقـی سـازمان فـروش 
شـرکت ایـران خـودرو واقـع در پیکان شـهر، سـاختمان سـمند مراجعـه نمایـد. بدیهی اسـت پـس از انقضای 

مهلـت مزبـور طبـق ضوابط مقـرر اقـدام خواهد شـد.
کرمانشاه

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و   آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011005107 - 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای داود عنایت خـواه ماسـوله فرزنـد احمـد بـه شـماره شناسـنامه 3311 صـادره از 
ک 173 فرعی از 29 اصلی مفروز  صومعه سـرا در ششـدانگ یک قطعه زمین بمسـاحت 434/9 مترمربع پلا
ک 29 اصلـی واقـع در قریـه خطیبـان بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق هـادی چوبـه   و مجـزی شـده از پـلا
گهی می شود. چنانچه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظـرف مدت یک  اولیـن انتشـار آ
ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضای مـدت مذکور 

طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1386        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و   آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011005142- 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
از  صـادره  شناسـنامه 502  شـماره  بـه  صفرمحمـد  فرزنـد  ابراهیمـی  غلامرضـا  آقـای  متقاضـی  بلامعـارض 
ک 174 فرعی از 29 اصلی مفروز  صومعه سـرا در ششـدانگ یک قطعه زمین بمسـاحت 434/4 مترمربع پلا
ک 29 اصلـی واقـع در قریـه خطیبـان  بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق هـادی چوبـه  و مجـزی شـده از پـلا
گهی می شود. چنانچه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظـرف مدت یک  اولیـن انتشـار آ
ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضای مـدت مذکور 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1384        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و   آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011005114- 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
کری مقدم فرزند غلامعلی به شـماره شناسـنامه 65 صادره از فومن در  بلامعارض متقاضی خانم اقدس شـا
ک 171 فرعی از 29 اصلی مفروز و مجزی شـده از  ششـدانگ یک قطعه زمین بمسـاحت 911/3 مترمربع پلا
ک 29 اصلی واقع در قریه خطیبان  بخش 22 گیلان خریداری از نسق هادی چوبه محرز گردیده است.  پلا
گهی می شـود. چنانچه اشـخاصی نسـبت  لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آ
گهی  به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ اولین انتشار آ
بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  انقضای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق مقـررات سـند 

مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22
ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1380        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا

 
گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ

سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی
برابـر رای شـماره 509014026031801100 - 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
کبر به شـماره شناسـنامه 5285 صـادره از  بلامعـارض متقاضـی آقـای ولی الـه چاره جـوی کودهـی فرزند علی ا
ک 178 فرعـی از 29 اصلی مفروز  صومعه سـرا در ششـدانگ یـک قطعـه زمین بمسـاحت 581/9 مترمربع پـلا
ک 29 اصلـی واقـع در قریـه خطیبـان  بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق هـادی چوبـه  و مجـزی شـده از پـلا
گهی می شود. چنانچه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظـرف مدت یک  اولیـن انتشـار آ
ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضای مـدت مذکور 

طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1381        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

مفقودی
کستری به شماره موتور   برگ سبز خودرو به مشخصات سواری پژو تیپ PARSTU5  مدل 1397 رنگ خا
ک ایـران 34-435ق55 بـه  164B0196534 و شـماره شاسـی NAAN11FE9JH945293 بـه شـماره پـلا

مالکیت   رضا دریسـاوی مفقود گردیده از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.
آبادان

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 514614026031801100 - 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم هادی شـکوری صومعه سـرائی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 4660 صـادره 
ک 172 فرعـی از 29 اصلی مفروز  از صومعه سـرا در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بمسـاحت 563 مترمربـع پـلا
ک 29 اصلـی واقـع در قریـه خطیبـان  بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق هـادی چوبـه  و مجـزی شـده از پـلا
گهی می شود. چنانچه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظـرف مدت یک  اولیـن انتشـار آ
ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضای مـدت مذکور 

طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                            تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1387        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و    آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 509614026031801100 - 1402/04/27 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم فتانـه عنایت خـواه ماسـوله فرزنـد احمـد بـه شـماره شناسـنامه 3309 صـادره از 
ک 175 فرعی از 29 اصلی مفروز  صومعه سـرا در ششـدانگ یک قطعه زمین بمسـاحت 554/6 مترمربع پلا
ک 29 اصلـی واقـع در قریـه خطیبـان بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق هـادی چوبـه  و مجـزی شـده از پـلا
گهی می شود. چنانچه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظـرف مدت یک  اولیـن انتشـار آ
ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت  
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضای مـدت مذکور 

طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1385        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و   آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 642314026031801100 - 1402/05/21 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای اسـمعیل یزدانـی فرزنـد البـرز بـه شـماره شناسـنامه 1174 صـادره از صومعه سـرا 
ک 76 فرعـی از 35 اصلـی مفـروز  در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن باغـی مشـجر بمسـاحت 565 مترمربـع پـلا
ک 5 واقـع در قریـه خلیفـه کنـار بخـش 25 گیـلان خریـداری از نسـق امیـد علـی کاظمـی  و مجـزی شـده از پـلا
گهـی  میانگسـکری  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
می شـود. چنانچه اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد 
گهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید  می توانند از تاریخ اولین انتشـار آ
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور  در غیر اینصورت پس از انقضای 

مـدت مذکـور طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1396        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی

قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  رای شـماره 610114026031801100 - 1402/05/16 هیـات موضـوع  برابـر 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی خانـم محبوبـه حنیفـه زاد فرزنـد کریـم بـه شـماره شناسـنامه 1750 صـادره از رشـت در 
ک 1394 فرعـی از  ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مشـتمل بـر بنـای احداثـی بمسـاحت 204/37 مترمربـع پـلا
ک 5 واقع در قریه مرجقل بخش 22 گیلان خریداری از نسق محرمعلی  13 اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
گهی  محمدزاده مردخه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شـود. چنانچه اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد 
گهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید  می توانند از تاریخ اولین انتشـار آ
ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و 
رسید در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور  در غیر اینصورت پس از انقضای 

مـدت مذکـور طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1371        یداله شهبازی،رئیس ثبت اسناد و املا

مفقودی
بـرگ سـبز سـواری پرایـد سـایپا 131EX مـدل 1392 رنـگ سـفید روغنی به شـماره موتـور 5002526 و شـماره 
ک ایـران 24-667س89 بـه مالکیـت حسـن صالحـی مـکاری بـه کدملـی  شاسـی 1327193 بـه شـماره پـلا

1861342179 مفقـود گردیـده از درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد.
بهبهان

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تعییـن  قانـون  موضـوع  اول/دوم  هیـات  شـماره 140260327100000418  رأی  برابـر 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک ناحیه دو زنجـان تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای 
صفر پرویزی فرزند علی به شـماره شناسـنامه 4 صادره از در یک باب سـاختمان به 
ک 1 فرعـی از 746 اصلـی واقـع  مسـاحت 28/08 مترمربـع مفـروز و مجـزی شـده از پـلا
در بخش یک زنجان خریداری از مالک رسمی آقای عبدالمحمد دارابی محرز شده 
گهی می شود.  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته 
گهـی بـه مـدت دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه  باشـند، می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائـی تقدیـم کنند. بدیهی سـت درصـورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/08

ک حوزه  گهی 1567391          اسـحق بیگدلی، رئیس ثبت اسـناد و املا شناسـه آ
ثبـت ملک ناحیـه دو زنجان

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابـر رای شـماره 140260326034001757 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک همدان-ناحیـه دو تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
آقای علی اصغر رهبر فرزند محمد به شماره شناسنامه 1180 صادره از در ششدانگ 
ک 28 فرعـی از 117 اصلـی واقـع  یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت 156/67 مترمربـع پـلا
حومـه بخـش 2 حـوزه ثبـت ملـک همـدان- ناحیـه دو خریـداری از مالـک رسـمی 
)مع الواسـطه( آقایـان تقـی و اسـماعیل مسـیبیان محـرز گردیـده اسـت لـذا بـه منظـور 
گهـی می شـود در صورتیکـه  اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه پانـزده روز آ
اشـخاص کـه نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 
گهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره  تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت 

مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/08

گهی 1567463   م الف 1028        حمید سلگی، رئیس اداره ثبت اسناد  شناسه آ
ک ناحیه دو همدان   و امـلا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابـر رای شـماره 140260326034001517 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک همدان-ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
آقامحمدی فرزند اله یار به شـماره شناسـنامه 3861067153 صادره از در سـه دانگ 
ک 10888 فرعی از 175 اصلی  یک باب مغازه تجاری به مساحت 39/55 مترمربع پلا
واقع در حومه بخش 2 حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه دو خریداری )مع الواسطه( 
از مالـک رسـمی آقـای میـرزا آقـا مهردادیـان محـرز گردیـده اسـت لـذا بـه منظـور اطـلاع 
گهی می شـود در صورتیکه اشـخاص  عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه پانزده روز آ
کـه نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از 
گهـی به مـدت دوماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس  تاریـخ انتشـار اولیـن آ
از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض دادخواسـت خـود را بـه 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اسـت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/08

گهی 1567462   م الف 1026        حمید سلگی، رئیس اداره ثبت اسناد   شناسه آ
ک ناحیه دو همدان   و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابـر رای شـماره 140260319078006276 هیـات دوم موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
کرمـان تصرفـات  مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک منطقـه دو 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیدنژاد محمودآبادی به شناسنامه 
در  نصرالـه  فرزنـد  کرمـان  صـادره   2994015943 کدملـی   1261 شـماره 
ک شـماره  ششـدانگ یکبـاب خانـه بـه مسـاحت 211.75  مترمربـع پـلا
ک 83 و 84 فرعی از  650 فرعی از 4220 اصلی مفروز و مجزی شده از پلا
4220 اصلی واقع در  بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس 
گلسـتان شـرقی 2، سـمت راسـت،  کوچـه 43،  کرمـان، خیابـان سـرباز، 
منـزل اول خریـداری از مالـک رسـمی آقـای نصـرالಋ نـژاد محمودآبـادی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به 
گهـی می شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور  فاصلـه 15 روز آ
تاریـخ  از  می تواننـد  باشـند  داشـته  اعتراضـی  متقاضـی  مالکیـت  سـند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم  انتشـار اولین آ
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/22
گهی  1558584       محمود مهدی زاده، رئیس ثبت اسـناد  شناسـه آ

ک منطقـه دو کرمان و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضـوع  دوم  هیـات   140260319078005371 شـماره  رای  برابـر   
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک منطقـه دو 
کرمـان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم سـعیده میرزائـی 
باغگلـی بـه شناسـنامه شـماره 11786 کدملـی 2994120615 صـادره 
کرمان  فرزند سـیدعلی در ششـدانگ یکباب خانه  به مسـاحت 185 
ک شماره 25294 فرعی از 2787 اصلی واقع در بخش3  مترمربع پلا
حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان ابوذر کوچه 
38 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای احمـد تجربـه کار محـرز گردیـده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند  گهـی می شـود در صورتـی  روز آ
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار 
گهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و  اولیـن آ
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
طبـق  اعتـراض  وصـول  عـدم  و  مذکـور  مـدت  انقضـای  صـورت  در 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/22
گهـی  1556231      محمـود مهـدی زاده، رئیـس ثبـت  آ شناسـه 

کرمـان دو  منطقـه  ک  امـلا و  اسـناد 

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضـوع  دوم  هیـات   140260319078006223 شـماره  رای  برابـر 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک منطقـه دو 
کرمـان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای میثـم صفی نـژاد 
بافـت  صـادره   3131523735 کدملـی   21 شـماره  شناسـنامه  بـه 
کبـر در ششـدانگ یکبـاب خانـه مشـتمل بـر طبقـه فوقانی به  فرزنـد ا
ک شـماره 517 فرعـی از63  اصلـی  مسـاحت 252.29 مترمربـع پـلا
واقـع در  بخـش 6 حـوزه ثبـت ملـک منطقـه دو کرمـان آدرس کرمـان 
حاجی آبـاد بلـوار فردوسـی کوچـه 13 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای 
حمید نظریان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهـی می شـود در صورتی که اشـخاص  در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  می توانند از تاریخ انتشـار اولین آ
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/22
گهـی 1556245          محمـود مهـدی زاده، رئیـس ثبـت  شناسـه آ

کرمـان ک منطقـه دو  اسـناد و امـلا

گهی فقدان سند مالکیت آ
نظـر بـه اینکـه محمدعلـی حسـین زاده فرزنـد محمدرحیـم شـماره 
باسـتناد  بـه شـماره ملـی 08209717498 شـیروان  و  شناسـنامه 3 
کتبـی بـه  گواهـی امضـا شـده منضـم بـه تقاضـای  دو بـرگ استشـهاد 
شـماره 9959 – 1402 مـورخ 1402/06/19 جهـت دریافـت یـک بـرگ 
سـند مالکیـت المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعه کـرده و مدعی 
ک 1783 فرعـی از  اسـت سـند مالکیـت نیـم دانـگ از ششـدانگ پـلا
169 اصلـی واقـع در بخـش دو بجنـورد و بـه شـماره چاپـی 184647 
الکترونیکـی  دفتـر  ذیـل  کـه  اسـت  شـده  مفقـود  نامعلـوم  بلعـت 
و سـند مالکیـت صـادر  ثبـت  نامبـرده  بنـام   140120307115001548
ک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد لـذا طبـق  گردیـده اسـت و دفتـر امـلا
گهـی و متذکـر  مـاده 120 آئین نامـه قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبـت آ
گهی معامله ای انجام داده  می گردد هر کسی نسبت به ملک مورد آ
یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز  
کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند  گهـی اعتـراض  از انتشـار ایـن آ
مالکیـت یـا سـند معاملـه رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد بدیهـی 
اسـت در صـورت عـدم وصـول اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول 
اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقـدام خواهـد شـد و 

سـند مالکیـت اولیـه از درجـه اعتبـار قانونـی سـاقط اسـت .
تاریخ انتشار: 1402/06/22

کبر اقبالی، رئیس ثبت اسـناد  گهی 1566976                      ا شناسـه آ
ک منطقه یک بجنورد از طرف عاطفه سـودمند و املا
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گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسمی

برابـر رأی شـماره 140260327100000427 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک ناحیه دو زنجـان تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
محمـد بیـات فرزنـد بهرام به شـماره شناسـنامه 13 صـادره از در یک باب سـاختمان 
ک 1205 فرعـی از 5300  بـه مسـاحت 51/81 مترمربـع مفـروز و مجـزی شـده از پـلا
اصلـی واقـع در بخـش یـک زنجـان خریـداری از مالـک رسـمی آقای بهـرام بیات محرز 
گهی  شـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
می شـود. درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه، اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضائی تقدیم کنند. بدیهی سـت درصورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر 

خواهد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/08

ک حوزه  گهی 1567378          اسحق بیگدلی، رئیس ثبت اسناد و املا شناسه آ
ثبـت ملک ناحیه دو زنجان

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

اول/ هیـات   1402/06/08 مورخـه   14026032700300١٨٩٨ شـماره  رای  برابـر 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد  دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک خدابنـده تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای ایـوب معصومـی فرزنـد شمسـعلی بشـماره شناسـنامه 2١ 
صـادره از خدابنـده بـه کدملـی 587٩۹65٠١5 در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه 
ک 85 فرعـی از 172  اصلـی بخـش 4 زنجـان واقـع  مسـاحت 64٣/45 مترمربـع پـلا
در قریـه چغلـوی سـفلی خریـداری از ملـک رسـمی برابـر استشـهادیه محلـی  محـرز 
گهی  گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آ
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آ
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض, دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت 

صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/08  
ک خدابنده  جواد شفیعی، رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

تعییـن  قانـون  موضـوع  اول/دوم  هیـات  شـماره 14026032700۹004101  رأی  برابـر 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک خرمـدره تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای عباس 
عسـگری فرزند یونس به شناسنامه شـماره 5100 صادره از در ششـدانگ یک قطعه 
ک شـماره ۹5 اصلی واقـع در زنجان بخش  بـاغ بـه مسـاحت 2018/1۹ مترمربـع از پـلا
از مالـک رسـمی  )خـود متقاضـی( محـرز  ثبـت ملـک خرمـدره خریـداری  3 حـوزه 
گهی  شـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
می شـود. درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه، اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضائی تقدیم کنند. بدیهی سـت درصورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر 

خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22
ک حوزه ثبت ملک خرمدره سعید بهرامی، رئیس ثبت اسناد و املا

گهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت  آ
شهریار گشت مشرق زمین )مسئولیت محدود( به 
شماره ثبت 68676 و شناسه ملی 14008443567

کلیـه شـرکاء شـرکت فوق الذکـر دعـوت بعمـل  بدینوسـیله از 
می آیـد کـه در جلسـه مجمع عمومـی فوق العاده شـرکت که 
در مـورخ 1402/07/03 سـاعت:10 صبـح در آدرس: اسـتان 
مرکـزی،  بخـش  مشـهد،  شهرسـتان  خراسـان رضوی، 
شـهر مشـهد، محلـه بهشـت، خیابـان سـلمان فارسـی 
]سـناباد  کلاهـدوز  شـهید  بلـوار   ،]1/9 ]شـهیدکلاهدوز 
ک 92، طبقه اول و کدپسـتی: ۹183873115 برگزار  48[، پلا

بهم رسـانند. حضـور  می گـردد 
دستور جلسه: افزایش سرمایه از طریق ورود شریک جدید
هیئت مدیره شرکت

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابـر رای شـماره 140260326034001520 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
آقامحمدی فرزند اله یار به شماره شناسنامه 3356 صادره از در سه دانگ یک باب 
ک 10888 فرعـی از 175 اصلـی واقـع  مغـازه تجـاری بـه مسـاحت 3۹/55 مترمربـع پـلا
در حومـه بخـش 2 همـدان حـوزه ثبـت ملـک همـدان- ناحیـه دو خریـداری از مالک 
گردیـده اسـت لـذا بـه منظـور  رسـمی )مع الواسـطه( آقـای آقامیـرزا مهردادیـان محـرز 
گهـی می شـود در صورتیکـه  اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه پانـزده روز آ
اشـخاص کـه نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی 
گهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  توانند از تاریخ انتشار اولین آ
و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و 

عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/08

گهی 1567453   م الف 1024        حمید سلگی، رئیس اداره ثبت اسناد  شناسه آ
ک ناحیه دو همدان   و امـلا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
نظـر بـه اینکـه تحدیـد حـدود ششـدانگ یـک بـاب خانـه بـه شـماره 
واقـع در بخـش 3  اصلـی  از 73  فرعـی مفـروز ومجـزا شـده   26816
آقـای شـهرام فرضـی بـه شـماره شناسـنامه  اردبیـل تحـت مالکیـت 
 14 مـاده  طبـق  فلـذا  اسـت  نیامـده  بعمـل  کنـون  تا  1461187583
قانـون ثبـت در روز دوشـنبه مورخـه 1402/07/17 راس سـاعت 10 
صبـح درمحـل شـروع و بعمـل خواهـد آمـد. بدین وسـیله بـه مالکین 
و مجاوریـن اخطـار می شـود در موعـد مقـرر در محـل حاضـر تـا طبـق 
ک مزبـور نظـارت فرماینـد و  بـه تحدیـد حـدود پـلا مقـررات نسـبت 
اعتراض به حقوق ارتفاقی و حدود آن مطابق ماده 10 آیینامه قانون 
تولیـد و عرضـه  از  قانـون سـاماندهی و حمایـت  بـه  الحـاق مـوادی 

مسـکن از تاریـخ تحدیـد حـدود بـه مـدت 20 روز خواهـد شـد.
تاریخ انتشار: 1402/06/22

ک  م الـف 1402/419           رضـا احمدیـان، رئیـس ثبـت اسـناد و امـلا
منطقه 1 شهرسـتان اردبیل

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شـماره 140260327100000430 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک ناحیـه دو زنجـان تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
بـاب  یـک  در  صنعـت  زنجـان  آلومینیـوم  مـس  صنایـع  تولیـدی  متقاضـی 
ک باقیمانده  سـاختمان بـه مسـاحت ۹۹۹ مترمربـع مفـروز و مجـزی شـده از پـلا
447۹ اصلـی واقـع در بخـش دو زنجـان خریـداری از مالک رسـمی  همه مالکان 
مشـاعی محـرز شـده اسـت. بنابرایـن به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
گهـی می شـود. درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند  بـه فاصلـه 15 روز آ
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند، می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن 
گهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید،  آ
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 
قضائی تقدیم کنند. بدیهی ست درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/08

ک ناحیه دو زنجان اسحق بیگدلی، رییس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  آ
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 140260327006001083 مورخـه 1402/05/03 هیـات موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی شهرسـتان طـارم تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای اصغـر جعفری 
فرزند محرمعلی به شناسنامه شماره 4271181۹00 صادره از زنجان کدملی 4270081۹00 
ک شـماره 16  نسـبت بـه ششـدانگ یـک قطعـه باغ بـه مسـاحت 1650/36 مترمربـع از پلا
فرعـی 4 اصلـی واقـع در قریـه سـرخ آباد انتقـال مع الواسـطه ملـک از مالـک رسـمی خـود 
متقاضـی محـرز شـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 
گهـی می شـود. درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی  15 روز آ
گهی و در روسـتاها  اعتراضی داشـته باشـند، می توانند در شـهرها از تاریخ انتشـار اولین آ
گهـی در روسـتا بـه مـدت دو ماه، اعتراض خود را بـه این اداره ثبت محل  از تاریـخ الصـاق آ
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویـل نمایند.بدیهی سـت درصـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض، 

طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/07

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22
ک شهرستان طارم سید رضا شفیعی، رئیس  اداره ثبت اسناد و املا

مفقودی
موتـور  شـماره  بـه  سـفید  رنـگ  پیـکان  وانـت  خـودرو  مـدارک 
 NAAA46AAXEG400499 شاسـی  شـماره  بـه   118P0066490

 EG400499 و شماره بدنه BARDO OHV CNG مدل 13۹3 تیپ
به مالکیت میریوسـف موسـوی کیوج به شـماره ملی 173840۹414 

مفقـود و از درجـه اعتبـار سـاقط می باشـد.
شهرری

مفقودی
مدارک خودرو وانت سیسـتم آریسـان به مالکیت نرجس هاشـمی به شـماره ملی 173۹611373 به شـماره شاسـی NAAB66PE9KC450476 و شماره موتور 

ک 767 ص 76 ایران 33 مفقود و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد. 118J5018242 تیپ PU1OHVG CNG مدل 13۹8 رنگ سـفید و شـماره پلا

شهرری

مفقودی 
 405GLX-XU7 تیـپ  پـژو  سیسـتم  سـواری  سـبز  بـرگ 
شاسـی شـماره  بـه  متالیـک،  نقـره ای  رنـگ  بـه   13۹3  مـدل 

و   124K0497906 موتـور  شـماره  و   NAAM11CA4ER944636

بـه  بـه مالکیـت مصطفـی درویـش  ایـران11-55ژ22۹  ک  پـلا شـماره 
شـماره ملـی 0051202034 مفقـود و از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.
شهرری

گهی فقدان سند مالکیت آ
ک 31، قطعه 13، طبقه پنجم، واحد ۹ با تسلیم  متقاضی: آقای مرتضی لطفی آدرس: تهران، یاخچی آباد، خیابان دانشگاه شمالی، کوچه حسینیه )پویا(، پلا
دو برگ استشهاد مصدق بشماره 682160 مورخ 1402/5/10 دفترخانه 42 ری بشرح وارده 2401582۹ مورخ 1402/5/10 اعلام نموده که ششدانگ اعیانی 
ک ثبتـی 1542۹ فرعـی از 115 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 6332 فرعـی از اصلـی مذکـور،  یـک قطعـه آپارتمـان مسـکونی نـوع ملـک طلـق بـا عرصـه وقـف بـه پـلا
قطعـه 10 در طبقـه 5 و واقـع در بخـش 12 ناحیـه 02 حـوزه ثبـت ملـک شـهرری اسـتان تهـران به مسـاحت 105/8 مترمربع به انضمام انباری قطعه ۹ بمسـاحت 
3/4۹ مترمربـع و پارکینـگ قطعـه 11 بمسـاحت 11 مترمربـع بنـام مرتضی لطفی فرزند علی شـماره شناسـنامه 54458 تاریخ تولـد 1343/6/20 صـادره از تهران 
دارای شـماره ملـی 0033۹1۹08۹ بـا جـز سـهم 6 از کل سـهم 6 بعنـوان مالـک شـش دانـگ دانـگ اعیـان بـا شـماره مسـتند مالکیـت 2606۹ تاریـخ 13۹۹/6/1۹ 
دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره 42 شـهرری اسـتان تهران، موضوع سـند مالکیت تعویضی بشـماره چاپی 742860 سری ه سال ۹8 با شماره دفتر الکترونیکی 
13۹۹20301024021608 ثبـت گردیـده اسـت. محدودیـت: رهنـی شـماره 87۹77 مـورخ 1400/7/28 دفترخانـه اسـناد رسـمی شـماره 5۹ شـهر تهـران اسـتان 
تهران که بنفع بانک ملی ایران شعبه پاچنار به مبلغ 300.000.000 ریال به مدت 10 سال ثبت شده است و رهنی شماره ۹0375 مورخ 1402/4/18 دفترخانه 
اسـناد رسـمی شـماره 5۹ شـهر تهران اسـتان تهران که بنفع بانک ملی ایران شـعبه پاچنار به مدت 10 سـال ثبت شـده اسـت. به علت جابجایی منزل مفقود 
گهی می شـود تا هر کس نسـبت به  گردیده و تقاضای صدور المثنی سـند مالکیت نموده اسـت. لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آ
گهی بـه ایـن اداره مراجعه و اعتـراض خود را  گهـی معاملـه ای کـرده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نزد خود می باشـد باید تـا ده روز پس از انتشـار آ ملـک مـورد آ
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسـد و یا در صورت اعتراض اصل سـند مالکیت یا سـند معامله  ضمن ارائه اصل سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم نماید و ا

ارائه نشـود اداره ثبت المثنی سـند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسـلیم خواهد کرد.
م الف 577         سید مهدی لامعی، رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری از طرف محمد جعفر علی

گهی فقدان سند مالکیت آ
بـه نـام : آقـای وحیـد مهدیانـی فرزنـد ولی الـه بـا کـد ملـی 224۹88۹805 بـه آدرس: اسـتان تهـران، شهرسـتان تهـران، بخـش مرکزی، شـهر تهران، 
ک 1۹، طبقه ا ، واحد 2. با تسلیم یک برگ استشهاد مصدق بشماره بشرح وارده بشماره  تختی، خیابان هجده متری تختی، کوچه پنجم، پلا
ک ثبتی 22608 فرعی از 116  4012380 مورخ 1402/4/14 اعلام نموده سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان ملک طلق با کاربری به پلا
اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 22272 فرعـی از اصلـی مذکـور، قطعـه 1 در طبقـه 1 و واقـع در بخـش 12 ناحیـه 02 حـوزه ثبـت ملـک شـهرری اسـتان 
ک ثبتـی 22608 فرعی  تهـران بـه مسـاحت 76.42 مترمربـع. مشـخصات ملـک: یـک قطعـه آپارتمـان مسـکونی نـوع ملـک طلـق با کاربـری به پـلا
از 116 اصلـی، مفـروز و مجـزا شـده از 22272 فرعـی از اصلـی مذکـور، قطعـه 1 در طبقـه 1 و واقـع در بخـش 12 ناحیـه 02 حـوزه ثبـت ملـک شـهرری 
اسـتان تهـران بـه مسـاحت 76.42 مترمربـع. متـن ملـک آپارتمـان مسـکونی قطعـه اول تفکیکـی مفـروز و مجـزی شـده از شـماره 22272 فرعی از 
116 اصلـی، بـه مسـاحت 76/42 هفتـاد و شـش متـر و چهـل و دو دسـیمترمربع، واقـع در سـمت غربـی طبقـه اول کـه 4/13 چهـار متـر و سـیزده 
دسیمترمربع آن بالکن، است. مشخصات منضمات ملک: انباری قطعه 4 به مساحت 1.۹۹ واقع در سمت شمالی همکف. پارکینگ قطعه 3 
به مساحت 11 واقع در سمت جنوبی طبقه همکف. مشخصات مالکیت: مالکیت وحید مهدیانی فرزند ولی اله شماره شناسنامه 536 تاریخ 
تولـد 1367/6/30 صـادره از کردکـوی دارای شـماره ملـی 224۹88۹805 بـا جـز سـهم 6 از کل سـهم 6 بعنـوان مالک شـش دانـگ عرصه و اعیان 
با شـماره مسـتند مالکیت 78563 تاریخ 1402/1/14 دفترخانه اسـناد رسـمی شـماره ۹4 شـهر کردکوی اسـتان گلسـتان، موضوع سـند مالکیت 
تعویضی بشماره چاپی 632612 سری الف سال 01 با شماره دفتر الکترونیکی 140220301024006513 ثبت گردیده است. محدودیت: ندارد. و 
ک در رهن نمی باشـد که به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سـند مالکیت نموده اسـت. لذا طبق  طبق گواهی دفتر املا
گهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سـند  گهی می شـود تا هر کس نسـبت به ملک مورد آ ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آ
گهـی بـه ایـن اداره مراجعـه و اعتـراض خـود را ضمـن ارائـه اصـل سـند مالکیـت یـا سـند  مالکیـت نـزد خـود می باشـد بایـد تـا ده روز پـس از انتشـار آ
گـر ظـرف مهلـت مقـرر اعتراضـی نرسـد و یـا در صـورت اعتـراض اصل سـند مالکیت یا سـند معاملـه ارائه نشـود اداره ثبت  معاملـه تسـلیم نمایـد و ا

المثنـی سـند مالکیـت را طبـق مقـررات صادر و به متقاضی تسـلیم خواهد کرد.
گهی 1567302  م الف 605            سید مهدی لامعی رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری از طرف سهراب عزیزنژاد شناسه آ
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رئیس اتاق بازرگانی فارس:

توسعهروابطپایدارتجاریباکشورهایحاشیهخلیجفارسدنبالمیشود

 محسن شیرازی نژاد

کسبموفقیتیدیگر
توسطروابطعمومیشهرداریباقرشهر

روابط عمومـی  مدیـرکل  صائبـی؛  محمـد 
روابـط  معرفـی  بااشـاره به  تهـران  اسـتانداری 
برتـر در حـوزه اقدامـات تبلیغـی  عمومی هـای 
گفـت: به مناسـبت هفتـه دولـت  هفتـه دولـت 
در  عمومی هـا  روابـط  بهتریـن  تـا  شـد  مقـرر 
بـا  دولـت  هفتـه  تبلیغـی  اقدامـات  حـوزه 
محوریـت ارائـه محتـوای جـذاب بـرای معرفـی 

کـران بـرای مخاطـب، اسـتفاده  پروژه هـا، طراحـی مناسـب، عرضـه، پخـش یـا ا
از شـیوه های نویـن بـرای معرفـی، خلاقیـت و برگـزاری و برنامه ریـزی مراسـم و 
انعـکاس آن معرفـی شـود. وی ادامـه داد: طـی هفتـه دولـت اقدامـات روابـط 
عمومی هـای فرمانداری هـا، شـهرداری ها و بخشـداری های اسـتان تهـران بـا 
محوریت موضوعات یادشده مورد ارزیابی قرار گرفت که در حوزه شهرداری ها، 
روابط عمومی شـهرداری صالحیه، شـهرداری دماوند و شـهرداری باقرشـهر، در 
حـوزه فرمانداری هـا، روابط عمومـی فرمانـداری اسلامشـهر، فرمانـداری مـلارد 
و فرمانـداری بهارسـتان و در حـوزه بخشـداری ها، روابط عمومـی بخشـداری 
شریف آباد، بخشداری صفادشت و بخشداری مرکزی ورامین در حوزه تبلیغی 

کسـب رتبه هـای برتـر شـدند. موفـق بـه 

طرحآسفالتاراضیتعاونیمسکنفرمانداری
کهریزکعملیاتیشد در
در جهـت بهسـازی مسـیر رفـت و آمـد پمـپ گاز کهریزک و دسترسـی بـه اراضی 
تعاونـی مسـکن فرمانـداری در شـهر کهریـزک طـرح زیـر سـازی و آسـفالت ایـن 
معبر عملیاتی شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری کهریزک؛ محمد بابایی؛ 
سرپرسـت معاونـت فنـی شهرسـازی شـهرداری کهریـزک گفـت: ایـن طـرح بـه 
متـراژ 3100 متر مربـع، تهیـه 500 تـن آسـفالت و اعتبـاری بالغ بـر 15 میلیارد ریـال 
در بلـوار شـهید بهشـتی اجـرا شـد که امید اسـت رضایت حـال شـهروندان را در 
بـر داشـته باشـد. بابایـی در پایـان خاطـر نشـان کرد: ان شـاالಋ بـا مطالعه وضع 
موجود و تأمین اعتبارات لازم، به زودی معابر سـطح شـهر کهریزک بهسـازی و 

استاندارد سـازی خواهـد شـد.

طرحساماندهیدکههایسطحشهرکهریزککلیدخورد
به گزارش روابط عمومی شـهرداری کهریزک؛ طی جلسـه ای با حضور مسـلم 
رسـتمی؛ معـاون اداری مالـی شـهرداری کهریـزک و مسـئولین ذی ربـط طـرح 
ساماندهی دکه های میوه و تره بار و دکه های فروش تنقلات در سطح شهر 
کهریـزک برگـزار شـد. در این جلسـه حاضریـن خصـوص چگونگـی نظـارت بـر 
حسـن انجام کار و موجه بودن فروشـنده ها، رعایت آئین نامه ها و مصوبات 
بهداشـتی و چگونگـی ارزش یابـی دکه هـا برنامه ریـزی نمودنـد. در حاشـیه 
جلسـه مسـلم رسـتمی با اشـاره بر قانونمند شـدن و سـاماندهی قرار داد های 
کیـد کـرد. گفتنی سـت؛  دکه هـای فعلـی، بـر اسـتمرار برگـزاری ایـن جلسـات تأ
بـا تصویـب مصوباتـی در خصـوص چگونگـی مدیریـت دکه هـا  ایـن جلسـه 

توسـط حوزه هـای مختلـف شـهرداری بـه پایـان رسـید.

 قاسم توانایی
توسـعه  گفـت:  فـارس  بازرگانـی  اتـاق  رئیـس 
روابـط گسـترده و پایـدار تجـاری و اقتصـادی 
بـا کشـورهای حاشـیه خلیج فـارس از جملـه 
می کنیـم.  دنبـال  جدیـت  بـا  را  قطـر  کشـور 
محمدصـادق حمیدیـان در دیـدار بـا رایـزن 
در  کـرد:  بیـان  در  قطـر  در  ایـران  بازرگانـی 
جلسـه مسـئولان ارشـد فـارس در خصـوص 
مباحـث مرتبـط بـا افزایـش و بـه روز رسـانی 
زیرسـاخت های صادراتی و توسـعه همکاری 
در بنـادر قطـر و حـل مشـکلات موجـود در 
کراتی شـده  صـادرات فارس با این کشـور مذا
مشـترک  آتـی  برنامه هـای  از  یکـی  او  اسـت. 
اتـاق بازرگانـی فـارس و رایـزن بازرگانـی ایـران 
المللـی  بیـن  نمایشـگاه  برگـزاری  را  قطـر  در 
کشـاورزی قطـر دانسـت و ادامـه داد: در ایـن 
نمایشگاه که اسفندماه امسال و با محوریت 

ارتقـاء امنیـت غذایـی برگـزار می شـود، اتـاق 
بازرگانـی فـارس به عنـوان پاویـون جمهـوری 
اسـلامی حضـور خواهـد داشـت. رئیـس اتاق 
بازرگانـی فـارس گفـت: همچنیـن بـا توجـه به 
پتانسیل های استان فارس در حوزه درمان، 

مباحـث  از  سـلامت  توریسـم  ارتقـاء  بحـث 
کـه  کیـد دو طـرف اسـت  مشـترک و مـورد تا
این موضوع در جلسـه ای با حضور اسـتاندار 
اتخـاذ  نیـز  تصمیماتـی  و  مطـرح  فـارس 
ارتقـای  به منظـور  گفـت:  حمیدیـان  شـد. 

توریسـت سـلامت شـیراز، مقرر شد به صورت 
هم زمـان از سـرمایه گذاران قطـری و ایرانیـان 
خلیج فـارس  حاشـیه  کشـورهای  مقیـم 
بـرای سـرمایه گذاری در پـروژه شـهر سـلامت 
شـیراز دعـوت شـود. اعـزام هیئـت اقتصـادی 
بلنـد پایـه از فـارس و شـیراز بـه کشـور قطـر و 
بالعکس و حضور تجار و بازرگانان را به عنوان 
موضوعاتی مهم با همکاری و همراهی رایزن 
بازرگانـی ایـران در قطـر دنبـال خواهیـم کـرد. 
رئیـس اتـاق بازرگانی فارس با اشـاره به سـابقه 
حضـور تجـار و بازرگانـان فارس در کشـورهای 
قطـر  کشـور  جملـه  از  خلیج فـارس  حاشـیه 
توریسـت های  روادیـد  رفـع  موضـوع  گفـت: 
قطری در ایران و تسهیل روادید تجار ایرانی 
بـه قطـر به عنـوان یکـی از مباحـث مهـم در 
فـارس  اسـتان  بـه  دولـت  هیئـت  آتـی  سـفر 

مطـرح و پیگیـری خواهـد شـد.

مطابق برنامه هفتگی برگزار شد؛

دیدارعمومیمراجعانبامدیرعاملشرکتآبمنطقهایکردستان
 آرش مرادی

رسـیدگی  و  ارباب رجـوع  تکریـم  در راسـتای 
بـه درخواسـت ها، پیشـنهادات و شـکایات 
مدیـر  آریانـژاد  آرش  مهنـدس  ذینفعـان، 
کردسـتان بـه  عامـل شـرکت آب منطقـه ای 
و  دیـدار  مـردم  بـا  چهـره  بـه  چهـره  صـورت 
بـه بررسـی و رفـع مشـکلات آنـان، پرداخـت. 
برنامـه  گفـت:  خصـوص  ایـن  در  آریانـژاد 
چهره به چهـره  دیـدار  و  عمومـی  ملاقـات 
مردمـی  و  مهـم  برنامه هـای  از  مـردم  بـا 
کـه در ایـن شـرکت به صـورت هفتگـی  بـوده 
انجـام  هفتـه«  هـر  دوشـنبه  »روزهـای 
هـم  و  ذی نفعـان  افـزود:  وی  می شـود. 
گرامـی، مـی تواننـد مشـکلات  اسـتانی های 
و درخواسـت های مورد نظـر خـود را بصورت 
حضـوری بیـان نمـوده و ایـن درخواسـت ها 
بـه واحدهـای متولـی ارسـال و مـورد بررسـی 
آریانـژاد  و پیگیـری قـرار می گیـرد. مهنـدس 

زیـادی  بخـش  هفتـه  در طـول  کـرد:  اضافـه 
کارکنـان  از ملاقـات بـا مـردم، پیمانـکاران و 
نیـز بـدون هماهنگـی قبلی صـورت می گیرد 
نیـز  مطروحـه  مـوارد  بـه  در این راسـتا  کـه 

رسـیدگی می شـود. مدیـر عامـل شـرکت آب 
کـرد:  خاطرنشـان  کردسـتان،  منطقـه ای 
بـا  حضـوری  دیدارهـای  انجـام  از  هـدف 
و  خدمات رسـانی  وضعیـت  بهبـود  مـردم، 

بـه  صریـح  و  سـریع  پاسـخ گویی  همچنیـن 
احتـرام  و مشـترکین،  مطالبـات ذی نفعـان 
سـطح  ارتقـای  و  رجـوع  اربـاب  تکریـم  و 
می باشـد.  عزیـز  مـردم  رضایت منـدی 
اضافـه مـی نمایـد، مسـجد جامـع سـنندج 
و سـامانه سـامد نیز از دیگر ظرفیت هاسـت 
حضـور  بـا  شـرکت  ایـن  عامـل  مدیـر  کـه 
مطالبـات  و  درخواسـت  بـه  آن  در  خـود 
مردمـی پاسـخ می دهـد. روزهـای دوشـنبه 
ظهـر   1۲ الـی  صبـح   ۸ سـاعت  از  هرهفتـه 
بـرای ملاقـات حضـوری و دیـدار مردمـی در 
متقاضیـان  یافتـه،  اختصـاص  شـرکت  ایـن 
گروه هـای ذی نفـع می تواننـد طـی  گرامـی و 
شـماره  )بـا  مدیریـت  دفتـر  بـا  هماهنگـی 
336۲۲954-0۸7( نسـبت به تعیین وقت 
اقـدام نمـوده و در سـاعت مقـرر به صـورت 
حضـوری مشـکلات خـود را مطـرح تـا ضمن 

پذیـرد. صـورت  لازم  اقدامـات  پیگیـری 

پرداخت 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات
به تعاونی های استان البرز

 علیرضا نصیرمنش
قالـب  در  تسـهیلات  10 هزار میلیارد ریـال 
43۸7 فقـره پرونـده در بخش هـای مختلف 
کشـاورزی، خدمـات و بازرگانـی در  صنعـت، 
یک سـال اخیـر توسـط بانـک توسـعه تعـاون 
به تعاونی های استان البرز پرداخت گردیده 
مدیریـت  روابط عمومـی  به گـزارش  اسـت. 
مدیـر  غیاثـی؛  علـی  البـرز؛  اسـتان  شـعب 
شـعب اسـتان ضمـن تبریـک هفتـه تعـاون 
کشـور  بـه تلاشـگران و فعـالان بخـش تعـاون 
گفت: بانک توسـعه تعاون در راسـتای عمل 
بـه وظیفـه ذاتـی و ایجـادی خـود به منظـور 
توانمندسازی تعاونی ها و تعاون گران استان 
البـرز، طـی یکسـال اخیـر 10 هزار میلیارد ریـال 
پرونـده  43۸7 فقـره  قالـب  در  تسـهیلات 
تسـهیلات، در بخش هـای مختلف صنعت، 
بازرگانـی  و  خدمـات  مسـکن،  کشـاورزی، 
با اشـاره به  غیاثـی  اسـت.  نمـوده  پرداخـت 
لـزوم حمایـت جـدی و عملـی از شـرکت های 
گفـت:  تعاونی محـور  اقتصـاد  و  تعاونـی 
ایجـاب  کشـور  اقتصـادی  ضرورت هـای 
میکنـد از رشـد و توسـعه تعاونی هـا و اقتصاد 
تعاونـی محـور حمایت جدی شـود تا شـاهد 
از  تعاونی هـا  ۲5 درصـدی  سـهم  تحقـق 
در این خصـوص  کـه  باشـیم  کشـور  اقتصـاد 
بانـک  به عنـوان  تعـاون  توسـعه  بانـک 
تعاونی هـا،  در زمینـه  تخصصـی  و  حمایتـی 
خدمـات  و  تسـهیلات  انـواع  پرداخـت  بـا 
در  تعاونی هـا  از  حمایـت  پرچمـدار  بانکـی 
شـعب  مدیـر  میشـود.  محسـوب  کشـور 
کید بـر  بانـک توسـعه تعـاون اسـتان البـرز با تأ
نقـش بسـزایی کـه تعاونی هـا در تقویـت پایـه 
تولیـد  ایجـاد  و  کشـور  اقتصـادی  اسـاس  و 
تصریـح  می نماینـد  ایفـا  پایـدار  اشـتغال  و 
کـرد: بخـش تعـاون و اقتصـاد تعاونی محـور، 
کثـر  مـدل اقتصـادی جهـان شـمول اسـت و ا

کشـورهای پیشـرفته با تکیه بـر ارتقـای سـهم 
خـود  داخلـی  ناخالـص  تولیـد  از  تعاونی هـا 
برتـر محسـوب  اقتصـادی  جـزو قدرت هـای 
در  کشـورهای  اسـت  نیـاز  کـه  می شـوند 
حـال توسـعه و در مسـیر پیشـرفت همچـون 
کشـور عزیزمـان نیـز بـا حمایـت همه جانبـه 
بـه  تخصصـی  و  حمایتـی  خدمـات  ارائـه  و 
ایـن بخـش اقتصـادی زمینـه رشـد و توسـعه 
فعالیـت آن هـا را فراهـم نمـوده کـه ایـن مهـم 
تعـاون  توسـعه  بانـک  از  بـا حمایـت جـدی 
در زمینـه تأمیـن مالـی تعاونی هـا و رفع موانع 
موجـود محقـق خواهـد شـد؛ وی همچنیـن 
لـزوم فرهنگ سـازی و ایجـاد بینـش مثبـت 
و  تعاونی هـا  بـه  نسـبت  جامعـه  سـطح  در 
اقتصـاد تعاونـی محـور را از دیگـر مؤلفه هـای 
گفـت:  و  تعاونی هـا دانسـته  و توسـعه  رشـد 

بـدون حمایتهـای  تعـاون  بانـک توسـعه  بـا 
بـا  قطعـاً  جامعـه  افـراد  آحـاد  و  هـا  دولـت 
از  حمایـت  زمینـه  در  بسـیاری  چالشـهای 
موضـوع  ایـن  کـه  اسـت  مواجـه  هـا  تعاونـی 
بیانگر نیاز به ایجاد بینش فرهنگی مطلوب 
بانـک  و  هـا  تعاونـی  از  حمایـت  زمینـه  در 
تخصصـی توسـعه تعـاون در جهـت حمایـت 
محـور  تعاونـی  اقتصـاد  رشـد  و  توسـعه  از 
میباشـد. غیاثـی خدمـات ارائه شـده توسـط 
بانـک توسـعه تعـاون بـه تعاونی هـا را بسـیار 
گسترده و باارزش توصیف کرد و گفت: بانک 
اسـت  قانـون موظـف  تعـاون طبـق  توسـعه 
70 درصـد تسـهیلات خـود را به بخش تعاون 
در این زمینـه  کـه  دهـد  اختصـاص  کشـور 
خوشـبختانه آمـار و عملکرد بسـیار مطلوبی 
کـه  اسـت  رسـیده  ثبـت  بـه  بانـک  توسـط 

نمونه آن پرداخت 10 هزار میلیارد تسـهیلات 
طـی یک سـال اخیـر بـه تعاونی هـای اسـتان 
البـرز می باشـد. مدیـر شـعب بانـک توسـعه 
از  بـا دعـوت  البـرز همچنیـن  تعـاون اسـتان 
شـرکت های تعاونـی و فعالیـن حـوزه تعـاون 
و  همکاری هـا  سـطح  ارتقـای  بـه  اسـتان 
تعاملات با بانک افزود: بانک توسـعه تعاون 
کـه  تخصصـی  و  حمایتـی  رسـالت  به لحـاظ 
برعهـده دارد همـواره تعاونـی هـا را بـه عنـوان 
شـرکای قابـل اعتمـاد لحاظ نمـوده و از هیچ 
کوششـی در راسـتای توسـعه ظرفیت تولید و 
غ از  اشـتغال زایی آن هـا دریـغ ننمـوده و فـار
کلیـه زیرسـاخت ها  مباحـث سـوددهی و ... 
از  و منابـع مالـی خـود را در جهـت حمایـت 
گرفتـه  خدمـت  بـه  تعاونی محـور  اقتصـاد 

اسـت.

گلستان
 اعظم دستجردی

ولوگازشهرستانباموفقیتانجامشد عملیاتتعمیر
گاز  اداره  رئیـــس  مقـــدم  رحمـــان 
شهرســـتان کردکـــوی از انجـــام موفـــق 
عملیـــات تعمیـــر ولـــو 6 اینـــچ کلاس 
کردکـــوی خبـــر داد.  150 شهرســـتان 
گفـــت: یکـــی از  وی در این خصـــوص 
دغدغه هـــای ادارات گازرســـانی آمـــاده 
گازرسانی ســـت  تاسیســـات  بـــودن 
کـــه بدین منظـــور لازم اســـت تدابیـــر 
افـــت  از  جلوگیـــری  بـــرای  ضـــروری 
فشـــار و یـــا قطـــع گاز در طـــول ســـال 
طـــور  بـــه  ســـال  ســـرد  ایـــام  بویـــژه 
گـــردد.  مســـتمر برنامه ریـــزی و اقـــدام 
مقـــدم ادامـــه داد: ایـــن شـــرکت بـــر حســـب وظیفـــه و رســـالت ســـازمانی و 
اجتماعـــی خـــود بـــرای رفـــع مشـــکل ولـــو ایســـتگاه تـــی بـــی اس شـــماره ۲ واقـــع 
در بلـــوار کارگـــر شهرســـتان کردکـــوی کـــه بـــرای تأمیـــن گاز 3 روســـتای حاشـــیه 
غربـــی شهرســـتان شـــامل روســـتای ســـالیکنده، ســـرکلاته خرابشـــهر و کارکنـــده 
بـــا دارا بـــودن بیـــش از ۲161 مشـــترک خانگـــی و 1۲ صنعـــت مرغـــداری طراحـــی 
ـــس کاری  ـــکاری و گری ـــه روان ـــن مرحل ـــم چندی ـــی رغ ـــود عل ـــده ب ـــب گردی و نص
ــه  ــزود: در همیـــن رابطـ ــد. وی افـ ــر نشـ ــو میسـ ــاز و بســـت ولـ ــکان بـ ــلًا امـ عمـ
جهـــت اهمیـــت موضـــوع و نقـــش ایـــن ولـــو جهـــت تامیـــن گاز روســـتاها ی 
کـــه  کـــه نســـبت بـــه تعویـــض آن اقـــدام شـــود  یاد شـــده تصمیـــم بـــر آن شـــد 
نهایتـــاً طـــی ارزیابـــی و هماهنگی هـــای بـــه عمـــل آمـــده مقـــرر گردیـــد بـــا تدابیـــر 
گـــردد. رئیـــس اداره گاز شهرســـتان  ـــو فـــوق برنامه ریـــزی و اجـــرا  لازم تعمیـــر ول
ــدون  ــدوم، بـ ــکاران خـ ــا تـــلاش همـ ــبختانه بـ ــزود: خوشـ ــدم افـ ــوی مقـ کردکـ
ــام  ــو انجـ ــر ولـ ــاعت تعمیـ ــر از یک سـ ــود در کمتـ ــع شـ ــترکی قطـ ــه گاز مشـ آنکـ
کنـــون مشـــکلی در این خصـــوص  گرفـــت و مســـئله بـــاز و بســـت آن رفـــع و هم ا

ــدارد. ــود نـ وجـ

تجلیلاز۲۰هزارپیشکسوتزنعرصهدفاعمقدس
ارزش هـــای  و  آثـــار  حفـــظ  مدیـــرکل 
هـــزار  گفـــت:  گلســـتان  مقـــدس  دفـــاع 
پیشکســـوت زن عرصـــه دفـــاع مقـــدس 
مقـــدس  دفـــاع  هفتـــه  در  اســـتان  در 
محمدرضـــا  شـــد.  خواهنـــد  تجلیـــل 
کاظمـــی در شـــورای هماهنگـــی حفـــظ 
ـــتان  ـــدس اس ـــاع مق ـــای دف ـــار و ارزش ه آث
انقـــلاب  رهبـــر  کـــرد:  اظهـــار  گلســـتان 
ـــر  ـــدس از خاط ـــاع مق ـــره دف ـــاد و خاط ـــد ی ـــازه ندهی ـــد اج ـــد دارن کی ـــلامی تأ اس
بـــرود و امیـــد اســـت ایـــن فرمایـــش رهبـــر انقـــلاب اســـلامی ســـرلوحه کار مـــا قـــرار 
گیـــرد. 43 مناســـبت را از ابتـــدای ســـال ابـــلاغ کردیـــم و ســـتاد و کارگروه هـــای 
آن نیـــز تشـــکیل شـــده و یکـــی از ایـــن مناســـبت ها برنامـــه هفتـــه دفـــاع 
مقـــدس اســـت کـــه بایـــد مـــورد اهتمـــام قـــرار گیـــرد. کاظمـــی بیـــان کـــرد: یکـــی 
از برنامه هـــای مهـــم هفتـــه دفـــاع مقـــدس تجلیـــل از پیشکســـوتان و ایثارگـــران 
اســـت چنـــد ســـالی اســـت ایـــن برنامـــه اجـــرا می شـــود و در ســـال 99 نزدیـــک 
بـــه یـــک میلیون نفـــر از پیشکســـوتان در سراســـر کشـــور تجلیـــل شـــد. در ۲9 
ـــم  ـــن مراس ـــلامی ای ـــلاب اس ـــر انق ـــا رهب ـــری ب ـــاط تصوی ـــورت ارتب ـــهریور به ص ش
برگـــزار می شـــود همچنیـــن امســـال ۲0 هزار نفـــر از زنـــان فعـــال در عرصـــه دفـــاع 
مقـــدس و همســـران ایثارگـــران در گلســـتان تجلیـــل خواهنـــد شـــد. ایـــن مقـــام 
مســـئول خاطرنشـــان کـــرد: رژه نیروهـــای مســـلح، رونمایـــی از کتـــاب، حضـــور 
و ســـخنرانی در نمازجمعـــه، دیـــدار از ایثارگـــران و خانـــواده شـــهدا از جملـــه 
کیـــد می شـــود. برنامه هایـــی اســـت کـــه در هفتـــه دفـــاع مقـــدس بـــه آن تأ

مدیرشرکت خدمات حمایتی کشاورزی:
مصرفمتوسطکودشیمیایی
گلستان35۰کیلوگرماست در

کشـــاورزی  مدیرشـــرکت خدمـــات حمایتـــی 
گلســـتان با اشـــاره به اینکه متوســـط مصـــرف 
گفـــت:  اســـت،  170 کیلو گـــرم  کشـــور  کـــود 
گلســـتان در زارعـــت گنـــدم، جـــو، کلـــزا و چغنـــدر 
قنـــد بـــه عـــدد 300 تـــا 350 کیلـــو گـــرم رســـیده 
اســـت. ســـید صمـــد ضیایـــی در همایـــش 
آموزشـــی ترویجـــی و معرفـــی ســـبد کـــود، اظهـــار 
کـــرد: حـــدود 10 کـــود تکلیفـــی و 54 کـــود غیر تکلیفـــی داریـــم کـــه کودهـــای غیـــر 
ــا  ــاره به اینکه ایـــن همایش هـ ــوند. وی با اشـ ــه نمـــی شـ تکلیفـــی شـــمال یارانـ
در خصـــوص کودهـــای غیـــر تکلیفـــی کـــه یارانـــه نـــدارد، برگـــزار می شـــود، افـــزود: 
54 نـــوع کـــود غیر تکلیفـــی داریـــم کـــه 64 نـــوع کـــود در ســـبد شـــرکت خدمـــات 
حمایتـــی قـــرار مـــی گیـــرد. مدیرشـــرکت خدمـــات حمایتـــی کشـــاورزی گلســـتان 
کشـــور 119 کیلو گـــرم و  کـــود  با اشـــاره به اینکه در دهـــه 90 متوســـط مصـــرف 
ــر اســـتان گلســـتان در زارعـــت  ــرم اســـت، گفـــت: در حال حاضـ الان 170 کیلو گـ
گنـــدم، جـــو، کلـــزا و چغنـــدر قنـــد بـــه عـــدد 300 تـــا 350 کیلو گـــرم رســـیده اســـت. 
ســـعی داریـــم مصـــرف کـــود بـــرای همـــه زراعـــت و باغـــات در هـــر یک هکتـــار بـــه 
400 کیلـــو گـــرم برســـد. بـــا پیگری هـــای انجام شـــده بـــه تمـــام محصـــولات زارعـــی 
در الگـــو کشـــت اســـتان کـــود یارانـــه ای تعلـــق می گیـــرد. وی با اشـــاره به اینکه 
10 درصـــد گنـــدم کشـــور توســـط اســـتان گلســـتان تولیـــد می شـــود، افـــزود: 
شـــش درصد نهاده هـــای کشـــور توســـط اســـتان تهیـــه مـــی شـــود کـــه ســـعی 
داریـــم ایـــن رقـــم را در ســـال جـــاری بـــه هشـــت درصد و در ســـال 1403 بـــه 
گلســـتان  10 درصـــد برســـانیم. مدیرشـــرکت خدمـــات حمایتـــی کشـــاورزی 
کنـــون ســـهمیه کـــودی یارانـــه ای یـــا تکلیفـــی اســـتان 1۸3.5 هزارتـــن  گفـــت: ا

ــه داردد. ــن را وزرات خانـ ــت ۲50 هزار تـ ــتان درخواسـ ــا اسـ ــت؛ امـ اسـ

اجرایقانونشفافیتونظارتبر
تأمینمالیفعالیتهایانتخاباتیکاندیداها

هزینه هـــای  رصـــد  بـــر  ویـــژه  تمرکـــز  از  گلســـتان  دادگســـتری  رئیـــس کل 
کاندیداهـــا در انتخابـــات پیـــش رو خبـــر داد. حیـــدر آســـیابی  انتخاباتـــی 
در ســـومین جلســـه ســـتاد پیشـــگیری و رســـیدگی بـــه جرایـــم و تخلفـــات 
گفـــت: قانـــون شـــفافیت و نظـــارت بـــر تأمیـــن مالـــی  انتخاباتـــی اســـتان 
ـــات به صـــورت خـــاص در دســـتور کار  فعالیت هـــای انتخاباتـــی در ایـــن انتخاب
ـــرای  ـــون ب ـــه در راســـتای ایـــن قان ـــرار گرفتـــه و بناســـت تکالیـــف و جرایمـــی ک ق
نامزدهـــای انتخاباتـــی و دســـتگاه های ذیربـــط ایجـــاد شـــده اســـت؛ به طـــور 
گیـــرد . آســـیابی بـــه برگـــزاری نشســـت  جـــدی مـــورد رصـــد و نظـــارت قـــرار 
اســـتانی بـــا حضـــور همـــه ســـتادهای پیشـــگیری شهرســـتانی در آینـــده 
کـــرد و گفـــت: در این نشســـت هماهنگـــی بیـــن ســـتادهای  نزدیـــک اشـــاره 
شهرســـتانی اســـتان در موضوعـــات مربـــوط بـــه پیشـــگیری ، مقابلـــه و نظـــارت 
بـــرای پیشـــگیری از جرایـــم و تخلفـــات  و فراهـــم کـــردن بســـتر بـــرای انتخابـــات 
ســـالم را دنبـــال می کنیـــم. حمیدرضـــا بهمنی نـــژاد؛ رئیـــس هیئـــت نظـــارت 
ــر در  ــر انتخابـــات گلســـتان هـــم گفـــت: در مرحلـــه پیـــش ثبت نـــام 960 نفـ بـ
ــت  ــازمان ثبـ ــوی سـ ــراد از سـ ــن افـ ــدارک ایـ ــه مـ کـ ــدند  ــی شـ ــتان متقاضـ اسـ
احـــوال، فراجـــا، دادســـتانی کل کشـــور ، وزارت امـــور خارجـــه ، ســـازمان امـــور 
ـــژاد افـــزود: از ۲3  ـــت . بهمنی ن ــوم در حال بررسی س ــتخدامی و وزارت علـ اسـ
شـــهریور ماه بـــرای متقاضیانـــی کـــه توســـط ایـــن شـــش دســـتگاه مـــدارک آنـــان 
ــال می شـــود.  کـــد رهگیـــری ارسـ ــور  تائیـــد شـــده باشـــد، از ســـوی وزارت کشـ
ـــی  ـــام اصل ـــرای ثبت ن ـــرد ب ک ـــه کـــد رهگیـــری دریافـــت خواهنـــد  ک ـــی  متقاضیان
کـــه از ۲7 مهـــر به مـــدت یـــک هفتـــه  انتخابـــات مجلـــس شـــورای اســـلامی را 

خواهـــد بـــود، مجـــوز دارنـــد.

پرداختمطالباتگندمکاراناستاناردبیل؛تاپایانشهریورماه
 پروین حسینی

اسـتان  دولتـی  بازرگانـی  خدمـات  مدیـرکل 
و  ۲7 هـزار  بالغ بـر  تا کنـون  گفـت:  اردبیـل 
گنـدم کاران ایـن  10 میلیارد ریـال از مطالبـات 
اسـتان پرداخـت شـده و بقیـه مطالبات هم 
کشـاورزان  تـا پایـان شـهریور ماه بـه حسـاب 
افـزود:  نوبخـت  علـی  شـد.  خواهـد  واریـز 
خریـد گنـدم از 16 خردادمـاه در ایـن اسـتان 
59 تـن  و  ۲6۸ هـزار  کنـون  تا و  شـده  شـروع 
گنـدم بـه ارزش 40 هـزار و ۲00 میلیارد ریـال از 
اسـت.  شـده  خریـداری  اسـتان  گندمـکاران 
اسـتان  دولتـی  بازرگانـی  خدمـات  مدیـرکل 
اردبیـل دربـاره پرداخت مابه التفـاوت بهای 
گنـدم افـزود: کشـاورزانی کـه تـا پنجـم تیرمـاه 
گندم خود را ضمن ثبت در سـامانه تحویل 
گنـدم خـود را  کـز خریـد داده انـد، بهـای  مرا
و  کردنـد  دریافـت  105 هزار ریـال  قیمـت  بـا 
دریافـت  بـه زودی  هـم  را  آن  مابه التفـاوت 
قیمـت  کـرد:  اظهـار  وی  کـرد.  خواهنـد 
محاسـبه  بـا  150 هزار ریـال  گنـدم  تضمینـی 
1۲ درصـد رطوبـت و چهـار درصـد افت مفید 
از سـوی دولـت تعیین شـده کـه بنـا بـه اعـلام 

وزرات جهاد کشاورزی این مبلغ قابل تغییر 
رونـد  با اشـاره به  نوبخـت  اسـت.  افزایـش  و 
گنـدم کاران اسـتان  گنـدم از  افزایشـی خریـد 
خریـد  گفـت:  اخیـر  سـال  پنـج  در  اردبیـل 
گنـدم در سـال 139۸ به میـزان 197 هزار تـن، 
سـال 1399 به میزان ۲1۲ هزار تن، سـال 1400 
به میـزان   1401 سـال  169 هزار تـن،  به میـزان 
۲5۲ هزار تـن و امسـال هـم از اول برداشـت 
اسـتان  کشـاورزان  از  ۲6۸ هزار تـن  تا کنـون 

ثبـت شـده اسـت. مدیـرکل غلـه و خدمـات 
وقـوع  با اشـاره به  اردبیـل  اسـتان  بازرگانـی 
سـال های  طـی  اسـتان  در  خشک سـالی 
اخیـر گفـت: اسـتان اردبیل در زمان ترسـالی 
در تولیـد گنـدم جـزو سـه اسـتان برتـر کشـور 
بـوده اسـت؛ ولـی به علـت خشک سـالی ایـن 
جایگاه به رتبه نهم کشوری تنزل پیدا کرده 
یک درصـد  از  کمتـر  اردبیـل  اسـتان  اسـت. 
مسـاحت ایـران را دارد؛ ولـی بـا تولیـد سـالانه 

4.5 میلیون تـن انـواع محصولات کشـاورزی، 
کشـور  کشـاورزی  تولیـدات  چهار درصـد 
ایـن  اسـت.  داده  اختصـاص  خـود  بـه  را 
اسـتان بـا تولیـد بیـش از 400 هزار تـن گنـدم، 
450 هزار تـن  و  سـیب زمینی  750 هزار تـن 
انـواع محصـولات باغـی، سـهم عمـده ای در 
کشـور  کشـاورزی  تأمیـن نیـاز بـه محصـولات 
اسـتان  اراضـی  از  750 هزار هکتـار  دارد.  را 
کـه ۲70 هزار هکتـار  کشـت می شـود  اردبیـل 
جـزو  نیـز  4۸0 هزار هکتـار  و  آبـی  اراضـی  آن 
امسـال  می شـود.  محسـوب  دیـم  اراضـی 
محصـول گنـدم در ۲75 هزار هکتـار از اراضی 
شـده  کشـت  اردبیـل  اسـتان  آبـی  و  دیـم 
کشـت  اراضـی  سـهم  بیشـترین  گنـدم،  و 
را  اردبیـل  اسـتان  در  کشـاورزی  محصـول 
دارد. میـزان تولیـد گنـدم در اسـتان اردبیـل 
گذشـته تـا سـطح 600 هزار تـن  در سـال های 
بـروز  علـت  بـه  ولـی  بـود  یافتـه  افزایـش  نیـز 
و  نامناسـب  خشکسـالی و وضعیـت جـوی 
بـارش،  زمـان  و  میـزان  بـودن  نامتـوازن  نیـز 
در  گنـدم  تولیـد  میـزان  اخیـر  دوسـال  طـی 
ایـن بیـش از 50 درصـد کاهـش یافتـه اسـت.

ایلام
 سمیه آذرمهر

صدور346۰جلدسندمالکیتروستاییوشهری
حبیـب الಋ محبـی از تهیـه و بازنگـری طـرح هـادی در 13۸ روسـتا در سـطح 
اسـتان طـی دوسـال گذشـته خبـر داد و گفـت: اجـرای طـرح هـادی در سـطح 
بیـش از 300 روسـتا شـامل شـن ریـزی، جـوی و جـدول، پـل، پیاده رو سـازی، 
گـرم بـا اعتبـاری معـادل ۲۸40 میلیارد ریـال نیـز انجـام شـده  بیـس و آسـفالت 
اسـت. وی در ادامـه از صـدور 3460 جلـد سـند بـا همـکاری اداره ثبـت اسـناد و 
ک ایـلام در سـطح اسـتان و شهرسـتان های زیـر ۲5 هزار نفـر جمعیت خبر  امـلا
داد و افـزود: 1۸950 فقـره خدمـات فنـی بـه متقاضیـان در سـطح روسـتاهای 
اسـتان توسـط بنیـاد مسـکن ارائـه شـده اسـت. مدیـرکل بنیـاد مسـکن ایـلام 
با اشـاره به اینکه تعداد کل سـهمیه اسـتان در طرح نهضت ملی تولید مسـکن 
1۲۸99 واحـد در مـدت چهار سـال اسـت، افـزود: تعـداد واحـد هـای در دسـت 
اقدام بنیاد مسکن 360۸ واحد در قالب 15 پروژه است. کار ساخت ۸4 واحد 
در شهرهای ایوان و آبدانان و ۲۸30 واحد در شهرهای دره شهر، سرابله، ایلام 
شـروع شـده اسـت. تعداد 19۲3 واحد با پیشـرفت فیزیکی میانگین ۲7 درصد 

نیـز در حال اجراسـت.

غمنجمدمازادازمرغدارانایلام خریداری۱۸تنمر
هادی صالحی گفت: اداره کل پشتیبانی امور دام استان به قیمت هر کیلوگرم 
و  سـردخانه  درب  هزار تومـان  1۲ درصـد(   +  73( آریـن  سـویه  منجمـد  غ  مـر
غ منجمد  به صورت علی الحسـاب، از این آمادگی برخوردارسـت که گوشـت مر
مـازاد بـر تولیـد و نیـاز بـازار در همـه سـویه های موجـود در مرغداریهـای سـطح 
غ نـژاد آریـن  اسـتان را از مرغـداران خریـداری کنـد. وی با بیان اینکـه گوشـت مر
بـه ازای هر کیلوگـرم 73 +1۲ هزار تومـان از مرغـداران خریـداری مـی شـود، افـزود: 
ایـن اداره کل وجـوه ناشـی از خریـد را بـه صـورت نقـدی و یـا تهاتـر بـا نهاده هـای 
دامـی بـه مرغـداران پرداخـت می کنـد. سرپرسـت اداره کل پشـتیبانی امـور دام 
غ مـازاد مرغـداران  اسـتان ایـلام ادامـه داد: از دو هفتـه پیـش آمـاده خریـد مـر
بوده ایم؛ ولی به دلیل کشـش خوب بازار بیشـتر آنان ترجیح دادند تا تولیدات 
خود را روانه بازار مصرف کنند. خرید و ذخیره سازی طبق ضوابط و مجوزهای 
ابلاغـی بـدون محدودیـت زمانـی و بـا هـدف حمایـت از تولید در هنگام اشـباع 
بازار و ذخیره سازی برای مواقع و شرایط موردنیاز صورت گرفته و ادامه خواهد 
کنـون 1۸ تـن از تولیـدات مرغـداران خریداری شـده  داشـت. وی با بیان اینکـه تا
غ منجمد مـازاد بر نیاز بـازار را  اسـت، یـادآور شـد: ایـن اداره کل آمادگـی خریـد مر
داشته و مرغداران برای انجام این امر با داشتن معرفی نامه از مدیریت جهاد 
کشـاورزی اسـتان و مراجعه به اداره کل پشـتیبانی امور دام اسـتان ایلام نسبت 

بـه انعقـاد قـرارداد و فـروش تولید خـود اقدام کنند.

برگزاریمسابقاتفوتسال
گاز جامشهدایآزادسازیمهراندرشرکت

در  مهـران  آزادسـازی  جـام  فوتسـال  رقابت هـای  پایـان  بـه  نصیریـان  سـجاد 
گفـت: ایـن رقابت هـا بـا حضـور 10 تیـم و بـا شـرکت  کـرد و  ایـن شـرکت اشـاره 
نمایندگان ادارات گاز نواحی شهرسـتان های تابعه اسـتان برگزار شـده اسـت. 
وی با بیان اینکـه بـا هـدف بهتـر برگـزار شـدن ایـن مسـابقات از داوران مطـرح 
اسـتان اسـتفاده شـده اسـت، افـزود: در ایـن دوره مسـابقات تیم هـای اداره گاز 
ناحیـه ایـلام، اداره گاز شهرسـتان ایـوان و تیـم امـور مالـی به ترتیـب مقـام اول تـا 
سـوم ایـن دور مسـابقات را از آن خـود کردنـد و مـورد تقدیـر قـرار گرفتند. رئیس 
خدمـات اجتماعـی و رفاهـی شـرکت گاز اسـتان تصریـح کـرد: هـدف از برگـزاری 
این مسـابقات توسـعه سـطح کمی و کیفی ورزش فوتسـال و اهمیت به ورزش 

همگانـی و توجـه بـه سـلامت روحـی و روانـی کارکنـان بـوده اسـت.

توزیعروزانه۷۰۰فقرهگذرنامهزیارتیودائمی
مـرز  پایانـه  در  یافتـه«  »پسـت  سـرویس  راه انـدازی  با اشـاره به  غلامـی  صـادق 
بین المللـی مهـران گفـت: پسـت اسـتان ایـلام در ایـام اربعیـن حسـینی بـا تمام 
توان و استفاده از ظرفیت نیروی انسانی خود توانست روزانه بیش از 700 فقره 
گذرنامـه زیارتـی و دائمـی را نیـز بـرای تشـرف به موقع زوار عتبات عالیات و سـفر 
اربعین توزیع کند. وی با اشـاره به اجرای طرح تحویل اضطراری گذرنامه های 
زائـران اربعیـن بـه منظـور خدمات رسـانی بهتـر و تسـریع در ارائـه خدمـت بـه 
هموطنـان، افـزود: تمامی اداره های پسـت شهرسـتان ها و نواحی پسـتی ایلام 
بـا افزایـش شـیفت های کاری آمـاده پاسـخگویی به زائـران اربعیـن و در روزهای 
گذرنامه هـا بـود. مدیـرکل پسـت اسـتان  تعطیـل نیـز آمـاده توزیـع و تحویـل 
ایـلام یـادآور شـد: در ایـن ایـام تعـداد باجه هـای پاسـخگویی در نواحـی پسـتی 
اسـتان بـا تعییـن شـیفت های عصرگاهـی بـرای پیگیـری درخواسـت گذرنامـه 
متقاضیـان افزایـش یافـت. غلامـی بـا بیـان اینکـه گـم شـدن اشـیا و لـوازم  زائران 
یکی از مهم ترین دغدغه ها و نگرانی های آنها در طول سفر است، اضافه کرد: 
با ارتقای سـامانه »پسـت یافته« و افزایش قابلیت های این خدمت پسـتی در 
موکب انصارالحسـین )ع( مسـتقر در مرز مهران زائران توانسـتند اسـناد و لوازم 
مفقـودی خـود را در صـورت پیـدا شـدن، رهگیـری و دریافـت کننـد. وی از ثبت 
بیش از 500 فقره اسـتاد و مدارک گمشـده در سـامانه الکترونیکی پسـت یافته 
در ایـام اربعیـن خبـر داد و گفـت: در ایـن ایام سـامانه پاسـخ گویی 193 و تمامی 
خطوط ارتباطی پست استان به منظور خدمات رسانی بهتر و تسریع در ارائه 
خدمـت بـه هم اسـتانی های گرامـی، آمـاده پاسـخگویی به سـوالات مـردم بود.
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قزوین

تسهیل ورود و خروج زائران 
با نصب ۲۰ سازه در ۱۲ ورودی حرم رضوی

فهیمـه صدقـی/ همزمـان بـا دهه 
آخـر مـاه صفر و به منظور تسـهیل 
تـردد زائران امـام رضـا)ع( ۲۰ دروازه 
»گام بـه جلو« در ۱۲ محـور ورودی 
حـرم رضـوی نصـب شـده اسـت. 
بـه گـزارش آسـتان نیوز، سرپرسـت 
معاونـت نگهـداری و بهـره بـرداری 
سـازمان عمـران و نگهـداری حـرم 
مطهـر رضـوی در رابطـه بـا اجـرای 
طـرح دروازه هـای هدایـت »گام بـه جلـو« گفت: به منظور تسـهیل عبـور و مرور 
زائـران و نظـم بخشـی و کنتـرل جمعیت زائـران در مبـادی ورودی حـرم رضوی 
و در عیـن حـال حفـظ زیبایـی و صیانـت از هنـر معمـاری اسـامی حـرم، ۲۰ 
دروازه جدیـد در ۱۲ محـور ورودی حـرم مطهـر امام رضا)ع( طراحی و اجرا شـد. 
مهندس بهروز برقی با اشـاره به اینکه پیش از این در محورهای ورودی سـازه 
هـای فـولادی نامناسـب و نازیبـا قـرار داشـت، تصریـح کـرد: بـرای زیباسـازی و 
اجرای دروازه های جدید در سال ۱4۰۰ و در گام نخست و با همکاری مشاوران 
آسـتان قـدس رضـوی و گروهـی از صنعتگران، طرح و ایده های متعـددی ارائه 
شد که درنهایت طرح فعلی به عنوان طرح نهایی انتخاب و عملیات ساخت 
و نصب این دروازه ها متناسب با الگوی معماری اصیل و اسامی حرم مطهر 
آغاز شد تا یکی از ماموریت های سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی 
عملیاتی شود. وی با بیان کارکردهای این المان های هدایت، گفت: به دلیل 
اینکه در مناسبت های مختلف حرم مطهر رضوی پذیرای جمعیت و تحرک 
که  زیادی در حرم و اطراف آن هست، الزام به استفاده از این دروازه ها بود چرا
ایـن المـان هـای ورودی بـا کنتـرل جریـان ورود و خـروج افـراد بـه حفـظ امنیت 
کمـک مـی کنـد. وی ادامـه داد: ایـن دروازه هـای جدیـد بـه صورت اسـتراتژیک 
حرکـت افـراد و وسـایل نقلیـه را مدیریت می کنند تـا از ازدحام جلوگیری کـرده و 
موجب جریان روان جمعیت، ارتقای امنیت و حفظ صف مناسب شده و به 
جلوگیـری از بهـم ریختگی مسـیرهای ترددی کمک کننـد. وی درباره سـاختار 
دروازه هـای »گام بـه جلـو« گفـت: ایـن دروازه هـا از سـه سـاختار ثابت، متحرک 
گـردان و درهـای خودرویی تشـکیل شـده اسـت. بخش هـای گـردان امکان باز 
یـا مسـدود کـردن محـور را فراهـم مـی کنـد و درهـای خودرویی نیز امـکان ورود 
خودرو ازجمله خودروهای امدادی را فراهم می کند. همچنین در این سازه، 
اتاقک های نگهبانی شیشـه ای برای حضور و اسـتراحت موقت درنظر گرفته 
شـده اسـت. او همچنیـن بیـان کـرد: چهارچـوب های اصلی این سـازه فلـزی و 
مسـتحکم اسـت که بارنگ های طایی الکترواسـتاتیک پوشـانده و دربخش 
میانی نیز از ورقه های پلکسی نشکن با قاب محافظ دارای طرح گره استفاده 
شـده اسـت. ارتفـاع ایـن سـازه هـا حـدود ۱ متـر و 4۰ سـانتی متـر مـی باشـد و بـه 
گونـه ای نصـب و طراحـی شـده اسـت کـه موجـب از بیـن رفتن دید زائر نسـبت 
بـه نشـانه هـای شـاخص حـرم مطهـر نشـده اسـت. برای زیباسـازی بیشـتر نیز 

درمیـان چهارچـوب هـای سـازه، گلدان هایی تعبیه شـده اسـت.

صادرات ۲.۳ میلیارد دلار کالای غیر نفتی از خوزستان
صنعـت،  مدیـر کل  جاسـم نژاد/  اقبال خانـم 
گفـت:  خوزسـتان  تجـارت  و  معـدن 
نفتـی  غیـر  کالای  صـادرات  ۲.۳ میلیـارد دلار 
بـه وزن ۸.۷ میلیون تـن در پنج ماهـه امسـال 
از بنـادر و مرزهـای اسـتان صـادر شـده اسـت. 
با اشـاره به  فـاح  حمید رضـا  ایرنـا؛  به گـزارش 
اسـتان  در  کالا  صـادرات  مسـیرهای  عمـده 
بیـان کـرد: صـادرات کالا از بنـدر امـام )ره( ۱.۹ میلیـارد دلار بـا ۳۲ درصـد کاهـش، 
بندر خرمشهر ۲۷۵ میلیون دلار با ۱۱ درصد کاهش، بندرآبادان ۵۲ میلیون دلار 
بـا ۱۱4 درصـد رشـد، گمـرک اهـواز ۷۷ میلیـون دلار بـا ۲۲ درصد رشـد انجام شـده 
اسـت. وی افـزود: عمـده کالاهـای صادراتـی شـامل محصـولات پتروشـیمی از 
جمله پلی اتیلن، پلی پروپیلن سـبک و سـنگین، میعانات گازی، کلر، کلراید، 
بنزین و محصولات کشاورزی، صنایع فلزی، صنایع معدنی از جمله سیمان، 
گچ، آهک و سنگ های ساختمانی و محصولات صنفی شامل لوازم خانگی و 
قطعات صنعتی بوده است. مدیر کل صمت خوزستان افزود: عمده صادرات 
بـه کشـورهای عـراق، امـارات، چیـن، هنـد، روسـیه و اروپای شـرقی انجام گرفته 
اسـت. فـاح با بیان اینکـه ۵۵ درصـد حجـم صـادرات از محصولات پتروشـیمی 
کاهـش صـادرات محصـولات پتروشـیمی  بـا ایـن وجـود شـاهد  بـوده افـزود: 
بودیـم کـه یکـی از عوامـل اصلـی ایـن مهـم کاهـش قیمـت جهانـی محصـولات 
ایـن صنعـت اسـت. مدیـر کل صمت خوزسـتان ادامـه داد: در مدت پنج ماهه 
امسـال ۵.4 میلیون تن کالا به ارزش ۳.۳ میلیارد دلار واردات از مرزهای اسـتان 
انجام شد که نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزنی ۱۳ درصد کاهش و از 
نظر ارزشـی نیز ۱۲ درصد روند کاهش داشـته اسـت. فاح افزود: عمده واردات 
از بنـدر امـام )ره( به میـزان ۲.۹ میلیـارد دلار، بنـدر خرمشـهر ۲۷۶ میلیـون دلار و 
بندر آبادان ۱۱ میلیون دلار بوده است. مدیر کل صمت خوزستان با بیان اینکه 
ک دام،  عمده واردات از بندر امام )ره( بوده افزود: کالاهای وارداتی شامل خورا

دانه هـای روغنـی، جـو، گنـدم، ذرت، سـویا، روغـن خـام و پالـم اسـت.

 قاسم توانایی

ساماندهی بازار ماهی و پروتئین 
»دروازه  کازرون« شیراز روی میز اجرا

فـــارس ســـاماندهی  اســـتاندار 
را  کازرون  دروازه  وضعیـــت 
ریشـــه ای  اقدامـــی  نیازمنـــد 
دانســـت و گفت: با بهره برداری 
از بازار پروتئین شـــیراز، شـــاهد 
ســـاماندهی  بـــرای  اقدامـــی 
کازرون  دروازه  وضعیـــت 
خواهیـــم بـــود. دکتـــر محمـــد 
حاشـــیه  در  ایمانیـــه  هـــادی 
بازدید از روند احداث مجتمع 

پروتئین شـــیراز در منطقه دروازه کازرون، این مجموعه را در کشـــور کم نظیر 
عنـــوان کـــرد و گفـــت: بـــا تکمیـــل و بهره بـــرداری از ایـــن مجمتـــع، بازار های 
ارزشـــمند  کـــه بســـیار  کازرون ســـاماندهی خواهنـــد شـــد  منطقـــه دروازه 
کز  گـــر چه بـــا همـــکاری فروشـــندگان و مرا اســـت. اســـتاندار فـــارس افـــزود: ا
بهداشـــت اقدامات بهداشـــتی بســـیاری در ایـــن محدوده انجام شـــده؛ اما 
نیازمنـــد اقدام ریشـــه ای و دائمی برای ســـاماندهی آن بودیـــم که با احداث 
مجتمـــع پروتئیـــن، ایـــن اقـــدام به خوبی و با ســـلیقه انجام شـــده اســـت و 
طـــی چند هفتـــه آینـــده فـــاز اول آن مـــورد بهره بـــرداری قـــرار می گیـــرد. دکتر 
ایمانیه، ســـاماندهی وضعیت فعلی دروازه کازرون را، امری ضروری دانست 
و گفـــت: دروازه کازرون یکـــی از دروازه های ورودی شـــهر در گذشـــته بوده و 
ســـاماندهی آن برای مردم شـــیراز و عاقمندان به زیبایی شـــهر بسیار مهم 
و قابـــل توجه اســـت کـــه در این زمینه اقدامات خوبی در دســـت اجراســـت 
و هـــم زمـــان بـــا عملیـــات تکمیـــل بـــازار پروتئیـــن، جمـــع آوری معتادین و 
متکدیـــان در ایـــن منطقـــه درحال انجـــام اســـت. وی در خصـــوص انتقال 
مغازه هـــای دروازه کازرون بـــه این مجتمع، تصریح کـــرد: با همکاری صورت 
گرفته بین اتحادیه صنفی مرتبط، اتاق اصناف و شـــهرداری شیراز، اصنافی 
غ و مواد غذایـــی در این  کـــه تحت عنـــوان فروش میـــوه و تره بار، ماهـــی، مر
منطقـــه مســـتقر بودنـــد بـــه این بـــازار منتقـــل خواهند شـــد و طبـــق اعام 
شـــهردار فضای پیرامونـــی اطراف حرم ســـید تاج الدین غریب ســـاماندهی 
می شـــود تا بتـــوان در ایـــن محـــدوده عاوه بر ســـاماندهی صنوف مســـتقر 
و ایجـــاد امکان تـــردد راحت تر شـــهروندان و نظافت و نظـــم عمومی، بافت 

فعلـــی پیرامونی بهســـازی و زیباســـازی شـــود.

مدیرعامل آبفای شیراز مطرح کرد؛
اجرای طرح آب رسانی به سه روستا 
در محدوده شهرستان شیراز

مدیرعامـــل شـــرکت آبفـــای شـــیراز اعـــام کرد 
کـــه طرح هـــای آبرســـانی بـــه ســـه روســـتا در 
محدوده این شهرســـتان با هـــدف تأمین آب 
شـــرب ســـالم و پایـــدار، اجرایی شـــده اســـت. 
بهمـــن بهـــروزی با بیان اینکـــه اجرای فـــاز اول 
تعویـــض خـــط انتقـــال آب از مخزن اســـام لو 
از  یکـــی  گچـــی،  و  علی آبـــاد  روســـتاهای  بـــه 

ایـــن پروژه هـــا بود، بـــه خبرنگاران گفـــت: این خـــط انتقال قبا با اســـتفاده 
از لولـــه پلی اتیلـــن ۲۰۰ میلی متـــری اجـــرا شـــده بود کـــه به واســـطه وضعیت 
توپوگرافـــی مســـیر، قدمـــت و نامتقارن بودن ســـایز لوله، موجب فشـــار زیاد 
در خـــط می شـــد. بهروزی خاطرنشـــان کرد: در این خط به شـــکل مســـتمر 
بـــا ترکیدگی لولـــه و اتاف آب مواجـــه بودیـــم؛ بنابراین حـــدود ۲۵۰ متر لوله 
ســـایز ۲۵۰ میلیمتـــر در فـــاز اول جایگزین شـــده اســـت. مدیرعامـــل آبفای 
شـــیراز گفت: با توجه به اجرای خط لوله جدید و افزایش فشـــار، آب رســـانی 
تانکـــری به این روســـتاها کاماً حـــذف و آب پایدار برای روســـتائیان تامین 
شـــده است. مدیر عامل آبفای شـــیراز همچنین از تکمیل عملیات اجرایی 
خطـــوط انتقـــال و شـــبکه آبرســـانی روســـتای »چنارفاریاب« در دهســـتان 
کوهمـــره ســـرخی بخش ارژن این شهرســـتان خبـــر داد. بهـــروزی گفت: آب 
کنان روســـتای چنارفاریاب کـــه تا پیش از این تحت پوشـــش  مـــورد نیاز ســـا
آبفـــای شـــیراز نبـــود، از محـــل یـــک چشـــمه محلـــی تأمیـــن می شـــد. وی 
خاطرنشـــان کـــرد: اجـــرای یک خـــط دو کیلومتری شـــبکه داخلی و شـــبکه 
۵.4 کیلومتـــری خط انتقال با اعتبـــاری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد ریـــال، برای تأمین 
آب پایـــدار ایـــن روســـتا در دســـتور کار قـــرار گرفتـــه اســـت. بهـــروزی ضمـــن 
یـــادآوری اینکـــه طـــی یک مـــاه آینده ایـــن پـــروژه کامل می شـــود، گفـــت: با 
اتمـــام ایـــن پـــروژه جمعیت ۵۰۰ نفـــری این روســـتا از نعمت آب آشـــامیدنی 

بهره مند می شـــوند. ســـالم 

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس اعلام کرد؛
اهدای ۲۸ میلیارد ریال کتاب طی یک ماه گذشته 
به کتابخانه های فارس
مدیـــرکل کتابخانه هـــای عمومی فارس اعام کرد: شـــهروندان این اســـتان 
طـــی یک  ماه اخیـــر بیش از ۵4 هزار جلـــد کتاب بـــه ارزش ۲۸ میلیارد ریال به 
این اداره کل اهدا کرده اند. محمدحســـین فیروزی گفت: جشنواره مردمی 
نـــذر کتـــاب از روز ۲۰ مردادمـــاه در فـــارس آغـــاز به کار کـــرده و تا ۲۰ شـــهریور 
بالغ بـــر ۵4 هزار و ۳۲۰ جلد کتـــاب در قالب این جشـــنواره به کتابخانه های 
عمومـــی فـــارس اهـــدا شـــده اســـت. وی بـــا بیـــان اینکـــه ارزش کتاب هـــای 
اهدایـــی بـــه جشـــنواره مردمـــی نـــذر کتـــاب فـــارس بیـــش از ۲۸ میلیـــارد و 
۶۸۰ میلیون ریـــال بـــرآورد شـــده اســـت، گفـــت: ایـــن کتاب هـــا توســـط ۱۹۲۰ 
نیک اندیـــش بـــه کتابخانه های عمومـــی فارس اهدا شـــده اســـت. فیروزی 
گفـــت:  کتابخانه هـــا،  ضمـــن قدردانـــی از نیـــت خیّـــران در توســـعه منابـــع 
کنـــون خیّـــران دانایی در شهرســـتان های شـــیراز، لامـــرد، لارســـتان، اوز و  تا
جهـــرم بیشـــترین مشـــارکت را در جشـــنواره مردمی نـــذر کتاب داشـــته اند. 
این مقام مســـئول گفت: نخستین جشـــنواره مردمی نذرکتاب فارس تا ۲4 
آبان مـــاه ادامـــه دارد و نیک اندیشـــان و عاقه منـــدان می تواننـــد با مراجعه 
بـــه کتابخانه هـــای عمومـــی سراســـر ایـــن اســـتان، در این حرکـــت فرهنگی 

باشند. مشارکت داشـــته 

فراخوان بیست وپنجمین جشنواره قصه گویی کانون
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس با اعام آغاز بیســـت 
و پنجمیـــن جشـــنواره بین المللـــی قصه گویـــی، گفـــت: قصـــه از مهم تریـــن 
ابزارهـــای اصـــاح رفتـــار اســـت و روش های نویـــن تربیتی از مســـتقیم گویی 
پرهیـــز دارند. محمد خواجـــه نژادیان در نشســـت با خبرنـــگاران بیان کرد: 
قصـــه ابـــزار قدرتمنـــدی بـــرای انتقـــال افـــکار و نهادینـــه کـــردن مفاهیم در 
ذهـــن کـــودکان اســـت و در کتاب هـــای درســـی مـــدارس نیـــز بســـیار از این 
ابزار اســـتفاده شـــده اســـت. وی اضافه کرد: قصه از دیربـــاز در ایران جایگاه 
ویـــژه ای دارد و آمـــوزگاران نیـــز برای تغییـــرات رفتـــاری در دانش آموزان خود 
از آن کمـــک می گیرنـــد. مدیـــرکل کانون پـــرورش فکـــری کودکان و نوجوانان 
فـــارس یکـــی از اهداف مهم بیســـت و پنجمیـــن دوره جشـــنواره بین المللی 
قصـــه گویـــی کانون را ثبـــت جهانی قصه گویی کشـــور عنـــوان کـــرد و افزود: 
بخـــش پـــدر بـــزرگ و مادربزرگ هـــا با هدف حفـــظ قصه هـــای قدیمی نقاط 
مختلف کشـــور از گزند فراموشـــی بوده که در دودوره اخیر به این جشـــنواره 
افـــزوده شـــده اســـت. خواجه نژادیـــان اضافـــه کرد: برخـــی افـــراد پرده های 
نقالـــی دینـــی و کهـــن ایرانـــی را در گنجه هـــای خـــود دارنـــد و هـــدف کانون 
پـــرورش فکـــری کودکان و نوجوانـــان بیـــرون آوردن ایـــن رســـوم قصه گویی و 
ضبـــط و ثبـــت آن ها ســـت. وی دربـــاره تغییـــرات و رویکردهـــای جدید این 
کودکان و نوجوانـــان  کانـــون پـــرورش فکـــری  دوره از جشـــنواره قصه گویـــی 
گفـــت: توجـــه به زمینـــه طنز و لبخنـــد در قصه گویی امســـال بـــه محورهای 
ایـــن جشـــنواره افزوده و شـــعار »بـــا قصه لبخند بســـازیم« برای ایـــن دوره از 
رویـــداد قصه گویی کانـــون پرورش فکـــری کودکان و نوجوانان انتخاب شـــد. 
قصـــه کارآفرینان با محوریت کســـب و کار و بخش قصه گویی دینـــی و قرآنی از 

دیگـــر بخش هـــای جدید این جشـــنواره اســـت.

 علی بهبهانی
قزویـن؛  شـهرداری  پسـماند  مدیریـت  سـازمان  عمومـی  روابـط  به گـزارش   -
ک سـازی مسـیر  عوامـل نظارتـی و اجرایـی ایـن سـازمان، اقدامات لازم جهت پا
راهپیمایـی اربعیـن حسـینی و خدمـات رسـانی بـه عـزاداران حسـینی را انجـام 

دادنـد.
گـزارش روابط عمومـی سـازمان حمل ونقـل و ترافیـک شـهرداری  - براسـاس 
قزویـن؛ مجتبـی جانـی گفـت: با توجه بـه اصـاح هندسـی تقاطـع رزمنـدگان و 
به منظـور هدایـت جریـان ترافیک در تقاطـع مذکور، احـداث جزایر ترافیکی در 

حـال اجراسـت.
از ۲۰ درصـد  قزویـن  شـهرداری  اقتصـادی  و  مالـی  معـاون  -حاج نصر اللهـی؛ 
هدیـه خـوش حسـابی در صـورت پرداخـت نقـدی هزینه هـای صـدور پروانـه 

سـاختمانی بـه شـهروندان خبـر داد.
گفـت : در راسـتای تأمیـن  -سـید رضـی مدیرمنطقـه یـک شـهرداری قزویـن 
گوار و ایجاد خسـارات جانی  امنیت شـهروندان و پیشـگیری ازوقوع حوادث نا
ک خطر آفرین در پنج ماهه سـال جاری  کارت اخطاریه برای اما و مالی ۱۸ پا

توسـط ناحیـه امامـزاده حسـین ع نصب شـد
- حجت الاسام والمسـلمین اصغـر عرفانـی از در دوره آشـنایی بـا مسـیر نمای 
طلبگـی و کارهـای ویـژه  روحانیت که با حضور اسـاتید، مدیـران و کادر مدارس 
علمیـه اسـتان قزویـن برگـزار شـد، اظهـار داشـت: حضـرت زینـب کبـری)س( از 
گری کرد و ندای عزاداری حضرت، موجب بیداری افراد  قتلگاه شـروع به افشـا

مختلف شد.
سـی وچهارم  جلسـه  در  عابدینـی  عبدالکریـم  حجت الاسام والمسـلمین   -
تفسـیر قـرآن کریـم و در ادامـه تفسـیر سـوره مدثـر کـه در مسـجد شـیخ الاسـام 
قزوین برگزارشـد گفت: خداوند در آیات ۸ و ۹ و ۱۰ سـوره مدثر می فرماید »فَإِذَا 
، عَلَی الْکَافِرِینَ غَیْرُ یَسِیرٍ«، یعنی )پس  اقُور، فَذَلِکَ یَوْمَئِذٍ یَوْمٌ عَسِیرٌ نُقِرَ فِی النَّ
کافـران آسـان  گـواری اسـت، بـر  چـون در صـور دمیـده شـود، آن روز چـه روز نا
نیست(، وقتی شیپور و صور دمیده می شود، آن برهه، آن مدت، آن زمانه، آن 
فضا، فضای سـختی می شـود، آنجا به کافران سـخت می گذرد، در آن روز هیچ 

آرامـش و دلخوشـی بـرای کافـران وجود نـدارد.
- محمد مهـدی اعایـی اسـتاندار قزویـن در جلسـه کارگـروه توسـعه صـادرات 
اقتصـادی  آینـده معـاون  روز هـای  در  داریـم  کیـد  تأ گفـت:  اسـتان  غیرنفتـی 
اسـتانداری قزویـن ضمـن بازدیـد میدانـی از گمـرک قزویـن گزارشـی از شـرایط 
موجـود ارائـه کنـد تـا بتوانیـم وضعیـت کالا هـای متروکـه و رسـوبی را مشـخص 
کارت هـای بازرگانـی  کـرد: در خصـوص پایـش  کنیـم. اسـتاندار قزویـن تصریـح 
کیـد داریـم همـه کار هـا بر اسـاس قانون باشـد تا  توسـط اتـاق بازرگانـی قزویـن تأ

حـق کسـی ضایـع نشـود و مسـئولیت آن را نیـز معـاون اقتصـادی بپذیـرد.
گفـت:  کمیتـه امـداد اسـتان قزویـن  - فریـدون مهدویـان؛ معـاون فرهنگـی 
در حال حاضر در اسـتان هشـت هزار و ۵۱۸  دانش آموز و 4۸۶ دانشـجو و طلبه 
از خدمات کمیته امداد امام )ره( بهره مند هستند که مجموعه دانش آموزان و 

دانشـجویان و سـایر مددجویـان از خدمـات فرهنگی بهره مند هسـتند.
 - مدیـر کل سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امام خمینی )ره( اسـتان گفـت: این 
سـتاد سـاخت هزار و ۲۸۲ واحد طرح نهضت ملی مسـکن در شـهر مهرگان را 
بر عهده دارد که در اردیبهشت ماه 4۰۰ واحد و امروز ۲۰۰ واحد آن افتتاح شد. 
ابراهیمی افزود: مابقی واحد ها هم به شـرط تکمیل آورده متقاضیان تا پایان 

امسـال به بهره برداری می رسـد.

مدیرعامل برق منطقه ای باختر خبر داد؛

ساخت بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور
در شهرستان محلات؛ به زودی

 رضا صفایی نسب
مجتبـــی داودآبـــادی در نشســـت خبـــری 
بـــا اصحـــاب رســـانه گفـــت: وظیفـــه اصلـــی 
بـــرق منطقـــه ای باختـــر، انتقـــال و تأمیـــن 
انرژی ســـت و اســـتان های مرکـــزی، همـــدان 
منطقـــه  ایـــن  پوشـــش  تحـــت  لرســـتان  و 
بـــوده و تقریبـــاً وســـعت جغرافیایـــی ایـــن ســـه 

اســـت. ۷۷ هزار کیلومتر مربـــع  اســـتان 

فعالیت ۴۳ صنعت سنگین 
در منطقه برق باختر

ــر افـــزود:  مدیرعامـــل بـــرق منطقـــه ای باختـ
4۳ صنعـــت ســـنگین در ایـــن منطقـــه وجـــود 
کـــه مصـــرف بالایـــی دارنـــد و انـــرژی،  دارد 
مســـتقیماً بـــرای مصـــرف تحویـــل آنهـــا داده 
انـــرژی  از  بخشـــی  همچنیـــن  و  می شـــود 
ــه  ــن سـ ــع ایـ ــرکت های توزیـ ــل شـ ــز تحویـ نیـ
ــرژی را  ــرکت ها انـ ــود و ایـــن شـ ــتان می شـ اسـ
ــانند. وی ادامـــه  بـــه مصـــرف کننـــده می رسـ
ـــاً در ایـــن ســـه اســـتان دومیلیـــون  داد: تقریب
و ۳۰۰ هزار نفـــر مشـــترک تحـــت پوشـــش ایـــن 
ســـه شـــرکت توزیـــع هســـتند و عاوه بـــر دو 
مـــورد فـــوق، انـــرژی بیـــن مناطـــق، تبـــادل هـــم 
می شـــود بـــه ایـــن صـــورت کـــه در شـــش ماه 
و  جنـــوب  ســـمت  بـــه  انـــرژی  ســـال،  اول 
در زمســـتان از جنـــوب بـــه ســـمت شـــمال 
آبـــادی  داود  می شـــود.  ترانزیـــت  مرکـــز،  و 
ادامـــه داد: ایـــن شـــرکت به ســـبب موقعیـــت 
جغرافیایـــی بالاتریـــن تبـــادل بـــرق در کشـــور 
را دارد؛ به طوری کـــه تقریبـــاً ســـالانه حـــدود 
۳۷ میلیارد کیلـــووات ســـاعت تبـــادل انـــرژی 
ــه در این خصـــوص ایـــن  ــرد کـ ــورت می گیـ صـ
منطقـــه رتبـــه یـــک را بـــه خـــود اختصـــاص 
ظرفیـــت  با بیان اینکـــه  وی  اســـت.  داده 
پســـت های انتقـــال و فـــوق توزیـــع در ایـــن 
ســـه اســـتان بـــالای ۱۸ هزار مگاوات آمپـــر بـــا 
۱۹۷ ایســـتگاه انتقـــال و فـــوق توزیـــع اســـت، 
خـــط  ۱۱ هزار کیلومتـــر  همچنیـــن  گفـــت: 
انتقـــال و فـــوق توزیـــع در ایـــن منطقـــه وجـــود 

دارد.

۳۱۷۴ مگاوات ظرفیت تولید برق 
در برق باختر

باختـــر  منطقـــه ای  بـــرق  مدیرعامـــل 
منطقـــه  ایـــن  در  با اشـــاره به اینکه 
نیروگاه هایـــی جملـــه نیـــروگاه ۱۳۰۰ مگاواتـــی 
شـــازند، نیـــروگاه هزار مگاواتـــی شـــهید مفتـــح 
در  خـــرم  نیـــروگاه 4۸4 مگاواتـــی  همـــدان، 
4۵۰ مگاواتـــی  نیـــروگاه  و  لرســـتان  اســـتان 
رودبـــار لرســـتان و ... وجـــود دارنـــد، افـــزود: 
در مجمـــوع، ۳۱۷4 مـــگاوات ظرفیـــت تولیـــد 
ـــد و همچنیـــن نیروگاه هـــای تولیـــد  ـــرق دارن ب
۱۷۱ مـــگاوات  مجمـــوع،  در  نیـــز  کنـــده  پرا
ــاص  ــود اختصـ ــرق را به خـ ــد بـ ــت تولیـ ظرفیـ
ارتبـــاط  بـــرکات  با اشـــاره به  وی  انـــد.  داده 
صنعـــت بـــا دانشـــگاه و اقدامـــات انجام شـــده 
ــر گفـــت:  ــد پذیـ ــای تجدیـ ــوزه انرژی هـ در حـ
حـــال  در  خوبـــی  اقدامـــات  در این حـــوزه 
انجـــام اســـت و کار بزرگـــی بـــه ویـــژه در اســـتان 
مرکـــزی آغـــاز شـــده اســـت. در حال حاضـــر 
تقریبـــاً بزرگتریـــن نیـــروگاه خورشـــیدی کشـــور 
در حال ســـاخت  محـــات  شهرســـتان  در 
کـــه تـــا پایـــان  کـــه قـــول داده شـــده  اســـت 
راه انـــدازی  آن  از  عمـــده ای  بخـــش  ســـال 
شـــود. اســـتان همـــدان ۵۰ مـــگاوات انـــرژی 
خورشـــیدی در حـــال تولیـــد دارد گفـــت: در 
مجموعـــه اســـتانداری مرکـــزی ۷۰۰ مـــگاوات 
تفاهـــم نامـــه بـــا شـــرکت ســـاتبا به عنـــوان 
منعقـــد  نـــو  انرژی هـــای  تأمیـــن  متولـــی 
کنـــون بـــرای ۱۵۰ مـــگاوات آن  کـــه تا شـــده 
در مناقصـــه ســـرمایه گـــذار انتخـــاب شـــده 

اســـت.

ژی های تجدیدپذیر  سهم ۳۰ درصدی انر
وگاهی از هر توسعه نیر

باختـــر  منطقـــه ای  بـــرق  مدیرعامـــل 

ک،  پـــا هـــوای  قانـــون  در  با بیان اینکـــه 
دولـــت مکلـــف شـــده اســـت کـــه ۳۰ درصـــد 
انـــرژی  حـــوزه  در  نیروگاهـــی،  توســـعه  هـــر 
تجدیدپذیـــر باشـــد ادامـــه داد: در این دولـــت 
برنامـــه وزارت نیـــرو توســـعه ۳۵ هزارمـــگاوات 
ــرف اســـت  ــد و مصـ ــرازی تولیـ ــع ناتـ ــرای رفـ بـ
۱۰ هزارمـــگاوات  معـــادل  آن  ۳۰ درصـــد  کـــه 
انـــرژی تجدیدپذیـــر اختصـــاص پیـــدا  بـــه 
وجـــود  بـــه  اشـــاره  بـــا  وی  اســـت.  کـــرده 
۱۲ هزار مـــگاوات نیـــروگاه برقابـــی بـــه عنـــوان 
در مجمـــوع  کـــرد:  بیـــان  ک  پـــا انـــرژی 
با توجه بـــه برنامه ریزی هـــای انجـــام شـــده، 
بیـــن ۲۰ تـــا ۲۵ درصـــد تولیـــد بـــرق، در بخـــش 
داودآبـــادی  بـــود.  خواهـــد  ک  پـــا انـــرژی 
کـــرد: وزارت نیـــرو بـــرای رفـــع  خاطرنشـــان 
ناتـــرازی، در یـــک برنامـــه چهارســـاله قصـــد 
کشـــور  تولیـــد  بـــه  ۳۵ هزارمـــگاوات  دارد 
اضافـــه کنـــد کـــه تحقـــق ایـــن میـــزان تولیـــد، 
نیازمنـــد شـــبکه و ایســـتگاه های مختلـــف 
اســـت، بر این اســـاس و در راســـتای اجـــرای 
سیاســـت های وزارت نیـــرو، بـــرق باختـــر در 
ایـــن ســـه اســـتان برنامه ریـــزی خـــود را انجـــام 
داده اســـت. مدیرعامـــل بـــرق منطقـــه ای 
دو سال گذشـــته  در  داد:  ادامـــه  باختـــر 
ایســـتگاه های  حـــوزه  در  خوشـــبختانه 
ـــروژه مهـــم انجـــام  انتقـــال و فـــوق توزیـــع ۱۹ پ
۷۳۰ مگاوات آمپـــر  کـــه  شـــده  تحویـــل  و 
همچنیـــن  اســـت؛  کـــرده  ایجـــاد  ظرفیـــت 
۱۶ پـــروژه خـــط انتقـــال و فـــوق توزیـــع نیـــز 
ــده  ــرا شـ ــر اجـ ــی ۱۵۰ کیلومتـ ــول تقریبـ ــه طـ بـ

اســـت.

وژه ایستگاه برق  تعریف ۲۷ پر
وژه خط برای دو سال آینده و ۲۵ پر

ادامـــه  به منظـــور  کـــرد:  بیـــان  داودآبـــادی 
برنامـــه در دوســـال آینـــده ۲۷ پـــروژه ایســـتگاه 
کـــه  بـــرق و ۲۵ پـــروژه خـــط تعریـــف شـــده 
در مجمـــوع ســـه هزارمگاولت آمپر ظرفیـــت 
به طـــول  مـــدار  هزار کیلومتـــر  و  آن هاســـت 
ــول  ــه در طـ ــد کـ ــد شـ ــه خواهـ خطـــوط اضافـ
بـــود،  خواهـــد  بی ســـابقه ای  رقـــم  تاریـــخ 
ایـــن پروژه هـــا حـــدود ۲۰ درصـــد پیشـــرفت 
فیزیکـــی دارنـــد کـــه امیدواریـــم بـــا تاش هـــای 
ــر برســـد.  ــه ثمـ ــا بـ انجام شـــده ایـــن برنامه هـ
داودآبـــادی افـــزود: در بـــرق باختـــر پیـــک 
مصـــرف منطقـــه حـــدود ۳۷۰۰ مـــگاوات اســـت 
و ایـــن شـــرکت یکـــی از شـــرکت هایی اســـت 
کـــه در حـــوزه زیرســـاختی مشـــکلی نـــدارد 
کـــه از دیربـــاز در شـــبکه بـــرق باختـــر،  چرا
گرفتـــه  گـــذاری مناســـبی صـــورت  ســـرمایه 
اســـت. وی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه شـــرکت بـــرق 
منطقـــه ای باختـــر در حوزه هـــای مختلـــف 
ــی را  ــی اقداماتـ ــی و پژوهشـ ــه فرهنگـ از جملـ
انجـــام داده اســـت، ادامـــه داد: در حـــوزه 
حمایـــت از دانشـــگاه های بومـــی، منطقـــه 
اقدامـــات  بنیـــان،  دانـــش  شـــرکت های  و 
داودآبـــادی  اســـت.  شـــده  انجـــام  خوبـــی 
یـــک مرکـــز تحقیقـــات انرژی هـــای  افـــزود: 

ک  ارا دانشـــگاه  بـــا  مشـــترک  تجدیدپذیـــر 
در  خوبـــی  اقدامـــات  کـــه  شـــده  احـــداث 
مرکـــز  همچنیـــن  دارد،  اقـــدام  دســـت 
صنعـــت  فنـــاوری  و  نـــوآوری  و  تحقیقـــات 
ک  بـــرق مشـــترک بـــا دانشـــگاه صنعتـــی ارا
ایجـــاد شـــده اســـت. تفاهـــم نامـــه ای هـــم 
بـــا دانشـــگاه تفـــرش در حـــوزه صنعـــت بـــرق 
منعقـــد شـــده و کارهـــای مشـــترک زیـــادی در 

کـــز انجـــام می شـــود. ایـــن مرا

وهشی  اختصاص ۷۰ درصد اعتبارات پژ
برق باختر به شرکت های دانش بنیان

اخیـــر  ســـال  چنـــد  در  داد:  ادامـــه  وی 
و  جـــذب  پژوهشـــی  اعتبـــارات  ۹۰ درصـــد 
عملیاتـــی شـــده و ۷۰ درصـــد ایـــن اعتبـــار در 
حـــوزه تحقیقـــات و پژوهـــش، بـــه شـــرکت های 
دانـــش بنیـــان اختصـــاص پیـــدا کـــرده اســـت. 
ــادآور  ــر یـ ــه ای باختـ ــرق منطقـ ــل بـ مدیرعامـ
شـــد: چهـــار عضـــو هیئت علمـــی دانشـــگاه 
ــده  ــذب شـ ــی جـ ــب فرصـــت مطالعاتـ در قالـ
انـــد و از قبـــل، پـــروژه ای جهـــت اجـــرا بـــا آن هـــا 
کـــه اقدامـــی مؤثـــر بـــرای  تعریـــف می شـــود 
اســـاتید و شـــرکت بـــوده اســـت، همچنیـــن 
پژوهشـــی  طرح هـــای  در  نخبـــه  ســـربازان 
مســـیرهای  از  کـــه  می شـــوند  بکارگیـــری 
ایـــن مـــدت  مذکـــور 4۲ مقالـــه علمـــی در 
چـــاپ و ۱۳ کتـــاب تخصصـــی حـــوزه صنعـــت 

بـــرق تعریـــف و ترجمـــه شـــده اســـت.

تولید ۹۵ درصد تجهیزات 
حفاظت صنعت برق در کشور

ــبکه ها را  ــت شـ ــوع حفاظـ ــادی موضـ داودآبـ
ـــرق دانســـت و گفـــت: در ایـــن  قلـــب شـــبکه ب
ــی  ــتگاه حفاظتـ ــاخت دسـ ــوزه جهـــت سـ حـ
پیشـــرفته مشـــابه بـــا دســـتگاهی در اروپـــا، 
کـــره  بـــا دانشـــگاه امیرکبیـــر تهـــران وارد مذا
دســـتگاهی  حاضـــر  حـــال  در  کـــه  شـــدیم 
ســـاخته شـــده کـــه بســـیار توســـعه یافتـــه تـــر از 
مشـــابه ســـاخته شـــده در شـــرکت اُمیکـــرون 
اروپـــا اســـت و بـــه 4۰ کشـــور دنیـــا از جملـــه 
کیـــد  آلمـــان نیـــز صـــادر شـــده اســـت. وی تأ
کـــرد: در حـــوزه صنعـــت بـــرق هیـــچ وابســـتگی 
ـــدارد و ایـــن  ـــه کشـــورهای خارجـــی وجـــود ن ب
صنعـــت در همـــه زمینه هـــا خودکفا ســـت، 
در حـــوزه تجهیـــزات حفاظـــت نیـــز تقریبـــاً 
ســـاخته  داخـــل  در  تجهیـــزات  ۹۵ درصـــد 
وابســـتگی  اندکـــی  مقـــداری  و  می شـــود 
 ۵ جـــزو  ایـــران  همچنیـــن،  دارد،  وجـــود 
ـــا اســـت. وی در  ـــر توربیـــن ســـاز دنی کشـــور برت
خصـــوص مدیریـــت مصـــرف در ایـــن حـــوزه 
ـــرازی در تولیـــد و  نیـــز افـــزود: از ســـال ۱4۰۰ نات
مصـــرف بـــرق ایجـــاد شـــد، همچنیـــن در ایـــن 
ســـال به دلیـــل عـــدم برنامه ریـــزی مناســـب 
در فصـــل تابســـتان ۱4۰۰ خاموشـــی خانگـــی، 
بـــا  و  کردیـــم  تجربـــه  را  تجـــاری  و  صنعـــت 
قطعـــی بـــرق ناخواســـته، مـــردم آزرده شـــدند، 
ایـــن تجربـــه ســـبب شـــد در زمـــان شـــروع 
ــتان  ــه تابسـ ــیزدهم، برنامـ ــت سـ ــه کار دولـ بـ

 ۱۰۰ در این راســـتا  کـــه  شـــود  تنظیـــم   ۱4۰۱
برنامـــه در ســـه بخـــش تنظیـــم و تدویـــن 
شـــد و خوشـــبختانه اجـــرای ایـــن برنامه هـــا 
ســـبب شـــد تابســـتان ۱4۰۱ تقریبـــاً نارضایتـــی 
ــی  ــچ قطعـ ــع هیـ ــد. در واقـ ــل برسـ ــه حداقـ بـ
تحمیلـــی ایجـــاد نشـــد و همـــه اتفاقـــات در 

قالـــب برنامـــه رخ داد.

۹۰ درصد صنایع هیچ محدودیتی
در مصرف برق ندارند

وی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه مهمتریـــن قســـمت 
مربـــوط  مصـــرف  مدیریـــت  در  همـــکاری 
بـــه صنایـــع اســـت گفـــت: تقریبـــاً ۹۰ درصـــد 
مصـــرف  در  محدودیتـــی  هیـــچ  صنایـــع 
ندارنـــد، تعـــدادی از صنایـــع نیـــز کـــه بـــالای 
یـــک روز در  کیلـــووات مصـــرف دارنـــد   ۵۰۰
هفتـــه بـــه غیـــر از پنجشـــنبه و جمعـــه از ۱۱ 
ــرای  ــتند. بـ ــل هسـ ــب تعطیـ ــا ۱۱ شـ ــح تـ صبـ
ـــزرگ و  گـــروه ســـوم صنایـــع کـــه ۳۰۰ صنعـــت ب
معمـــولًا مشـــتری های برق هـــای منطقـــه ای 
کشـــور هســـتند، وزارت نیـــرو و صمـــت،  در 
طبـــق توافقـــی، ســـهم مصـــرف هـــر یـــک را از 
۲۰ خـــرداد تـــا ۱۵ شـــهریور مشـــخص کـــرده 
ــر  ــه ای باختـ اســـت. مدیرعامـــل بـــرق منطقـ
کـــرد: در مجمـــوع، از ســـال گذشـــته  بیـــان 
صنایـــع  انـــرژی  کلـــی  مصـــرف  کنـــون،  تا
کـــرده اســـت  نســـبت بـــه ســـال ۱4۰۰ رشـــد 
و ایـــن نشـــان از عـــدم وجـــود محدودیـــت 
بـــرای صنایـــع دارد و بیشـــتر، جابجایـــی بـــار 
رخ داده اســـت. مدیرعامـــل بـــرق منطقـــه ای 
باختـــر در خصـــوص فعالیـــت ســـرمایه گـــذار 
در  کـــرد:  اضافـــه  بـــرق،  صنعـــت  حـــوزه  در 
حـــوزه پروژه هـــای زیرســـاختی همـــه کارهـــا 
تجهیـــزات  کثـــر  ا و  شـــده  ســـپاری  بـــرون 
می شـــود.  تولیـــد  کشـــور  داخـــل  در  بـــرق 
سیاســـت های  کـــرد:  تصریـــح  داودآبـــادی 
وزارت نیـــرو و مجموعـــه کشـــور بـــا قوانیـــن 
بالادســـتی موجـــود، جهـــت تشـــویق ســـرمایه 
گـــذار اســـت و قطعـــاً شـــاهد توســـعه ایـــن 
بخـــش خواهیـــم بـــود، در یکســـال گذشـــته 
بیشـــتر اهـــداف تدویـــن شـــده، محقـــق شـــده 

اســـت.

تولید صفر تا ۱۰۰ پنل های خورشیدی 
در خمین

انرژی هـــای  حـــوزه  در  افـــزود:  وی 
کنـــون تجهیـــزات وارداتـــی  تجدیدپذیـــر، تا
کنـــون در اســـتان مرکـــزی  بـــوده اســـت، امـــا ا
ــرژی  ــا انـ ــرکت مانـ ــن شـ ــتان خمیـ در شهرسـ
ک، صفـــر تـــا ۱۰۰ پنـــل خورشـــیدی را تولیـــد  پـــا
ــعه  ــرح توسـ ــرکت در طـ ــه ایـــن شـ ــد کـ می کنـ
ـــا ۱۵۰۰ مـــگاوات در ســـال،  ـــرار اســـت ت خـــود ق
باشـــد.  داشـــته  خورشـــیدی  پنـــل  تولیـــد 
وی بـــا اشـــاره بـــه مهمتریـــن چالش هـــای 
ـــرازی در تولیـــد  ـــرد: نات کیـــد ک ـــرق تا صنعـــت ب
و مصـــرف، ناتـــرازی در ســـوخت در فصـــل 
از  اقتصـــادی  و  مالـــی  ناتـــرازی  و  زمســـتان 
مهمتریـــن چالش هـــای صنعـــت بـــرق اســـت

وهای پالایش گاز ایلام  حضور داوطلبانه ۲٠٠ نفر از نیر
جهت خدمات رسانی به زائران اربعین

 سمیه آذرمهر
گفـت: امنیـت بـالا و نزدیکـی  علـی وحیـدی 
باعـث  عالیـات  عتبـات  بـه  جغرافیایـی 
اولویـت  به عنـوان  مهـران  مـرز  کـه  شـده 
کـه ایـن  گیـرد  اول مشـتاقان اهل بیـت قـرار 
لطـف  و  عنایـت  بـا  کـه  رسالتی سـت  مهـم 
سیدالشـهدا بـر دوش مردمـان مهمان نـواز 
و  تجمـع  بزرگتریـن  معبـر  به عنـوان  ایـام 
راهپیمایی شیعیان در کنگره عظیم اربعین 
پالایشـگاه  افـزود:  وی  اسـت.  گرفتـه  قـرار 
کارکنـان و  بـا حرکـت خـود جـوش  ایـام  گاز 
حمایت شرکت ملی گاز و مدیران پالایشگاه، 
همزمـان بـا تـاش در عرصه تولید، توسـعه و 
زائریـن  بـه  خدمـت  میـدان  بـه  پیشـرفت، 
مسـیر  در  حرکـت  و  حسـین )ع(  امـام 
ایـن  در  تـا  آمـده  ایـران  و  ایـام  سـربلندی 
مسـیر بـا تمـام تـوان بـه زوار امام حسـین )ع( 
خدمات رسـانی کننـد. رئیـس روابط عمومی 
شـرکت پالایش گاز ایام با بیان اینکه شـرکت 
پالایـش گاز ایـام در اربعیـن امسـال در چنـد 
اربعیـن  سـتاد  بـه  اساسـی  و  مهـم  حـوزه 
کـرد:  تصریـح  اسـت،  کـرده  کمـک  اسـتان 
زائـران،  بیـن  در  گـرم  غـذای  توزیـع  و  طبـخ 
بـرای جابجایـی  اتوبـوس  اعـزام ۸ دسـتگاه 
زوار اباعبدالಋ الحسـین در مهران، خدمات 

راه  و  نصـب  زوار،  بـه  درمانـی  و  بهداشـتی 
کارخانـه یـخ تنهـا  انـدازی ۲ سـردخانه و ۲ 

بـه  مجموعـه  ایـن  هـای  کمـک  از  بخشـی 
سـتاد اربعیـن اسـتان بـوده اسـت. وحیـدی 

بیـان داشـت: عـاوه بـر طبـخ غـذای گـرم در 
دو آشـپزخانه در شـهر ایـام و توزیـع آن بیـن 
زوار، روزانـه تعـداد قابل توجهی آب معدنی، 
شـربت، چـای، کیـک و خرما به عنـوان میان 
و نیمـه شـب، توسـط  وعـده صبـح و عصـر 
به صـورت  کـه  از همـکاران  از ۲۰۰ نفـر  بیـش 
یافتنـد، در  داوطلبانـه در موکب هـا حضـور 
بیـن زائـران اربعیـن توزیـع شـده اسـت. وی 
بـه کمک هـای لجسـتیکی بـه سـتاد اربعیـن 
اشـاره و تصریـح کـرد: در اختیار قـراردادن دو 
ک دیزلـی ۳.۵ تنی بـا راننده،  دسـتگاه لیفتـرا
اتوبـوس  دسـتگاه   ۸ قـراردادن  اختیـار  در 
اربعیـن  زائـران  بـه جابه جایـی  کمـک  بـرای 
حسـینی و تامیـن بخشـی از نـاوگان حمـل 
دسـتگاه  دو  قـراردادن  اختیـار  در  و  نقـل  و 
کمک هـای  جرثقیـل ۳۵ و ۵۵ تنـی از دیگـر 
اسـتان  اربعیـن  سـتاد  بـه  پالایشـگاه  ایـن 
شـرکت  روابط عمومـی  رئیـس  اسـت.  بـوده 
کـرد: خریـد، نصـب  کیـد  گاز ایـام تأ پالایـش 
۲4۰ تنـی  و   ۲۰۰ سـردخانه  دو  راه انـدازی  و 
در مهـران بـه مبلـغ ۷۱ میلیارد ریـال و خریـد 
هر کـدام  یخ سـاز  دو  راه انـدازی  و  نصـب  و 
بـه ظرفیـت ۵ تـن به مبلـغ ۵۰ میلیارد ریـال از 
دیگـر اقدامـات ایـن شـرکت در مـرز مهـران 

اسـت. بـوده 
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آغاز صدور پروانه صنفی مهارت جوشکاران
 رضا کلانتریان

 جوشـکاری بـه عنـوان یکـی از روش هـای اساسـی در سـاخت و برپایـی سـازه ها 
و تجهیـزات فلـزی شـناخته می شـود. بیـش از 100 روش بـرای جوشـکاری و 
کشـور از اغلـب  کـه در صنایـع مختلـف  فرایندهـای مرتبـط بـا آن وجـود دارد 
ایـن روش هـا اسـتفاده می شـود امـا در ایـن میـان شـاید تنهـا یـک یـا دو روش 
ممکـن  مثـال  بـرای  باشـد.  شـده  شـناخته  مـردم  عمـوم  بـرای  جوشـکاری 
کنـون چیـزی در مـورد روش هـای جوشـکاری زیـرآب، لیـزر، انفجـاری  اسـت تا
کـه در حـال حاضـر ایـن روشـها در  یـا آلتراسـونیک نشـنیده باشـید در حالـی 
صنایـع نفـت و گاز، فـولاد، نیروگاهـی، حمـل و نقـل و دفاعـی اسـتفاده گسـترده 
کیفیـت و ایمـن از طریـق جوشـکاری، لازم  دارنـد. بـرای ایجـاد یـک اتصـال بـا 
اسـت جوشـکاران، برشـکاران و مونتاژکاران دارای مهارت کافی باشند و شرایط 
محیطـی و فیزیکـی سـخت را تحمـل کننـد؛ همچنیـن مهندسـان و بازرسـان 
جوشکاری باید دارای دانش میان رشته ای از مهندسی مکانیک و متالورژی 
باشند و تسلط کافی به استانداردهای متنوع ملی و بین المللی داشته باشند. 
بر اساس استاندارد، احراز مهارت حرفه ای جوشکاران باید توسط مهندسانی 
کـه خـود دارای دانـش تخصصـی در زمینـه جوشـکاری باشـند.  ارزیابـی شـود 
کانـون سراسـری انجمن هـای مهندسـین جـوش طبـق اساسـنامه خـود که به 
تأییـد وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی رسـیده اسـت بـه عنـوان یـک کانـون 
صنفـی کارگـری اقـدام به فراهم نمـودن زیرسـاخت های لازم همچنین تدوین 
روش هـای اجرایـی لازم به منظـور ارزیابـی مهـارت جوشـکاران و صـدور پروانـه 
صنفـی مهـارت بـرای جوشـکاران نمـوده اسـت. ایـن برنامـه مهـم و اساسـی کـه 
از دوسـال پیش در اسـتان های خوزسـتان و خراسـان رضوی بشـکل آزمایشـی 
کشـور اسـت.  گسـترش در همـه اسـتان های  کنـون در حـال  اجـرا شـد هـم ا
لازم به ذکر اسـت؛ یکی از عوامل تاثیرگزار در ارزیابی درسـت مهارت جوشـکاران، 
سـطح دانش تخصصی آزمونگران یا ارزیابان اسـت بنابراین کانون مهندسـین 
جوش منطبق با استانداردهای ملی و بین المللی اقدام به برگزاری دوره های 
تربیت آزمونگر برای مهندسان واجد شرایط نموده است تا در کنار مهندسان 
و اسـاتید مجـرب ضمـن کسـب تجربه بتواننـد ارزیابی معتبـر و عادلانـه ای را به 
جوشـکاران و صنایع کشـور ارائه نمایند. در ارزیابی مهارت جوشـکاران نه تنها 
پروانـه صنفـی مهـارت بـرای جوشـکاران صـادر می شـود بلکـه سـوابق مهارتـی 
جوشـکاران سراسرکشـور در بانـک اطلاعاتـی کانون ثبـت و بروزرسـانی می گردد 
بنابراین سطح و حوزه مهارتی یک جوشکار از طریق یک بانک اطلاعاتی برای 
جوشـکاران، بازرسـان و کارفرمایان قابل ردیابی، اسـتعلام و اثبات خواهد بود. 
گیـر بـودن ایـن طرح و اشـتغال جوشـکاران در صنـوف و صنایع  بـا توجـه بـه فرا
مختلـف کـه مسـتلزم تعامـل و همفکـری بـا سـازمان ها و تشـکل های صنفـی 
مختلف اسـت، کانون مهندسـین جوش از کانون عالی کارگران ایران تقاضای 
مساعدت نمود که با استقبال اعضای محترم هیئت مدیره و ریاست محترم 
کانون عالی، سرکار خانم دکتر گلپور، مواجه گردید. امیدوار هستیم با همکاری 
و پشـتیبانی کانـون عالـی کارگران ایران و اسـتمرار اقدامات تخصصـی در کانون 
کار  سراسـری مهندسـین جـوش، گام هـای موثـری در راسـتای بهبـود شـرایط 
کارکنـان صنعـت جوشـکاری همچنیـن بهبـود کیفیـت و ایمنـی در سـاخت و 

برپایـی سـازه ها و تجهیـزات فلـزی برداریـم.
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کثر 8 متـر در 6  سـازمان همیـاری شـهرداری های اسـتان مرکـزی در نظـر دارد نسـبت بـه سـاخت 39 دسـتگاه واحـد مسـکونی ویلایـی دوبلکـس بـا ارتفـاع حدا
ک-تهران( در 3 فاز  تیپ در 39 قطعه زمین مسکونی دارای تأییدیه کمیسیون ماده 5 واقع در قسمتی شمالی محله 7 شهرجدید امیرکبیر )کیلومتر 40 جاده ارا

بـه شـرح زیر از طریق مشـارکت اقـدام نماید.

جمع مساحت اعیان به مترمربعجمع مساحت عرصه به مترمربعتعداد ویلافاز

1118165/74096/15

2128220/14365/1

31611071/16129/6

* متقاضیان می توانند در مشارکت یک فاز، یا 2 فاز با هم یا هر 3 فاز با شرح و شرایط زیر شرکت کنند.
آورده سازمان عرصه زمین با کاربری مسکونی به انضمام نقشه های سازه، معماری و تاسیسات مکانیکی و برقی و آورده شریک دریافت پروانه ساختمانی، پرداخت کلیه هزینه های مربوطه شامل 
عـوارض، نظـام مهندسـی، بیمـه سـازمان تأمیـن اجتماعـی و سـایر هزینه هـا جهـت صـدور پروانـه سـاختمانی، تهیـه مصالـح و متریـال و نیروی انسـانی لازم جهت اجـرای کامل عملیات سـاختمانی و 
محوطـه سـازی مطابـق بـا نقشـه های ارائـه شـده، جـدول نـازک کاری، اصـول و ضوابط فنـی به صورت جاروکش و اخذ پایان کار سـاختمان و پرداخت هزینه هـای آن و همچنین پرداخت هزینه های 

خریـد و نصـب انشـعاب بـرق، گاز، آب و فاضـلاب جهـت هر واحد مسـکونی به صورت مجزا می باشـد.
لـذا از کلیـه سـرمایه گذاران حقیقـی و حقوقـی کـه یـا خـود صلاحیـت اجـرا دارنـد یـا می تواننـد مجـری ذیصـلاح جهـت اجـرا معرفـی نماینـد، دعـوت بـه عمـل می آیـد در سـاعات اداری جهـت اطلاعـات 
ک، شـهرصنعتی، منطقـه یک، میـدان پامچال یک، انتهای خیابان سـنبل  بیش تـر بـا شـماره تمـاس 08633120886 داخلـی 107 و 122 تمـاس حاصـل نماینـد و جهـت دریافـت اسـناد بـه نشـانی ارا

مراجعـه فرمایند.
* لازم به ذکر است صلاحیت اجرا توسط سرمایه گذار یا مجری ذیصلاح معرفی شده توسط وی باید به تأیید سازمان برسد.

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به ریالقدرالسهم پایه سازمان همیاریشرح

3311.000.000.000 درصدفاز یک

31/511.800.000.000 درصدفاز 2

31/516.000.000.000 درصدفاز 3

مهلت بازدید: از 1402/06/09 لغایت 1402/07/01 هر روز به جز روزهای تعطیل از ساعت 09:00 صبح الی 17:00 بعدازظهر.
فاز یک:

کات و تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ساعت 09:00 مورخ 1402/07/03 مهلت ارائه پا
زمان برگزاری مرحله اول بازگشایی پیشنهادات: ساعت 09:00 مورخ 1402/07/03

کات ب توسط کمیته فنی بازرگانی از تاریخ 1402/07/03 تا تاریخ 1402/07/04 بررسی پا
کت ج(: ساعت 09:00 مورخ 1402/07/05 زمان برگزاری مرحله دوم بازگشایی پیشنهادات )بررسی مصوبات کمیته فنی بازرگانی و بازگشایی پا

زمان اعلام برنده: پایان وقت اداری مورخ 1402/07/05
مهلت ارائه تضمین انجام تعهدات و انعقاد قرارداد برنده: 1402/07/15

فاز 2:
کات و تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ساعت 10:00 مورخ 1402/07/03 مهلت ارائه پا

زمان برگزاری مرحله اول بازگشایی پیشنهادات: ساعت 10:00 مورخ 1402/07/03
کات ب توسط کمیته فنی بازرگانی از تاریخ 1402/07/03 تا تاریخ 1402/07/04 بررسی پا

کت ج(: ساعت 10:00 مورخ 1402/07/05 زمان برگزاری مرحله دوم بازگشایی پیشنهادات )بررسی مصوبات کمیته فنی بازرگانی و بازگشایی پا
زمان اعلام برنده: پایان وقت اداری مورخ 1402/07/05

مهلت ارائه تضمین انجام تعهدات و انعقاد قرارداد برنده: 1402/07/15
فاز 3:

کات و تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ساعت 11:00 مورخ 1402/07/03 مهلت ارائه پا
زمان برگزاری مرحله اول بازگشایی پیشنهادات: ساعت 11:00 مورخ 1402/07/03

کات ب توسط کمیته فنی بازرگانی از تاریخ 1402/07/03 تا تاریخ 1402/07/04 بررسی پا
کت ج(: ساعت 11:00 مورخ 1402/07/05 زمان برگزاری مرحله دوم بازگشایی پیشنهادات )بررسی مصوبات کمیته فنی بازرگانی و بازگشایی پا

زمان اعلام برنده: پایان وقت اداری مورخ 1402/07/05
مهلت ارائه تضمین انجام تعهدات و انعقاد قرارداد برنده: 1402/07/15

شرایط عمومی:
ک بـه نـام سـازمان  شـرکت کنندگان بایـد مبلـغ تضمیـن شـرکت در فراینـد ارجـاع کار را در وجـه حسـاب سـپرده 701511128641471 بانـک مهـر ایـران شـعبه آیت الـه غفـاری ارا
همیـاری شـهرداری های اسـتان مرکـزی واریـز و یـا بـه مبلـغ فـوق ضمانت نامـه بانکـی معتبـر ماننـد نمونه ارائه شـده در اسـناد تهیـه نمایند و اصل فیـش واریزی یـا ضمانت نامه 

کثـر تـا مهلـت فوق الذکـر بـه امـور مالـی سـازمان تحویـل دهند. بانکـی را حدا
قرارداد مشـارکت در بسـتر سـامانه تدارکات الکترونیکی دولت منعقد می گردد لذا علاقه مندان باید نسـبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( 

به نشانی www.setadiran.ir مراجعه و اقدام لازم را به عمل آورند. شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456
هزینـه فـروش اسـناد هـر فـاز 5.000.000 ریـال می باشـد، علاقه منـدان بـه خریـد اسـناد بایـد مبلـغ مذکـور را در وجـه حسـاب سـپرده 701511128641471 بانـک مهـر ایـران شـعبه 

ک بـه نـام سـازمان همیـاری شـهرداری های اسـتان مرکـزی واریـز و اصـل فیـش واریـزی را جهـت دریافـت اسـناد بـه امـور مالـی سـازمان تحویـل دهنـد. آیت الـه غفـاری ارا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/08                                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/06/22

گهی 1559187 شناسه آ
سازمان همیاری شهرداری های استان مرکزی

ک و مستغلات گهی فراخوان مشارکت در ساخت املا نوبت دومآ

 عباسعلی کوشکی
لـزوم  مازنـدران،  اسـتانداری  عمرانـی  امـور  هماهنگـی  معـاون 
اطلاع رسـانی و فرهنگ سـازی در راسـتای اصـلاح الگـوی مصـرف را 
بـا هـدف دسـتیابی بـه گازرسـانی پایدار در فصل سـرد سـال عنوان 
کـرد و افـزود: اطـلاع رسـانی شـفاف باعـث ایجـاد اعتمـاد عمومـی 
کـه در نهایـت منجـر بـه پشـتیبانی عمومـی  گاز  مـردم بـه شـرکت 
گاز  شـرکت  روابط عمومـی  به گـزارش  شـد.  خواهـد  شـرکت  ایـن  از 
اسـتان مازنـدران؛ احمـد توکلـی ضمـن تشـکر و عـرض خداقـوت 
گاز به منظـور پایـداری  کارکنـان شـرکت  بـرای تـلاش شـبانه روزی 
شـبکه گاز هموطنان در سـال گذشـته، گفت: با وجود ناترازی گاز، 
تـلاش و مجاهـدت شـبانه روزی کارکنـان ایـن شـرکت بـرای تأمیـن 
گاز مورد نیـاز هموطنـان قابـل تقدیـر و سـتایش اسـت. وی، وجـود 
نهایتـاً  و  مصرف زدگـی  غیراسـتاندارد،  تجهیـزات  و  سـاختمان ها 
ارزان بـودن انـرژی را از دلایـل مصـرف بـالای گاز در کشـور برشـمرد 
و اسـتفاده از وسـایل سـاختمانی بـا ضریـب هدایـت حرارتی پایین 
و مقاومـت حرارتـی بـالا و عایـق کاری دیوارهـا از داخـل و خـارج را 
کشـور دانسـت.  کاهـش مصـرف انـرزی در  از راهکارهـای اساسـی 
توکلی با اشـاره به نرخ قبوض گازبهاء، تصریح داشـت: در صورتی که 
مشـترکان در محـدوده الگـوی بهینـه، مصـرف گاز داشـته باشـند، 
رقم قبوض افزایش قابل توجهی نخواهد داشـت؛ اما مسـلماً برای 
جریمـه ای  می شـود؛  لحـاظ  جریمـه  بدمصرف هـا،  و  پرمصرف هـا 
گاز  کـه بسـیاری از هـم وطنـان نیـاز بـه  کـه در روز هـای سـرد سـال 

بـرای مصـارف خانگـی دارنـد، معقـول اسـت. بـه هـر حـال آنچـه در 
گاز توسـط قشـر  ایـن سـال ها دیـده شـده اسـت، مصـرف بـی رویـه 
مرفه نشـین بـرای امـوری همچـون گرم کـردن اسـتخر های خانگی 
و ویلاهاسـت کـه بـا مصـرف گاز چنـد هـزار متـر مکعبـی، بـه ناتـرازی 
ذخیره سـازی  ضـرورت  از  وی  اسـت.  شـده  منجـر  گاز  مصـرف 
سـوخت زمسـتانی توسـط صنایـع بـزرگ اسـتان خبـر داد و گفـت: 
اطـلاع رسـانی لازم بـه واحدهـای صنعتـی صـورت گیـرد تـا مطابـق 
سـوخت  ذخیره سـازی  و  تأمیـن  بـه  نسـبت  گذشـته،  سـال های 
جایگزیـن بـرای فصـل سـرد سـال اقـدام کننـد. معـاون هماهنگـی 
امـور عمرانـی اسـتانداری مازنـدران با اشـاره به اینکه ثبـت دانـش، 
نقـش  گذشـته  سـال  زمسـتان  اتفاقـات  از  درس آمـوزی  و  تجربـه 
بسیار مهمی در تجربه آموزی از شرایط بحرانی دارد گفت: شرایط 
گاز  گذشـته بی سـابقه بـود؛ امـا توانمنـدی شـرکت  سـرمای سـال 
گاز بـا توجـه بـه اقلیـم خـاص  بـرای مواجهـه بـا بحـران افـت فشـار 
جغرافیایی و وسـعت اسـتان قابل تقدیر اسـت. توکلی یادآور شـد: 
توجیه و همراه کردن مردم در شـرایط خاص نقش بسـیار پررنگی 
در مدیریـت افـکار عمومـی دارد و شـرکت گاز بـا تعامـل مناسـب بـا 
رسانه ها علی الخصوص صدا و سیما در اقناع افکار عمومی موفق 
عمـل کـرده اسـت. گفتنی سـت؛ بـا حضـور نماینـدگان شـرکت ملـی 
گاز ایـران و معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی اسـتانداری مازنـدران، 
جلسـه ثبـت دانـش و درس آموخته هـای بحـران زمسـتان 1401 در 

گاز اسـتان مازنـدران برگـزار شـد. شـرکت 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران تأکید کرد؛

گاهانه از گاز طبیعی؛  مصرف هوشمندانه و آ
گاه سازی مشترکین با اطلاع رسانی و آ

در راستای سیاســـت های حمایتی دولت از تولید محصولات 
کشـــاورزی و رونق بخشـــی بـــه بازار برنـــج، بیش از ســـه هزار تن 
کـــز طرف قـــرارداد تحویل گرفته شـــد.  برنـــج پرمحصـــول از مرا
مدیـــرکل غلـــه و خدمـــات بازرگانـــی اســـتان مازنـــدران گفت: 
کنون مقدار 3041 تن برنج ندا و شـــیرودی تولید ســـال 1401  تا
پس از ارزیابی توســـط کارشناســـان خبره محلی و کارشناسان 
مرکـــز تحقیقـــات برنـــج خریداری شـــد. عباســـعل وفائـــی نژاد 
کـــرد: با اجـــرای طـــرح خرید برنـــج پرمحصول ســـال  تصریـــح 

کنـــون قـــرارداد تحویل بیش  گذشـــته در اســـتان مازندران، تا
از 16 هزار تـــن برنج ندا، شـــیرودی و فجر در بســـته بندی های 
10 کیلویی با 28 مرکز شـــامل شـــالیکوبی ها و تعاونی روستایی 
اســـتان منعقـــد گردیـــد. وی افزود: بـــا پیگیری هـــای به عمل 
کنـــون 66 میلیـــارد و 450 میلیون تومـــان از مطالبات  آمـــده تا
کـــز طرف قـــرارداد تحویـــل برنج پرمحصول پرداخت شـــد.  مرا
وفائی نژاد با اشـــاره به اســـتقبال برنج کاران مازندران از اجرای 
این طـــرح در اســـتان و راه انداری دومین مرکـــز خرید توافقی 

برنـــج پرمحصـــول اداره کل غلـــه و خدمات بازرگانی اســـتان در 
شهرســـتان بابـــل اعلام کـــرد: طرح خرید برنج ســـال گذشـــته 
تـــا اطلاع ثانوی ادامـــه دارد. مدیرکل غلـــه و خدمات بازرگانی 
اســـتان مازنـــدران در خصـــوص خریـــد برنـــج تولیـــد شـــده در 
ســـال 1402 نیز گفـــت: در صـــورت ابلاغ دســـتورالعمل جدید 
بـــرای خرید برنج تولیدی ســـال جـــاری، ایـــن اداره کل آمادگی 
دیگـــر  در  خریـــد  کـــز  مرا راه انـــدازی  و  آن  اجـــرای  بـــرای  لازم 

شهرســـتان ها را دارد.

خرید بیش از سه هزار تن برنج پرمحصول در مازندران

 مهـدی سـعادتی در دیـدار بـا مدیـر کل میراث فرهنگـی، 
بـر  کیـد  تا بـا  مازنـدران  دسـتی  صنایـع  و  گردشـگری 
گفـت: با توجه بـه  ظرفیت هـا و پتانسـیل های مازنـدران، 
مازنـدران  بوم گـردی  و  جنگلـی  دریایـی،  ظرفیت هـای 
گیـرد.  بایـد از ایـن ظرفیت هـا، اسـتفاده مطلـوب صـورت 
وی با اشـاره به اینکه بایـد بـرای توسـعه و رونـق اقتصـادی 
توسـعه  بـرای  کـرد:  تصریـح  شـود،  برنامه ریـزی  اسـتان 
اقتصـادی اسـتان بایـد راهکارهـای مختلفـی بـرای حضور 
گردشـگان خارجـی و داخلـی ارائـه داده شـود. سـعادتی 
نـدارد،  تعریـف  و  معرفـی  بـه  نیـاز  مازنـدران  با بیان اینکـه 
گفـت: طبیعـت بکـر و زیبـا، آب وهـوای ملایـم، دسترسـی 
اسـتان  ایـن  مهمان نـواز،  مـردم  و  مناسـب  جـاده ای 
گردشـگری  بـرای  ایرانیـان  اول  انتخـاب  بـه  را  بی نظیـر 
مجلـس  در  بابـل  مـردم  نماینـده  اسـت.  کـرده  تبدیـل 
گردشـگری می تـوان تبـادل و  کـرد: در قالـب  خاطرنشـان 
فرهنـگ مازنـدران را بـه اسـتان ها و دیگـر کشـورهای دنیـا 
میراث فرهنگـی،  مدیـر کل  برزگـر،  همچنیـن  کـرد.  صـادر 
گردشگری و صنایع دستی مازندران با اشاره به 5 مهر؛ روز 
جهانـی گردشـگری، گفـت: رویداد بین المللی گردشـگری 
ایـن  به میزبانـی  مهـر   5 لغایـت   3 روسـیه  و  مازنـدران 

اسـتان در شهرسـتان بابلسـر برگزار می شـود. صادق برزگر 
کـه مازنـدران را بـه  ادامـه داد: 5 مهـر فرصـت خوبی سـت 
کشـورهای حاشـیه دریـای خـزر معرفـی  کشـورها به ویـژه 
کنیـم. وی تصریـح کـرد: می تـوان با توجه بـه ظرفیت هـای 
توسـعه  بـرای  ریل گـذاری  و  بهـره وری  جهـت  در  اسـتان 
کار قـرار  اقتصـادی برنامه ریزی هـای بسـیاری در دسـتور 
داد. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

مازنـدران یکـی از برنامه هـای مهـم ایـن اداره کل را ایجـاد 
اسـتان  روسـتاهای  توسـعه  و  بوم گـردی  اقامتگاه هـای 
در  بوم گـردی  اقامتگاه هـای  ایجـاد  افـزود:  و  کـرد  اعـلام 
روسـتاها موجب حضور گردشـگران مختلف، اشتغالزایی 
داد:  ادامـه  برزگـر  می شـود.  درآمدزایـی  و  جوانـان  بـرای 
با توجه به اینکه مازندران مقصد گردشگری کشور است و 
باید از این ظرفیت برای توسـعه اسـتان برنامه ریزی کرد.

نماینده مردم بابل در مجلس:

برنامه ریزی برای توسعه اقتصادی مازندران صورت گیرد
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